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عناوین خبر‌ها
شعارهای خوشگل ؛ خوشگل

اما - تضمین برای عملکرد چطور ؟!

فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسامی در ارتباط 
با انتخابات 1400 ریاست جمهوری :

فردی که معتقد است نمی‌توان در داخل کاری 
کرد لایق حکمرانی بر مردم نیست

دیوان‌سالاری، کاغذبازی، مقررات غیرمفید و گاه 
مضر از جمله مشکلات بخش‌های مدیریتی کشور 

است،
جوان همه الزامات یک حرکت تحولی را که عبارت 
است از فکر نو، ابتکار، توان بالا و جرأت اقدام، دارد.

استفاده از جوانان مومن و انقلابی در بخش‌های 
مختلف مدیریتی امکان‌پذیر است به شرط آن‌که 
دولتی سرکار بیاید که مسئولان بالای آن، اطمینان 
و اعتقاد به جوانان داشته باشد، همان‌گونه که امام 

به جوانان اعتقاد داشت و کار را جلو برد.
دولتی باید تشکیل شود که دارای کفایت و مدیریت، 
با ایمان، لبریز از امید و معتقد به توانمندی‌های 
داخلی باشد چرا که اگر مسئولین دولتی ناامید باشند 

کاری از پیش نمی‌رود.
کسانی باید بر سر کار بیایند که معتقد به مردم و 
جوانان باشند، عنصر جوان را قدر بدانند، عملکرد 
 انقلابی داشته باشند و حقیقتاً عدالت‌خواه و ضد

فساد باشند.
نگاهی به شعارها و برنامه های اقتصادی نامزدهای 

سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری 
چگونگی ارتباط با اینگونه شعار و برنامه ها ، امید 
که یک دستگاه متولی ) شورای نگهبان ( تضامین 

مزبور را مطالبه نماید؟!
قول شرف برای سفره خانوار ؛ توجه به كشاورزی؛  
یارانه 100 هزار تومانی ؛ پول نفت سر سفره مردم ؛ 
برای اقتصاد خوب، تحریم نباید باشد ؛ كلی‌گویی در 
لاكن اقتصاد ؛ بان‌كها ، متهم اصلی ایجاد تورم ؛ هدف 
اجرای قانون اساسی است ؛ كشور باید بر پایه مالیات 
اداره شود ؛ هر خانواده یك مسكن ؛ مشكل اقتصاد 
كشور، یارانه است ؛ كاهش كارمندان دولت ؛  15برنامه 
اقتصادی ؛ حل مشكل بیكاران مطلق ؛ مسکن و یارانه؛  
برخورد با واسطه ها و ارزهای دریافتی ؛ متخصص 
دور زدن تحریم ها ؛ تحول خواهی در گام دوم انقلاب  
فضای مجازی ، افزایش اهمیت اینترنت؛ رقیب من 
نه جناح‌های سیاسی بلکه ناکارآمدی است ؛ دولت 
من »رفاه و عدالت« است ؛ می‌آیم تا گلوگاه‌های 
تجاری را باز کنم ؛ به خون شهدا و هموطنانی که 
اسیر فقر و رنج و تبعیض‌اند مدیونیم؛  باید از 
ظرفیت‌های داخل و خارج کشور استفاده کرد ؛ مسائل 
نه با اقدامات پوپولیستی، نه با کلید جادویی  و نه با 
سوپرمن بازی قابل حل نیست ؛ صنعت نفت را مردمی 
می‌کنم ؛ برای زمین زدن شبکه فساد آمده‌ام ؛ می‌آیم 
تا امنیت شغلی کارگران تضمین شود؛ ؛ اختصاص 
کارت رفاهی به جای پرداخت مستقیم یارانه ؛ آمده‌ام 
برای درخشیدن نام ایران و ایرانی ؛ مثل دوره گذشته 
پرده‌پوشی نمی‌کنم ؛ برای تحقق تفسیر عملی و 
رسمی اصل ۱۱۵ به میدان آمده‌ام ؛ قدرت و آینده 
ایران در گرو اصلاح حکمرانی اقتصادی است ؛ دولت 
»تحول و عدالت« را تشکیل می‌دهم و شعارهای ریز 
و درشت دیگر در انتها به اطلاع خوانندگان می رسانیم 
در شماره بعدی به هزینه های سنگین تبلیغاتی 

کاندیداها نگرشی خواهیم داشت.

مهد‌‌‌‌ی میرحید‌‌‌‌ری
مد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌یر عامل و سرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌بیر

سرمقاله

رهبر معظم انقلاب اسلامی خطاب به افرادی 
که می خواهند داوطلب انتخابات شوند، گفتند: 

انتظار داریم سنگینی کار را متوجه شوید و 
بدانید چه مسئولیت سنگینی را می خواهید بر 

دوش بگیرید. اگر دیدید که می توانید این 
مسئولیت را بعهده بگیرید، آن‌گاه وارد کارزار 

انتخاباتی شوید

 ماهنامه ای برای هر شهروند

و
منتشر شد

پاستور در انتظار مستاجر جدید؟!

رئیس‌جمهوری گفت: وزارت نفت از ابتدای دولت یازهم 
تا به امروز، یکی از پیشتازان توسعه کشور بوده و مایه 
خرسندی است که رشد و توسعه به گفتمان اصلی امروز 

کشور تبدیل شده است.
 به گزارش اعتبار به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
نفت، دکتر حسن روحانی در آیین بهره‌برداری از طرح‌های 
ملی وزارت نفت، گفت: خوشحالم که امروز هم همانند 
پنجشنبه‌های گذشته شاهد افتتاح‌های بزرگی بودیم. 3 
طرح پتروشیمی مسجدسلیمان، سبلان و اکسیر حلال 
عسلویه در این آیین به بهره‌برداری رسید. افتتاح امروز بیش 
از یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار بود که در شرایط تحریم 
و کرونا بسیار حائز اهمیت است. پتروشیمی مسجدسلیمان 
با ظرفیت تولید سالانه یک میلیون و ۷۵۵ هزار تن اوره و 
آمونیاک با دستور رئیس‌جمهوری بهره‌برداری شد. ساخت 
طرح اوره وآمونیاک مسجدسلیمان از اسفندماه ۱۳۹۳ آغاز 
و با هدف تولید سالانه ۶۸۰ هزار تن آمونیاک و ۱۰۷۵ هزار 
تن اوره با مصرف ۸۶۱ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در 
سال به‌عنوان خوراک، در زمینی به مساحت ۵۰ هکتار در 
منطقه هفت‌شهیدان مسجدسلیمان استان خوزستان اجرا 
و تکمیل شد که ارزش فروش محصولات این مجتمع بالغ 
بر ۲۶۸ میلیون دلار در سال پیش‌بینی شده است. شرکت 
سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی کشوری با ۶۶.۵۵ درصد 
سهم و بخش خصوصی با ۳۳.۴۵ درصد، سهامداران 
پتروشیمی مسجدسلیمان هستند و سرمایه ۸۵۰ میلیون 
دلاری این مجتمع از محل آورده سهامداران و خط اعتباری 
چین تأمین شده است. پتروشیمی سبلان به عنوان یکی از 
طرح‌های جهش دوم صنعت پتروشیمی با ظرفیت تولید 
سالانه یک میلیون و ۶۵۰ هزار تن متانول به ارزش ۴۱۲ 
میلیون دلار با دستور رئیس‌جمهوری به بهره‌برداری رسید. 
پتروشیمی سبلان با مجموع ۴۰۶ میلیون دلار سرمایه‌گذاری 
فاز ۲ پتروشیمی در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس 
احداث و این میزان سرمایه از محل آورده سهامداران، 
فاینانس خط اعتباری چین و تسهیلات کوتاه مدت تأمین 
شده است؛ شرکت انرژی سپهر با ۹۹.۹۶ درصد سهامدار 
اصلی و پتروشیمی دنا، شرکت سرمایه‌گذاری سیراف انرژی، 
شرکت تجارت بین‌الملل سکو و شرکت قطب پتروشیمی 
سپهر لاوان دیگر سهامدارن این شرکت هستند. طرح اکسیر 
حلال عسلویه با ایجاد نخستین واحد تولید پنتان و هگزان 
صنعت پتروشیمی با مجموع ظرفیت تولید سالانه ۵۰ هزار 
تن، با دستور رئیس‌جمهوری به بهره‌برداری رسمی رسید. 
طرح اکسیر حلال از سال ۹۷ با هدف تولید سالانه ۴۰ هزار 
تن هگزان و ۱۰ هزار تن پنتان در عسلویه آغاز و اجرا شد 
که ارزش فروش محصولات این شرکت سالانه ۴۰ میلیون 
دلار پیش‌بینی شده است و ۴۸ میلیون دلار سرمایه طرح 
اکسیر حال عسلویه از محل آورده نقدی شرکت 

پتروشیمیایی تخت جمشید پارس عسلویه به عنوان 
سهامدار این طرح تأمین شده است.

اکسیر حلال عسلویه برای تولید محصولات پنتان و 
هگزان به ۲۶۰ هزار تن رافینت نیاز دارد که از پتروشیمی 
نوری دریافت می‌شود؛ هگزان در واحدهای تولید پلی‌اتیلن 
سنگین با سیستم اسلری، واحدهای روغن‌کشی و دارویی 
و صنعتی و پنتان نیز در صنایع پتروشیمی به عنوان عامل 
پف‌زا در پلی‌استایرن انبساطی، حشره‌کش‌ها و صنایع تولید 

شوینده مصرف می‌شود.
رئیس‌جمهوری: وزارت نفت؛ از پیشتازان توسعه 

کشور در دولت تدبیر و امید
 )۲۹ اردیبهشت‌ماه( سالروز انتخابات سال ۹۶ بود. آن 
زمان کسی نمی‌دانست این دولت چه بار سنگینی را عهده‌دار 
خواهد شد. ما در این چهار سال وارد بزرگترین جنگ 
اقتصادی شدیم و کسی فکر نمی‌کرد وارد یک پاندمی بشویم 
که در طول قرن بی‌سابقه بود. نکته مهمی که امروز وزیر 
نفت به آن اشاره کرد این بود که اگر ترامپ، تحریم و جنایت 
علیه ملت ایران نبود و گذاشته بودند دولت دوازدهم مسیر 
قبلی خود را ادامه دهد، مردم افتتاح‌های دو برابری را شاهد 

بودند و این مسئله بسیار مهمی است.
تحقق »جهش تولید« در صنعت پتروشیمی

همانطور که قول دادیم از ابتدای سال ۹۹ تاکنون ۱۷ 
طرح پتروشیمی را افتتاح کردیم و در تاریخ صنعت 
پتروشیمی کشور بی‌نظیر است که در یکسال این همه طرح 

و پروژه در صنعت پتروشیمی افتتاح شود.
وی با بیان اینکه افتتاح‌های روزهای پنجشنبه به نوعی 
تودهنی به آمریکا بوده است، گفت: این افتتاح‌ها نشان 
می‌دهد که ملت ایران مقاوم است و تحریم نمی‌تواند مانعی 
برای توسعه و پیشرفت باشد. کسی اگر این برنامه‌های افتتاح 
را ندیده باشد و به او بگوییم، می‌گوید شما واقعا ۱۷ پروژه 
پتروشیمی را در شرایط تحریم و کرونا به نتیجه رساندید؟ 
آری دولت قادر بود در یکسال طلایی به معنای واقعی کلمه 
»جهش تولید« در پتروشیمی را اجرا کند. ۲ برابر شدن 
ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی در هشت سال اخیر و 
برنامه‌ریزی برای رسیدن به ۱۰۰ میلیون تن تولید بسیار 
مهم است. هر سال، ۳ میلیارد دلار با وجود همه شرایط 
سخت تنها در بخش پتروشیمی سرمایه‌گذاری شد که نشان 
می‌دهد وزارت نفت، بخش خصوصی، شرکت‌ها و همه 
مهندسان و کارگران ما چه کار عظیمی انجام داده‌اند. امروز 
در کشور ما همه روی این اتفاق نظر دارند که ایران به توسعه 
نیاز دارد و باید تولید را رونق دهد. همه یکپارچه هستند که 
اقتصاد را باید به حرکت در بیاوریم. گفتمان اصلی در کشور 
ما رشد و توسعه شده است و همه ما در موضوع رشد و توسعه 

یکپارچه شده‌ایم.
ادامه در صفحه 2

اهدای لوح » ستاره ارتباطی مدیر ارشد« 
به مدیرعامل شركت فولاد مباركه

تحقق »جهش تولید« در صنعت پتروشیمی

در هشتمین جشنواره ستارگان روابط عمومی ایران 
براساس رای هیئت داوران از حمایت های علمی و فکری 
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه و روابط عمومی این شرکت 
با اهداء لوح »ستاره ارتباطی مدیر ارشد« تجلیل به عمل 
آمد. به گزارش ایراسین؛ بعدازظهر دوشنبه، ۲۷ اردبیهشت 
ماه، »خانه فرهنگ و هنر دیهیم« در تهران، میزبان هشتمین 
جشنواره ستارگان روابط عمومی ایران بود و به همت موسسه 
روابط عمومی آرمان آیین نکوداشت روز ملی روابط عمومی 
با حضور سخنگوی دولت، رئیس انجمن بین المللی روابط 
عمومی )IPRA(، مسئولان وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، وزارت بهداشت و درمان، صنایع و بنگاه های بزرگ 
صنعتی و اقتصادی و نیز حضور شماری از فعالان ارتباطی 
کشور و همچنین حضور آنلاین جمع گسترده‌ای از فعالان 

ارتباطی ایرانی و بین‌المللی برگزار شد.
امیدآفرینی و تقویت سرمایه اجتماعی سرلوحه 

روابط عمومی قرار گیرد
»علی ربیعی«، دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس 
جمهور و سخنگوی دولت و رئیس مرکز تحقیقات 
استراتژیک ریاست جمهوری در ارتباط برخط با تبریک 
روز ملی ارتباطات و روابط عمومی، با اشاره به این که شیوع 
بیماری کرونا، تصریح کرد در شرایط امروز جامعۀ ایران، 
ارتباطات به مثابۀ حیات بهینۀ جامعه است و این ارتباطات 
است که می تواند به نوعی زندگی اجتماعی نوین را سامان 
دهد. سخنگوی دولت امیدآفرینی و تقویت سرمایه های 
اجتماعی توسط روابط عمومی های شرکتها و سازمانها را 
مهم دانست و در وضعیت کنونی که مورد هجمه و بمباران 
اطلاعاتی از طرف رسانه های معاند هستیم نیاز به اطلاع 
رسانی دقیق و شفاف در جامعه را ضروری قلمداد کرد. به 
زعم ربیعی شکل گیری دولت روابط عمومی-اطلاعاتی 
اجتناب ناپذیر است و نیاز است که روابط عمومی ها در 

این مسیر گام بردارند.
ربیعی همچنین بر لزوم تغییر در ساختارهای اداری و 
اهمیت بیشتر به روابط عمومی‌ها و ایجاد نظام صحیح 

اطلاع‌رسانی تأکید کرد.

حرکت به سمت دیجیتالی شدن و استفاده از 
تکنولوژی های نوین

همچنین در این رویداد، »فیلیپ بورمانس«، رئیس 
انجمن بین المللی روابط عمومی، در جمع ستارگان روابط 
عمومی ایران حاضر شد و به تشریح روابط عمومی در 
جهان پرداخت و خطوط آینده روابط عمومی در جهان را 
ترسیم کرد. او بر لزوم تسریع حرکت روابط عمومی‌ها به 
سمت دیجیتالی شدن، آموزش و استفاده از تکنولوژی 
های نوین در روابط عمومی اشاره کرد و اعتمادسازی و 
تقویت سرمایه های اجتماعی را از اولویت های مهم روابط 

عمومی نوین برشمرد.
درو کردن جوایز جشنواره ستارگان روابط 

عمومی توسط »شرکت فولاد مبارکه«
معرفی و تجلیل از ستارگان روابط عمومی ایران در سال 
گذشته در دو بخش انجام شد و از مدیر روابط عمومی و 
امور بین الملل شرکت فولاد مبارکه، در ۳ بخش »ستاره 
ملی«، »ستاره مدیریت روابط عمومی«، »ستاره طلایی 
روابط عمومی« با اهداء تندیس تقدیر شد. در بخش »ستاره 
ارتباطی مدیر ارشد« هم از »حمیدرضا عظیمیان«، 
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، قدردانی شد. همچنین از 
شرکت های فولاد هرمزگان، آتیه فولاد نقش جهان و فولاد 
امیرکبیر کاشان که شرکت های زیرمجموعه گروه فولاد 
مبارکه هستند نیز با عنوان »ستارگان ملی« روابط عمومی 
تجلیل شد و گروه فولاد مبارکه با کسب 7 تندیس توانست 

بیشترین افتخارات را در این جشنواره از آن خود کند.
خلاقیت و جریان سازی خبری در روابط عمومی 

شرکت فولاد مبارکه
»هوشمند سفیدی« دبیر هشتمین جشنواره ستارگان 
روابط عمومی ایران با تبریک ویژه به روابط عمومی شرکت 
فولاد مبارکه برای حضور درخشان در این جشنواره در 
گفت وگو با خبرنگار ایراسین اظهار کرد: هشتمین 
جشنواره ستارگان روابط عمومی ایران با هدف نکوداشت 
روز ملی روابط عمومی در جمهوری اسلامی ایران برگزار 
شد تا بر منزلت و جایگاه مهم روابط عمومی در کشور 
تاکید شود. وی با تاکید بر گفتمان سازی در راستای ارتقاء 
روابط عمومی کشور گفت: با برگزاری این رویداد به دنبال 
شناسایی جایگاه روابط عمومی به حاکمیت و مردم 
هستیم. سفیدی گفت: بالغ بر ۲۰۰ سازمان، شرکت و نهاد 
در سطح مدیران ارشد روابط عمومی در هشتمین 
جشنواره ستارگان روابط عمومی ایران شرکت کردند که 
 از این میان حدود ۳۳ روابط عمومی مورد تقدیر 
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به گزارش سرویس بین الملل خبرگزاری صدا و سیما به نقل از شبکه تلویزیونی الجزیره، رسانه‌های اسرائیلی از موافقت کابینه اسرائیل با آتش بس یکجانبه در نوار غزه خبر 
دادند.رسانه ای اسرائیل ضمن اعلام موافقت اکثریت اعضای کابینه اسرائیل با آتش بس یکجانبه در نوار غزه، از تلاش مصر برای تعیین زمان آغاز آتش بس خبر دادند.

جشن پیروزی مقاومت در کرانه باختری و غزه هزاران فلسطینی ساکن سرزمین‌های اشغالی با حضور گسترده در خیابان‌ها؛ پیروزی مقاومت را گرامی داشتند. به گزارش 
تلویزیون العربی؛ پس از اعلام برقراری آتش بس در غزه، فلسطینیان ساکن رام الله  و الخلیل  در حمایت از مردم غزه جشن پیروزی برپا کردند. شادمانی مردم رام الله   شهر 
رام الله در مرکز کرانه باختری عرصه تظاهرات شبانه برای جشن و شادمانی از برقراری آتش بس در غزه بود. صدها تن با تجمع در مرکز این شهر، پرچم فلسطین، مقاومت 
و حماس را در دست داشتند و در حمایت از مردم غزه شعار سردادند.شادمانی جوانان الخلیل العربی تصاویری از تظاهرات خودرویی و شادمانی مردم الخلیل در کرانه 

باختری اشغالی به سبب برقراری آتش بس پخش کرد، شهرهای اشغالی کرانه باختری عرصه تظاهرات برای جشن و شادمانی به علت برقراری آتش بس در غزه بود.

 تظاهرات شبانه 
برای جشن
 و شادمانی 
از پیروزی  و برقراری 
آتش بس در غزه

 اسماعیل هنیه در نامه‌ای جدید به رهبر انقلاب
تحقق »جهش تولید« در صنعت پتروشیمی جنایات صهیونیست‌ها علیه مردم فلسطین را تشریح کرد

کمر تحریم را می‌شکنیم
وزارت نفت از ابتدای دولت تدبیر و امید تا به امروز یکی از 
پیشتازان در توسعه کشور بوده است. امروز در تولید بنزین، 
گازوئیل و گاز خودکفا هستیم در صورتی که در گذشته 
واردکننده این فرآورده‌ها بودیم و این افتخاری بزرگ برای 
کشور است. روحانی با بیان اینکه اگر صنعت پتروشیمی نبود 
در این جنگ اقتصادی با مشکل برمی‌خوردیم، گفت: ۳۴ 
درصد صادرات ما، صادرات غیرنفتی است. یعنی پتروشیمی 
آمد و جای نفت را گرفت چراکه برای صادرات نفت ما موانع 
بسیاری ایجاد کردند، اما در این هشت سال، صادرات غیرنفتی 
ما ۱۳۰ میلیارد دلار نسبت به هشت سال پیش از آن افزایش 
داشته است.هر پنجشنبه افتتاح‌های بزرگی داریم که در 
شرایط تحریم و کرونا بسیار با اهمیت است، افتتاح امروز نیز 
بالغ بر ۲۹ هزار میلیارد تومان بود، این گونه شد که طرف 
مقابل برای مذاکره به وین آمد. آنها رفع تحریم‌های اصلی 
یعنی برداشتن تحریم نفت، پتروشیمی، بانک، بیمه و غیره 
را پذیرفته‌اند و به نوعی توافق اصلی انجام شده است و تنها 
مذاکره برای بحث‌های جزیی باقیمانده ادامه دارد.تا پایان 

دولت کمر تحریم را می‌شکنیم.
تحریم نبود، سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی  

۲ برابر می‌شد
بیژن زنگنه وزیر نفت با بیان اینکه در شرایط تحریم سالانه 
بیش از ۳ میلیارد دلار در صنعت پتروشیمی از سوی بخش 
غیردولتی سرمایه‌گذاری شده است، گفت: اگر تحریم‌ها را 
نداشتیم و می‌توانستیم از فاینانس، منابع مالی و سرمایه‌گذاری 
خارجی استفاده کنیم، بی‌شک این مقدار سرمایه‌گذاری 
بیش از ۲ برابر می‌شد.در این آیین که با دستور رئیس 
جمهوری و به‌صورت ویدیوکنفرانس برگزار شد، با بیان این 
مطلب اظهار کرد: استفاده از فاینانس، منابع مالی و 
سرمایه‌گذاری خارجی به آن معنا نیست که به مسائل داخلی 
توجه نمی‌کنیم بلکه به آن معناست که افزون بر منابع داخلی 
از منابع خارجی هم استفاده کنیم. در صنعت نفت حرکتی 
شروع شده و امیدواریم ادامه پیدا کند و آن این است که 
عمده سرمایه‌گذاری‌ها متکی بر استفاده از ظرفیت‌های 
داخلی است؛ یعنی زنجیره‌ای از اشتغال در صنایع ساخت 
تجهیزات، خدمات و راه‌اندازی به‌وجود آمده و صدها کارخانه 

و کارگر فعال شده‌اند.
به قول‌مان عمل کردیم

وزیر نفت با بیان اینکه با افتتاح سه طرح امروز پتروشیمی، 
به قولی که درباره بهره‌برداری از ۱۷ طرح پتروشیمی دادیم 
عمل کردیم، تصریح کرد: در دولت یازدهم و دوازدهم ۳۲ 
طرح پتروشیمی با ظرفیت ۳۴ میلیون تن به بهره‌برداری 
رسیده است و ظرفیت پتروشیمی از ۵۶ میلیون تن به بیش 
از ۹۰ میلیون تن رسیده است. در طول یکسال اخیر ظرفیت 
پتروشیمی ۳۸ درصد رشد داشته است که بی‌سابقه‌ترین 
رشد در تاریخ صنعت پتروشیمی در طول یکسال به شمار 
می‌رود. زنگنه ارزش طرح‌های پتروشیمی که تاکنون به 
بهره‌برداری رسیده است را ۱۷ میلیارد دلار عنوان کرد و 
گفت: مجموع سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی در هشت 
سال گذشته بیش از ۲۵ میلیارد دلار بوده که بخشی از آن 
افتتاح شده و بخشی دیگر از طرح‌های جهش دوم امسال یا 
اوایل سال آینده افتتاح می‌شود. وی به طرح پتروشیمی 
مسجدسلیمان به‌عنوان یکی از طرح‌هایی که امروز به 
بهره‌برداری می‌رسد اشاره کرد و افزود: بسیار خوشحالم در 
مسجدسلیمان طرحی با ظرفیت تولید سالانه یک میلیون 
و ۷۶۰ هزار تن اوره و آمونیاک با سرمایه‌گذاری ۸۵۰ میلیون 
دلار افتتاح می‌شود. صندوق بازنشستگی کشوری در این 
طرح سرمایه‌گذاری کرده است، ما همچنین اجازه و موافقت 
ایجاد یک پتروپالایش در این منطقه را متکی بر گازهای 
همراه نفت داده‌ایم و امیدواریم این طرح هم اجرا شود تا در 
این منطقه که محل تولد صنعت نفت ایران است سرمایه‌گذاری 
بیشتری انجام شود. زنگنه ادامه داد: متانول پتروشیمی 
سبلان دیگر طرحی است که امروز به بهره‌برداری رسمی 
می رسد. سرمایه‌گذاری ۴۰۶ میلیون دلاری این طرح از 
سوی گروه انرژی سپهر و هلدینگ پتروفرهنگ انجام شده 
است و ظرفیت آن یک میلیون و ۶۵۰ میلیون تن متانول در 
سال است.                                                 ادامه در صفحه 4
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معاون کل وزیر بهداشت گفت: هر کسی خارج از سیستم 
 بهداشت کشور واکسن دریافت کرد، حتماً بداند که 
تقلبی است. به گزارش روابط عمومی وزارت بهداشت، ایرج 
حریرچی اظهارداشت: پیک چهارم کرونا شروع خیلی شدید 
و اوج‌گیری بسیار سریعی نسبت به پیک‌های قبلی داشته 
است. در نمودارها، پهنا و عرض پیک چهارم نسبت به اوج 
گیری‌های قبلی که چند هفته‌ای زمان می‌برد کمتر طول 
کشید، در حال حاضر سرعت نزول این پیک نسبت به 
پیک‌های قبلی فزاینده‌تر است. حریرچی ادامه داد: سطح 
گردش ویروس کرونا در جامعه به‌اندازه‌ای بالاست که در 
صورت انجام ندادن اقدامات مناسب، مجدد فزاینده 
می‌شود. وی با بیان اینکه مردم نباید خود را درگیر سویه‌های 
کرونا کنند، تاکید کرد: رسانه‌ها باید ظرفیت خود را در 
پوشش اخبار سویه‌های کرونا کنار بگذارند، در کشور 
انگلیس که خاستگاه سویه انگلیسی بوده، سویه غالب آن 
هندی است. این تصور باطلی است که می‌گویند با 
دیوارکشی مرزها می‌توان از ورود سویه‌های مختلف کرونا 
جلوگیری کرد. روش مقابله با همه ویروس‌های جهش یافته 
یکی است. معاون کل وزارت بهداشت گفت: نکته مهم این 
است که روش مقابله با ویروس‌ها به صورت یکسان مانند؛ 
رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی و انجام واکسیناسیون 
مناسب است که دو روش بسیار مهم در مقابله با این 

واریانت‌ها هستند.
تا یکی دو هفته آینده به بیش از ۵۰۰ هزار تزریق 

روزانه خواهیم رسید
حریرچی درباره وضعیت واکسیناسیون عمومی بیان 
داشت: در حال حاضر واکسیناسیون عمومی سرعت 
مناسبی را پیدا کرده است. روز شنبه به رکورد ۱۶۲ هزار 
واکسن تزریقی در روز رسیدیم و طی چند روز آینده به 
۳۰۰ هزار و تا یک الی دو هفته آینده به بیش از ۵۰۰ هزار 

تزریق روزانه خواهیم رسید.
نوبت واکسن هیچ فردی سوخت نمی‌شود

وی افزود: واکسیناسیون مردم بر عهده ما بوده و از جمله 
وظایف ماست بنابراین از آنها خواهشمند هستیم که برای 
تزریق واکسن حتما با نظم به مراکز درمانی مراجعه کنند. 
نوبت هیچ فردی به علت تاخیر در تزریق واکسن کرونا 
کنسل نخواهد شد.معاون کل وزارت بهداشت ادامه داد: 
وزارت بهداشت برای تزریق واکسن کرونا برنامه منظمی 
دارد و افراد باید در زمان مناسبی که اعلام می‌شود به مراکز 
درمانی مراجعه کنند. از مردم درخواست داریم که بدون 

دعوت به هیچ عنوان مراجعه نکنند.
اکثر پیام‌های تبلیغاتی دریافت واکسن بدون 

نوبت از خارج ارسال می‌شود
حریرچی با بیان اینکه اکثر پیام‌های تبلیغاتی دریافت 
واکسن بدون نوبت از خارج ارسال می‌شود، تاکید کرد: هر 
کسی خارج از سیستم بهداشت کشور، واکسن دریافت کرد 
حتماً بداند که تقلبی است.  وی اظهارداشت: روزانه از سطح 
کشور تا سطح وزارت بهداشت و مراکز درمانی واکسن‌های 
توزیع شده را به شماره کد ملی ثبت می‌کنیم؛ بنابراین 
اخبار منتشر شده در این زمینه برای دریافت برای مثال 
واکسن روسیه با پنج دُز و مبلغ ۲۰ میلیون یا مبالغی دیگر 
شایعه است و محتوی آنها چیزی جز جو بی‌اعتمادی در 

بین مردم نخواهد بود.
شیوه نامه جدیدی برای برگزاری امتحانات 

دانش‌آموزان ابلاغ نمی‌شود
معاون کل وزارت بهداشت درباره رسیدگی جدید برای 
امتحانات پایان ترم حضوری گفت: به هیچ عنوان در برگزاری 
امتحانات پایان ترم شیوه نامه جدید ابلاغ نمی‌شود و مطابق 
گفته‌های قبلی، امتحانات پایه نهم و دوازدهم و کنکور سراسری 
 به صورت حضوری در تاریخ‌های اعلام شده برگزار 
خواهند شد.  حریرچی افزود: شیوه نامه‌های بهداشتی در 
مدارس برای برگزاری امتحانات حتماً رعایت می‌شود و حضور 
هر دانش‌آموز در هر کلاس بسیار کم خواهد بود. خانواده‌ها 
باید بدانند که مدارس در دوران کرونا، امن‌ترین جا خواهند 
بود چرا که تمامی شیوه نامه‌های بهداشتی در آنجا رعایت 

می‌شود.

هر واکسنی که خارج از سیستم بهداشت 
کشور باشد حتماً تقلبی است

خبر

رئیس‌ دفتر سیاسی جنبش حماس در دومین نامه خود 
به رهبر معظم انقلاب، ضمن تشریح جنایات صهیونیست‌ها 
علیه فلسطین، خواستار تحرک فوری جهان اسلام و جامعه 

بین‌الملل برای توقف این جنایات شد.
اسماعیل هنیه، رئیس‌دفتر سیاسی جنبش مقاومت 
اسامی فلسطین حماس در نامه‌ای جدید به رهبر معظم 
انقلاب اسامی ایران به تشریح جنایات وحشیانه‌اشغالگران 
صهیونیست علیه قدس، محله شیخ جراح، مسجدالاقصی، 

غزه و سرزمین‌های‌اشغالی ۱۹۴۸ پرداخت.
به نوشته مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، هنیه در این نامه 
تصریح کرد که با توجه به تشدید تجاوزات و جنایات 
رژیم‌اشغالگر علیه ملت و مقدسات فلسطین، تماس‌های 
گسترده‌ای با طرف‌های مختلف برقرار کردیم و از آنها خواستیم 
مانع از پیشبرد جنایات و اهداف شوم دشمن شوند و هشدار 
دادیم که این جنایات قطعا از سوی ملت و مقاومت فلسطین 

بی‌پاسخ نخواهد ماند.
در ادامه این نامه آمده است که اصرار سران جنایتکار رژیم 
صهیونیستی بر تداوم تجاوزات خود علیه ملت، سرزمین و 
مقدسات فلسطین، مستلزم پاسخی قاطع و مشروع از طریق 
مقاومت در نوار  غزه بود. اسماعیل هنیه اظهار داشت که امروز 
دشمن جنایتکار با کشنده‌ترین سلاح‌های ممنوعه بین‌المللی 
به طور شبانه‌روزی علیه مردم غزه دست به وحشیانه‌ترین 
جنایات می‌زند و در کنار آن فجیع‌ترین جنایات را هم در حق 
تظاهرکنندگان در قدس، کرانه باختری و سرزمین‌های‌اشغالی 
۱۹۴۸ مرتکب می‌شود. هنیه تصریح کرد که ما در برابر این 
جنایت‌های بی‌وقفه، خواستار تحرک فوری و بسیج مواضع 
اسلامی و عربی و بین‌المللی به منظور اتخاذ مواضعی قاطع و 
واداشتن دشمن صهیونیستی به توقف جنایات خود علیه 
مردم تحت محاصره غزه، توقف هرگونه تجاوز علیه ساکنان 
قدس و مقدسات آن و پایان دادن به هرگونه تعدی علیه 
مسجدالاقصی و نمازگزاران فلسطینی در داخل آن هستیم.  
رئیس‌دفتر سیاسی جنبش حماس، نزدیک به ده روز پیش 
نیز طی یک نامه به رهبر معظم انقلاب، تجاوزات اخیر رژیم 
صهیونیستی در قدس‌اشغالی را تشریح و بر ادامه راه مقاومت 
تا آزادسازی قدس تأکید کرد و اتخاذ موضع قاطع جهان اسلام 
برای حمایت از ساکنان قدس و توقف جنایات‌اشغالگران 

اسرائیلی را خواستار شد.

 نامه قدردانی گروه‌های فلسطینی 
از رهبر انقلاب

پنج گروه و جریان مقاومت فلسطینی با ارسال نامه‌ها و 
پیام‌های مکتوب جداگانه از سخنرانی و مواضع رهبر انقلاب 
در روز قدس تشکر کردند. در این نامه‌ها ضمن تشکر و قدردانی 
مجدد از مواضع جمهوری اسامی ایران و رهبر انقلاب در 
حمایت از مقاومت مردم فلسطین و به رسمیت نشناختن 
رژیم صهیونیستی، بر ادامه‌ راه مقاومت تا آزادی قدس شریف 
تأکید و بیانات رهبر انقلاب در روز قدس امسال، نقشه راه 
آزادسازی فلسطین خوانده شده است. جبهه‌ مردمی آزادی‌ 
بخش فلسطین )دفتر فرماندهی کل و دفتر سیاسی(، جنبش 
فتح انتفاضه، جبهه‌ مبارزه‌ مردمی فلسطین، و ائتلاف نیروهای 
فلسطین در این نامه‌ها ضمن تأکید بر نقش جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان محور اتحاد و مقاومت بین کشورهای اسلامی، 
نام و یاد شهید حاج قاسم سلیمانی را در زنده نگه داشتن 
آرمان فلسطین گرامی داشتند. رهبر انقلاب در سخنرانی 
زنده تلویزیونی جمعه 17 اردیبهشت‌ که در دو بخش فارسی 
و عربی و در روز قدس ایراد شد با ‌اشاره به رشد کمی و کیفی 
قدرت نیروهای مقاومت، تغییر موازنه‌ قوا در سرزمین‌های‌اشغالی 
را به نفع جهان اسام دانستند. ایشان همچنین روند رژیم 
صهیونیستی را رو به زوال و افول دانسته و منطق مبارزه با 
این رژیم غاصب را ادامه‌ مقاومت تا انجام یک همه‌پرسی از 
همه‌ فلسطینی‌های داخل و خارج فلسطین برای تعیین نظام 

سیاسی آینده فلسطین اعلام کردند.

نامه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس
 به رهبر انقلاب

اسماعیل هنیه، در نامه‌ای به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ضمن 
تشریح وضعیت فعلی فلسطین اشغالی، خواستار بسیج 
حمایت‌های اسلامی، عربی و بین‌المللی به منظور توقف جنایات 

وحشیانه‌ی صهیونیست‌ها شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ به نقل از پایگاه اطلاع 
رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله خامنه‌ای. درپی 
حوادث اخیر فلسطین اشغالی، ضربات مقاومت فلسطین به رژیم 
اشغالگر قدس و ادامه‌ی جنایات صهیونیست‌ها، اسماعیل هنیه، 

در نامه‌ای جدید به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ضمن تشریح 
وضعیت فعلی، خواستار بسیج حمایت‌های اسلامی ، عربی و 
 بین‌المللی به منظور توقف جنایات وحشیانه‌ی 

صهیونیست‌ها شد.
متن نامه‌ی رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسامی 

فلسطین )حماس( به شرح ذیل است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

حضرت آیت‌الله العظمی سیّدعلی خامنه‌ای )حفظه الله(
رهبر انقلاب اسلامی در کشور برادر، جمهوری اسلامی ایران

سلام علیکم و رحمةالله و برکاته
مایه‌ی خرسندی ما در جنبش مقاومت اسلامی »حماس« 
فلسطین است که سلام و درود و تقدیر خالصانه‌ی خود را محضر 
جنابعالی تقدیم نماییم. از درگاه خداوند متعال برای شما تداوم 
حفظ توفیقات، پیشرفت و شکوفایی روزافزون را خواستار هستیم.
حضرتعالی طی روز‌های اخیر تصاویر اقدامات تروریستی و 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی را مشاهده کرده‌اید؛ کما اینکه 
امت اسامی و تمامی جهانیان شاهد این اقدامات بوده‌اند. این 
جنایت‌ها علیه زنان و مردانی صورت می‌پذیرد که از ۱۵ سال 
پیش تاکنون در نوار غزه تحت محاصره‌ی ظالمانه قرار دارند. 
جنایت‌های مذکور همچنین قدس، کرانه باختری و اراضی سال 

۱۹۴۸ را نیز دربر می‌گیرند.
جنایت‌ها علیه فلسطینیان درست از روز ۱۳ آوریل یعنی 
زمانی که اشغالگران و شهرک‌نشینان صهیونیست، مسجدالاقصی، 
قدس اشغالی و منطقه شیخ جرّاح را مورد تعرض قرار دادند، آغاز 
شد. ملت ما صبر و بردباری را در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی 
در دستور کار خود قرار داد. ما در جنبش مقاومت اسلامی حماس 
نیز پاسخ قاطعانه به این تجاوزات را تکلیفی بر روی دوش خود 
می‌دانیم. از همین روی تصمیم گرفتیم تا جنابعالی را در جریان 
آخرین تحولات در اراضی اشغالی که رژیم صهیونیستی عامل 

افزایش تنش‌ها در آنجاست، قرار دهیم.
۱. اشغالگران صهیونیست از رهگذر صدور حکم ظالمانه‌ی 
اخراج ۲۸ خانواده‌ی فلسطینی از منطقه‌ی شیخ جرّاح، استراتژی 
سیطره بر قدس، یهودی‌سازی قدس و تغییر بافت جمعیتی این 
شهر را تشدید کرده‌اند. آن‌ها به دنبال ایجاد یک منطقه‌ی یهودی 

در قدس اشغالی هستند.
۲. اشغالگران صهیونیست همچنین سیاست تقسیم زمانی و 
مکانی مسجدالاقصی را که از مدت‌ها پیش در دستور کارشان 
بود، تسریع کرده‌اند. اقدام آن‌ها در بستن منطقه باب العمود که 
یکی از درب‌های اصلی مسجدالاقصی محسوب می‌شود، این 
مسأله را ثابت می‌کند. هدف صهیونیست‌ها از بستن باب العمود 
ممانعت از حضور نمازگزاران فلسطینی در مسجدالاقصی و 

جلوگیری برپایی آئین‌های دینی توسط آنهاست.
۳. صهیونیست‌ها در یک اقدام تحریک کننده فراخوان یورش 
گسترده شهرک‌نشینان صهیونیست به مسجدالاقصی در ۱۰ 
روز پایانی ماه مبارک رمضان را صادر کردند. هدف آن‌ها ممانعت 

از اعتکاف فلسطینیان در مسجدالاقصی بوده است.
۴. نظامیان رژیم صهیونیستی در مبارک‌ترین شب‌های ماه 
رمضان مسجدالاقصی را به صورتی کاملًا وحشیانه مورد هجوم 
قرار داده و به شدت به نمازگزاران و معتکفین تعرّض کردند. آن‌ها 
به زن و مرد و پیر و جوان هم رحم نکردند. در این اقدام وحشیانه 
بیش از ۶۰۰ فلسطینی در داخل و خارج از مسجدالاقصی آسیب 

دیدند.
ما در برابر این جنایت‌های بی‌وقفه، در رایزنی با طرف‌های 
منطقه‌ای مختلف، تحرّک فوری و بسیج مواضع اسلامی و عربی 
و بین‌المللی به منظور اتخاذ مواضعی قاطع و واداشتن دشمن 

صهیونیستی به توقف جنایات خود علیه مردم تحت محاصره‌ی 
غزه، توقف هرگونه تجاوز علیه ساکنان قدس و مقدسات آن و 
پایان دادن به هرگونه تعدّی علیه مسجدالاقصی و نمازگزاران 

فلسطینی را خواستار شدیم.
با توجه به تشدید تجاوزات و جنایات رژیم اشغالگر علیه ملت 
و مقدسات فلسطین، تماس‌های گسترده‌ای با طرف‌های مختلف 
برقرار کردیم و از آن‌ها خواستیم مانع از پیشبرد جنایات و اهداف 
شوم دشمن شوند و هشدار دادیم که این جنایات قطعاً از سوی 
ملت و مقاومت فلسطین بی‌پاسخ نخواهد ماند. اصرار سران 
جنایتکار رژیم صهیونیستی بر ادامه‌ی تجاوزات خود علیه ملت، 
سرزمین و مقدسات فلسطین، مستلزم پاسخی قاطع و مشروع 

از طریق مقاومت در نوار غزه بود.
با تمامی اینها، امروز دشمن جنایتکار با مرگبارترین سلاح‌های 
ممنوعه بین‌المللی به طور شبانه‌روزی علیه مردم غزه دست به 
وحشیانه‌ترین جنایات می‌زند و در کنار آن فجیع‌ترین جنایات 
را هم در حق تظاهرات کنندگان در قدس، کرانه‌ی باختری و 
سرزمین‌های اشغالی ۱۹۴۸ مرتکب می‌شود. صهیونیست‌ها 
مراکز دولتی و امنیتی، مناطق مسکونی و زیرساخت‌های غزه را 
به شدت بمباران می‌کنند و مانع از رسیدن مواد غذایی و دارویی 
به فلسطینیان می‌شوند. آن‌ها از رسیدن برق و گاز به فلسطینیان 

نیز ممانعت می‌کنند.
درحال حاضر، دشمن صهیونیستی تمامی کسانی را که در 
همبستگی با قدس و غزه تظاهرات کنند، به شدت و با خشونت 
تمام هدف قرار می‌دهد؛ چه این تظاهرات در داخل اراضی اشغالی 
۱۹۴۸ برگزار شود و چه در گذرگاه‌های کرانه باختری. به دنبال 

این جنایت‌ها تاکنون صد‌ها نفر به شدت مجروح شده‌اند.
ما در جنبش مقاومت اسلامی حماس حضرتعالی را در جریان 
آخرین تحولات اراضی اشغالی قرار می‌دهیم و شما را از جنایت‌های 
تروریستی صهیونیست‌ها در سراسر اراضی اشغالی و به‌ویژه در 
قدس اشغالی و علیه مسجدالاقصی، مطلع می‌سازیم و تأکید 
می‌کنیم که رهبران اشغالگران، مسئول جنایت‌ها علیه ملت 

فلسطین هستند.
ما خواستار تحرّک فوری برای اتخاذ موضعی قاطع در قبال 
این جنایات و تلاش برای بسیج حمایت‌های عربی، اسامی و 
بین‌المللی به منظور بازداشتن دشمن صهیونیستی از ادامه‌ی 
جنایات وحشیانه خود علیه ملت فلسطین و سرزمین و مقدسات 
آن در شهر قدس اشغالی به‌ویژه مسجد مبارک الاقصی هستیم 

تا بدین ترتیب اشغالگران وادار به انجام موارد ذیل شوند:
۱. توقف فوری اقدامات تروریستی علیه نوار غزه که تحت 

محاصره است.
۲. توقف تمامی اقدامات تجاوزکارانه علیه قدس اشغالی و 
مسجدالاقصی و نیز متوقف ساختن سیاست‌های یهودی‌سازی 
و کوچ دادن اجباری فلسطینیان در قدس اشغالی. ما همچنین 
خواستار لغو تمامی احکام ظالمانه علیه قدس اشغالی به‌ویژه در 

شیخ جرّاح هستیم.
۳. کوتاه شدن دست تجاوزکار صهیونیست‌ها از مسجدالاقصی 
و توقف تجاوزات آن‌ها علیه این مکان مقدس به‌گونه‌ای که 
نمازگزاران فلسطینی به آزادی در مسجدالاقصی تردد داشته 

باشند و آئین دینی و اسلامی خود را به‌جا آورند.
از درگاه خداوند متعال خواستاریم شما را محفوظ و موفق و 
پیشرفت و شکوفایی روزافزون را نصیب جمهوری اسامی 

بگرداند. درود و تقدیر خالصانه ما را بپذیرید.
اسماعیل هنیه

رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسامی فلسطین 
)حماس(

معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو اعلام کرد: واکسن کرونا ظرف چند ماه آینده به تولید انبوه می‌رسد‌. محمدرضا شانه‌ساز‌، در 
حاشیه بازدید سرزده از تعدادی شرکت داروسازی در استان البرز به خبرنگاران گفت: با تلاش‌های صورت گرفته مطمئن هستیم تا ظرف چندماه 
آینده نیاز کشور در زمینه واکسن کرونا در داخل تامین شود. وی  ادامه داد: استان البرز قطب تولید دارو، تجهیزات پزشکی و واکسن در کشور بوده 
و اکنون بخش اعظم نیازهای دارویی داخل در این استان تامین می‌شود. وی گفت: بر همین اساس تلاش‌ها بر این است تا بخشی از فعالیت‌های 
اداری و نظارتی سازمان غذا و دارو به این استان منتقل شود. رئیس سازمان غذا و دارو بیان کرد: با استقرار بخشی از خدمات اداری سازمان غذا و 
دارو، تولیدکنندگان دارو و تجهیزات پزشکی البرز، خدمات لازم را در استان دریافت خواهند کرد. وی ادامه داد: استان البرز دارای ظرفیت‌های 

بزرگ در زمینه تولید دارو، تجهیزات پزشکی و واکسن است. 

رئیس‌ سازمان چای کشور گفت: در سال تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌‌زدایی‌ها پنج کارخانه چای‌سازی شمال کشور پس از سال‌ها به چرخه 
تولید بازگشت. حبیب جهانساز، اظهار داشت: تا 21 اردیبهشت‌ماه امسال 43 هزار و 210 تن برگ سبز چای از چایکاران شمال کشور خریداری 
شد. وی از ارزش 43 هزار و 210 تن برگ سبز چای خریداری شده خبر داد و خاطرنشان کرد: میزان اعتبار لازم برای خریداری این میزان برگ 
سبز چای 284 میلیارد تومان است. جهانساز با بیان اینکه 93 درصد از برگ سبز چای خریداری شده تا تاریخ 21 اردیبهشت‌ماه از نوع درجه یک 
بوده است تصریح کرد: 40 هزار و 323 تن برگ سبز خریداری شده درجه یک است. وی با ‌اشاره به میزان برگ سبز درجه 2 خریداری شده عنوان 
داشت: همچنین 7 درصد از برگ سبز چای خریداری شده معادل 2 هزار و 987 تن از نوع درجه دو است. رئیس ‌سازمان چای کشور ابراز داشت: 

تا تاریخ 21 اردیبهشت‌ماه مبلغ 50 میلیارد تومان به چایکاران پرداخت شده است.

نیاز کشور به واکسن کرونا ظرف چند ماه آینده در داخل تأمین می‌شود ۵ کارخانه چای‌سازی غیرفعال شمال کشور به چرخه تولید بازگشت



اقتصاد، فرهنگ

www.etebar.net

شنبه اول خرداد ماه 1400، شماره 280

3

وزیر ارشاد: باید به ساحت فردوسی 
بزرگ ادای دین کنیم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به مناسبت روز بزرگداشت 
حکیم ابوالقاسم فردوسی و روز پاسداشت زبان پارسی پیامی 
صادر کرد .‌ در بخشی از پیام سیدعباس صالحی آمده است: 
»حکیم ابوالقاسم فردوسی با آفرینش شاهکار بی‌بدیلش، 
شاهنامه، از سویی حکمت و خرد و بینش و منش ناب ایرانی 
و اسلامی را زنده کرد و از سوی دیگر به زبان پارسی پایندگی 
و پویایی بخشید و این هردو داده ایزدی به ملت ایران را با 
جان و دل از دستبرد یورش زمانه و بیگانه در امان نگاه 
داشت.‌ فردوسی به شایستگی »پدر زبان پارسی« نام گرفته 
و آوازه یافته است. او توانایی‌ها و ظرفیت‌های این زبان را 
در ابیات شاهکار با شکوهش به کار بسته و با تار و پود 
احساس و آرمان قوم و ملت ایرانی گره زده است که هنوز 
از پس قرون و اعصار متمادی، زبان شاهنامه، زبان دانش و 
خرد و عقل و عاطفه ماست و آموزه‌های ژرف این اثر مانا، 
از یکتاپرستی و انسان‌دوستی تا داد و دهش و رادی و 
جوانمردی و نیک پنداری سرلوحه رفتار، گفتار و پندار 
ماست.‌‌روشن است که ما در برابر این سرمایه‌های گرانقدر، 
وظیفه سترگ و سنگینی بر عهده داریم. شناخت و 
شناساندن شخصیت حکیم حماسه‌سرای توس و اثر ماندگار 
او و غبارزدایی و رونمایی مستمر از آموزه‌های بنیادین 
انسانی و اخلاقی مندرج در آن، نخستین گام در راه ادای 
دین به ساحت فردوسی‌ بزرگ است که فقط از عهده 
شیفتگان و دلدادگان به تاریخ و فرهنگ و ادب حکمت 
ایرانی و اسامی بر می‌آید. ‌ پاسداری از زبان فارسی و 
شناخت ظرفیت‌ها و توانایی‌های ذاتی آن و تلاش برای 
پایندگی و زایش این زبان شیرین و شکّرین در تعامل با 
نیازها و شرایط و مقتضیات نوین علمی و اجتماعی و ارتباطی 
جامعه جهانی دیگر وظیفه‌ای است که بر دوش نخبگان 
جامعه، به‌ویژه اصحاب علم و فرهنگ و ادب و مجامع و 

مراکز علمی و دانشگاهی سنگینی می‌کند.«

5/3میلیون دوز واکسن برکت تا پایان 
خرداد تحویل می‌شود

در مراسمی با حضور رئیس ستاد اجرایی فرمان امام، 
مدیران عامل و معاونان 10بانک و نهاد مالی کشور، مدیرعامل 
بنیاد برکت و جمعی دیگر از معاونان ومسئولان ستاد اجرایی، 
جشنواره »فصل همدلی و برکت« در حوزه ایجاد اشتغال در 
مناطق کم‌برخوردار کشور برگزار شد. محمد مخبر در این 
مراسم با اشاره به وقوع 5رویداد در این جشنواره گفت: »امروز 
شکرانه بهره‌برداری از ٨۵هزار طرح با ٢٢٠هزار شغل ایجاد 
شده در سال 99را برگزار می‌کنیم که ١٠هزار میلیارد تومان 
برای این طرح‌ها در بنیاد برکت سرمایه‌گذاری شده است. 
همچنین عملیات اجرایی ایجاد 270هزار شغل جدید برکت 
در مناطق محروم کشور در سال 1400نیز آغاز می‌شود. برای 
این مهم ۱۳هزار و ۲۷۰میلیارد تومان توسط ستاداجرایی 
فرمان امام و امضای تفاهمنامه با ۱۰ بانک و نهادمالی 
سرمایه‌گذاری می‌شود.« او ادامه داد:» سال گذشته و امسال 
30درصد از مشاغل جدید ایجاد شده در کشور را ستاد اجرایی 
فرمان امام و زیرمجموعه‌های آن ایجاد کرده‌اند. راه‌اندازی 
پویش »به روستا برمی‌گردیم« و »برکت همدلی« و همچنین 
سامانه »حمایت از کسب‌وکارهای آسیب‌دیده از کرونا« از 
دیگر اقدامات بزرگی است که از امروز رسما آغاز به‌کار 
می‌کند.« رئیس ستاد اجرایی فرمان امام در ادامه گفت: 
»‌پیش‌بینی ما این است که در سال ١۴٠٠ حداقل ٣٠هزار 
نفر را بتوانیم ازطریق این طرح به روستاها برگردانیم و برای 
آنان شغل ایجاد کنیم.« مخبر درباره آخرین وضعیت واکسن 
کووایران برکت نیز گفت: »همانطور که وعده داده بودیم تا 
آخر اردیبهشت یک میلیون دوز واکسن و در خرداد‌ماه 
3.5میلیون دوز را تحویل وزارت بهداشت خواهیم داد. فاز 
سوم مطالعه بالینی واکسن از هفته پیش آغازشده و دراین 
مرحله واکسن به ٢٠ هزار نفر در 6استان کشور تزریق خواهد 
شد.« او گفت: »‌مشخص کردن زمان آغاز واکسیناسیون 
عمومی با »واکسن کوو ایران برکت« برعهده وزارت بهداشت 
است و تمام تولیدات انبوه ستاد را در اختیار این وزارتخانه 

قرار می‌دهیم.«

دبیر شورای نگهبان با تأکید بر اینکه قانون شرایط داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری را معین کرده است، گفت: فردی که تقوا دارد یعنی 
همه واجبات را انجام می‌دهد و کار دیگری انجام نمی‌دهد. آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان درباره بررسی صلاحیت‌ داوطلبان 
ریاست‌جمهوری اظهار داشت: ما نمی‌توانیم از خودمان چیزی به جز قانون بگوییم و قانون هم شرایط داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری 
را معین کرده و شرایط سنگینی است. وی خاطرنشان کرد: داوطلب انتخابات ریاست‌جمهوری باید مدیر، مدبر و باتقوا باشد و در جای 
دیگر مانند انتخابات مجلس به ‌عنوان مثال، به یاد ندارم شرط »تقوا« آمده باشد. دبیر شورای نگهبان با تأکید بر اینکه شرط تقوا یکی از 
ملاک‌های اصلی در بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری است، گفت: فردی که تقوا دارد یعنی همه واجبات را انجام می‌دهد 
و کار دیگری انجام نمی‌دهد. آیت‌الله جنتی در پایان گفت: مردم شریف بدانند بار سنگینی بر دوش داریم، بررسی فردی که صلاحیت 

وی تأیید می‌شود به این معناست که فردی متدین است و واجبات شرعی را انجام می‌دهد و دست به گناه نمی‌زند. 

قانون، شرایط 
داوطلبان انتخابات 
ریاست‌جمهوری را 
معین کرده است

هدف اسراییل از حمله به دفتر 
رسانه‌ها جلوگیری از افشای 

جنایاتشان است

معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ضمن 
محکوم کردن جنایات رژیم اشغالگر قدس در بمباران مقر 
چندین رسانه بین‌المللی در غزه، تأکید کرد: هدف از این 
اقدام جنایتکارانه و وحشیانه، جلوگیری از افشای جنایات و 
کشتار بی‌رحمانه کودکان نزد افکار عمومی جهانیان است.‌

محمد خدادی در گفتگو با ایرنا، در این باره اظهار کرد: 
بزرگ‌ترین ترس و نقطه ضعف رژیم صهیونیستی این است 
که مردم با ماهیت اشغالگر آن آشنا شوند. بنابراین با سانسور 
و خفقان، همه تلاش خود را می‌کند تا صدای گریه کودکان 
فلسطینی به گوش دنیا نرسد.‌ وی افزود: ماهیت رژیم اشغالگر 
قدس اشغالگری، تهاجم و نژادپرستی و عبور از مرزهای انسانی 
است. این رژیم هیچ اصول، قاعده و قانونی را رعایت نمی‌کند 
و به هیچ قرارداد بین‌المللی و هیچ سازمانی از جمله سازمان 
ملل پایبندی ندارد. مسلما کسی که به کودک و آمبولانس 
و بیمارستان رحم نمی‌کند، به خبرنگار هم رحم نخواهد کرد.‌ 
خدادی گفت: اولین بار نیست که آنها چنین اقدام وحشیانه‌ای 
انجام می‌دهند و آخرین بار هم نخواهد بود. این اقدام ریشه 
در ماهیت آنها دارد.‌ معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد تصریح 
کرد:‌ حفظ امنیت خبرنگاران در هر جنگ و منازعه‌ای از 
نخستین اصول و مقررات بین‌المللی است و حتی در 
جنگ‌های جهانی اول و دوم و در سال‌های معاصر، کمتر 
مشاهده شده که با اطلاع از اینکه صدها خبرنگار در یک 
ساختمان حضور دارند، به این مقر حمله مستقیم شود. اما 
ماهیت رژیم اشغالگر قدس بر پایه نژادپرستی و مغایرت با 
همه اصول و مقررات انسانی است.‌ وی ابعاد مختلف این اتفاق 
را چنین تشریح کرد: صهیونیست‌ها از رسانه‌های نیابتی دنیا 
برای وارونه نشان دادن حقیقت، استفاده و جای مظلوم و 
ظالم را عوض می‌کنند. همچنین سهام شرکت‌های بسیار 
بزرگ را می‌خرند و اجازه نمی‌دهند که جنایاتشان منتشر 
شود. بسیاری از رسانه‌های دنیا به این جنایات نمی‌پردازند 
زیرا مالکان رسانه‌ها به منبع مالی رژیم صهیونیستی وصل 
هستند.‌‌خدادی حمله به دفاتر رسانه‌ها را حمله به آزادی 
بیان و حمله به اصل دسترسی آزادانه به اطلاعات خواند و 
گفت: باعث تأسف است که نمی‌گذارند صدای گریه کودکان 
به گوش دنیا برسد. آنها منبع آب را می‌زنند تا مردم تشنه 
بمانند. بیمارستان را می زنند تا مجروحان شهید شوند. خانه‌ها 
را می‌زنند تا مردم بی‌خانمان شوند. ماهیت‌ رژیم صهیونیستی 
ضدبشری و ضد انسانی است و برایش فرقی نمی‌کند که 

خبرنگار، کودک یا پزشک را بکشد.‌

برگ سبز خودرو سند رسمی نیست
ذبیح‌ا... خداییان رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: 
در قانون مشخص شده که قبل از صدور سند رسمی )خودرو( باید از 
نیروی انتظامی برای تعویض پلاک و تسویه جرایم و اصالت خودرو 
استعلاماتی انجام و بعد سند رسمی در دفاتر اسناد رسمی تنظیم 
شود، ولی برخی گفتند که دیوان عدالت اداری این قانون را نسخ کرده 
است درحالی که دیوان عدالت اداری صلاحیت نسخ قانون را ندارد و 
در مورد خرید و فروش خودرو و ثبت رسمی آن، همه دستگاه‌ها و 
مردم باید تابع قانون باشند، به موجب ماده 29 قانون رسیدگی به 
تخلفات رانندگی، نقل و انتقال خودرو باید در دفاتر اسناد رسمی 
صورت گیرد. برگ سبزی که در نیروی انتظامی صادر می‌شود سند 
عادی است نه رسمی و در سال گذشته، نزدیک به 79 هزار پرونده 
الزام به تنظیم سند رسمی خودرو تشکیل شده است که طرفین به 
موجب انجام معامله عادی برای نقل و انتقال خودرو با مشکلاتی 
مواجه و ناچار به طرح دعوی در محاکم شده بودند، یک مشکل مهمی 
که در کشور وجود دارد رواج اسناد عادی است، اغلب معاملات با این 
اسناد صورت می‌گیرد و زمینه جرائمی از جمله پولشویی، فرار مالیاتی، 
فروش مال غیر و تغییر کاربری را فراهم می‌کند. وی با اشاره به تدوین 
طرح اعتبار اسناد رسمی، گفت: برای مبارزه با انجام معامله با سند 
عادی، طرح اعتبار اسناد رسمی را که در سند تحول قضایی بر آن 
تاکید شده، به مجلس ارائه داده‌ایم و تصویب شده، ولی شورای نگهبان 
ایراداتی را بر آن وارد کرده است. او در پاسخ به سوالی در مورد تعریف 
زمین خواری خاطرنشان کرد: زمین خواری، رفتارهای غیرقانونی در 
اراضی ملی و منابع طبیعی و اراضی دولتی است که منجر به تصرف 

غیرقانونی یا تغییر کاربری غیرمجاز آن‌ها می‌شود.

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر توافقنامه تولید و تحویل هزار فروند پهپاد پیشرفته توسط وزارت دفاع به ارتشخبر
توافقنامه راهبردی توسعه و ارتقای 
توان پهپادی ارتش جمهوری اسامی 
ایران توسط فرمانده کل ارتش و وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در ستاد 

فرماندهی ارتش امضا شد.
به گزارش ارتش، توافقنامه راهبردی 
توسعه و ارتقای توان پهپادی و تجهیزات 
منصوب بر آنها در ارتش جمهوری 
اسامی ایران توسط امیر سرلشکر 
سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
ارتش و امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در ستاد 
فرماندهی ارتش امضا شد که براساس 
آن، در فاز نخست این توافقنامه، در مدت 
زمان کوتاهی، هزار فروند پهپاد توسط 
وزارت دفاع تولید و به ارتش تحویل 

می‌شود.
در مراسم امضای این توافقنامه، امیر 
سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش 
گفت: امروز یک قرارداد بسیار خوب و 
مبارک با وزارت دفاع و پشتیبانی 

نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
امضا شد. این قرارداد یک نقش اساسی 
در ارتقاء کمی و کیفی قدرت پهپادی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروهای 
مسلح ایفا خواهد کرد. وی افزود: لازم 
می‌دانم از باب شکر به درگاه خداوند و 
تشکر از مجموعه وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح و وزیر محترم دفاع 
یادآوری کنم که مردم شریف ایران در 

ماههای اخیر شاهد قدرت نوظهور 
پهپادی ارتش جمهوری اسامی ایران 
بهره‌برداری‌های  و  رزمایش‌ها  در 
اطلاعاتی و عملیاتی بوده‌اند که بخش 
شایان توجهی از این قدرت با مهارت، 
دانش و توانمندی‌های جوانان متخصص، 
متعهد و مجرب صنعت دفاعی حاصل 
شده که توانستند برگ برنده‌ای برای 
قدرت و توان رزم ارتش جمهوری 

اسلامی ایران و نیروهای مسلح به ارمغان 
آورند. امیر سرلشکر موسوی تصریح کرد: 
این قرارداد هم از نظر تعداد و هم از نظر 
تنوع و کیفیت، قدرت پهپادی ارتش 
جمهوری اسامی ایران را تا حد بسیار 

بالایی ارتقاء خواهد داد.
در ادامه امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه 
با این قرارداد یک کار قابل توجه برای 
حوزه پهپادی ارتش انجام خواهد شد 
گفت: خداوند منان را شاکر هستیم که 
قدم دیگری برای تقویت توان رزم ارتش 
مقتدر جمهوری اسلامی ایران برداشته 
شد. وی با تاکید بر اینکه امروز پهپادها 
نقش بسیار مهمی در ابعاد مختلف رزم 
اعم از شناسایی، رزمی و پهپاد هدف 
دارند افزود: امروز نظام مقدس جمهوری 
اسامی ایران در حوزه پهپادی در رده 
پنجم یا ششم قدرت‌های دنیا قرار دارد 
و ما در تامین پهپادهای پیشرفته مورد 

نیاز نیروهای مسلح خودکفا هستیم.

معاون امور املاک و کاداستر سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: کاداستر اراضی کشاورزی با توجه به اهمیت این کار که 
موجب مدیریت بر زمین، آب، خاک و توسعه کشاورزی می‌شود در اولویت امسال سازمان ثبت قرار دارد. سیدصادق سعادتیان در 
جلسه وبینار چهار ساعته با مدیران کل استانی، معاونان املاک و کاداستر و روسای ادارات کاداستر استانی با موضوع اهداف اجرایی 
کاداستر و برنامه عملیاتی ۱۴۰۰افزود: به جهت اهمیت کاداستر در اراضی ملی و کشاورزی، با اجرای کاداستر اراضی ملی در سال 
۱۳۹۹که حدود ۸۰میلیون هکتار تثبیت شده است و همچنین به دلیل اهمیت کاداستر اراضی کشاورزی که موجب مدیریت بر زمین 
آب و خاک و توسعه کشاورزی و همچنین پیشگیری از تداخل اراضی ملی و دولتی با اراضی و املاک اشخاص می‌شود، اجرای آن 

امسال هم در اولویت است.

 وزیر صنعت، معدن و تجارت از ارائه مشوق‌های ویژه حق واگذاری زمین به واحدهای تولیدی که پیش از موعد مقرر تکمیل و راه‌اندازی شوند، 
خبر داد. رزم‌حسینی با اعلام این خبر افزود: یک طرح توسعه شهرک صنعتی با حدود ۴۲۰ هکتار زمین در شهرستان فیروزکوه در دست اقدام 
است )شهرک شماره دو( که برای تکمیل زیرساخت‌های آن تلاش خواهیم کرد. وی در مورد حل مشکل آب شهرک صنعتی فیروزکوه۲ تصریح 
کرد: برای حل مشکل آب از سد نزدیک به منطقه محل شهرک صنعتی سهمیه لازم را گرفتیم و در تامین آب برای این شهرک مشارکت خواهیم 
داشت تا این مشکل مرتفع شود. وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: زیرساخت‌های لازم برای استقرار واحدهای تولیدی و صنعتی در فیروزکوه 
فراهم است و از این لحاظ مشکلی نداریم. رزم‌حسینی تصریح کرد: به واحدهای تولیدی و صنعتی که پیش از زمان مقرر تکمیل و راه‌اندازی شوند، 

مشوق‌های ویژه حق واگذاری زمین در شهرک‌ها و‌ نواحی صنعتی را خواهیم داد./ فارس

اجرای کاداستر اراضی کشاورزی از اولویت‌های سازمان ثبت اسناد است ارائه مشوق‌های ویژه حق واگذاری زمین در شهرک‌های صنعتی
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بیش از ۱۴۰ میلیارد تومان از ‌طلب شرکت گاز 
 وصول و به حساب سازمان هدفمندی یارانه‌ها 
واریز شد.به گزارش دفتر روابط عمومی و امور 
بین‌الملل دیوان محاسبات کل کشور، با پیگیری و 
حسابرسی‌های دیوان محاسبات استان خراسان 
شمالی مبلغ ۱۴۰ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان از‌ 
طلب شرکت گاز استان خراسان شمالی بابت گاز 
بهای مشترکان عمده از جمله مجتمع پتروشیمی 
خراسان و مجتمع صنعتی اسفراین وصول و به 
حساب سازمان هدفمندی یارانه‌ها نزد خزانه‌داری 
کل واریز شد.  بر اساس قانون هدفمندی یارانه‌ها، 
تبصره ۱۴ قوانین بودجه سنواتی از جمله قانون 
بودجه سال ۱۳۹۹ و همچنین آیین‌نامه اجرایی 
ذی‌ربط، درآمد حاصل از فروش داخلی گاز طبیعی، 
از جمله منابع درآمدی سازمان هدفمندی یارانه‌ها 
بوده و باید پس از وصول گازبها از طریق قبوض 
مشترکان، به حساب سازمان هدفمندی نزد خزانه 

واریز شود. وصول بموقع و صحیح این درآمدها و 
واریز بموقع سهم هر یک از سازمان‌های ذی‌ربط 
)هدفمندی، شرکت‌های ذی‌ربط و عوارض و مالیات 
بر ارزش افزوده( تحقق اهداف و برنامه‌های مندرج 
در قوانین موضوعه در سطح ملی و استانی از ‌جمله:

 پرداخت یارانه‌های نقدی و غیرنقدی به 
مشمول  خانوارهای 

 اجرای طرح حمایت معیشتی خانوارهای 
هدف

 خرید تضمینی گندم و یارانه نان
 مستمری و یارانه افراد تحت پوشش کمیته 

امداد
 کاهش فقر مطلق

  سهم وزارت بهداشت بابت کاهش هزینه‌های 
مستمر سامت و درمان، ایجاد دسترسی عادلانه 
مردم به خدمات بهداشتی و درمانی، تامین 
هزینه‌های تحمل‌ناپذیر درمان، پوشش دارو و 

درمان بیماری‌های خاص 
 بیمه سهم دولت اقشار خاص

 حمایت از تولید و اشتغال بخش کشاورزی 
و صنعت

 اجرای طرح‌های گاز‌رسانی شرکت گاز
 تامین و استانداردسازی گرمایش و سرمایش 
مدارس با اولویت مدارس روستایی و تامین و 

تجهیز وسایل آموزشی و کمک آموزشی
 بهینه‌سازی مصرف انرژی

 گسترش و بهبود حمل‌و‌نقل عمومی و... را 
به دنبال خواهد داشت. 

باید توجه داشت عدم وصول منابع پیش‌بینی‌شده 
در قانون بودجه سنواتی برای سازمان هدفمندی 
یارانه‌ها، تحقق اهداف و برنامه‌ها بویژه در 
استان‌های کم‌برخوردار را با چالش جدی مواجه 
کرده و این امر عدم تحقق عدالت اجتماعی و 

نارضایتی عمومی را به دنبال خواهد داشت. 

حساب‌کشی دیوان محاسبات از مشترکان عمده گاز
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رئیس قوه قضائیه گفت: همه مسئولان و دست‎اندرکاران 
باید خود را مخاطب فرامین رهبری بدانند و تحول و 
خلاقیت و نوآوری در نحوه انجام وظایف‌‎شان را مورد 

توجه قرار دهند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، رئیس دستگاه قضا 
در جلسه دیروز شورای عالی قوه قضائیه، با محکومیت 
حملات صهیونیست‌ها به مردم بی‌دفاع غزه گفت: کشتار 
زنان و کودکان و تخریب ساختمان‌‎ها خصوصاً در مناطق 
پرجمعیت و ظلم و ستم به ساکنان غزه بار دیگر انفعال 
و بی‌عملی شورای امنیت سازمان ملل و نهاد‌های 
بین‌المللی در قبال مردم فلسطین را ثابت کرد. رئیسی 
افزود: این حوادث تلخ، مردم فلسطین را از استیفای 
حقوق‌شان توسط نهاد‌های مدعی حقوق بشر ناامیدتر 
کرده و نشان داد آمریکا و غربی‌‎ها که این جنایات در برابر 
چشم آنها انجام می‌شود، هیچ‎گاه گامی برای احقاق حقوق 
از دست رفته فلسطینی‌‎ها برنمی‌دارند. وی ادامه داد: 
مردم فلسطین باید با اتکال به خداوند و اعتماد به نفس 
 و مقاومت و ایستادگی دشمن را پشیمان کرده و به

 عقب برانند.
همه مسئولان باید خود را مخاطب فرامین رهبری

درخصوص تحول بدانند
رئیس قوه قضائیه همچنین با اشاره به تأکید رهبر 
معظم انقلاب بر توجه به عنصر »تحول« در دیدار مجازی 
اخیر ایشان با دانشجویان اظهار داشت: همه مسئولان و 
دست‌‎اندرکاران باید خود را مخاطب فرامین رهبری 
بدانند و تحول و خلاقیت و نوآوری در نحوه انجام 
وظایف‌‎شان را مورد توجه قرار دهند. رئیسی خاطر‌نشان 
کرد: باید با بازنگاه به مسیر طی‌شده، شیوه‌‎های جدیدی 
برای ایفای مسئولیت‌‎هایمان طراحی نماییم و با تحول 
در روش‌ها تلاش کنیم وضع موجود به وضع مطلوب 

نزدیک‌‎تر شود.

وی، تحول را نیاز امروز جامعه و نظام اداری کشور 
دانست و تأکید کرد: قوه قضائیه نیز در سال جاری با 
انگیزه و جدیت بیشتر و تلاش مضاعف اجرای سند تحول 
قضایی را پیگیری خواهد کرد. رئیس قوه قضائیه بر همین 
اساس همکاران دستگاه قضایی را به رسیدگی سریع، 
دقیق و قانونمند به پرونده‌‎ها بر مبنای حق و عدل و 
 انصاف توصیه کرد و آن را از مطالبات مردم از 

عدلیه دانست.
 اصراری بر انتشار سخنان و تصاویرم

 از جانب رسانه ملی ندارم
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
حضورش در عرصه انتخابات، گفت: روش و سنت جاری 
این بوده کسانی که در زمان تصدی مسئولیت کاندیدا 
بوده‌‎اند، اخباری که مربوط به انجام مسئولیت‌‎شان می‌شود 
پخش می‌شده، اما با این‎که هنوز نظر شورای نگهبان درباره 
کاندیدا‌ها اعلام نشده و زمان تبلیغات آغاز نشده و شرایط 
عادی است و منع قانونی نیز وجود ندارد، شخصاً اصراری 

بر انتشار سخنان و تصاویرم از جانب رسانه ملی ندارم.
بازداشت ۵۷ نفر از عناصر ناسالم مرتبط با 

مجموعه‌های قضایی به اتهام فساد و دریافت رشوه
رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه در شورای 
عالی این قوه گزارشی از شناسایی و برخورد با عناصر 
ناسالم مرتبط با مجموعه‌های قضایی ارائه داد.  به گزارش 
میزان، حجت‎الاسلام عبداللهی اظهار داشت: تاکنون ۵۷ 
نفر از عناصر ناسالم مرتبط با مجموعه‌های قضایی طی 
دو مرحله به اتهام فساد و دریافت رشوه بازداشت شده‌اند 
که بازداشت‌شدگان شامل ۱۰ کارمند سازمان ثبت اسناد 
و اماک، ۴۲ تن از وکلای دادگستری و پنج نفر از 
کارچاق‌کن‌ها و اعضای موسسات حقوقی می‌شوند که ۲۹ 
نفر زن و ۲۷ نفر از آنها مرد هستند و کل مبالغی که تحت 
 عنوان رشوه از آنها کشف شده بیش از ۱۳ میلیارد

 ریال است.
صدور کیفرخواست شبکه فساد سازمان‌یافته در 

شهرداری و شورای شهر لواسان
دادستان تهران نیز در این جلسه با ارائه گزارشی 
درخصوص کشف و شناسایی یک شبکه فساد سازمان‌یافته 
در شهرداری و شورای شهر لواسان گفت: افرادی با 
سوءاستفاده از جایگاه قانونی خود در این مجموعه‌ها با 
صدور مجوز برای ساخت‌وساز‌های مسئله‌دار و نادیده 
گرفتن تخلفات متعدد ساختمانی، نقش موثری در تغییر 

کاربری زمین‌ها و تجاوز به اراضی ملی داشتند.
علی القاصی‌‌مهر، با اشاره به صدور کیفرخواست برای 
۵۱ متهم این پرونده به اتهام ارتشاء و وساطت در ارتشاء، 
پرداخت یا اخذ رشوه و تحصیل مال به نحو نامشروع و 
پولشویی، از ارجاع این پرونده به دادگاه کیفری تهران خبر 
داد و مجموع ارقام مربوط به این پرونده را بیش از ۸۰۰ 
میلیارد ریال اعلام کرد و گفت که در پرونده برای برخی 

پرداخت‌کنندگان رشوه نیز مفتوح به رسیدگی است.
لغو یکی از بخشنامه‎های بانک ملی

رئیس سازمان بازرسی کل کشور نیز در این جلسه از 
لغو یکی از بخشنامه‎های بانک ملی با پیگیری‌های این 
سازمان خبر داد که بانک مذکور از سال ۹۴ بر خلاف مقررات 
شورای پول و اعتبار صد‌ها میلیارد تومان از طریق دریافت 
یک درصد کارمزد از مشتریان درآمدزایی کرده و رقم 
دریافتی یک استان بالغ بر پنج میلیارد و یکصد میلیون 
تومان بوده که مقرر شده این ارقام به مشتریان برگردانده 
شود. حجت‌الاسلام حسن درویشیان همچنین با ارائه 
گزارشی از شناسایی و برخورد با کارکنان متخلف و 
سوءاستفاده کننده از موقعیت شغلی برخی دستگاه‌های 
اجرایی از جمله دستگیری یکی از کارکنان و یکی از مدیران 
ارشد بانک ملی در استان گلستان و یکی از مسئولان بانک 

کشاورزی استان گلستان خبر داد.

قوه قضائیه با جدیت بیشتر و تلاش مضاعف اجرای سند تحول قضایی را پیگیری خواهد کرد



روابط عمومی، ستاد تخصصی هر سازمان است
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، 
با اشاره به نقش ویژه روابط عمومی در 
انجام صحیح ماموریت ها و توسعه 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در 
سازمان‌ها، گفت: امروزه روابط عمومی 
ستاد تخصصی در ساختار سازمانی به 
شمار می رود که می تواند در تحقق اهداف 

سازمان تاثیر بسزایی داشته باشد.
 روابط عمومی، ستاد تخصصی

 هر سازمان است
ایکوپرس- فرشاد مقیمی،‌ در دیدار با 
مدیر و کارکنان ارتباطات و امور بین الملل 
ایران خودرو به مناسبت روز جهانی 
ارتباطات و روابط عمومی، افزود: حوزه 
روابط عمومی در تصمیم گیری مدیران 
عملیاتی در شرایط امروز بسیار تاثیر گذار 
است. وی گفت: یکی از دغدغه هایی که 
در اتخاذ تصیمات موثر واقع می شود، 
ارزیابی فضای بیرونی سازمان و پیرامون 
است و این اطلاعات را روابط عمومی می 

تواند در اختیار قرار دهد.
مقیمی ضمن تاکید بر توسعه روابط 
میان بخشی روابط عمومی با مدیریت های 

مرتبط با مردم مانند ارتباط با مشتریان، 
یادآور شد: باید برای تحقق و انجام 
مطالبات مردم و مشتریان برنامه ریزی 
دقیقی میان این بخش ها صورت گیرد و 
بستری فراهم شود تا مردم بتوانند 
درخواست های خود را در آن بیان کنند.

وی با بیان این‌که باید اطلاعات سازنده 
با هدف آگاهی بخشی درباره حوزه‌های 
مختلف عملکرد سازمان، محصولات و 
اطلاعات فنی آن در اختیار عموم مردم 
قرار گیرد، گفت: اطلاع رسانی در قالب 
های مختلف و از طریق فضاهای مختلف 

در اختیار مردم قرار گیرد؛ مبادی ورودی 
درخواست مشتریان باید به نحوی 
پاسخگوی مردم باشد که تمامی نیازهای 
آنها را برطرف کند.  مقیمی با تاکید بر 
ایجاد نمایشگاه‌های دائمی معرفی 
محصولات در سطح کشور گفت: باید 
محصولات فعلی و جدید گروه صنعتی 
ایران خودرو برای بازدید در دسترس مردم 
قرار داده شود. وی با بیان این که بخش 
مهمی از دوام و بقای سازمان ها به عملکرد 
روابط عمومی و انجام درست وظایف آنها 
وابسته است، بر لزوم تقویت فرهنگ و تعهد 

سازمانی، تاکید کرد. وی یکی از وظایف 
روابط عمومی را اعتمادسازی در افکار 
عمومی نسبت به اقدامات و محصولات 
گروه صنعتی ایران خودرو دانست و گفت: 
دریافت و انعکاس نظرات و پیشنهادات 
جامعه و مشتریان به درون سازمان نیز، از 
نقش های مهم روابط عمومی به شمار می 
رود.  مقیمی با بیان این‌که پاسخگو بودن 
مدیران یکی از شاخص های مهم انتصابات 
در ایران خودرو است که لازمه آن  بهبود 
و تقویت بیشتر این شاخص است، گفت: 
ارتباط با جامعه و پاسخگو بودن نسبت به 
سوالات و درخواست های مشتریان از 

وظایف مدیران ایران خودرو است.
وی مسوولیت های اجتماعی ایران 
خودرو را از وظایف مهم حوزه روابط 
عمومی خواند و گفت: باید به سمت انجام 
فعالیت های ماندگار و اثربخش در این 
حوزه حرکت کرد.  در این دیدار،‌ مدیر 
ارتباطات و امور بین الملل گروه صنعتی 
ایران خودرو نیز گزارشی از عملکرد و 
فعالیت های اخیر حوزه روابط عمومی و 

ارتباطات ارایه کرد.

چهار هزار میلیارد 
ریال تسهیلات به 
شرکت های 
دانش بنیان

بررسی مجدد طرح ساماندهی خودرو

 عضو کمیسیون صنایع مجلس با بیان اینکه امروز 
طرح ساماندهی صنعت خودرو در این کمیسیون 
بررسی می‌شود، گفت: وزارت صمت معتقد است که 
قیمت پایه خودرو در بورس کالا باید از سوی خودروساز 
تعیین شود. علی جدی در مورد آخرین وضعیت طرح 
مجلس با محوریت ساماندهی صنعت خودرو اظهار 
کرد: امروز این طرح مجدد در کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس بررسی خواهد شد و پس از نهایی شدن در 
کمیسیون به صحن ارائه می‌شود؛ بحث‌ها در مورد این 
طرح طولانی شد و اگر نه مقرر بود قبل از تعطیلات 

مجلس، به صحن ارائه شود.
 نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس افزود: 
یکی از مهم‌ترین محورهای این طرح، عرضه خودرو در 
بورس است که موافقان و مخالفانی در کمیسیون دارد، 
اما احتمال تصویب این بند در کمیسیون زیاد است. 
نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس در مورد 
اینکه آیا این طرح در خرداد  نهایی می‌شود، گفت: این 
طرح در واقع طرحی است که در مجلس قبلی آماده 
شده و از سوی شورای نگهبان اعاده شده بود؛ بنابراین 
با توجه به اینکه این طرح اعاده شورای نگهبان است، 
پس از ارائه به صحن، باید سریع‌تر در صحن تعیین 
تکلیف شود. البته به خاطر انتخابات شاید دو هفته به 
تعویق بیفتد. وی در مورد نظر وزارت صمت برای عرضه 
خودرو در بورس، گفت: وزارت صمت تلویحا موافق این 
بند است، اما در مورد نحوه تعیین قیمت پایه اختلافاتی 
وجود دارد. جدی افزود: وزارت صمت معتقد است  
تعیین قیمت پایه حق خودروساز بوده و خودروساز 
راسا باید قیمت پایه خودرو را در بورس  تعیین کند ، 
اما نمایندگان تاکید دارند که قیمت پایه با ضابطه 
قیمت‌گذاری سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و 
تولیدکنندگان و توسط شورای رقابت تعیین شود؛ در 
واقع مجلس معتقد است این مبالغ باید در خزانه دولت 
برود و در صنعت خودرو هزینه شود نه اینکه برای 
 خودروساز باشد. فعا روی این مسائل بحث

 زیاد است./ مهر 

 پیشنهاد حذف 375شرکت صوری 
واردات گوشی

رئیس اتحادیه صوتی و تصویری، تلفن همراه و لوازم 
جانبی تهران با بیان اینکه وابستگی شدید بازار گوشی 
موبایل به واردات، نرخ روز دلار و تخصیص دلار 4هزار 
و 200تومانی موجب انگیزه برخی شرکت‌های صوری 
برای ورود به این عرصه شده است، گفت: اکنون 
وارد‌کنندگان گوشی سه‌ماه فرصت دارند تا مابه‌التفاوت 
نرخ ارز ترجیحی با نیمایی و آزاد را پرداخت کنند. این 
شرایط موجب شده تا بسیاری از شرکت‌های صوری 
برای برخورداری از این فرصت سه‌ماهه پرداخت 
مابه‌التفاوت ارزی شکل گیرد. ابراهیم درستی، افزود: 
این شرایط تاکنون مشخص کرده فقط 20تا 25شرکت 
از مجموع 400شرکت واردکننده موبایل واقعی 
هستند، بر این اساس پیشنهاد وارد‌کنندگان تلفن‌همراه 
برای حذف این شرکت‌ها از عرصه واردات و رانت حاصل 
از آن، حذف فرصت سه‌ماهه فرصت تسویه حساب 
ارزی و دریافت مابه‌التفاوت نرخ ارز ترجیحی با نیمایی 

یا آزاد به هنگام ثبت سفارش است. 
ابراهیم درستی، افزود: اجرای این پیشنهاد موجب 
خواهد شد تا اکثر شرکت‌های وارد‌کننده که با دریافت 
مبالغ بالای ارز ترجیحی، به نام واردات گوشی کالاهای 
دیگری وارد می‌کنند، از این چرخه حذف شوند و تجار 
واقعی که نیاز بازار را تامین می‌کنند، مشخص شوند. 
نماینده وزیر صمت در اتاق اصناف ایران در مورد 
چشم‌انداز بازار و قیمت گوشی موبایل و کالاهای 
دیجیتال با توجه به سیگنال‌های مثبت ارزی ناشی از 
مذاکرات سیاسی، گفت: با توجه به تأثیرپذیری بالای 
بازار این محصولات از نرخ ارز، درصورتی که روند کاهش 
یا تثبیت نرخ ارز تداوم یابد، مقاومت برخی 
عرضه‌کنندگان در برابر کاهش قیمت‌ها نیز شکسته 
شده و به همان نسبت شاهد کاهش قیمت انواع گوشی 

موبایل، تبلت و لوازم جانبی آن در بازار خواهیم بود.

سهیل معمارباشی مدیرکل صنایع خودرو و 
نیرومحرکه وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: 
دستیابی به تولید یک میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه 
خودرو، به شرط رفع برخی موانع و مشکلات امکان‌پذیر 
است. وی درخصوص برنامه‌ریزی برای تولید یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو در سال ۱۴۰۰، 
افزود: این هدف با توجه به ظرفیت‌های خودروسازی 
کشور در نظر گرفته شده و جهش خاصی در مقایسه 

با سال ۹۹ در آن دیده نشده است.
بر اساس این گزارش بررسی آمارهای رسمی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت حاکی از تولید ۹۹۱ هزار و 
۶۹۲ دستگاه خودرو و کمتر از برنامه در ۱۲ ماهه پارسال 
است. این هدف‌گذاری در حالی است که در یکی دو 
سال گذشته وضعیت تامین ارز مورد نیاز قطعه‌سازان 
با چالش همراه بوده و تسهیلات سرمایه در گردش، از 
جمله نیازهای اساسی آنهاست که به‌خوبی از طریق 
سیستم بانکی تامین نشده است، برای تحقق برنامه 
امسال تولید خودرو لازم است در برنامه‌های ارائه 
تسهیلات بانک‌ها تجدیدنظر شده و مساعدت‌هایی در 
فرآیندهای ترخیص قطعات و تجهیزات از گمرکات و 

واردات و حمل آنها انجام شود.
این مقام مسوول وزارت صنعت به رفع موانع تولید 
در حوزه‌هایی نظیر اجرای استانداردهای ایمنی، 
محیط‌زیستی و آلایندگی اشاره کرد و ادامه‌داد: به‌طور 
مثال با وجود مشکلات تحریم‌ها در سال‌های اخیر، 
اجرای ابلاغیه سازمان حفاظت محیط‌زیست مبنی بر 
برخورداری خودروها از استاندارد آلایندگی یورو۶ از 
ابتدای سال ۱۴۰۱ دست‌یافتنی نیست و اگر این 
سازمان مجوز ندهد، خودروسازی‌ها باید تعطیل کنند.
وی یادآور شد: در سال ۹۹ عمده محصولات 
خودروسازان به استاندارد یورو۵ تجهیز شدند، اما امکان 
آن را ندارند که از ابتدای سال آینده به استاندارد یورو۶ 

مجهز شوند.
ظرفیت فعلی تولید خودرو در کشور سالانه یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه و ظرفیت قطعه‌سازان 
ایرانی، تولید قطعه برای بیش از این تعداد خودرو را 
دارند، اما به فعلیت در آوردن این ظرفیت نیازمند رفع 

موانع تولید است.
وی در ادامه درخصوص رفع احتمالی تحریم‌ها در 
آینده نزدیک و مطرح شدن مجدد بحث‌هایی همچون 
واردات خودروی کامل یا واردات قطعات و تجهیزات، 
گفت: به‌طور قطع یکی از اهداف اصلی وزارت صنعت، 
صیانت از دستاوردهای داخلی و قطعات و تجهیزات 
داخلی‌سازی شده است و اجازه نمی‌دهیم تلاش 
خودروسازان و قطعه‌سازان داخلی به هدر برود.مدیرکل 
صنایع خودرو و نیرو محرکه وزارت صنعت در عین حال 
گفت: این وزارتخانه برای اینکه خودروسازان داخلی 
برنامه متنوع‌سازی محصولات را در دستور کار خود 
داشته باشند، تولید خودروهای مونتاژی با دست‌کم 
۲۰ درصد ساخت داخل را اجازه می‌دهد. وی بیان‌ کرد: 
با توجه به تحریم صنعت خودرودر سال‌های گذشته، 
همگام شدن خودروسازان ایرانی با سرعت رشد این 
صنعت در جهان و ارائه محصولات جدید زمان‌بر است، 
اما ارائه محصولات و فیس‌لیفت‌های جدید به آنها 
تکلیف شده است تا شاهد اتفاقاتی نظیر بیش از دو 
دهه تولید پراید و پژو ۴۰۵ نباشیم.‌ با این حال بررسی 
عملکرد خودروسازان به‌ویژه ارائه محصولات جدید به 
بازار دلگرم‌کننده است.وی اظهار کرد: خودروسازان 
داخلی باید به فکر ارتقای سالانه محصولات‌شان به‌ویژه 
استفاده از پلت‌فرم‌های جدید باشند، زیرا در غیر این 
صورت سهم بازارشان را به سایر خودروسازان واگذار 
خواهند کرد.این مقام مسوول همچنین درخصوص 
واردات خودرو به کشور گفت: وزارت صنعت هیچ‌گاه 
مخالف واردات خودرو نبوده، بلکه همواره اقتضائات 
اقتصادی کشور بوده که در این زمینه تعیین‌کننده بوده 
است.وی معتقد است: به دلیل رشد قیمت ارز در 
سال‌های گذشته، واردات خودروی خارجی صفر 
کیلومتر )و نه کارکرده( در بازه‌های قیمتی مشابه 

تولیدات داخلی دیگر امکان‌پذیر نیست./ ایرنا 
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خبر

سیدحسین حسینیان رئیس کل اداره صادرات کالا و سرمایه گذاری داخلی بانک توسعه صادرات ایران با اشاره به اینکه قریب به یک دهه در حوزه تامین مالی شرکتهای دانش بنیان فعالیت دارد، گفت: این 
اداره کل در سال ۱۳۹۸ بالغ بر یکهزار و ۸۵۰ میلیارد ریال و در سال ۱۳۹۹ بالغ بر دو هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال به شرکت های دانش بنیان تسهیلات پرداخت کرده است. یکی از اقدامات انجام شده در راستای حمایت 
از شرکت های دانش بنیان، تاسیس صندوق پژوهش و فناوری شریف به صورت مشترک بین بانک توسعه صادرت ایران و دانشگاه صنعتی شریف بوده است؛ به این ترتیب ارایه خدمات و پرداخت تسهیلات 
از طریق صندوق مذکور صورت می گیرد.امضای تفاهم نامه با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری ناظر بر پرداخت تسهیلات و ارایه انواع خدمات به شرکت های دانش بنیان و امضای تفاهم نامه با ستاد 
ویژه فناوری نانو ناظر بر معرفی شرکت ها از سوی ستاد و تامین مالی توسط بانک از دیگر اقدامات بانک برای تسهیل فرایند اعطای تسهیلات و خدمات جذب منابع از صندوق توسعه ملی در قالب قراردادهای 
سپرده گذاری به منظور تامین مالی شرکت های دانش بنیان با نرخ ترجیحی است. به گفته رئیس کل اداره صادرات کالا و سرمایه گذاری داخلی بانک توسعه صادرات ایران، امضای تفاهم نامه با صندوق نوآوری 
و شکوفایی ناظر بر معرفی متقابل شرکت های دانش بنیان با هدف استفاده بهینه از منابع بانک با حمایت صندوق در جهت کاهش نرخ سود موثر تسهیلات قابل پرداخت به شرکت های دانش بنیان صورت 

پذیرفته است.در حوزه تامین مالی همکاری مناسب برای پرداخت تسهیلات به شرکت های دانش بنیان با حداقل وثایق با صندوق های پژوهش و فناوری صورت گرفته است./ روابط عمومی بانک
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رمجموعه های آن در هشتمین جشنواره ستارگان 
روابط عمومی ثابت کرد که این شرکت علاوه بر 
رکوردزنی در تولید با کسب عناوین برتر در این رویداد 

هم رکورد زد.
دبیر جشنواره ستارگان روابط عمومی ایران تصریح 
کرد: با تغییر مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه 
شاهد خلاقیت و جریان سازی خبری موفقیت های 
 شرکت فولاد مبارکه هستیم که جای تحسین و 

تبریک دارد.
اهدای لوح »ستاره ارتباطی مدیر ارشد« به 

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه
هیأت داوران این جشنواره، با عنایت به ارزیابی های 
انجام شده در بخش »ستاره ارتباطی مدیر ارشد« از 
»حمیدرضا عظیمیان«، مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه به دلیل نگاه و عملکرد حمایتی از حوزه ارتباطی 
با اهدای لوح و نشان »ستاره ارتباطی مدیر ارشد« 

تجلیل کردند.
در متن لوح »ستاره ارتباطی مدیر ارشد« آمده است:

»گرانمایه ارجمند جناب آقای دکتر حمیدرضا 
عظیمیان مدیرعامل محترم شرکت فولاد مبارکه 

اصفهان
بی تردید، حرکت رو به تکامل و تعالی روابط عمومی، 
مرهون حمایت ها و نگاه حمایتگرانه شخصیت هایی 
است که با حمایت خودبه درخشش روابط عمومی در 
کشور و حرکت رو به رد آن سهم شایسته ای را به عهده 

می گیرند.

نظر به اینکه براساس رای هیئت داوران و با عنایت 
به بررسی های انجام گرفته، شخصیت ارتباطی، منش، 
روحیه تعاملی و نقش تعیین کننده و بهبود ارتباط با 
ذینفعان و نگاه تعالی جویانه حضرتعالی به حوزه 
ارتباطات روابط عمومی، رسانه و افکار عمومی همیشه 
بارز، موثر و کارساز بوده از طرف دیگر روابط عمومی 
تحت امر جناب عالی همواره از حمایت های فکری و 
عملی حضرتعالی بهره مند بوده و در مسیر پیشرفت 
قرار گرفته است، »لوح ستاره ارتباطی مدیر ارشد« به 
دلیل نگاه و عملکرد حمایتی از حوزه ارتباطی تحت 
امر و شخصیت برجسته ارتباطی به آن مدیر ارشد 

فرهیخته اعطاء می شود.
رئیس انجمن بین المللی روابط عمومی                       

 رئیس جشنواره ستارگان روابط عمومی ایران
فیلیپ بورمانس                                                           

هوشمند سفیدی

ادامه از صفحه 2
 محصولات این پتروشیمی به میزان سالانه ۴۱۰ 
میلیون تن صادراتی است. با بهره‌برداری از این طرح، 
ظرفیت تولید متانول کشور به ۱۴ میلیون تن در سال 
می‌رسد که با برنامه ریزی‌های انجام شده ۵ میلیون 
تن از این میزان وارد زنجیره تولید پروپیلن و طرح‌های 
پایین‌دستی می‌شود تا هم نیاز داخل تامین و هم بازار 
خارجی متانول متعادل شود، از طرح پنتان و هگزان 
پتروشیمی اکسیر حلال به‌عنوان آخرین طرحی که 
امروز به بهره‌برداری می‌رسد نام برد و توضیح داد: ۴۸ 
میلیون دلار در این طرح سرمایه‌گذاری شده است و 

ظرفیت تولید سالانه آن نیز ۵۰ هزار تن است.
تحول در غرب کشور

زنگنه با بیان اینکه با افتتاح این طرح‌ها ۱۰ طرح 

از بسته جهش دوم باقی می‌ماند که تا پایان ۱۴۰۰ 
و اوایل ۱۴۰۱ به نتیجه می‌رسد، اظهار کرد: با افتتاح 
این طرح‌ها، تولید پتروشیمی به ۱۰۰ میلیون تن 
در سال که هدف برنامه است، می‌رسد،۴۰ طرح 
جهش سوم پتروشیمی نیز فعال است که با 
بهره‌برداری از آنها تولید محصولات پتروشیمی به 
۱۳۳ میلیون تن در سال به ارزش ۳۷ میلیارد دلار 
بر مبنای قیمت‌های پایه سال ۹۵ خواهد رسید. 
میانگین پیشرفت این طرح‌ها حدود ۳۰ درصد است.

وزیر نفت از آغاز عملیات مگاپروژه‌های خوراک 
ترکیبی در هفته‌های آتی خبر داد و توضیح داد: 
مگاپروژه هرمز با ظرفیت ۵.۸ میلیون تن و نفت و 
گاز آریا با ظرفیت ۴.۸ میلیون تن از جمله آنها هستند 
که قرار است محصولات جدید تولید کنند. این 

طرح‌ها که به طرح‌های جهش سوم اضافه شده، قرار 
است تا سال ۱۴۰۶ به بهره برداری برسند،قرار است 
مجموعه‌ای از طرح‌های جمع آوری گازهای همراه 
نفت، توسعه میدان‌های گازی، پالایشگاه گاز، 
پتروشیمی و پایین‌دستی نیز در غرب کشور با 
مجموع سرمایه‌گذاری ۲.۵ میلیارد دلار در خردادماه 
آغاز شود که معتقدم تحولی در غرب کشور ایجاد 
خواهد کرد. وی با بیان اینکه ما برای ریل‌گذاری 
مناسب در توسعه صنعت پتروشیمی چارچوب کلی 
طرح‌های برنامه هفتم توسعه را نیز تدوین کردیم، 
تصریح کرد: در این چارچوب بر راهبرد توسعه و 
تکمیل زنجیره ارزش و تنوع‌بخشی محصولات و 
ایجاد ارزش افزوده در چهار زنجیره پروپیلن، متانول، 
اتیلن و بنزن تاکید شده است. به گفته وزیر نفت، با 

بهره‌برداری از این طرح‌ها ۲۰ محصول جدید به 
محصولات صنعت پتروشیمی افزوده می‌شود، بسیار 
خوشحالم همکاران‌مان در مجموعه صنعت 
پتروشیمی به تعهدی که به مردم و شما )رئیس 

جمهوری( دادند عمل کردند. 
نقش دولت در این طرح‌ها تخصیص خوراک و 
حمایت از شرکت‌ها بود و سرمایه‌گذاری از سوی 

خودشان تامین شده است.
وی در پایان از همه دست اندرکاران صنعت 
پتروشیمی که نقش مهمی در تامین ارز کشور در 
این سال‌های تحریم ایفا کردند قدردانی کرد و گفت: 
اگر بتوانیم آنگونه که حق مردم و صنعت پتروشیمی 
است عمل کنیم خیلی سریعتر می‌توانیم رشد، 

توسعه و اشتغال ایجاد کنیم.

اهدای لوح » ستاره ارتباطی مدیر ارشد« به مدیرعامل شركت فولاد مباركه

دبیر کمیسیون صنایع و معادن مجلس با حمایت 
از سیاست‌های سایپای نوین گفت: سایپا به معنای 

واقعی تحریم را به فرصت تبدیل کرد.
به گزارش سایپانیوز به نقل از پایگاه خبری تحلیلی 
»میهن صنعت«، بهزاد رحیمی نماینده سقز و بانه در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به بازدید خود از شرکت 
سایپا گفت: تولیداتی که این شرکت دارد واقعاً 
شگفت‌انگیز است و اینجانب در بازدیدی که از شرکت 
سایپا داشتیم دریافتم که به‌رغم تحریم‌های ظالمانه 
از سوی آمریکا، اما مدیران این شرکت به معنای واقعی 

کلمه تهدید تحریم را به فرصت تبدیل کردند.
وی افزود:‌ مدیران سایپا در 2 سال گذشته با توقف 
تولید خودروهای بی‌کیفیت همچون پراید به سمت 
تولید خودروهای باکیفیت و شاسی بلند رفتند. دبیر 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه داد: به عنوان 
مثال در سال گذشته سه خودروی جدید از جمله 
شاهین روانه بازار شد و تصمیم مدیران این است که 

در سال جاری نیز خودروهای جدیدی تولید و روانه 
بازار کنند.

رحیمی اظهار داشت: ‌این اقدامات شرکت سایپا 
نشان می‌دهد که مدیران این شرکت دغدغه 
رضایت‌مندی مشتریان را دارند و برای جلب رضایت 

مشتریان برنامه‌ریزی می‌کنند.
وی با اشاره به تحقیق و توسعه از سوی مدیران 
شرکت سایپا عنوان کرد: مدیران این شرکت با تحقیق 
و توسعه و بهره‌گیری از دانش داخلی و توان مهندسین 
کشور به نوآوری در تولید خودروهای باکیفیت و 
بومی‌سازی قطعات خودرو اقدام کردند که این خود 

نیز قابل تحسین است.
دبیر کمیسیون صنایع و معادن مجلس خاطرنشان 
کرد: خودروی شاهین و دیگر خودروهای باکیفیت 
این شرکت قابل رقابت با خودروهای مشابه خارجی 

مثل سراتو هستند.
رحیمی تصریح کرد: اینجانب از زحمات مدیران 

سایپا تقدیر کرده و امیدوارم با حمایت مجلس و 
کمیسیون صنایع این شرکت برنامه‌های خود را در 

عرصه صنعت خودرو با موفقیت اجرا کند.
وی عنوان کرد: تولید خودروهای باکیفیت از سوی 
شرکت سایپا بارقه امیدی برای صنعت خودروی کشور 
خواهد بود و ما مطمئنیم اگر حمایت‌های لازم از سوی 
مدیران مربوطه صورت گیرد صنعت خودرو به خوبی 
رشد خواهد کرد و تولیدات آن با خودروهای خارجی 

قابل رقابت خواهد بود.

سایپا به معنای واقعی تحریم را به فرصت تبدیل کرد

تحقق »جهش تولید« در صنعت پتروشیمی

امکان تولید یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
خودرو وجود دارد

خبر



روابط عمومی می تواند سازمان را به 
چالش بکشد و باعث پیشرفت آن گردد

منصور یزدی زاده مدیر عامل ذوب آهن اصفهان گفت : با 
توجه به روند سریع تحولات و پیشرفت فناوری های ارتباطی 
، به روز بودن روابط عمومی شرکت و برخورداری از دانش، 
تجهیزات و تکنولوژی های نوین بسیار مهم است چرا که به 
روز بودن روابط عمومی می تواند در معرفی توانمندی های 
شرکت، ایجاد انگیزش در کارکنان و در نتیجه بهره وری، کارآیی 
و اثربخشی و تحقق برنامه های راهبردی موثر واقع شود که 
روابط عمومی ذوب آهن به خوبی در این زمینه عمل کرده 

است .
روابط عمومی ذوب آهن از استانداردهای لازم برخوردار 
است اما استاندارد حدی ندارد و معرفی مطلوب شرکت بزرگی 
مانند ذوب آهن اصفهان ، ایده های جدید و خلاقیت زیادی 
می طلبد، نیاز و ویژگی های ذینفعان متفاوت است و باید آنها 
را دسته بندی کرد و محتوای ویژه ای باید برای هر بخش از 
ذینفعان تهیه شود تا اثربخشی این پیام ها افزایش یابد . وی 
برقراری ارتباط صحیح و منطقی و اصولی با مخاطبان و همچنین 
اطلاع رسانی شفاف و روشن و دریافت انتظارات و خواسته های 
مخاطبان با بکار گیری روش ها و فنون مختلف را از دیگر وظایف 
کارکنان روابط عمومی دانست، موفقیت روابط عمومی، موفقیت 
سازمان است و یک روابط عمومی متعالی است که می تواند 
یک سازمان را به چالش بکشد و باعث پیشرفت آن گردد.  او 
باشاره به نقش روابط عمومی در ارتباطات درون سازمانی و 
برون سازمانی افزود : از جمله وظایف روابط عمومی ارتباط و 
تعامل با رسانه ها است که توسعه این تعاملات در جهت معرفی 
شرکت از ابعاد مختلف بسیار با اهمیت است. وی ضمن قدردانی 
از کارکنان روابط عمومی گفت : کسب جوایز مختلف در این 
حوزه نشان از توانمندی و پشتکار کارکنان روابط عمومی است 
ولی با توجه به پتانسیل کارکنان این بخش می توان سطح 
استاندارد ها را ارتقا داد و انتظارات بیشتری در این حوزه از 
کارکنان مدیریت روابط عمومی داشت . علیرضا امیری مدیر 
روابط عمومی نیز در این دیدار به تشریح عملکرد این بخش 

در سال گذشته و برنامه های سال جاری پرداخت . 

ایجاد اشتغال توسط مدیران خودرو
شرکت مدیران خودرو به عنوان بزرگ‌ترین خودروساز 
خصوصی کشور نزدیک به ۲ دهه است که در منطقه اقتصادی 
ویژه ارگ بم فعالیت خود را به عنوان یک شرکت تولیدی آغاز 
کرده و در طول این مدت نزدیک به ۳هزار نفر به طور مستقیم 
و ۲۰هزار نفر به طور غیرمستقیم مشغول به کار شده‌اند که خود 
بر وضعیت اقتصادی و اجتماعی شهر بم و همچنین سایر شهرهای 
کشور داشته است. به گزارش روابط عمومی این شرکت، در دور 
اول تحریم‌های کشور که از سال ۹۱ تا سال ۹۴ ادامه داشت 
شرکت مدیران خودرو تولید خود را افزایش داد و توانست با 
حضور  خود در بازار، جایگاه خود را حفظ کند. اما پس از تحریم‌های 
دور اول در سال ۱۳۹۴ این شرکت وارد استراتژی جدیدی شد 
و آن تولید محصولات با سبک جدید و تنوع بیشتر محصولات 
بود که خودروهای تاثیرگذاری چون محصولات خانواده آریزو 
و تیگو، ایکس ۵۵ و ۲۲ و همچنین نسل‌های جدید ایکس ۳۳ 
وارد بازار شد. اما تحریم‌های دور دوم که از آغاز سال ۱۳۹۷ آغاز 
شد شرایط را به گونه‌ای دیگر تغییر داد این‌بار تمام شرکای 
خارجی و حتی بسیاری از خودروسازان چینی بازار کشور را ترک 
کردند و از سوی  دیگر واردات خودرو ممنوع شد و به یک‌باره 
تقریبا تمام شرکای خارجی، بازار کشور را ترک کردند که هم 
در زمینه منابع انسانی و هم کنترل و عرضه خودرو در بازار 
مشکلات بسیاری پدید آمد، ادامه کار بسیار سخت شده، تحریم‌ها 
تاثیر شدید روی  نقل و انتقال کالا و قطعات و انتقالات بانکی 
گذاشت.  اما شرکت مدیران‌خودرو با حفظ مجموعه و شرکای 
خود توانست به خوبی از این بحران عبور کند و امروز همچنان 
تولیدکننده فعال بخش‌خصوصی است. خطوط تولید را فعال 
نگاه داشت و تا حد امکان خدمات خود را به مشتریان عرضه کرد 
تا مسوولیت خود را در قبال مشتریان به انجام رساند. در 
فعالیت‌های اجتماعی نیز کمک‌های فراوانی را در هنگام بروز 
سیل در سال ۹۸ و شیوع کرونا و حمایت از جامعه درمان و 
 پرسنل خود داشت تا همواره خود را کنار جامعه

 ایران ببیند.
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۲ هزار و ۷۸۹ واحد 

تولیدی در
 تملک ۱۶ بانک

فعالیت ۱۴۸ معدن مس در کشور

مجموع معادن مس در کشور ۲۲۵ معدن است که ۱۴۸ 
فقره آن فعال بوده و ۱۰۰ میلیون تن ظرفیت استخراج در 
سال دارد. معاون امور معدن و صنایع معدنی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت با بیان این مطلب گفت: افزایش قیمت جهانی 
در ماه‌های گذشته سبب شده تا پتانسیل‌های راکد مانده از 

۲۰ سال قبل در کشور نیز فعال شوند.
اسدالله کشاورز در نخستین کنفرانس آنلاین فرصت‌های 
پنهان سرمایه‌گذاری در صنعت مس با نگاهی بر بازار و معدن 
با پیش‌بینی افزایش قیمت جهانی مس به ۱۵ هزار دلار تا سال 
۲۰۲۵ میلادی، این مساله را نویدبخش شکوفا شدن بیشتر 
این صنعت در کشور برشمرد. معاون امور معدن و صنایع معدنی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت ابراز امیدواری کرد: با سیاست‌های 
وزارتخانه در آینده واحدهای پایین‌دستی بیشتری در این 
صنعت شکل بگیرد. کشاورز اظهار داشت: مجموع معادن مس 
در کشور ۲۲۵ فقره است که ۱۴۸ فقره آن فعال بوده و از نظر 
استخراج کان‌سنگی ۱۰۰ میلیون تن ظرفیت در سال دارد، 
همچنین در حال حاضر ۱۶ معدن در حال تجهیز در کشور 

وجود دارد و ۶۵ معدن نیز غیرفعال است.
وی با اشاره به صنایع معدنی وابسته به این صنعت خاطرنشان 
کرد: اکنون ۶۷ واحد کنسانتره مس با ظرفیت اسمی یک 
میلیون و ۲۵۷ هزار تن در سال در استان‌های مختلف کشور 
از جمله آذربایجان و کرمان در حال فعالیت است، همچنین 
پنج فقره طرح جدید در حال اجراست.این مقام مسوول گفت: 
اکنون چهار واحد کاتد مس به ظرفیت ۵۱۲ هزار تن در کشور 
وجود دارد که تولید آنها در سال گذشته ۲۹۰ هزار تن بوده 
است. در این همایش، مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران 
نیز با اشاره به افزایش سهم و نقش مصرف برق در انرژی‌های 
جهانی از ۱۹ درصد فعلی به ۴۹ درصد تا سال ۲۰۵۰، بر لزوم 
توسعه سرمایه‌گذاری‌ها در این حوزه تاکید کرد.اردشیر 
سعدمحمدی گفت: امروز دنیا به سمت معادن زیرزمینی 
حرکت کرده و در کشور ما نیز باید این تعریف را قائل شویم. 
وی خاطرنشان کرد: در ایران در دو چشم‌انداز ۱۴۰۳ و ۱۴۱۰ 
سرمایه‌گذاری چهار میلیارد دلاری در این عرصه پیش‌بینی 

شده است.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع ایران گفت: در افق ۱۴۰۴ 
به میزان دو میلیارد دلار سرمایه‌گذاری برای رساندن تولید 
مس محتوی به ۲۴۶ هزار تن با میانگین سرمایه‌بری هشت 
هزار و ۸۰۰ دلاری پیش‌بینی شده است که در قیاس با 
کشورهای پیشرو در این زمینه از جمله شیلی، آمریکا و پرو، 
قابل قبول و منطقی است.مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس 
ایران در ادامه گفت: در فضای امروز جهانی نزدیک به ۳۹ درصد 
انرژی تولید جهان از نفت و جریان الکتریسیته ۱۹ درصد از 
انرژی جهان را تامین می‌کند. وی بیان داشت: مطابق 
پیش‌بینی‌ها در سه دهه آینده برنامه‌ریزی‌ها به سمتی است 
که ۱۳ درصد تامین انرژی از نفت و ۴۹ درصد از الکتریسیته 
خواهد بود که مهم‌ترین عنصر در این تغییر رویکرد با توجه به 
قیمت‌ها و قابلیت بالا در انتقال جریان الکتریسیته، مس است. 
سعدمحمدی ادامه داد:‌ همچنین در ۱۰ سال آینده دست‌کم 
۳۵ درصد خودروها در سطح جهان برقی خواهند شد که به 
این ترتیب، مصرف چهار تا هفت کیلوگرمی مس در خودروهای 
امروزی به بیش از ۸۹ کیلوگرم افزایش خواهد یافت؛ بر این 
 اساس بازار بسیار مناسبی برای فلز مس ایجاد

 خواهد شد./ ایرنا

کاهش ۱۹ درصدی ارزش تجارت ایران
سید روح‌ا... لطیفی سخنگوی گمرک ایران گفت: در سال 
99 بیش از 38.6 میلیون تن کالا به ارزش 24میلیارد دلار 
بین ایران و کشورهای 1+5 رد و بدل شد که سهم صادرات 
کشورمان 28میلیون تن و به ارزش 9 میلیارد و 836 میلیون 
دلار و واردات‌مان از این کشورها 10میلیون و 545هزار تن 
به ارزش 14میلیارد و 161میلیون و755هزار دلار بوده‌است 
که نسبت به سال 96 کاهش 14 و 19درصدی را در وزن و 
ارزش کل تجارت شاهد بودیم. در سال گذشته با صادرات 
26میلیون و 956هزار و 123 تن کالا به ارزش 9میلیارد و 
77میلیون و 123هزار و 234دلار به کشور چین، 96درصد 
وزن و 92درصد ارزش صادرات کالاهای ایرانی به 1+5 را به 

خود اختصاص داده‌است./ روابط عمومی گمرک

روابط عمومی ها بدون بزرگنمایی اقدامات دستگاه‌ها را به مردم اطلاع دهند
وزیر صمت، اطلاع رسانی درباره 
چارچوب مسئولیت‌ها، اهداف و عملکرد 
وزارتخانه، در کنار پاسخگو بودن 
مسئولان را لازمه و شرط خدمت‌رسانی 
دانست و گفت: این از وظایف روابط 
عمومی و مراکز اطلاع رسانی است که 
بدون بزرگنمایی و به دور از تبلیغ افراد، 
کارها و اقدامات دستگاه‌ها را به عموم 

مردم اطلاع دهد.
به گزارش ایراسین، علیرضا 
رزم‌حسینی در نشست ویدوئو کنفرانسی 
که به مناسبت روز ارتباطات و روابط 
عمومی و با حضور روسای سازمان‌های 
صمت استان‌ها، مسئولین روابط عمومی 
این سازمان‌ها، و مدیران روابط عمومی 
سازمان‌ها، شرکت‌ها و موسسات تابعه این 
وزارتخانه برگزار شده بود، ضمن تبریک 
این روز و قدردانی از زحمات روابط 
عمومی در بخش‌های مختلف صنعتی، 
معدنی و تجاری و استان‌های مختلف، 
رسالت اطلاع‌رسانی و حوزه رسانه را امری 
اثرگذار خواند و گفت: در دنیایی که رسانه 
و انتشار اطلاعات حرف اول را می‌زند، 
صحت، دقت و سرعت عواملی هستند که 
باید در اطلاع‌رسانی و فعالیت در حوزه 
رسانه به عنوان اولویت مورد توجه قرار 

گیرند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان 
اینکه در دنیای امروز جنگ رسانه‌ای به 
یکی از مهلک‌ترین و زیان‌بارترین 
چالش‌ها تبدیل شده است، جهت‌دهی و 
هدایت افکار عمومی را یکی از اهداف مهم 
رسانه‌ها دانست و افزود: اهمیت رسانه و 
حوزه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی بر 
کسی پوشیده نیست بویژه دردنیای امروز 
که اذهان و افکار جامعه مورد هدف 

رسانه‌ای قرار گرفته است و رقابت در 
ساخت و هدایت افکار عمومی است.

رزم‌حسینی در ادامه به اهمیت وزارت 
صمت و نقش آن در کشور اشاره و اظهار 
کرد: دستگاه صمت به عنوان یکی از 
دستگاه‌های متولی اقتصاد کشور و 
 GDP معیشت مردم حدود ۳۸ درصد از
کشور را به خود اختصاص داده است و با 
توجه به اینکه مسئولیت تجارت 
بین‌المللی و حوزه‌های صنعت و معدن را 
مهم‌ترین  از  یکی  دارد  برعهده 
وزارتخانه‌های نظام است و این به معنای 
اهمیت بیشتر بخش روابط عمومی در این 
حوزه‌ است. وزیر صنعت، معدن و تجارت 
با تاکید بر اینکه روابط عمومی دریچه‌ای 
است که مردم و جامعه از طریق آن 
اطلاعات مربوط به اهداف، اقدامات و 
عملکرد وزارتخانه و بخش‌های مختلف 
آن را بدست‌ می‌آورند، اطلاع‌رسانی به 
موقع، حرفه‌ای و درست را لازمه کار روابط 
عمومی و نیاز هر سازمانی عنوان کرد و 
گفت: اقدامات و کارهای انجام شده در 
هر سازمان باید به اطلاع مردم رسانده 
شود که اگر اطلاع‌رسانی به صورت 
شایسته اتفاق بیفتد، مطالبات جامعه از 

وزارتخانه و دستگاه‌های ذیربط در 
قانونی مسئولیت‌های   چارچوب 

 خواهد بود.
وی با تاکید بر اینکه اطلاع‌رسانی به 
موقع، کافی و صادقانه باعث افزایش 
سرمایه‌های اجتماعی برای وزارتخانه و 
مجموع حاکمیت خواهد شد، اذعان 
داشت: وزارت صمت به عنوان یک 
وزارتخانه مهم باید در چارچوب 
مسئولیت‌های خود پاسخگو باشد و به 
طور یقین اگر مردم صداقت و عزم 
مسئولان را در انجام مسئولیت‌ها حس 
کنند، لطمه‌ای به سرمایه‌های اجتماعی 
نظام وارد نخواهد شد؛ در طول دفاع 
مقدس، همه عملیات‌ها به مردم اطلاع 
داده می‌شد، و به واسطه اعتمادی که 
وجود داشت علی‌رغم شکست در برخی 
عملیات‌ها، درعملیات‌های بعدی فرزندان 
این سرزمین در میدان حاضر بودند و 
موفقیت‌ها و پیروزی‌ها را خلق می‌کردند؛ 
در جنگ اقتصادی نیز باید با مردم و 

جامعه صادقانه برخورد کرد.
وزیر صمت، اطلاع رسانی درباره 
چارچوب مسئولیت‌ها، اهداف و عملکرد 
وزارتخانه، در کنار پاسخگو بودن 

مسئولان را لازمه و شرط خدمت‌رسانی 
دانست و تاکید کرد: این از وظایف روابط 
عمومی و مراکز اطلاع رسانی است که 
بدون بزرگنمایی و به دور از تبلیغ افراد، 
کارها و اقدامات دستگاه‌ها را به عموم 
مردم اطلاع دهد؛ مردم باید بدانند شرایط 
چگونه است، دستاوردهای چه بوده است؛ 
در کنار تشریح مشکلات و تهدیدها، 
فرصت‌ها و اقدامات نیز باید به اطلاع مردم 
رسانده شود. رزم‌حسینی در بخش دیگر 
صحبت‌های خود با اشاره به فضای جدید 
رسانه‌ای و دسترسی آسان افراد به 
اطلاعات و ابزار تولید و انتشار خبر در 
دنیای امروز، تصریح کرد: امروز در جامعه 
با پدیده بمباران اطلاعات روبرو هستیم 
و وظیفه ایجاد شفافیت در این فضا و 
مشخص کردن اخبار و اطلاعات درست 
از اخبار نادرست بر عهده اصحاب رسانه 
و مراکز روابط عمومی است. رزم حسینی 
در پایان با اشاره به تلاش وزارت صمت 
برای تحقق وعده‌ها و رفع مشکلات در 
حوزه مسئولیت‌های خود گفت: اقدامات 
خوبی در وزارتخانه انجام شده است و 
البته نتایج خوبی نیز در این مدت بدست 
آمد که بسیاری از آن‌ها به اطلاع عموم 
نرسید، خدمات و کمک‌هایی که بخش‌ 
صنعت و تجارت در دوران کرونا انجام داد 
بی‌نظیر بود و اقداماتی که کشور را از 
واردات بسیاری تجهیزات ضروری 
پزشکی بی‌نیاز کرد، قابل تقدیر است؛ 
رشد صنعتی نزدیک به ۸ درصدی در 
تحریم‌ها  و  کرونا  که  شرایطی 
محدودیت‌های زیادی را ایجاد کرده 
است، موفقیت بزرگی است و تمامی این 
موفقیت‌ها دستاورهای نظام است که 
لازم است مردم از آن اطلاع داشته باشند.

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر خبر

مهر- قائم‌مقام ستاد تسهیل و رفع موانع تولید اواخر هفته گذشته گفت: براساس اعلام بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی، دو هزار و ۷۸۹ واحد تولیدی تا پایان آذر ۹۹ به تملک ۱۶ بانک در آمدند. 
بابک دین‌پرست، در حاشیه چهاردهمین جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در جمع خبرنگاران افزود: از این تعداد دو هزار و ۷۸۹ واحد، هزار و ۷۶۱ واحد تولیدی هنوز درتملک این بانک‌هاست. از این تعداد 
واحدهای تولیدی تملک شده، ۲۳۷ واحد اقاله شده و ۶۹۹ واحد در فهرست واحدهای واگذار شده به غیر قرار گرفته است. سه بانک بزرگ کشور به ترتیب ۹۷۰، ۶۷۴ و ۳۳۸ واحد تولیدی را در تملک خود 
دارند و اگر برای بازگرداندن این واحدها به چرخه تولید همکاری نکنند، اسامی بانک‌ها اعلام می‌شود. از ۳۲ بانک و موسسه اعتباری غیربانکی، ۱۶ بانک و موسسه تا پایان آذر ۹۹ هیچ واحد تولیدی تحت تملکی 
نداشتند.وی با بیان اینکه براساس بانک مرکزی اکثر واحدهای تملک شده از سوی بانک‌ها در زمان تملک غیرفعال بودند، ادامه داد: با پیگیری‌ها و اقدام خوب بانک مرکزی به ویژه شورای پول و اعتبار، 
دستورالعمل نحوه واگذاری اموال مازاد موسسات اعتباری در یازدهم آذر ۹۹ ابلاغ شد. بر اساس این دستورالعمل، بازگشت واحدهای تولید که امکان بازگشت به چرخه تولید را دارند، تسهیل خواهد شد. 
این مقام مسوول با بیان اینکه برای اجرای این دستورالمعل جلسه‌ای با حضور مدیران عامل ۱۶ بانکی که واحدهای تولیدی را تملک کرده‌اند، برگزار می‌شود، اظهار داشت: رییس کل بانک مرکزی نیز که خود 

یکی از اعضای اصلی ستاد تسهیل و رفع موانع تولید است در این جلسه حضور دارد و در خصوص اجرای این دستورالعمل و سرعت بخشیدن به بازگشت واحدهای تولیدی تصمیم‌گیری می‌شود.

رئیس هیات عامل ایمیدرو از اختصاص ۲۰۰ میلیارد 
تومان بودجه از محل حقوق دولتی به بخش زیرساخت‌ها 
به منظور فعال سازی معادن کوچک در سال جاری خبر 
داد. به گزارش تسنیم، وجیه ا... جعفری در نشستی ویدئو 
کنفرانسی همچنین بر نقش توسعه زیرساخت در فعال 
سازی معادن کوچک تاکید کرد و اظهارداشت: طرح 

زیربنا‌ها در سال جاری ۸۰۰ میلیارد تومان بودجه لازم 
دارد و در حوزه طرح احیاء و فعال سازی معادن کوچک 

هم نیازمند ۲۰۰ میلیارد تومان هستیم.
وی با اشاره به لزوم تامین بودجه زیرساخت در فعال 
سازی معادن کوچک افزود: از مهمترین مشکلات فعال 
سازی معادن کوچک ایجاد زیرساخت و راه دسترسی است 
که با تامین بودجه آن می‌توان در تحقق فعال سازی معادن 
کوچک و در نتیجه اشتغالزایی در مناطق محروم کمک 
کرد. رئیس هیات عامل ایمیدرو اضافه کرد: مطالعات 
فعالسازی ۳۴ معدن در حال انجام است که طی ۳ ماه 
آینده به اتمام می‌رسد و با توجه به اینکه اکثر معادن 
کوچک غیرفعال در اختیار بخش خصوصی بوده و 
زیرساخت و احداث راه در این مناطق از مشکلات آنان 
برای فعال سازی معادن است باید بر لزوم توجه به 

زیرساخت در این مناطق تاکید کرد.
وی همچنین در این نشست از افزایش ۶۰۰ میلیارد 
تومانی بودجه صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت‌های 

معدنی در سال جاری خبر داد و تصریح کرد: از این میزان 
۴۰۰ میلیارد تومان از محل حقوق دولتی و ۲۰۰ میلیارد 

تومان از سوی ایمیدرو تخصیص خواهد یافت.
جعفری با اشاره به اعتبار صندوق بیمه

سرمایه گذاری فعالیت‌های معدنی گفت: اگر از این 
صندوق حمایت شود، نتیجه آن ارائه تسهیلات خوب به 
سرمایه گذاران این حوزه خواهد بود. اسدالله کشاورز معاون 
معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت هم در این نشست 
با اشاره به برنامه ژئو فیزیک هوایی در سازمان زمین 
شناسی بر لزوم توجه به این بخش در حوزه اکتشاف تاکید 
کرد و خواستار افزایش اعتبار تخصیص یافته برای این 
بخش در سال جاری شد. در این نشست ضمن تایید ارقام 
بودجه در بخش معادن کوچک و صندوق بیمه سرمایه 
گذاری فعالیت‌های معدنی، بودجه در نظر گرفته شده 
برای برنامه ژئو فیزیک هوایی سازمان زمین شناسی و 
اکتشافات معدنی از ۳۰ میلیارد تومان در سال گذشته به 

۱۰۰ میلیارد تومان در سال جاری افزایش یافت.

ایمیدرو ۲۰۰ میلیارد تومان برای فعال سازی‌ معادن کوچک اختصاص می دهد
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امید حاجتی مدیرعامل سازمان هدفمندی یارانه‌ها اعلام 
کرد: امسال یک هزار و ۹۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان 
اعتبار به بخش‌های مختلف بهزیستی، چایکاران، ایثارگران 
 و مسکن محرومان از محل منابع هدفمندی یارانه‌ها پرداخت 

شده است.
 برای حمایت از تولید محصولات کشاورزی از محل منابع 
هدفمندی یارانه‌ها ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای خرید 
تضمینی چای به چایکاران شمال کشور تخصیص یافته 
است. او با بیان اینکه ایثارگران ذخایر ملی و سرمایه کشور 
هستند، افزود: ۳۰۰ میلیارد تومان از منابع نقدی سازمان 
هدفمندی در اردیبهشت ماه با اولویت پوشش مناسب و 

هرچه بهتر بیمه تکمیلی ایثارگران اختصاص یافت.
مدیرعامل سازمان هدفمندی گفت: ۳۱۳ میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون تومان نیز برای تامین آب آشامیدنی از سیستم‌های 
آب شیرین‌کن و تامین برق مناطق محروم اختصاص یافت. 
او اضافه کرد: این اعتبار به وزارت نیرو پرداخت شد تا با 

هزینه این مبلغ آب شرب سالم و تصفیه شده در اختیار 
مردم جنوب کشور قرار گیرد و در فصول گرم برق مورد نیاز 

آنها نیز تامین باشد.
حاجتی با بیان اینکه تامین مسکن جزو تکالیف دولت 
است، گفت: تحریم‌های ظالمانه دشمنان شرایط حساسی 
را در کشور ایجاد و مشکلات اقتصادی را به وجود آورده و 
موجب گرانی مسکن شده است. او اضافه کرد: با درک این 
موضوع سازمان هدفمندی یارانه‌ها ۱۰۰ میلیارد تومان برای 
تامین مسکن محرومان به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
اختصاص داد که امیدواریم با استمرار این اقدامات شاهد 

تسریع در تامین به موقع مسکن نیازمندان کشور باشیم.
حاجتی درخصوص حمایت از معلولان کشور گفت: ۲۸۰ 
میلیارد تومان نیز برای رفاه حال معلولان در اختیار سازمان 
بهزیستی قرار گرفت. او در ادامه ابراز امیدواری کرد با تامین 
به موقع منابع این سازمان توسط شرکت‌های تامین‌کننده 
منابع، بتوان مصارف پیش‌بینی شده در قانون بودجه سال 

۱۴۰۰ کل کشور که عمدتا اجتناب‌ناپذیر و ضروری هستند 
 را در اسرع‌وقت به بخش‌های اجرایی کشور

 اختصاص داد.
پیش از این مدیرعامل سازمان هدفمندی یارانه‌ها اعلام 
کرده بود که سال گذشته پیش‌بینی می‌شد که از کل منابع 
حاصل هدفمندی یارانه‌ها در بودجه، ۲۵۰ هزار میلیارد 
تومان وصول شود که از این میزان ۷۰درصد معادل ۱۷۴ 

هزار میلیارد تومان محقق شد./ ایرنا

پرداخت بیش از هزار میلیارد تومان اعتبار از محل هدفمندی یارانه‌ها

www.etebar.net

رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام با بیان اینکه نتایج فازهای مطالعه بالینی واکسن »کوو ایران برکت« توسط وزارت بهداشت اعلام 
می‌شود، گفت: اجازه واکسیناسیون عمومی با واکسن کرونای »کوو ایران برکت« پس از تأیید وزارت بهداشت صادر می‌شود. محمد مخبر در 
گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه در اردیبهشت‌ماه یک میلیون دوز واکسن تولیدشده »کوو ایران برکت« را تحویل وزارت بهداشت خواهیم داد، 
اظهار داشت: پس از اتمام فاز یک مطالعات انسانی برای ورود به فاز دوم تست انسانی، واکسن »کوو ایران برکت« از لحاظ عوارض بررسی شد و بر 
اساس استانداردهایی که وزارت بهداشت تعیین کرده بود مجوز فاز دوم تست انسانی صادر شد. وی افزود: پس از اتمام فاز دوم، اجازه ورود به فاز 
سوم توسط وزارت بهداشت صادر شد و پس از اتمام این فاز نیز نتایج توسط وزارت بهداشت اعلام می‌شود تا اجازه واکسیناسیون عمومی با واکسن 
کرونای »کوو ایران برکت« صادر شود. مخبر ادامه داد: زمان‌بندی برای استفاده عمومی از واکسن کرونا توسط خود وزارت بهداشت تعیین می‌شود.

دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران از مشکل جدی این صنعت در تامین مواد اولیه خبر داد و گفت: حتی اگر کاهش نرخ ارز استمرار داشته 
باشد و قیمت جهانی مواد اولیه از جمله محصولات پتروشیمی و فولاد نیز کاهش یابد و بر مواد اولیه تولید داخل اثر مثبت بگذارد، با توجه به 
افزایش ۳۹درصدی دستمزد و تابعیت بازار از عرضه و تقاضا نمی‌تواند تاثیر چشمگیری بر قیمت محصولات داشته باشد.عباس هاشمی در گفت‌وگو 
با ایسنا با بیان این‌که نحوه توزیع مواد اولیه این صنعت به عنوان صنعت پیشران کشور باید متناسب با نام سال تنظیم شود و در اولویت قرار گیرد، 
بیان کرد: مواد اولیه به عنوان الزام تولید باید در دسترس باشد اما در ادامه عرضه و تقاضا تعیین‌کننده وضعیت بازار است. با توجه به انحصاری 
نبودن صنعت لوازم خانگی و این‌که کالاهای این صنعت کالای سرمایه‌ای یعنی منبع درآمد نیستند، گرانفروشی موضوعیت چندانی ندارد و اصولا 

به نفع تولیدکننده نیست که قیمت را بالا ببرد.

واکسیناسیون عمومی با واکسن »کوو ایران برکت« پس از تأیید وزارت بهداشت آیا با کاهش نرخ ارز، لوازم خانگی ارزان می‌شود؟



 افزایش
 154 هزار 
میلیارد ریالی 
سرمایه 
بیمه ایران

 انعکاس اقدامات به ذینفعان کلیدی 
در اولویت روابط‌عمومی

مدیرعامل بانک صادرات ایران در دیدار با کارکنان اداره‌کل 
روابط‌عمومی این بانک، شناسایی ذینفعان کلیدی سازمان و 
تشریح اقدامات بانک برای آنها را از وظایف و اولویت‌های 

روابط‌عمومی عنوان کرد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، حجت‌اله 
صیدی در این دیدار که به مناسبت آغاز هفته ارتباطات و 
روابط‌عمومی انجام شد، گفت: فعالیت در روابط‌عمومی از 
آنجایی که باید ذینفعان کلیدی سازمان را شناسایی و ارتباط 
با آنها را حفظ کرد، کار دشواری است. وی افزود: فکرکردن به 
نیازها، دغدغه‌ها، علایق و رابطه آنها با سازمان اقدامی ضروری 
است که باید برای حل و رفع آنها تلاش کرد. ضمن اینکه نفع 
همیشه نفع مادی ارزیابی نمی‌شود. صیدی با بیان اینکه بانک 
ذینفعان مختلف با سایق متفاوتی دارد، ابراز کرد: مشتری 
صاحب‌حساب و سپرده‌گذار و مشتری تسهیلاتی، بخشی از 
ذینفعان بانک هستند که با هم فرق دارند و علایق آنها با هم 
متفاوت است. مدیرعامل بانک صادرات ایران کارکنان بانک را 
از جمله ذینفعان کلیدی بانک عنوان و اظهار داشت: کارکنان 
محترم بانک صادرات ایران در سراسر ایران از قومیت‌های 
مختلف، با رده تحصیلی متفاوت و با گرایش‌های مختلف مالی 
و مهندسی و... فعالیت دارند که ارتباط ایجاد کردن با همه اینها 
کار ظریف و پیچیده‌ای است. وی افزود: در عین حال تشریح 
اقداماتی که مدیران بانک برای پیشبرد کارها و اهداف بانک 
انجام می‌دهند، برای تمامی این ذینفعان از وظایف روابط‌عمومی 
است. صیدی سهامداران را بخش مهم دیگری از ذینفعان بانک 
دانست و افزود: سهامداران نیز انتظارات به حقی دارند که باید 
مدنظر قرار گیرد. از این رو تشریح مجموعه اقدامات بانک به 
زبان هر ذینفع کار بسیار سختی است که روابط‌عمومی بانک 

صادرات ایران در این مورد موفق عمل کرده است.

حرکت بانک دی به سمت سودآوری 
شتاب می‌گیرد

 برات کریمی، مدیرعامل بانک دی ، گفت: سال گذشته با وجود 
مشکلات متعددی که شیوع ویروس کرونا بر اقتصاد کشور و نظام 
بانکی تحمیل کرد، حرکت شتابان بانک دی در مسیر اصلاح ساختار 
مالی و افزایش سرمایه، با همت جمعی همکاران، بدون وقفه ادامه 
پیدا کرد که نتیجه آن تصویب افزایش سرمایه بانک و بهبود 
شاخص‌های مالی و عملکردی در حوزه‌های مختلف بود، اصلاح 
ساختار مالی در کنار بهبود ساختار سازمانی در بانک دی، پایه‌گذار 
زیربنایی شده است که تسهیل‌کننده حرکت در مسیر انضباط مالی 

و تداوم بهبود‌های حاصل شده در بانک است.
وی با اشاره به برنامه‌های هیئت‌مدیره برای مدیریت روند زیان 
انباشته در بانک تصریح کرد: در یک سال گذشته و با پیاده‌سازی 
برنامه‌های کوتاه‌مدت توانسته‌ایم شتاب تصاعدی در انباشت زیان را 
مدیریت کنیم و قصد داریم با حرکت بر مدار اهداف استراتژیک، 
افزایش زیان انباشته را در نیمه نخست سال جاری متوقف کرده و از 
نیمه دوم سال شاهد سودآوری بانک دی و به تدریج به صفر رساندن 
زیان انباشته باشیم،برای تحقق سودآوری و کاهش زیان انباشته باید 
تمرکز عمده بانک بر روی وصول مطالبات معوق به منظور آزاد کردن 
منابع برای اعطای تسهیلات بیشتر، پایبندی شعب به برنامه عملیاتی 
تدوین شده برای رشد نسبت منابع ارزان‌قیمت به کل منابع، تقویت 
ارتباط با مشتریان بزرگ و تنوع‌بخشی به تسهیلات و طراحی 
محصولات جدید اعتباری متناسب با نیازهای مشتریان باشد. 
برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات مناسبی در حوزه بانکداری الکترونیک، توسعه 
سامانه‌های ارائه خدمات غیرحضوری و ... در بانک دی صورت گرفته 
است که با توجه به حرکت شتابان رقبا در این زمینه، سرعت‌بخشی 
به اقدامات ضرورت دارد،پایبندی به مصوبات شورای پول و اعتبار و 
بانک مرکزی در پرداخت سود به سپرده‌ها نقطه قوت بانک دی است، 
تسهیل دسترسی جامعه هدف بنیادشهید به خدمات بانک دی 

همچنان در اولویت برنامه‌های بانک دی قرار دارد. / روابط‌عمومی

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر خدمات بانک مهر ایران منحصر به فرد استخبر
نمایندگان سهامداران در جلسه مجمع 
عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده بانک مهر ایران 
اظهار کردند: بانک مهر ايران مسئوليت 
خطيري در نظام تأمين مالي کشور بر عهده 
دارد. همچنين خدماتي كه اين بانك ارائه 
ميك‌ند، بسيار منحصر به فرد است. به گزارش 
روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، 
سید فرید موسوي، نماينده بانک ملي در 
مجمع عمومي عادي به‌طور فوق‌العاده بانک 
مهر ايران و رئيس مجمع گفت: بانک مهر ايران 
مسئوليت خطيري در نظام تأمين مالي كشور 
بر عهده دارد. همچنين خدماتي كه اين بانك 
ارائه ميك‌ند بسيار منحصر به فرد است و در 
بسياري از موارد شاهدم كه منشأ خير و بركت 
بوده است. قدردان زحمات مديران بانك مهر 
ايران هستيم. در ادامه خسرو فرهی، نماینده 
بانک سپه و ناظر مجمع ضمن تشکر از دکتر 
مرتضی اکبری، مديرعامل بانك مهر ايران 
گفت: ايشان كاملًا متعهدانه و صادقانه بانك 
را هدايت كرده‌اند. اعضاي هيأت مديره نيز 
تريكب مناسبي در اين بانك ايجاد كرده‌اند و 
خوشبختانه شاهد توفيقات خوب بانك 
بوده‌ايم. هم از ايشان تشكر ميك‌نيم و هم 
اينكه حمايت سهامداران از فعاليت‌هاي اين 
بانك كمك ميك‌ند كه بانك بتواند در آينده 
موفقيت‌هاي بيشتري كسب كند كه قطعاً 
باعث پشتيباني از كسب‌وكارهاي فعال در 

جامعه خواهد بود. مسعود نصر اصفهانی 
نماینده بانک ملت و دیگر ناظر مجمع نیز از 
سخنرانان اين جلسه بود که اظهار کرد: 
بالندگي بانک مهر ايران و رشد روزافزون آن 
مشهود است. لازم است از دكتر اكبري و 
اعضاي هيأت مديره تشكر كنم. همه بان‌كها 
مدعي اجراي بانكداري اسامي هستند؛ اما 
بدون شك نماد بانكداري اسلامي بانك مهر 
ايران است و اين براي ما به‌عنوان سهامدار 
افتخار است كه بخشي از سرمايه بان‌كهاي 
ما در اين بخش و براي كمك به بخش 

آسيب‌پذير جامعه هزينه مي‌شود.
مجمع عمومی عادی به‌طور 

فوق‌العاده بانک مهر ایران برگزار شد
 مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده 
بانک مهر ایران، به منظور تغیير در ترکيب 

هيأت مديره بانک با حضور نمايندگان 
صاحبان سهام، مديرعامل و اعضاي هيأت 
مديره برگزار شد، در این جلسه که دستور 
کار آن تغییر اعضای هيأت مديره بود، ناصر 
سيف‌الهي انار به جاي سليمان توکلي به 

عضويت هيأت مديره بانک درآمد.
گفتنی است دکتر مرتضی اکبری، 
محسن پدرام، عیسي امامي و حسن تليکاني 
به‌عنوان عضو هيأت مديره بانک مهر ايران 

ابقا شدند.
پیام تبریک مدیرعامل بانک مهر 

ایران به مناسبت روز ارتباطات
دکتر مرتضی اکبری، مدیرعامل بانک 
مهر ایران به مناسبت فرا رسيدن ۲۷ 
ارديبهشت، در پيامي روز ارتباطات و روابط 
عمومي را به فعالان اين عرصه تبريک گفت.

»ارتباطات را یکی از دانش‌های اثرگذار 
عصر حاضر می‌دانند. دانشي که به لطف آن 
مي‌توان با افکار عمومي ارتباط برقرار کرد، 
كار اطلاع‌رساني را انجام داد، بازخوردها را 
دريافت و رويه‌ها را اصلاح نمود. اين موضوع 
براي بان‌كها كه سازمان‌هايي خدماتي 
هستند و با طيف وسيعي از آحاد جامعه 
سروكار دارند، اهميتي مضاعف ميي‌ابد. 
گستردگی فعالیت بانک‌ها سبب شده 
رویه‌هایي که پيش‌تر ‌اشاره شد درباره بانک‌ها 
حساسيت بيشتري پيدا کند. از همين رو 
نقش روابط عمومي در شبكه بانكي مؤثر، 
ضروري و غيرقابل چشم‌پوشي است. روابط 
عمومی بانک‌ها در سال‌های گذشته موفق 
شده‌اند با استفاده از ابزارهای نوین ارتباطي، 
فرآيند اطلاع‌رساني به مشتريان و مخاطبان 
را تسهيل کرده و ارتباطي گسترده‌تر، آسان‌تر 
و کم‌هزينه‌تر را بين جامعه هدف و سازمان 
برقرار کنند. از همين رو تلاش‌هاي انجام 
شده در اين حوزه قابل تقدير است. روز 
ارتباطات و روابط عمومی را به همه فعالان 
این حوزه به‌ویژه کارکنان و مدیران روابط 
عمومي شبکه بانکي كشور تبركي مي‌گويم. 
بي‌شك تنها با تلاش‌هاي مضاعف شماست 
كه مي‌توان خدمات و فعاليت‌هاي نظام بانكي 
و تبيين  مردم  براي  را   كشور 

 تشريح كرد.«

 سید مجید بختیاری مدیرعامل شرکت سهامی بیمه ایران از افزایش 154 هزار میلیارد ریالی سرمایه این شرکت و رسیدن سرمایه بیمه ایران از 34 هزار میلیارد ریال به رقم بسیار ارزشمند بیش 
از 189 هزار میلیارد ریال خبر داد وگفت: بنا به مصوبه مجمع عمومی فوق العاده شرکت سهامی بیمه ایران که به ریاست دکتر دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی و با حضور تمامی اعضا تشکیل 
شد، مجمع با افزایش سرمایه این شرکت از محل تجدید ارزیابی دارایی ها به مبلغ 154 هزار و 791 میلیارد ریال که به تایید حسابرس مستقل و بازرس قانونی رسیده است موافقت کرد. وی ضمن 
تبریک این موفقیت چشمگیر به تک تک اعضای خانواده بزرگ و مکرم بیمه ایران، رسیدن به این توفیق ارزشمند را مرهون زحمات و تلاش های تمامی همکاران، معاونان و مدیران برای افزایش 
سرمایه شرکت دانست و از تلاش های اعضای هیات مدیره و به ویژه زحمات و پیگیری های مستمر سید رسول تاجدار رییس هیات مدیره بیمه ایران برای تحقق این اقدام ارزشمند تشکر و 
قدردانی کرد.   بختیاری افزود: به این ترتیب، بنا به صورتجلسه 28 اسفند 99 مجمع عمومی فوق العاده شرکت سهامی بیمه ایران که به امضای آقایان دکتر فرهاد دژپسند، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی )رییس مجمع عمومی(، علیرضا رزم حسینی، وزیر صنعت، معدن و تجارت ) عضو مجمع( و دکتر محمد باقر نوبخت، معاون رییس جمهور و رییس سازمان برنامه و بودجه )عضو مجمع( رسیده 
است، سرمایه شرکت بیمه ایران با بیش از پنج برابر افزایش از مبلغ 34 هزار میلیارد و 241 میلیون ریال به 189 هزار میلیارد و 32 میلیون ریال  رسید و اهمیت حیاتی و کارگشای این افزایش سرمایه 
و تاثیرات بسیار مثبت آن در تسریع حرکت رو به رشد و توسعه همه جانبه بیمه ایران که نقش موثر این تنها شرکت دولتی صنعت بیمه در اقتصاد کلان کشور را پررنگتر خواهد کرد./ روابط عمومی

وزیر ورزش بازگشایی باشگاه‌های بخش خصوصی در ورزش و ادامه فعالیت‌شان با هدف ارتقا سطح سلامتی 
مردم و افزایش نشاط اجتماعی در دوره کرونا را از وزیر بهداشت خواستار شد. به گزارش پایگاه خبری وزارت 
ورزش و جوانان، آیین امضای تفاهم نامه همکاری مشترک میان وزارت آموزش و پرورش، وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی و وزارت ورزش و جوانان همزمان با مراسم اختتامیه پروژه ملی کنترل وزن و چاقی 
دانش‌آموزان با حضور مسعود سلطانی فر زیر ورزش و جوانان، سیدرضا صالحی میری رئیس کمیته ملی المپیک 
همراه با سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و وزیر آموزش و پرورش در آکادمی ملی المپیک 
برگزار شد. در حاشیه این مراسم مسعود سلطانی فر در گفتگو با وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اهمیت 
فعالیت باشگاه‌های بخش خصوصی ورزشی را مورد توجه قرار داد و گفت: بدون شک حفظ سلامتی مردم در 
درجه اهمیت برای مسئولان قرار دارد اما ورزش به عنوان پارامتری مهم برای سلامتی می‌تواند در این دوران 
هم مثمر ثمر واقع شود. در این بین باشگاه‌های بخش خصوصی ورزشی طلایه‌داران فعالیت‌های ورزشی هستند 

که با شیوع کرونا دچار آسیب شدید اقتصادی شدند که امیدوارم زمینه فعالیت آنها بار دیگر بوجود آید.

درخواست سلطانی‌فر 
از وزیر بهداشت برای 
بازگشایی باشگاه‌ها

مسعود  سلطانی‌فر

بانک خاورمیانه از برنامه افزایش سرمایه ۶۷ درصدی از محل سود انباشته خبر داد. »وخاور« در نظر دارد سرمایه فعلی 
خود را از ۵/ ۱ به ۵/ ۲ هزار میلیارد تومان برساند. بنا بر این گزارش تامین مالی این بانک بورسی در صورت موافقت 
سازمان بورس از محل سود انباشته اعمال خواهد شد تا قادر به بهبود نسبت کفایت سرمایه و افزایش سقف فردی 
تسهیلات و تعهدات شود. بانک خاورمیانه در سال ۱۳۹۱ به عنوان هجدهمین بانک خصوصی کشور تاسیس شد. این 
بانک در سال ۱۳۹۵ با سود خالص ۲۰۲۳ میلیارد ریال بالاترین نرخ درآمد نسبت به تعداد شعبه را در بین بانک‌های 
ایران به خود اختصاص داده‌است به نحوی که برآوردهای مالی نشان می‌هد به‌طور متوسط به ازای هر کارمند، این بانک 
در همین سال نزدیک به ۶ میلیارد ریال سود خالص کسب کرده ‌است. این بانک همچنین طبق صورت‌های مالی سال 
۱۳۹۶ با حاشیه سود خالص ۲/  ۴۴ درصد و با نسبت بازده دارایی‌های معادل ۶/  ۲درصد سودآورترین و پربازده‌ترین 
بانک ایرانی در بین ۱۸ بانک حاضر در بورس ایران بود. در مجمع فوق‌العاده بانک خاورمیانه در ۲۵ تیرماه  ۱۳۹۹ نیز 
سهامداران این بانک با افزایش سرمایه ۵هزار میلیارد ریالی از محل سود انباشته موافقت کرده بودند. بانک خاورمیانه 

در سال ۹۸هم  توانست با ۳۵درصد رشد نسبت به سال  ۹۷ مبلغ ۸.۶۴۷ میلیارد ریال سود خالص به‌دست آورد. 

برنامه افزایش سرمایه 
۶۷درصدی 
بانک خاورمیانه

بانک خاورمیانه

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و سوئیس با بیان اینکه پس از احیای برجام دو کشور ظرفیت بالقوه ۱۰ 
میلیارد دلاری برای تجارت دارند، گفت: در حال آماده‌سازی هیأت‌های تجاری برای برقراری روابط بازرگانی 
مجدد با سوئیس بوده و آمادگی پذیرش تجار این کشور در ایران را نیز داریم. شریف نظام مافی با بیان اینکه 
کمک و همکاری ایران و سوئیس اتفاقات خوبی را رقم خواهد زد، تصریح کرد: اجرای برجام با به ثمر نشستن 
مذاکرات وین، گسترش صادرات به سوئیس را به دنبال خواهد داشت. رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و 
سوئیس خاطرنشان کرد: این کشور برای تجارت در نقطه مقابل ایران قرار دارد به این معنا که محصولات صادراتی 
ایران از جمله گاز و مواد اولیه مورد نیاز سوئیس است و کالاهای صادراتی این کشور از جمله محصولات سلامت 
و کشاورزی، نیاز ما را تأمین می‌کند. به گفته وی، ایران و سوئیس زمینه همکاری در تجارت کالا و خدمات دارند 
که در صورت اجرای برجام می‌توان بسرعت به آن دست یافت زیرا فراهم شدن شرایط فروش و ارسال مستقیم 
گاز طبیعی تحول عظیمی در روابط اقتصادی برای دو کشور به همراه دارد. به گفته نظام مافی، تجار در صنف‌های 

مختلف به افزایش تجارت دو کشور با عادی سازی عملکرد بانکی و لغو تحریم‌ها امیدوار هستند./ایرنا

ظرفیت تجارت
 ۱۰ میلیارد دلاری ایران 
و سوئیس با اجرای برجام

 اتاق بازرگانی ایران

معاون فنی گمرک ایران از اعلام جرم قاچاق برای ۳۶۰ خودروی گذر موقت خبر داد.مهرداد جمال ارونقی با اشاره به اینکه حساسیت 
و اهمیت موضوع گذرموقت خودروهای سواری به دفعات در قالب بخشنامه‌های مختلف به دفاتر ستادی، حوزه‌های نظارت و تمام 
گمرکات اجرایی کشور ابلاغ و تأکید شده است، توضیح داد: طبق ماده ۱۴۲ آیین‌نامه اجرایی قانون امور گمرکی و تبصره ۲ آن، مسافران 
غیرمقیم ایران که با وسایل نقلیه شخصی خود وارد کشور می‌شوند، هرگاه جواز عبور )کارنه دوپاساژ، تریپتیک یا دیپتیک( از کانون‌های 
جهانگردی کشورهای ملحق به قرارداد گمرکی ورود موقت وسایل نقلیه شخصی، در دست داشته و به گمرک ورودی ارائه دهند، می‌توانند 
تا سه ماه با توجه به مدت اعتبار جواز بدون الزام به تسلیم اظهارنامه یا »تأدیه « وجه ضمانت به گمرک، از وسیله نقلیه خود در کشور استفاده 
کنند.معاون فنی گمرک ایران افزود: این امکان وجود دارد که خودروهای گذر موقت در این مدت چندین بار از راه‌های مجاز وارد و خارج 
شوند. وی با بیان اینکه گمرک ایران می‌تواند به درخواست متقاضی، درصورت داشتن عذر موجه، مدت استفاده از وسیله نقلیه  را در 
داخل کشور  حداکثر تا پایان مدت اعتبار جواز تمدید کند، گفت: ایرانیان مقیم خارج از کشور به شرطی می‌توانند از مقررات این ماده 
استفاده کنند که قبل از ورود به ایران حداقل سه ماه متوالی در خارج اقامت داشته باشند.این مقام مسئول در گمرک ایران افزود: هر گونه 

خرید و فروش خودروهای دارای پلاک گذر موقت ممنوع بوده و در صورت احراز، مشمول مقررات قاچاق خواهد شد./گمرک

اعلام جرم قاچاق 
برای ۳۶۰ خودروی 
گذر موقت

مهرداد جمال ارونقی

رحیم طاهری، عضو سابق هیئت‌مدیره بانک دی و رییس جدید هیئت‌مدیره بانک شهر، تحولات ایجاد شده در بانک دی را در 
نظام بانکی بی‌سابقه و چشمگیر دانست. در مراسمی که با حضور برات کریمی، مدیرعامل، رییس و اعضای هیئت‌مدیره، معاونان و 
مدیران ارشد بانک دی برگزار شد، از تلاش‌ها و خدمات ارزنده رحیم طاهری، عضو سابق هیئت‌مدیره این بانک قدردانی شد.  رحیم 
طاهری، رییس کنونی هیئت‌مدیره بانک شهر با اشاره به اقدامات انجام شده در بانک دی گفت:  امروز بانک دی از نظر شاخص‌های 
عملکردی قابل مقایسه با سالیان گذشته نیست و بهبودهای حاصل‌شده در شاخص‌ها، فرایندها، صورت‌های مالی و برند این بانک در 
طول مدت یک سال گذشته، در نظام بانکی بی‌بدیل است. تحولات ایجاد شده در بانک دی منتج به پنج دستاورد کیفی مهم شامل 
تقویت برند و ایجاد نگرش مثبت به بانک دی نزد ذینفعان، برنامه‌مداری و هدفمندی، اعتماد به نفس در حرکت به سمت کاهش زیان 
انباشته، ارتباط موثر در شبکه بانکی کشور و یادگیری و دانش‌افزایی در بانک دی شده است که این نسخه می‌تواند به یک الگو در نظام 
بانکی تبدیل شود. وی با تأکید بر لزوم تغییر نگرش به ارتباط نظام‌مند با ذینفعان گفت: مشتریان، کارکنان و سهامداران، ذی‌نفعان 
کلیدی بانک دی هستند که پیاده‌سازی یک نظام ارتباطی مناسب برای شناسایی نیازها و برقراری ارتباط مؤثر با آن‌ها از الزامات حرکت 

در مسیر بانکداری حرفه‌ای است و امیدوارم بانک دی نیز در این مسیر گام‌های استواری بردارد./ روابط عمومی

تحولات و پیشرفت‌های بانک 
دی در نظام بانکی بی‌سابقه 
و چشمگیر است

رحیم طاهری

علی جدی نایب‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس درباره آخرین وضعیت طرح مجلس با محوریت ساماندهی صنعت 
خودرو اظهار داشت: این طرح در هفته جاری مجدد در کمیسیون صنایع و معادن مجلس بررسی خواهد شد و پس از نهایی شدن 
در کمیسیون به صحن ارائه می‌شود. بحث‌ها درباره این طرح طولانی شد، اگر نه مقرر بود قبل از تعطیلات مجلس به صحن ارائه شود.  
یکی از مهم‌ترین محورهای این طرح، عرضه خودرو در بورس است که موافقان و مخالفانی در کمیسیون دارد اما احتمال تصویب این 
بند در کمیسیون زیاد است.  این طرح در واقع طرحی است که در مجلس قبلی آماده شده و از سوی شورای نگهبان اعاده شده بود، 
بنابراین با توجه به اینکه این طرح اعاده شورای نگهبان است، پس از ارائه به صحن، باید سریع‌تر در صحن تعیین‌تکلیف شود، البته به 
خاطر انتخابات شاید ۲ هفته به تعویق بیفتد.  وی درباره نظر وزارت صمت برای عرضه خودرو در بورس، گفت: وزارت صمت تلویحا 
موافق این بند است اما درباره نحوه تعیین قیمت پایه اختلافاتی وجود دارد. جدی افزود: وزارت صمت معتقد است تعیین قیمت پایه 
حق خودروساز بوده و خودروساز راسا باید قیمت پایه خودرو را در بورس تعیین کند اما نمایندگان تاکید دارند قیمت پایه با ضابطه 
قیمت‌گذاری سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و توسط شورای رقابت تعیین شود. در واقع مجلس معتقد است این 
مبالغ باید در خزانه دولت برود و در صنعت خودرو هزینه شود، نه اینکه برای خودروساز باشد. فعلا روی این مسائل بحث زیاد است. 

خودروساز راسا باید قیمت 
پایه خودرو را در بورس 
تعیین کند

 علی جدی

کیانوش جهانپور، مدیرکل روابط‌عمومی وزارت بهداشت ، در خصوص پیشرفت صنعت واکسن‌سازی 
در پی شیوع کرونا، اظهار کرد: »تا قبل از شیوع ویروس کرونا در جهان با توجه به این که حدود یک 
صد سال صنعت واکسیناسیون به داخل کشور ایران ورود پیدا کرده بود، اما متاسفانه هیچ واکسنی تا 
آن روز از صفر تا صد داخل کشور به تولید نرسیده بود،»با شیوع ویروس کرونا در جهان و نیاز همه 
کشور‌ها برای تولید واکسن می‌توان ادعا کرد بسیاری از پلتفرم‌ها و فناوری‌های منتهی به تولید واکسن 
کرونا از لحاظ دانش فنی و فناوری در داخل کشور به همت محققان و صنعتگران از صفر تا صد به تولید 
انبوه رسیده است.«  جهانپور تصریح کرد: »پیشرفت در زمینه واکسن‌سازی بسیار قابل‌توجه و تامل 
بوده است. نکته بسیار حائزاهمیت این است که تلاش این محققان سبب شده با صعود یک تا دو پله‌ای 
در صنعت واکسن‌سازی به‌عنوان یکی از واکسن‌ساز‌های منطقه و فرامنطقه مبدل شویم.«  او گفت: 
»می‌توانیم ادعا کنیم بسیاری از پلتفرم‌ها و فناوری‌های که منتهی به تولید واکسن کرونا شده است 
به لحاظ دانش فنی و تولید انبوه صفر تا صد پروژه واکسن کرونا را در داخل کشور محققان و صنعتگران 

پیش برده‌اند.« /باشگاه خبرنگاران جوان

کیانوش جهانپور
‌پیشرفت دوپله‌ای ایران 
در صنعت واکسن‌سازی
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رئیس مجلس شورای اسلامی با برشمردن اولویت‌های مجلس و چگونگی پرداختن به این اولویت‌ها، عنوان 
کرد: در این زمینه، اصلاح آیین‌نامه داخلی مجلس و نحوه تدوین برنامه هفتم در دستور کار مجلس قرار دارد. 
محمدباقر قالیباف در نشست شورای هماهنگی مجلس شورای اسلامی متشکل از اعضای هیأت‌رئیسه و رؤسای 
کمیسیون‌ها، با تأکید بر ضرورت اولویت‌بندی در مجلس برای تحقق شعار سال، عنوان کرد: مرکز پژوهش‌های 
مجلس در این زمینه اولویت‌های کشور را احصا کرده و گزارش آن در صحن برای نمایندگان ارائه می‌شود تا 
اولویت‌های مجلس بویژه در زمینه نظارت بر 6 قانون تصویب‌شده در حوزه تولید مشخص شود. رئیس مجلس 
شورای اسلامی یادآور شد: این گزارش در ۲ بعُد نظارت و تقنین خواهد بود و کمک خواهد کرد تا موضوعاتی 
که اولویت دارند شناسایی شوند. قالیباف با برشمردن اهمیت تدوین قانون برنامه 5 ساله هفتم توسعه، یادآور 
شد: امسال سال پایانی قانون 5 ساله ششم است و ما باید با دقت قانون برنامه هفتم را تدوین کنیم تا دولت 
آینده بر اساس این ریل‌گذاری در حوزه اجرا حرکت کند. در این حوزه نیز باید اولویت‌ها را مد نظر داشت تا بر 

این اساس سیاست‌گذاری‌ها انجام شود. / خانه ملت

برنامه هفتم باید بر اساس 
اولویت‌های اصلی مردم 
تدوین شود

محمدباقر قالیباف

کدام استان‌ها کمترین زیرساخت‌های دانشگاهی را دارند؟
براساس نتایج یک پژوهش، استان‌های کردستان، 
چهارمحال‌وبختیاری، ایلام، خراسان شمالی، خراسان 
جنوبی، سیستان‌وبلوچستان، بوشهر، زنجان و اردبیل، 
دارای کمترین زیرساخت‌های آموزش عالی در کشور 
و متعاقبا توسعه صنعتی هستند.در این مطالعه بیش 
از 11 متغیر مرتبط با بخش آموزش عالی و صنعت 
برای ۳۱ استان در بازه زمانی ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۸ تحلیل 
شد. در این مطالعه سه شاخص تعداد دانشگاه به 

تفکیک تولیت، تعداد دانشجو و تعداد شرکت‌های 
دانش‌بنیان‌ مهم‌ترین عوامل در ارتباط با رشد بخش 
صنعت استان‌های کشور شناخته شده‌اند. متغیرهای 
»سهمیه مناطق« و »سهمیه اختصاصی« بر رشد 
بخش آموزش عالی کشور اثر مثبت گذاشته‌اند. 
براساس یافته‌های این تحقیق‌ توسعه آموزش عالی، 
تاثیر مثبت و معناداری بر صنعتی شدن استان‌ها 
می‌گذارد. براساس آن می‌توان گفت تمرکز مراکز 

آموزش عالی و زیرساخت‌های صنعت در استان‌های 
ایران و همبستگی فضایی این دو بخش، در توسعه 
منطقه‌ای، تاییدکننده اثرگذاری شدید آموزش عالی 
بر توسعه صنعتی و متعاقبا تقاضای بازار کار برمبنای 
آموزش عالی است. بر همین اساس می‌توان مشاهده 
کرد استان‌هایی که زیرساخت‌های ضعیف در بخش 
آموزش عالی داشته‌اند، توسعه صنعتی ناچیزی را 

شاهد بوده‌اند.
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استاندار تهران گفت: با مدیران دستگاه های دولتی که 
بدون مجوز از دستگاه‌های استخراج رمزارزها استفاده می 
کنند برخورد جدی خواهد شد. انوشیروان محسنی بندپی 
درباره استفاده از دستگاه های استخراج رمز ارزها در شهرداری 
ها و دستگاه های دولتی به ایسنا گفت: این دستگاه ها برق 
زیادی مصرف می کنند و امروز در شرایطی قرار داریم که 
باید الگوی بهینه مصرف را در دستور کار قرار دهیم. بنابراین 
هر دستگاه دولتی و هرجایی که مجوز لازم را برای استفاده 
از ماینرها)دستگاه های استخراج رمز ارزها( را نداشته باشد 
به محض ارسال گزارش اقدام خواهیم کرد .وی تاکید کرد: 
با مدیران دستگاه دولتی که از این دستگاه ها استفاده می 
کند برخورد جدی صورت خواهد گرفت اما تاکنون در این 
زمینه گزارشی نداشته ایم. پیش از این، سعید حناچی، شهردار 
تهران درباره استفاده از ماینرها و استخراج رمزارزها در 
مجموعه شهرداری تهران گفته بود: هر جا برق فراوان وجود 
داشته باشد و فضا فراهم شود ممکن است از ماینرها استفاده 
شود. از ابتدای دوره گزارش هایی در این باره داشتیم که با 
آنها برخورد کردیم. قطعا کار شهرداری تهران تولید رمزارز 
نیست و هرگاه گزارشی در این باره داشته باشیم برخورد می 
کنیم. دستگاه های نظارتی هم در این خصوص وارد عمل 
خواهند شد. این در حالی است که سخنگوی صنعت برق 
پیش‌تر با هشدار به مراکز استخراج رمز ارز که از برق غیرقانونی 
برای این کار استفاده می‌کنند، اعلام کرده بود: اینگونه مراکز 
غیرمجاز در صورت شناسایی، به مراجع قضایی معرفی و به 
پرداخت جریمه محکوم خواهند شد و در عین حال عاملان 
شناسایی مراکز غیرمجاز استخراج رمز ارزها، تا سقف 

۱۰میلیون تومان هم مشمول دریافت پاداش خواهند بود.

گسترش سطح همکاری ها و جذب منابع

 عبدالمجیدپورسعید، مدیرعامل بانک ایران زمین طی 
حکمی کیمیا روحانی را به عنوان مدیر امورسازمان و توسعه 
سیستم ها و روزیتا مظفری گیلانی را به عنوان رئیس اداره 
پیگیری و دعاوی این بانک منصوب کرد، نظر به شایستگی 
و سوابق شما به موجب این احکام به عنوان مدیر امور سازمان 
وتوسعه سیستم ها و رئیس اداره پیگیری و دعاوی بانک ایران 
زمین منصوب می‌شوید تا با بهره‌مندی از دانش و تجربه خود، 
این بانک را در دستیابی به اهداف تنظیم ‌شده خود یاری 
نمایید.توفیق روزافزون شما را در خدمت به نظام بانکی 
جمهوری اسلامی ایران از درگاه حضرت احدیت خواستارم. 
کیمیا روحانی پیش از دریافت این حکم، مسئولیت ریاست 
اداره فرایندها و بهبود روش ها را در بانک ایران زمین عهده‌دار 
بود. پیش از این، دراین بانک مدیریت امور سازمان وتوسعه 

سیستم ها را علیرضا لشگری پور بر عهده داشت.
دیدار مدیراستان با مدیرعامل شرکت موکت فیروزه یزد

 به منظور گسترش سطح همکاری ها و جذب منابع، مدیرشعب 
استان یزدبا مدیرعامل شرکت موکت فیروزه دیدار و راه های 
افزایش تعامل را مورد بررسی و تجزیه و تحلیل قرار داد،در این 
نشست که با حضور مدیر، معاون، کارشناس اعتباری و بازاریابی 
و رئیس شعبه طالقانی صورت گرفت، پورحسنی ضمن تشریح 
سابقه و تاریخچه بانک ایران زمین گفت : این بانک در دهه اخیر 
توانسته است نقش خود را جهت رونق اقتصاد کشور به خوبی و 
گسترده ایفا نماید، بانک ایران زمین از اینکه به تولیدکنندگان و 
مشتریان بزرگی دراستان همچون شرکت موکت فیروزه در 
راستای حمایت از تولید داخلی و ایجاد اشتغال خدمات ارائه کند 
بسیار خوشحال است. در ادامه مشروط مدیرعامل شرکت ضمن 
ابراز خرسندی به معرفی شرکت، توان مالی شرکت و بیان اهداف 
پیشرو پرداختند، شرکت موکت فیروزه از سال1371 در زمینه 
تولید انواع موکت و کف پوش خودرو فعال است./ روابط عمومی

۱۱ بخشنامه 
محدودیت صادرات، 

صادر کردید!

استفاده دولتی‌ها از دستگاه‌های 
استخراج رمزارزها ممنوع است

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر خبر

 گمرک ایران  و در مکاتبه صورت گرفته بین ارونقی، معاونت فنی گمرک ایران و همچنین مفتح، قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت )صمت( در امور بازرگانی، موضوع تعدد بخشنامه‌های 
صادراتی مورد توجه قرار گرفته و از آن انتقاد شده است. براین اساس، با اشاره به تصویب و ابلاغ بندهایی از قانون واردات و صادرات و آیین‌نامه اجرایی آن تاکید شده که ضوابط و مقررات 
مرتبط با امر تجارت به ویژه در ارتباط با صادرات کالا در پایان هر سال باید مشخص شود و حداقل برای یک سال بعد، از یک ثبات نسبی برخوردار باشد تا صادر‌کنندگان توان برنامه‌ریزی 
و توسعه صادرات خود براساس قوانین و مقررات با ثبات را داشته باشند. معاون فنی گمرک ایران در این مکاتبه اعلام کرده که متاسفانه طی سال‌های اخیر این موضوع بسیار کمرنگ شده 
است؛ به طوری که به عنوان مثال از ابتدای سال جاری و کمتر از دو ماه ۱۱ فقره بخشنامه در خصوص ایجاد محدودیت بر صادرات کالا از سوی وزارت صمت ابلاغ شده است. در ادامه این 
مکاتبه گمرک ایران به وزارت صمت در مورد تبعات ناشی از صدور بخشنامه‌های متعدد هشدار داده و اعلام شده که روال موجبات بی‌اطمینانی صادرکنندگان و بی‌اعتمادی بازارهای 
بین‌المللی نسبت به صادرات از مبدا ایران را فراهم کرده است. از این رو به نظر می‌رسد لازم است اقدامات قانونی لازم جهت ایجاد ثبات نسبی در شرایط و مقررات مرتبط با امر صادرات 

اجرایی شود. گمرک از وزارت صمت خواسته تمهیدات لازم در این زمینه اندیشیده شود تا شرایط جاری به سوی ثبات و پایداری در بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌ها تغییر کند./ ایسنا

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان گفت: خوشبختانه ثبت‌نام‌ها روند خوبی داشت و با توجه به مصوبه شورای 
نگهبان، به عنوان گام اول، راضی هستیم، چرا که ثبت‌نام‌های بی‌رویه خیلی کمتر بود. تعداد کسانی که برای ثبت‌نام به وزارت 
کشور مراجعه کرده‌اند، ۵۹۲ نفر بوده‌اند و طبیعتاً شورای نگهبان صلاحیت کسانی را که شرایط اعلام شده داشته باشند، در بررسی 
صلاحیت‌ها رسیدگی خواهد کرد و کسانی که آن شرایط را نداشته باشند، کنار گذاشته خواهند شد. وی با بیان اینکه فرصت 
قانونی برای بررسی صلاحیت‌ها، ۵ روز است اما این بازه قابل تمدید به ۱۰ روز هم است، گفت: البته طبق قانون اگر این ۵ روز کافی 
نبود، ما می‌توانیم این فرصت را ۵ روز دیگر تمدید کنیم ولی نهایتاً ۱۰ روزه باید نتایج بررسی صلاحیت‌ها را به وزارت کشور اعلام 
کنیم، مبنای ما برای بررسی صلاحیت‌ها، قانون اساسی و سیاست‌های کلی انتخابات ابلاغی مقام معظم رهبری است، ملاک ما 
رأی نهایی اعضای شورای نگهبان است و با توجه به ۱۲ نفر عضو شورای نگهبان، ۷ رأی مثبت برای احراز صلاحیت لازم است. 
تلاش می‌کنیم در پنج روز اول نتایج بررسی‌ها را اعلام کنیم.انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری همزمان با انتخابات 
میاندوره‌ای مجلس شورای اسلامی در ۶ حوزه، میاندوره‌ای مجلس خبرگان رهبری در سه حوزه انتخاباتی و انتخابات شوراهای 

اسلامی شهر و روستا در یک هزار و ۳۷۲ شهر و چهل هزار و ۶۲۰ روستا و تیره عشایری ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ برگزار می‌شود.

             

شروع بررسی 
صلاحیت ها 
در شورای نگهبان

عباسعلی کدخدایی

برنامه‌ریزی افزایش سرمایه 8 هزار میلیارد تومانی بانک پارسیان
دکتر کوروش پرویزیان مدیرعامل بانک 
پارسیان با اشاره به برنامه‌ریزی هیات مدیره 
برای افزایش سرمایه 8 هزار میلیارد تومانی 
به منظور افزایش قدرت اعتباری و اعطای 
تسهیلات، گفت: بانک پارسیان به عنوان 
ایفا  راستای  در  بانکی خصوصی 
مسوولیت‌های اجتماعی در سال گذشته 
25 هزار طرح در حوزه حمایت از کسب و 
کارهای کوچک و متوسط را اجرایی کرد، 
شاید بعد از ۵ سال، اولین سالی است که 
مجامع تمامی شرکت‌های زیرمجموعه 
 بانک پارسیان تا پایان اردیبهشت ماه برگزار 

خواهد شد.
بحمدا... در کل گروه سود مطلوبی 
شناسایی شده که با تصویب مجامع به 
استحضار مردم خواهند رسید و قصد ما نیز 
این است که مجمع عمومی بانک را در 
صورت امکان با توجه به محدودیت‌های 
کرونایی، نهایی شدن گزارشات حسابرسی 
و صدور مجوزات بانک مرکزی زودتر از موعد 
مقرر برگزار کنیم، موضوع مجوز افزایش 
سرمایه بانک که از سال گذشته پیگیر آن 
هستیم و گزارشات مربوطه تقدیم بانک 
مرکزی شده و حوزه نظارت بانک مرکزی 
نیز آن را تایید کرد که در مرحله صدور 
مجوز قرار دارد، اگر این افزایش سرمایه 
انجام پذیرد، نسبت‌های نظارتی بانک، 
قدرت اعطای تسهیلات و قدرت حضور در 

بازار افزایش مطلوبی خواهد داشت . در سال 
گذشته بانک پارسیان اقدامات مهمی را در 
حمایت از تولید و اشتغال و نیز در جهت 
جلب اعتماد بیشتر سهامداران و 

سپرده‌گذاران انجام داد.
از ۱۱ شرکتی که سال گذشته در بورس 
اوراق بهادار عرضه اولیه سهام شدند، ۲ 
شرکت مربوط به گروه پارسیان بودند و اول 
نماد اپُال بود که در بدترین شرایط بازار 
عرضه موفق و مثبتی را تجربه کرد.  نماد 
دیگر عرضه شده لیزینگ پارسیان بود که 
در کنار عرضه‌های قبلی صورت گرفت . 
برای سال جاری نیز برنامه ریزی شده، تا 
نسبت به عرضه اولیه سهام برخی از 
شرکت‌های ارزشمند در مجموعه‌های 
سرمایه‌گذاری و مالی اقدام شود،مراحل 
مربوط به پذیرش و درج شرکت فولاد 

سبزوار نیز به عنوان یکی از شرکتهای متعلق 
به زنجیره ی فولادی مراحل پایانی را در 
سازمان بورس اوراق بهادار تهران طی می 
کند ، که با اتمام این مراحل قطعا بازده 
خوبی برای سهامداران بانک پارسیان 

متصور می توان شد .
امسال بحمدا... پروژه بزرگ پالایشگاهی 
عسلویه و مهر نیز به بهره برداری رسید که 
با توجه به سهم سی درصدی بانک پارسیان 
در شرکت پالایش پارسیان سپهر با 
محصولاتی شامل اتان، متان، پروپان و بوتان 
وسرمایه گذاری بالغ بر یک میلیارد یورو، 
وضعیت منابع و پورتفوی سهام بانک را بنحو 
بسیار مناسبی ارتقاء بخشیده است، اساس 
برنامه‌ریزی و حرکت بانک پارسیان بر 
اجرای سیاست‌های کلی نظام جمهوری 
اسلامی و فرمایشات مقام معظم رهبری در 

حوزه حمایت از تولید، رفع موانع و 
اشتغال‌زایی است، که با رعایت بهداشت 
اعتباری برنامه مناسبی تدوین و در حال 

اجرا است.
امید است که این آمار را در حوزه حمایت 
از کسب و کارها بهبود ببخشیم و اقدام یک 
بانک خصوصی با محدودیت شعب در 
راستای ایفای مسوولیت‌های اجتماعی، کار 
ارزشمند و کم‌نظیری است. برنامه‌ریزی 
هیئت مدیره بانک مبنی بر افزایش سرمایه 
۸ هزار میلیارد تومانی است که بایستی 
مجوز آن اخذ گردد، در وصول مطالبات به 
رویه عدالت خواهی قوه قضائیه امیدواریم 
که اقدامات اصلاحی مناسبی انجام پذیرد. 
در بانک پارسیان به صورت سنواتی با 
مطالبات انباشته‌ برخی پرونده‌های مطرح 
در سطح ملی مواجه هستیم و خوشبختانه 
در سال‌های اخیر تعداد زیادی از این موارد 
حل و فصل شده است، امیدواریم با حل و 
فصل این پرونده‌ها گشایش مطلوبی رخ 
دهد و امیدواریم با رویه عدالت خواهی 
جاری قوه قضاییه منابع از دست‌رفته بانک 
توسط عده‌ای محدود را بازگردانیم و قطعا 
این اتفاق خواهد افتاد، در جهت بهداشت 
اعتباری،نظارت بر عملیات اعتباری تلاش 
می کنیم ودر جهت، کنترل و وصول 
معوقات به منظور برگشت به چرخه 
اقتصادی مجدانه حرکت می کنیم./ فارس

طرح حمایت تحصیلی با رویکرد سرمایه‌گذاری اجتماعی ویژه دانش‌آموزان، دانشجویان و نخبگان علمی منطقه عسلویه که از حداقل 
امکانات مالی برای پیشرفت و ارتقای علمی برخوردار نیستند از سوی کمیته مسئولیت‌های اجتماعی پتروشیمی جم اجرا می‌شود. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی وزارت نفت، این اقدام با اهداف فراهم کردن فرصت‌های برابر آموزشی و زمینه ادامه تحصیل دانش‌آموزان، دانشجویان و 
نخبگان علمی ساکن منطقه عسلویه که از حداقل فرصت‌های آموزشی و ارتقای علمی برخوردار نیستند، تلاش برای ارتقای توانمندی‌های 
تخصصی جوانان بومی با هدف به‌کارگیری آنها در صنایع پتروشیمی و نفت مستقر در منطقه، کشف و پرورش استعدادهای علمی و شکوفاسازی 
استعدادهای تحصیلی بومیان منطقه، حمایت و هدایت تحصیلی در دوره‌های مختلف تحصیلی تا دریافت دیپلم دبیرستان و طی مدارج 
مختلف دانشگاهی، کاهش موانع ادامه تحصیل نوجوانان و جوانان مستعد منطقه و جلوگیری از ترک تحصیل آنها انجام می‌شود. »اهدای 
بورس/ کمک هزینه به دانش‌آموزان نیازمند و تحت پوشش کمیته امداد یا بهزیستی عسلویه یا معرفی‌شده براساس بند ۲/۵«، »اهدای 
بورس/ کمک‌هزینه به دانش‌آموزان معلول منطقه«، »اهدای بورس تحصیلی در مقطع لیسانس از رتبه‌های برتر دانشگاه‌های مراکز استان«، 
»اهدای بورس تحصیلی در مقطع فوق لیسانس و دکترا و بالاتر در دانشگاه‌های معتبر مورد تائید وزارت علوم«، »حمایت مالی از دانش‌آموزان 

و دانشجویان نخبه منطقه در جشنواره خوارزمی« از عناوین بورس‌های تحصیلی شرکت پتروشیمی جم است.

بورسیه تحصیلی
 پتروشیمی جم
 برای نخبگان بومی

شرکت پتروشیمی جم

شعب دیوان عدالت اداری صلاحیت رسیدگی به آرای صادره از شعب تعزیرات حکومتی در مورد پرونده‌های قاچاق کالا و 
ارز را ندارند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدکاظم بهرامی، رئیس هیات عمومی دیوان عدالت اداری رای شماره ۱۷۷۵ 
هیات عمومی دیوان عدالت اداری با موضوع اعلام تعارض در آرای صادر شده از شعب دیوان عدالت اداری‌ را ابلاغ کرد. بر این 
اساس شعب دیوان عدالت اداری صلاحیت رسیدگی به آرای صادره از شعب تعزیرات حکومتی در مورد پرونده‌های قاچاق کالا 
و ارز را ندارند. در رأی هیات عمومی آمده است، براساس تبصره ۲ ماده ۵۰ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب ۳/ ۱۰/ ۱۳۹۲ 
مجلس شورای اسلامی »آرای صادره از شعب تعزیرات حکومتی در مورد پرونده‌های قاچاق کالا و ارز قابل اعتراض در دیوان 
عدالت اداری و سایر مراجع قضایی نیست.« نظر به اینکه بر مبنای حکم مقرر در تبصره قانونی مذکور، شعب دیوان عدالت اداری 
پس از لازم‌الاجرا شدن قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب ۳/ ۱۰/ ۱۳۹۲، صلاحیت رسیدگی به آرای صادره از شعب تعزیرات 
 ـ۲۱/ ۶/ ۱۳۹۶ صادره  حکومتی در مورد پرونده‌های قاچاق کالا و ارز را ندارند، بنابراین دادنامه شماره ۹۶۰۹۹۷۰۹۰۱۴۰۲۲۵۱
 ـ۲۴/ ۲/ ۱۳۹۷ صادره از شعبه  از شعبه سوم بدوی دیوان عدالت اداری که به موجب دادنامه شماره ۹۷۰۹۹۷۰۹۵۶۱۰۰۳۸۹ 

چهارم تجدیدنظر دیوان عدالت اداری تایید شده و متضمن همین حکم است، صحیح و منطبق با موازین قانونی است.

رای جدید دیوان عدالت 
درخصوص پرونده‌های 
قاچاق کالا

 محمدکاظم بهرامی

کیوسک‌های مطبوعاتی شهر در حال پوست‌اندازی هستند تا شکل و شمایلی نو پیدا کنند و کارکردشان 
اصلاح شود. از ابتدای سال جدید، اقداماتی برای ساماندهی کیوسک‌های مطبوعاتی آغاز شده است؛ اقداماتی 
که بیشتر با تمرکز بر هوشمندسازی آنها انجام می‌شود. مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل در 
راستای خبر اسفندماه سال گذشته از آغاز نصب بارکد QR  به روی کیوسک‌های مطبوعاتی منطقه 17خبر 
داده است.  به گزارش همشهری، سیدعلی مفاخریان با اعلام این خبر گفت: طراحی نرم افزار کیوسک برای 
ساماندهی و ارائه آمار دقیق از کیوسک‌های شهری است که برای هر کیوسک بارکد‌هایی ثبت و نصب خواهد 
شد. هم‌اکنون برای هر کیوسک مطبوعاتی در منطقه۱۷ بارکد QR ثبت و نصب شد. معصومه غلامعلی، 
رئیس اداره ساماندهی صنایع و مشاغل شهرداری منطقه ۱۷ نیز در این‌باره گفت: »این بارکدها دارای 2جنبه 
شهروندی و نظارتی هستند، که در بخش اول شهروندان می‌توانند شکایات و تخلفات و حتی قدردانی خود 
را از خدمات مربوط به کیوسک‌ها از طریق نصب برنامه و اسکن بارکد اعلام کنند و قسمت دوم مربوط به 

نظارتی است که توسط اداره ساماندهی در زمینه جابه‌جایی کیوسک‌ها و اجاره بهای آنها انجام می‌شود.«

آغاز نصب بارکد QR روی 
‌کیوسک‌های 
مطبوعاتی شهر

QR نصب بارکد

سعید نمکی وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی گفت: ۱۴ میلیون جمعیت هدف شامل افراد بالای ۶۰ سال، 
بیماران خاص و بیماران صعب‌العلاج تا پایان خرداد ماه واکسینه می‌شوند.در موج چهارم ما سه کار اصلی راه‌اندازی 
کلینیک بستری موقت، فعال کردن مراکز ۱۶ ساعته و بستری نکردن بیماران غیر اورژانسی و حمایت از این بیماران در 
منازل را انجام دادیم و توانستیم از موج چهارم به‌عنوان سهمگین‌ترین موج عبور کنیم.ویروس کووید هندی و آفریقایی 
در بعضی از شهر‌های کشور مشاهده شد و تحت کنترل است، اما این ویروس برخلاف ویروس انگلیسی که از مرز‌های 
غربی وارد شد از مرز‌های جنوبی و جنوب شرقی و شرق وارد می‌شود و باید مراقبت ویژه‌ای در مرز‌ها انجام شود و در 
این راستا مرزبانی باید فعالیت خود را در ورود و خروج اتباع خارجی و تردد مرزی بیشتر کند. وی از تولید واکسن‌های 
داخلی و استفاده از آن در ماه‌های آینده خبر داد و گفت: درحال حاضر روزانه بیش از ۱۵۰ هزار دوز واکسن تزریق 
می‌شود و این واکسیناسیون تا بیش از ۳۰۰ هزار تزریق در روز خواهد رسید و از خرداد ماه تولید داخلی واکسن کرونا 
با شش پلت فرم برای استفاده قرار می‌گیرد. در موج چهارم میزان مرگ و میر نسبت به بستری در موج سوم نصف شده 
است و علت اصلی آن تجربه بالای کادر درمان، همدلی مردم و مسئولین و تلاش همکاران ما در کادر درمان بوده است.

تزریق واکسن کرونا 
به ۱۴ میلیون جمعیت کشور 
تا پایان خرداد ماه

سعید نمکی

محمد عطایی مدیر نظارت بر کارگزاران سازمان بورس گفت: نسخه اولیه دستورالعمل صدور مجوز تاسیس و فعالیت 
کارگزاری در پایگاه قوانین و مقررات بازار سرمایه قرار گرفت. در راستای منویات مقام معظم رهبری مبنی بر نام‌گذاری سال 
١۴٠٠ با عنوان تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها، به منظور توسعه و تقویت جایگاه نهاد‌های مالی در بازار سرمایه و ارائه 
خدمات بهتر به سرمایه‌گذاران در بازار سرمایه، با توجه به تقاضای فعالان بازار در خصوص تاسیس شرکت کارگزاری، هیات 
مدیره سازمان، صدور مجوز تاسیس و فعالیت کارگزاری را در دستور کار خود قرار داد. طبق نظر هیات مدیره سازمان بورس 
و اوراق بهادار، دستورالعمل صدور مجوز تاسیس و فعالیت کارگزاری تدوین و نسخه اولیه دستورالعمل مذکور در جلسه مورخ 
بیست و دوم اردیبهشت ۱۴۰۰ در هیات مدیره سازمان بورس و اوراق به تصویب رسید. مقرر شد نسخه اولیه دستورالعمل 
در پایگاه قوانین و مقررات بازار سرمایه قرار گیرد پس از بررسی نظرات فعالان بازار سرمایه، نسخه نهایی دستورالعمل در 
هفته ابتدایی خرداد ماه در هیات مدیره سازمان مطرح و به تصویب نهایی خواهد رسید. متقاضیان دریافت مجوز تاسیس 
شرکت کارگزاری می‌توانند از هفته دوم خرداد ماه بر اساس فراخوان سازمان درخواست‌های خود را طبق شرایط مندرج در 

دستورالعمل صدور مجوز تاسیس و فعالیت کارگزاری به دبیرخانه سازمان بورس و اوراق بهادار ارسال کنند./ سنا

انتشار نسخه اولیه 
‌دستورالعمل
 تاسیس کارگزاری

 محمد عطایی

 ،Banker بانک پاسارگاد، در رتبه‌بندی سال 2021 موسسه 
در جایگاه دویست و نودمین بانک جهان قرار گرفت؛ »پاسارگاد« 
در میان 500 بانک برتر در جهان بانک پاسارگاد برای چندمین سال 
متوالی در فهرست 500 بانک برتر جهان قرار گرفت. براین‌اساس، 
 The Banker نشریه  و   Brand Finance موسسه 
)زیرمجموعه‌ای از نشریه معتبر »فایننشیال تایمز«(، در رتبه‌بندی 
500 بانک برتر جهان سال 2021 میلادی، جایگاه بانک پاسارگاد 

را با 89 پله صعود، در رتبه 290 برترین بانک‌های جهان رتبه‌بندی 
کرد. این در حالی است که بانک پاسارگاد در طول 6 سال گذشته، 
به صورت مستمر در این فهرست قرار داشته و بارها به‌عنوان برترین 
بانک منطقه خاورمیانه هم انتخاب شده است. اهمیت این موضوع 
از این‌جهت است که به دلیل اعمال تحریم‌های مالی و بانکی ظالمانه 
بر اقتصاد ایران و دشواری همکاری‌ها میان بانک‌های داخلی و خارجی، 
بانک پاسارگاد در رقابتی نابرابر با بانک‌های بین‌المللی کشورهایی 

مانند امارات متحده عربی، ترکیه و عربستان سعودی، از سایر 
بانک‌های ملی و منطقه‌ای پیشی گرفته است. بانک ‌‌پاسارگاد در 
سال 2015 و در اولین سال حضور خود در این رتبه‌‌بندی، طبق 
ارزیابی‌‌های صورت گرفته موفق به کسب رتبه 328 بین 500 برند 
برتر بانکی دنیا شد. در سال 2017 این بانک علاوه بر اخذ رتبه 175 
بین 500 برند برتر بانکی دنیا، به‌ عنوان تنها بانک ایرانی در میان 10 

برند برتر بانکی خاورمیانه نیز انتخاب شد.روابط عمومی بانک

»پاسارگاد« در میان 500 بانک برتر در جهان

محسن زنگنه رئیس کمیته اصلاح ساختار بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه با توجه به مسائلی که 
امسال در مجلس پیش آمد و رفت و برگشتی که بین دولت و مجلس رخ داد، ما تمرکز خود را روی نهاد بودجه‌ریزی 
و در واقع شیوه‌نامه تهیه و تصویب بودجه در دولت و مجلس گذاشتیم، گفت: ما فکر می‌کنیم اگر این موضوع را در 
اولویت قرار دهیم و بتوانیم امسال تغییرات اساسی در آن ایجاد کنیم، اتفاقات خوبی خواهد افتاد.  پیشنهادی که در 
کمیته مطرح شده این است که ما تصویب بودجه را در صحن مجلس دو شوری )در ۲ مرحله رای‌گیری شود( کنیم، 
البته با یک فاصله زمانی چند ماهه که بدین معناست که دولت ملزم شود پیش از ابلاغ بخشنامه خود در شهریورماه 
که در آنجا به طور کامل سیاست‌ها، اهداف و راهبردهای بودجه در سال آینده را بیان می‌کند، مسائل کلان و اصلی 
بودجه سال آینده را به مجلس بیاورد و مصوب کند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به نمونه‌های سیاست‌های کلی بودجه گفت: به عنوان مثال دولت‌ها آیین‌نامه‌های مرتبط با ارز، یارانه‌ها، انرژی، حقوق 
و دستمزدها، صندوق‌های بازنشستگی و بدهی‌های دولت، انتشار اوراق یا مولد‌سازی دارایی‌ها دولت را به مجلس 

بیاورند و پس از تصویب مجلس، آن را به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کنند. / خانه ملت

اصلاح فرآیند 
بودجه‌نویسی

محسن زنگنه

از ۵۰ درصد باقیمانده سود سهام عدالت، حدود ۳۰ درصد آن به حساب سهامداران پرداخت می‌شود و ۲۰ 
درصد دیگر بعد از تکمیل سودهای واریز شده از سوی شرکت‌های سرمایه‌پذیر در اختیار مشمولان قرار خواهد 
گرفت. به گزارش ایرنا، تاکنون بیش از ۸۰ درصد از شرکت‌های سرمایه‌پذیر سود خود را به حساب شرکت 
سپرده‌گذاری مرکزی واریز کرده‌اند و اکنون واریز سود سهام عدالت در انتظار پرداخت سود از سوی ۲۰ درصد 
باقیمانده شرکت‌های سرمایه‌پذیر است که تاکنون با توجه به تذکرهای داده شده از سوی سازمان بورس و اوراق 
بهادار و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، هیچ اقدامی برای واریز سود به حساب شرکت سپرده‌گذاری نکرده‌اند. با وجود 
صحبت‌های مطرح شده از سوی سخنگوی آزادسازی سهام عدالت مبنی بر اعمال جریمه برای شرکت‌هایی که 
تاکنون سود مربوطه را واریز نکرده‌اند، این تصمیم تاکنون به مرحله اجرا نرسیده است. همچنین پیشنهادهای 
جدیدی در زمینه واریز سود مطرح شده است، بر این اساس که اکنون از ۵۰ درصد باقیمانده سود سهام عدالت، 
معادل ۳۰ درصد آن به حساب مشمولان پرداخت شود و ۲۰ درصد دیگر بعد از تکمیل سودهای واریز شده از سوی 

شرکت‌های سرمایه‌پذیر به حساب شرکت سپرده ‌گذاری مرکزی در اختیار سهامداران قرار گیرد.

احتمال واریز
 ۳۰ درصد از باقیمانده سود 
سهام عدالت

 شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار



برنامه‌ای برای 
قطع آب مشترکان 
پرمصرف نداریم!

قرارداد توسعه میدان گازی فرزاد »ب« به 
عنوان آخرین میدان گازی مشترک کشور به 
ارزش یک میلیارد و ۷۸۰ میلیون دلار میان 
شرکت ملی نفت ایران به‌عنوان کارفرما و گروه 

پتروپارس به‌عنوان پیمانکار امضا شد.
 به گزارش اعتبار به نقل از پایگاه اطلاع 
رسانی وزارت نفت، این قرارداد با حضور بیژن 
زنگنه، وزیر نفت، مسعود کرباسیان، مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران و محمد مشکین‌فام، 
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس به امضای 
رضا دهقان، معاون امور توسعه و مهندسی 
شرکت ملی نفت به نمایندگی از شرکت ملی 
نفت ایران و حمیدرضا مسعودی، مدیرعامل 

گروه پتروپارس رسید.
هدف از این قرارداد که به‌صورت بیع متقابل 
اجرا می‌شود دستیابی به تولید روزانه ۲۸ 
میلیون مترمکعب گاز ترش طی پنج سال است.

زنگنه: افزایش قابل‌توجه ظرفیت تولید در 
پارس جنوبی و غرب کارون تکرار نمی‌شود

وزیر نفت با بیان اینکه برداشت گاز و نفت 
از میدان‌های مشترک پارس جنوبی و غرب 
کارون به ترتیب ۲.۵ و ۶ برابر شده است، تأکید 
کرد: انجام دادن این کارها کوچک نیست، بدانید 
چنین اتفاق‌هایی به‌دلیل ظرفیت‌های بزرگی 
که در کشور وجود داشت قابل تکرار نیست، 
باب بزرگی که از دولت اصلاحات گشوده شده 

بود بخش عمده آن در این دولت بسته شد.
بیژن زنگنه در آیین امضای قرارداد توسعه 
میدان گازی فرزاد »ب« اظهار کرد: امروز روز 
مهمی است که قرارداد این میدان امضا می‌شود، 
مدت‌هاست که دنبال امضای قرارداد این میدان 
گازی بودم، از همه دوستان و همکاران در 
شرکت ملی نفت ایران، شرکت نفت و گاز پارس 
و پتروپارس برای به سرانجام رساندن این 

قرارداد قدردانی می‌کنم.
وی ضمن یادآوری اینکه قرار بود هندی‌ها 
این میدان را توسعه دهند و پس از تبدیل گاز 
به ال‌ان‌جی )گاز طبیعی مایع شده( آن را ببرند، 
گفت: شرکت ملی نفت ایران سناریوهای زیادی 
را برای توسعه این میدان بررسی کرده، هزینه 
این میدان که اندازه‌اش با یک فاز پارس جنوبی 
برابری می‌کند حدود ۲ میلیارد دلار و بسیار 
بالاست، میعانات گازی میدان فرزاد نیز 
یک‌هشتم پارس جنوبی است، در واقع بین 
دریافت و پرداخت تعادل وجود ندارد و 

بازپرداخت این طرح کار بسیار سختی است. 
برنامه هندی‌ها این بود که گاز میدان فرزاد را 
به ال‌ان‌جی تبدیل کنند، اما در تحریم نخست 
از توسعه این میدان کنار کشیدند و دوباره پس 
از لغو تحریم برگشتند. شخصاً دوبار با وزیر نفت 
و گاز و مقام‌های هند برای توسعه این میدان 
صحبت کردم، اما حاضر نبودند بیایند، شرایط 
آنها از جمله تولید نکردن ال‌ان‌جی را هم 
پذیرفتیم، اما باز هم به‌دلیل تحریم و مسائل 

دیگر نیامدند.

بررسی ۳۰ سناریو برای توسعه میدان 
گازی فرزاد

وی با بیان اینکه وقت و هزینه زیادی برای 
توصیف میدان فرزاد صرف و سناریوهای 
مختلفی برای توسعه این میدان بررسی شد تا 
بتوانیم هزینه‌ توسعه آن را کاهش دهیم، افزود: 
هزینه این طرح با وجود کاهش اکنون نزدیک 
۱.۸ میلیارد دلار است که پرسش اساسی 
اینجاست این منبع چگونه می‌خواهد تأمین 
شود؟ به‌طوری که بتوان بعداً آن را بازپرداخت 
کرد. اگر سراغ فروش اوراق مشارکت برویم، 
مردم اوراق را در قالب زمانی یک‌ساله و دوساله 
و حداکثر سه‌ساله می‌خرند، در حالی که طرح 
توسعه این میدان حداقل پنج سال زمان نیاز 
دارد و پس از تکمیل نیز چند سال طول می‌کشد 
تا هزینه طرح برگردد بنابراین شما می‌بینید 
که تأمین مالی این طرح نیازمند روش‌های 

دقیقی در مدیریت مالی است.
وزیر نفت با بیان اینکه برای توسعه این میدان 
نزدیک به ۳۰ سناریو بررسی شده است، توضیح 
داد: سرانجام با بررسی سناریوهای مختلف این 
تصمیم گرفته شد که گاز تولیدی در این میدان 
به سایت ۲ پارس جنوبی انتقال یابد تا از امکانات 
و تأسیسات موجود در پارس جنوبی استفاده 
شود، اکنون پارس جنوبی ظرفیت بسیار بالایی 

برای دریافت گاز دارد.
به گفته زنگنه، مطالعه‌ای با عنوان »استفاده 
از پالایشگاه‌های غرب خلیج‌فارس« انجام و در 
آن مشخص شده که چه گازهایی به این 
پالایشگاه‌ها منتقل شوند، گاز میدان بلال و 

کیش به این پالایشگاه‌ها می‌آیند.
وی با اشاره به اینکه توسعه میدان فرزاد در 
قالب قرارداد بیع متقابل انجام می‌شود، با 
یادآوری اینکه در طول این مدت با مشکلات 

تحریم، فاینانس و صندوق توسعه ملی به دلیل 
اینکه پولی برای پرداخت ندارد روبه‌رو بودیم، 
اظهار کرد: شیوه تأمین مالی این طرح )فرزاد( 
به‌صورت تلفیقی از منابع مالی صندوق توسعه 

ملی و اوراق مشارکت است.

 دفتر میدان‌های مشترک گازی
 بسته شد

وزیر نفت با بیان اینکه قرارداد توسعه میدان 
گازی فرزاد »ب« آخرین کار وزارت نفت در 
توسعه میدان‌های گازی مشترک است، ادامه 
داد: البته میدان گاز »الف« نیز است، اما تولید 
گاز از این میدان وابسته به توسعه میدان »فرزاد 
ب« است. برای توسعه میدان »فرزاد ب« نیز 
هم لازم است پیچیدگی‌های این میدان 
به‌صورت دقیق شناخته شود. ابزار توسعه فقط 
هزینه کردن پول نیست، عاقلانه و با تدبیر فکر 
کردن مهم است، دفتر بخشی از میدان‌های 
مشترک بسته شد و طبق قولی که داده بودم 
در این دولت تمامی میدان‌های مشترک تعیین 
تکلیف شدند. در پارس جنوبی ۹۵ درصد 
کارهای مربوط به فاز مخزنی انجام شده و بقیه 
اقدام‌ها مربوط به نگهداشت تولید و فشارافزایی 
است که حدود ۲۰ تا ۳۰ میلیارد دلار هزینه 
دارد و طرح آن تهیه شده و آماده است. در دولت 

آینده باید به آنها پرداخته شود.
وی با اشاره به اینکه ظرفیت برداشت از 
میدان‌های غرب کارون با افزایش ۶ برابری از 
۷۰ هزار بشکه در روز در سال ۹۲ به ۴۲۰ هزار 
بشکه افزایش یافته است، گفت: برداشت گاز 
از میدان پارس جنوبی نیز ۲.۵ برابر شده است 
و هم‌اکنون روزانه ۷۰۰ هزار مترمکعب گاز از 
این میدان تولید می‌شود. انجام این کارها 
کوچک نیست، بدانید چنین اتفاق‌هایی به دلیل 
ظرفیت‌های بزرگی که در کشور وجود داشت 
قابل تکرار نیست. باب بزرگی که از دولت 
اصلاحات گشوده شده بود بخش عمده آن در 

این دولت بسته شد.
وزیر نفت با تأکید بر ضرورت حفظ ۷۰۰ 
میلیون مترمکعب تولید از میدان مشترک 
پارس جنوبی افزود: حفظ این رقم تولید از ۲۷ 
فاز هنر می‌خواهد و ظرفیت برداشت از پارس 
جنوبی تکمیل است. پالایشگاه فاز ۱۴ پارس 
جنوبی هم تأثیری بر مقدار تولید پارس جنوبی 
ندارد. زنگنه با بیان اینکه قرارداد میدان‌های 
مشترک نفتی هم در شرایط تحریم بسته شده 
است و در این شرایط قراردادهای نمایشی امضا 
نکردیم و برای همه آنها منابع مالی در نظر 
گرفته شده است، اظهار کرد: موافقت‌نامه 
توسعه میدان آزادگان نیز به‌زودی با شرکت‌های 
ایرانی امضا می‌شود. وی با اشاره به اینکه برای 
تقویت شرکت‌های ایرانی تاش زیادی در 
سال‌های اخیر انجام شده است، افزود: الحمدلله 
تقویت شدند و پتروپارس هم‌اکنون به افتخار 
ملی تبدیل شده است و امیدواریم این افتخار 

کماکان برای کشور ادامه یابد.

از سند چشم‌انداز دور شدیم
وزیر نفت از همه کسانی که در سال‌های 
اخیر زحمت کشیدند قدردانی کرد و گفت: مهم 

این است که کشور ما سربلند و زنده باشد. 
همیشه آرزویم تحقق سند چشم‌انداز در افق 
۱۴۰۴ بوده است. در چشم‌انداز گفتیم ایران از 
نظر اقتصادی، علمی و فناوری باید در جایگاه 
نخست منطقه باشد و »ایرانی« مفتخر به 
»ایرانی بودن« خود در افق چشم‌انداز باشد. ما 
خیلی فاصله داریم. ما از روزی که آغاز کردیم 
از چشم‌انداز دورتریم، یعنی امروز از روزی که 
چشم‌انداز را تصویب کردیم از چشم‌انداز دورتر 
شدیم. چرا؟ این پرسشی است که باید جواب 
دهیم، ما در این مدت در حد توانمان برای 
سربلندی کشورمان تلاش کردیم. چشم‌انداز را 
نباید فراموش کنیم و برای تحقق آن باید از 
تمام وجودمان، جانمان و هستی‌مان مایه 
بگذاریم. ان‌شاءا... مردم از برکات تلاش‌هایی 
که می‌شود برخوردار شوند. البته  مستلزم این 
است که همه بخش‌ها در کنار هم باشند، 
ان‌شاء‌ا... با هم بتوانیم کشوری بسازیم که به 

ایرانی بودنمان افتخار کنیم.

اصحاب رسانه، قلم نفروشید
وی همچنین با تبریک روز ارتباطات و روابط 
عمومی خطاب به اصحاب رسانه گفت: ان‌شاءا... 
اصحاب رسانه با اخلاق حرفه‌ای به کارشان ادامه 
دهند، مهم‌ترین مسئله در اخلاق حرفه‌ای، 
صداقت و تمام راست را به‌صورت شرافتمندانه 
گفتن، است. هر چیزی را می‌شود فروخت، اما 
قلم را نباید فروخت. این موضوع در این روزها 
که بحث انتخابات است خیلی اهمیت دارد، 
به‌ویژه جوان‌ترها توجه کنند شرافت حرفه‌ای 

را به هر قیمتی بفروشند، ارزان است.
وزیر نفت همچنین در این مراسم با 
گرامیداشت یاد و خاطره مرحوم اکبر ترکان 
تأکید کرد: مرحوم ترکان وطن‌دوست، 
خیرخواه و بسیار علاقه‌مند به ایران بود و برای 

اعتلای ایران تمام تلاشش را انجام داد.

کرباسیان :تعیین تکلیف میدان‌های 
مشترک نفت  و گاز در ایستگاه آخر

مسعود کرباسیان مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران، امضای قرارداد توسعه میدان فرزاد 
را نقطه پایان‌بخش تعیین تکلیف میدان‌های 
مشترک گازی کشور خواند و گفت: با دریافت 
مجوز شورای اقتصاد برای دو میدان در آینده 
نزدیک، پرونده تعیین تکلیف میدان‌های 
مشترک نفتی نیز به‌زودی بسته می‌شود. وی 
در این آیین با بیان این مطلب افزود: شرکت 
پتروپارس که عهده‌دار توسعه میدان فرزاد 
»ب« شده است، کارهای توسعه فاز ۱۱ پارس 
جنوبی را نیز در حال اجرا دارد و منابع مالی 
توسعه این فاز از مسیر انتشار اوراق مشارکت 
تأمین و متناسب با مقدار پیشرفت به طرح 
تزریق می‌شود. وی همچنین به پیگیری مراحل 
اجرایی توسعه میدان بلال اشاره کرد و گفت: 
امروز و با امضای قرارداد توسعه میدان فرزاد 
»ب«، پرونده میدان‌های مشترک گازی بسته 
می‌شود، در هشت سال اخیر، ۱۷ فاز پارس 
جنوبی به بهره‌برداری رسیده و ظرفیت تولید 
این میدان مشترک با رشد حدودا ۲.۵ برابری، 
از ۲۸۵ میلیون مترمکعب در سال ۹۲ به بیش 

از ۷۲۰ میلیون مترمکعب افزایش یافته است. 
ظرفیت تولید میدان‌های مشترک نفتی با 
محوریت غرب کارون نیز در این مدت ۵.۷ برابر 
شده و با دریافت مجوز شورای اقتصاد برای 
توسعه دو میدان، تمامی میدان‌های مشترک 

نفتی نیز تعیین تکلیف می‌شوند.
کرباسیان با اشاره به واگذاری توسعه میدان 
فرزاد »ب« به شرکت پتروپارس، از نقش مرحوم 
اکبر ترکان در راه‌اندازی این شرکت یاد کرد و 
گفت: وی فردی شریف، مدیر، مدبر، جسور، 
صریح، دوستدار توسعه، دوستدار وطن و حامی 
تولید بود و در صنعت نفت نیز حضور اثربخشی 
داشت. بر اساس این گزارش، قرارداد توسعه 
میدان فرزاد »ب« میان شرکت ملی نفت ایران 
و شرکت پتروپارس امضا شد. میدان مشترک 
گازی فرزاد »ب« در محدوده بلوک فارسی در 
نوار مرزی ایران و عربستان و در فاصله نزدیک 
۲۰ کیلومتری جزیره فارسی واقع شده که بر 
اساس اعلام شرکت نفت و گاز پارس، مقدار 
گاز درجای آن حدود ۲۳ هزار میلیارد 
فوت‌مکعب برآورد می‌شود.گاز تولیدی این 
میدان برای فرآورش به تأسیسات خشکی 
منطقه پارس ۲ کنگان منتقل می‌شود، در 
تأسیسات خشکی ابتدا میعانات گازی از گاز 
ترش تفکیک و سپس به‌منظور تثبیت به 
پالایشگاه فازهای ۱۲ و ۱۹ پارس جنوبی منتقل 

خواهد شد.
گاز خروجی از تأسیسات خشکی طرح فرزاد 
»ب« نیز برای فرآورش میان پنچ پالایشگاه 
موجود در منطقه پارس-۲ توزیع می‌شود. 
میدان مشترک گازی فرزاد »ب« در محدوده 
بلوک فارسی در نوار مرزی ایران و عربستان و 
در فاصله نزدیک ۲۰ کیلومتری جزیره فارسی 
واقع شده که بر اساس اعلام شرکت نفت و گاز 
پارس، مقدار گاز درجای آن حدود ۲۳ هزار 
میلیارد فوت‌مکعب برآورد شده است و مقدار 
میعانات گازی آن حدود ۵ هزار بشکه در ازای 
هر میلیارد فوت‌مکعب گاز تخمین زده می‌شود.

 صادرات نخستین محموله نفت
 از پایانه جاسک؛ خردادماه

وزیر نفت از صادرات نخستین محموله نفت 
از پایانه جاسک در خردادماه خبر داد و گفت: 
ساخت خط لوله نفت گوره - جاسک پایان یافته 
است،در حاشیه امضای قرارداد توسعه میدان 

گازی فرزاد »ب« درباره اینکه قرارداد میدان 
آزادگان با کدام شرکت امضا می‌شود، گفت: با 
مجموعه‌ای از شرکت‌های داخلی و به‌زودی 
امضا می‌شود. وی در پاسخ به پرسشی درباره 
اینکه چرا تا پایان مذاکرات وین و مشخص شدن 
نتیجه برای امضای قرارداد میدان فرزاد منتظر 
نماندید، گفت: این موضوع سبب ایجاد تأخیر 
در کار می‌شد، اکنون نیز بر اساس قرارداد 
امضاشده مشکلی برای حضور شریک خارجی 
وجود ندارد و در صورت تمایل، شرکت‌های 
خارجی می‌توانند وارد این قرارداد شوند. وزیر 
نفت درباره اینکه چشم‌انداز مذاکره وین را 
چطور می‌بینید، گفت: این پرسش را از وزارت 
امور خارجه بپرسید. زنگنه به این پرسش که 
خبرگزاری‌های خارجی از افزایش تولید و 
صادرات نفت ایران می‌گویند، آیا این موضوع 
را تأیید می‌کنید، پاسخ داد: در این زمینه 

صحبتی نمی‌کنم.

در سیاست می‌مانم
وی درباره اینکه اگر در دولت بعدی پیشنهاد 
وزارت دریافت کنید، می‌پذیرید، پاسخ داد: اگر  
پیشنهاد ریاست جمهوری هم بدهند قبول 
نمی‌کنم و از مقام دولتی بازنشسته می‌شوم، اما 
همچنان در سیاست می‌مانم، زیرا سیاست 
مانند زندگی است و نمی‌شود از آن جدا شد، 

اما کار و پست دولتی نخواهم داشت.
وزیر نفت درباره اینکه آیا برنامه‌ای برای پس 
از وزارت دارید، گفت: پس از بازنشستگی باید 
روزی ۱۲ تا ۱۳ ساعت کار کنم تا زندگی زن 

و بچه بگذرد.

افزایش قیمت بنزین شایعه است
زنگنه درباره قرارداد میدان یادآوران هم 
گفت: مذاکره درباره این میدان در حال انجام 
است.  وی درباره شایعه افزایش قیمت بنزین 
اظهار کرد: دروغ است. جنگ روانی است که 
برخی می‌خواهند نزدیک انتخابات مردم را وادار 
به واکنش کنند، هیچ برنامه‌ای برای افزایش 
قیمت فرآورده‌های نفتی نداریم. وزیر نفت 
درباره قرارداد ۲۵ ساله با چین و حضور این 
کشور در توسعه میدان‌های نفت و گاز ایران، 
گفت: دو طرف برای همکاری ابراز علاقه کردند 
و در این سند همکاری از هیچ پروژه مشخصی 

نام برده نشده است.
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قاسم تقی‌زاده خامسی معاون آب و آبفای وزیر نیرو گفت: هیچ برنامه‌ای برای قطع آب مشترکان پرمصرف در دستور کار نیست و تامین آب هیچ یک از مشترکان با محدودیت روبه‌رو نمی‌شود. تنها طرحی که در حال 
حاضر اجرا خواهد شد مصوبه هیئت دولت است که بر اساس آن تعرفه مشترکان پر مصرف بیشتر از سایر مشترکان دریافت می‌شود. وی با بیان اینکه تعرفه آب برای مشترکانی که الگو را رعایت می‌کنند، هفت درصد 
و برای مشترکانی که بیش از الگو مصرف دارند ۱۶ درصد از اول اردیبهشت ماه افزایش یافت، گفت: البته برای تشویق مردم، مشترکان کم مصرف از پرداخت قبوض آب معاف شدند. این صحبت‌ها در شرایطی است 
که به تازگی سیدرسول باقری؛ معاون درآمد و امور مشترکین شرکت آب و فاضلاب استان تهران اعلام کرد که از اول خرداد ‌ماه به تمامی مشترکان پرمصرف و بدمصرف تهرانی، اخطار ارسال شده و در صورت تداوم، 
محدودیت مصرف را اعمال خواهیم کرد. وی با‌اشاره به روند صعودی افزایش مصرف آب در پایتخت گفت: سناریوهایی برای روزهای سبز، زرد، نارنجی و قرمز تدوین شده است و اولویت برخورد با مصارف فضای 
سبز و بنایی، مشترکان تجاری و دولتی و در آخر پرمصرف‌ها و بدمصرف‌های خانگی خواهد بود. لازم به یادآوری است، وضعیت بارش‌ها گویای این است که از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۴ اردیبهشت ماه در کشور 127 و 
یک دهم میلیمتر بارش داشته‌ایم که این میزان نسبت به میانگین بلندمدت کشور حدود ۸۷ میلیمتر بارش در تمامی استان‌های کشور کمتر از نرمال گزارش شده و شدت کم بارشی در برخی از استان‌ها بسیار بیشتر 
از سایر نقاط است. آخرین وضعیت سدهای کشور نیز نشان می‌دهد که میزان ذخایر آب در مخزن سدها به ۲۹ میلیارد و ۶۷۰ میلیون مترمکعب رسیده که در مقایسه با سال آبی ۹۹-۹۸ )۳۶ میلیارد و ۸۳۰ میلیون 

مترمکعب( دارای ۱۹ درصد کاهش است. آمار و ارقام گویای وضعیت نامناسب منابع آبی کشور است و به نظر می‌رسد در این شرایط اجرای طرح‌های بازدارنده می‌تواند کمک رسان باشد./ ایسنا

پتروپارس فرزاد »ب« را توسعه می دهد

امضای قرارداد توسعه آخرین میدان گازی مشترک

با پیگیری‌های صورت گرفته، قوه قضائیه لوکزامبورگ نیز مانند ایتالیا و فرانسه، مانع انتقال 
دارایی‌های بانک مرکزی ایران به امریکا شدند. به‌گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، براساس 
گزارش شعبه لاهه مرکز امور حقوقی بین‌المللی ریاست جمهوری، دادگاه لوکزامبورگ بر 
لازم‌الاجرا نبودن قوانین داخلی امریکا برای دادگاه‌های لوکزامبورگ و ضرورت شناسایی آرای 
صادره از محاکم امریکایی توسط دادگاه‌های لوکزامبورگ در پرونده اموال بانک مرکزی نزد 
مؤسسه کلیر استریم، صحه گذارد. بر مبنای تغییرات اخیر قانونگذاری در ایالات متحده 
دادگاه‌های امریکایی می‌توانند مستقیماً دستور انتقال برخی از دارایی‌ها که به طور مستقیم 
یا غیرمستقیم به نهادهای ایرانی )از جمله بانک مرکزی ایران( تعلق دارند، - صرف نظر از محل 

وقوع آنها- به ایالات متحده منتقل شود. براساس این قانون، حاکمیت ملی سایر کشورها، به‌طور 
صریح و آشکار نادیده انگاشته شده است. اما بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با اقدامی 
بموقع، از دادگاه بخش لوکزامبورگ درخواست کرد تا دستور ممنوعیت انتقال دارایی‌های خود 
صرفاً بر اساس تصمیم ایالات متحده و توسط مؤسسه بانکی کلیراستریم را صادر کند. دادگاه 
لوکزامبورگ نیز ضمن موافقت با این درخواست و صدور دستور منع انتقال، در تصمیم خود 
تأیید می‌کند که هرگونه حکم دادگاه خارجی قبل از اجرا در قلمرو  ملی این کشور، باید توسط 

دادگاه‌های لوکزامبورگ به رسمیت شناخته شده و قابل اجرا اعلام شود. 
یادآور می‌شود، تصمیم اخیر لوکزامبورگ صریحاً مانع از آن می‌شود که مؤسسه کلیراستریم 

به اختیار خود از تصمیم ایالات متحده پیروی کرده و بدون صدور قبلی دستور نهایی شناسایی 
و اجرای این تصمیم در لوکزامبورگ نسبت به انتقال دارایی‌های بانک مرکزی ایران به ایالات 
متحده اقدام کند و در صورت تخلف از این تصمیم، مؤسسه کلیراستریم محکوم به پرداخت 
جریمه‌ای سنگین خواهد شد. ذکر این نکته ضروری است که این پرونده با همکاری معاونت 
حقوقی و امور مجلس بانک مرکزی و مرکز امور حقوقی بین‌المللی معاونت حقوقی ریاست 
جمهوری در جریان است و این اقدامات تاکنون موجب شده این بخش از دارایی بانک مرکزی 
در مقابل ادعاهای واهی خواهان‌های متعدد دعاوی به اصطلاح ضد تروریستی مطروحه در 

امریکا حفاظت شود.

عدم انتقال دارایی‌های بانک مرکزی ایران در لوکزامبورگ به امریکا

مدیر روابط عمومی بانک رفاه کارگران، در خصوص فیلم منتشر شده در فضای مجازی درباره یکی از شعب این بانک با بیان اینکه 
این فیلم مربوط به سال گذشته است، گفت: برای رئیس شعبه پرونده تشکیل و در نهایت اخراج شد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران به نقل از خبرگزاری تسنیم بهرام فرهی مدیر روابط عمومی بانک رفاه کارگران در 
باره فیلم منتشر شده در فضای مجازی در خصوص یکی از شعبه های این بانک اظهار کرد: ابتدا باید نسبت به این اتفاق ابراز تاسف 
کرد؛ حفظ حرمت و کرامت مشتری همیشه سر لوحه و نقشه راه بانک رفاه کارگران بوده است. متاسفانه این فیلم برای تیرماه سال 
گذشته بوده و پس از اطلاع مدیریت بانک از این حادثه، با دستور ایشان، رئیس شعبه مربوطه به کمیته انضباطی احضار و پرونده 

تشکیل شده و حکم نهایی اخراج برای نامبرده صادر شد.

عطف مصوبه بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران و ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا به دلیل استمرار شرایط ناشی از کرونا، مهلت تسویه بدهی 
تسهیلات گیرندگان بانک سینا به مدت 6 ماه تمدید شد.  به گزارش روابط عمومی بانک سینا؛ با توجه به استمرار شرایط ناشی از بیماری کرونا و اثرات 
تعطیلی وضع شده برای مشاغل و کسب و کارها، مهلت تسویه بدهی تولیدکنندگان بدهکار نظام بانکی از جمله این بانک تا پایان شهریور ماه تمدید شد. 
بر این اساس، مشتریان واجد شرایط بانک سینا که تاکنون نتوانسته اند از مزایای قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران شبکه بانکی کشور بهره‌مند شوند 
تا پایان خرداد ماه ۱۴۰۰ می‌توانند تقاضای خود را از طریق وبسایت بانک به نشانی https://www.sinabank.ir، در بخش »تازه ها« منوی »تسهیل 
تسویه بدهی بدهکاران و تمهیدات زیان ناشی از کرونا«، ثبت و ارائه نمایند.پیشتر نیز این مهلت به منظور حمایت از کسب و کارها و تسهیلات گیرندگان 

آسیب دیده ناشی از شروع کرونا در کشور، در بانک سینا تمدید شده بود.

فیلم منتشر شده در فضای مجازی، مربوط به سال گذشته است رئیس شعبه همان موقع اخراج شد تمدید 6 ماهه مهلت تسویه بدهی تولیدکنندگان دارای تسهیلات در بانک سینا
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محصولات فولادی
هفته‌نامه اقتصادی ایران

اگر تولیدکننده ای از لیست شرکتهای صادرکننده حذف شود دو ماه زمان می برد تا بار دیگر بر لیست شرکت های صادرکننده اضافه شود در این صورت برای خود تولیدکنندگان بهتر است تا به تعهدات خود 
پایبند باشند. به گزارش ایراسین؛ سیف الله امیری، مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت، در رابطه با صادرات محصولات فولادی گفت: وزارت صمت در حال تهیه و ارسال نامه ای به گمرک کشور برای 
آزادسازی صادرات محصولات فولادی است که برحسب این نامه تولیدکنندگانی که به کف عرضه و تعهدات خود در بورس کالا  عمل کنند، می توانند تا سه ماه آینده محصولات خود را صادر کنند. سیف الله 
امیری در ادامه افزود: وزارت صمت در بازه زمانی سه ماهه به تولیدکنندگان این اختیار را می دهد تا محصولات خود را صادر کنند و دیگر نیازی به تایید از سوی وزارت صمت نیست که این بازه زمانی هر سه 
ماه مجددا تمدید خواهد شد. وی با اشاره به حذف برخی از شرکت ها از لیست صادر کننده ها، بیان کرد: در این بازه زمانی سه ماهه وزارت صمت با گزارشاتی که از گمرک کشور و همچنین از بورس کالا 
دریافت می کند بر صادرات تولیدکنندگان نظارت می کند و اگر در این میان شرکتی کف عرضه و تعهدات خود را رعایت نکند، بی درنگ از لیست شرکت های صادرکننده حذف خواهد شد. امیری در ادامه 
خاطر نشان کرد: اگر تولید کننده ای از لیست شرکتهای صادرکننده حذف شود دو ماه زمان می برد تا بار دیگر بر لیست شرکت های صادرکننده اضافه شود در این صورت برای خود تولیدکنندگان بهتر است 

تا به تعهدات خود پایبند باشند  تا مشکلی ایجاد نشود البته چنانچه شرکت تولید کننده محصولات فولادی کف عرضه و تعهدات بورس کالا را عمل کند، می تواند به  صادرات خود همچنان ادامه دهد.

درگذشت سیاستمدار صریح اللهجه

اکبر ترکان، سیاستمدار صریح اللهجه که تقریباً در 
همه دولت‌های پس از انقلاب اسامی سابقه وزارت یا 
مشاورت داشته است، دیروز 26 اردیبهشت ماه در سن 
69 سالگی درگذشت. علت درگذشت ترکان، ابتلا به 
دیابت عنوان شد؛ بیماری که ناگهان اوج گرفت و در 
مدت زمان اندکی زمینه ساز مرگ این سیاستمدار 

میانه رو شد.
حجت‌الاسام حسن روحانی رئیس جمهوری در 
پیامی به مناسبت درگذشت ترکان، او را مدیر توانمند 
و دلسوز، توصیف کرد که پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
با حضور فعال در مناصب مختلف خدمتگزاری، کارنامه 
درخشانی از خود بر جای گذاشت که در یادها باقی 

خواهد ماند.
 در آغاز جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که 
به ریاست رئیس جمهوری تشکیل شد، اعضای جلسه 
پیش از آنکه وارد دستور کار شوند، یاد مرحوم مهندس 
ترکان از همراهان دولت تدبیر و امید و از اعضای ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت را گرامی داشته و از خدمات 
خالصانه و صادقانه آن مرحوم قدردانی کردند. مرحوم 
ترکان متولد 1331 در تهران بود و در رشته مهندسی 
مکانیک دانشگاه صنعتی شریف درس خواند. سمت‌های 
سیاسی ترکان پس از انقلاب، با استانداری ایلام در 
سال‌های 60 تا 61 آغاز شد. در فاصله 62 تا 63 استاندار 
هرمزگان بود. در دولت نخست مرحوم آیت‌الله هاشمی 
وزیر دفاع و در دولت دوم سازندگی وزیر راه و ترابری 
بود. در دولت اصلاحات، ترکان مدیرعامل شرکت نفت 
و گاز پتروپارس بود که بحث‌های سیاسی زیادی درباره 
فعالیت‌های این شرکت وجود داشت. در دولت نخست 
احمدی‌نژاد، در فاصله سال‌های 84 تا 88 معاون وزیر 
نفت بود، باوجود این پس از انتخابات 88، با دستور 
شخص رئیس‌جمهوری وقت، از مقام خود برکنار و 
بازنشسته شد، هرچند در سال 91 با حکم غلامرضا 
شافعی، معاون وقت وزیر صنعت، بار دیگر به کار اجرایی 
در دولت بازگشت. اما دوره عزلت سیاسی و فاصله 
گرفتن از سمت‌های اجرایی ترکان، تنها 4 سال طول 
کشید. در سال 1392 با پیروزی حسن روحانی در 
انتخابات، ترکان به‌عنوان یکی از ارکان ستاد انتخاباتی 
رئیس‌جمهوری منتخب، مسئولیت مدیریت فرایند 
انتقال دولت و نهاد ریاست جمهوری از دولت 

احمدی‌نژاد به دولت روحانی را برعهده گرفت.
در همین دوره بود که پرونده مفاسدی چون انتقال 
غیرقانونی 12 میلیارد تومان به حساب شخصی اعضای 
دولت دهم، در آخرین روز فعالیت شان، به اطلاع مردم 
رسید. ترکان علاوه بر این، نقش زیادی در بازگشت 
اموال، ساختمان‌ها و خودروهایی را داشت که در 
ماه‌های آخر، به افرادی خارج از دولت واگذار شده بود. 
ترکان در 8 سال دولت روحانی، سمت‌های مختلفی 
همچون ریاست مناطق آزاد را برعهده داشت. در حوزه 
سیاسی نیز، ترکان جزو مؤسسان حزب اعتدال و توسعه 
بود.  روز گذشته چهره‌ها و شخصیت‌هایی چون 
حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی، محمدجواد ظریف، 
وزیر امور خارجه و... با صدور پیام‌های جداگانه 
درگذشت او را تسلیت گفتند. به‌گفته سعید الله بداشتی، 
مشاور ترکان، مراسم تشییع امروز ساعت 8 صبح با 
حفظ پروتکل‌های بهداشتی از مقابل منزل آن مرحوم 
در آجودانیه، خیابان شهید سباری، کوچه شهید 
ارومیان، پلاک چهار آغاز و در بهشت زهرا ادامه پیدا 

می‌کند.
در گذشت مرحوم اکبر ترکان موجب تألم و تأثر فراوان گردید 
، از باری تعالی برای آن مرحوم ، غفران ومغفرت الهی و برای 

مصیبت دیدگان ، صبر و اجر جزیل مسئلت می نماییم.
 مهدی میر حیدری مدیر و سر دبیر هفته نامه 
اقتصادی اعتبار

خبر

۱۰ پروژه صنعت برق در هفته هفتم پویش 
#هرهفته-الف-ب-ایران در استان‌های کرمان، فارس 

و کرمانشاه با اعتبار ۳۳۶ میلیارد تومان افتتاح شد.
»رضا اردکانیان« وزیر نیرو گفت: در استان‌هایی که 
تولید برق از سدهای مخزنی انجام می‌شود، امسال با 
حدود ۳۲۰۰ مگاوات کاهش ظرفیت تولید نسبت به 
سال گذشته مواجه هستیم، این بدان معناست که هم 
در مصرف بهنگام و به اندازه آب موجود در مخازن این 
سدها و هم مصرف انرژی لازم است دقت بیشتری 
داشته باشیم.به‌گزارش اعتبار به نقل از پایگاه 
اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، وی  اظهار کرد: امید است 
پیشاپیش همه دستگاه‌های دولتی و اجرایی کشور در 
صرفه‌جویی مصرف انرژی، پیش‌رو بوده و مردم نیز در 
بخش‌های مختلف بویژه خانگی سهم و نقش خود را 
در این زمینه ایفا کنند‌.وی افزود: امیدوارم با رعایت 
ملاحظات بهداشتی، دیگر پیک یا موج پنجمی در 
موضوع کرونا نداشته باشیم و همگی مواظبت کنیم از 
اینکه بویژه در فصل انتخابات با احتراز از شرایطی که 
ممکن است ما را گرفتار اوج مجدد کند انتخابات باشکوه 
و فراموش نشدنی را با حضور گسترده همه مردم برگزار 
کنیم. اگرچه قطار افتتاح‌های هفتگی صنعت آب و برق 
از سال 1398 حرکت خود را آغاز کرده اما آن‌طور که 
وزیر نیرو می‌گوید، این افتتاح‌ها حتی پس‌از پایان دولت 
دوازدهم متوقف نخواهد شد و حرکت آن بواسطه 
سرمایه گذاری‌هایی که در سال‌های اخیر انجام شده، 
ادامه خواهد داشت، از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون ۳۵ 
پروژه از مجموعه طرح‌های وعده داده شده در قالب 
این پویش به ثمر رسیده و حدود ۸ هزار میلیارد تومان 
برای این پروژه‌ها از منابع مختلف سرمایه‌گذاری شده 
است،  این افتخار را خواهیم داشت که طرح‌های 
برنامه‌ریزی شده از جمله ۴ سد مخزنی و تعدادی 
نیروگاه‌های عمده و بزرگ اعم از حرارتی و تجدیدپذیر، 
تصفیه‌خانه‌های آب و فاضلاب و آبرسانی روستایی را 
به نتیجه برسانیم و مراسم افتتاحیه این پروژه‌ها مطابق 
برنامه برگزار شود. این فعالیت‌ها در کنار کار مستمر و 
شبانه‌روزی است که توسط همکاران صنعت در پهنه 
کشور و با حمایت و پشتیبانی همه دستگاه‌ها برای 
عبور موفق از تابستان ۱۴۰۰ که یکی از خشک‌ترین 
سال‌ها در پنج دهه اخیر است انجام خواهد شد، امید 
است مجموع برنامه‌هایی که برای مدیریت اوج بار در 
تابستان و همچنین برای تأمین آب آشامیدنی کافی و 
مطمئن در این سال تدارک دیده شده با حمایت همگی 
بویژه با همراهی و همکاری مردم به‌ثمر برسد. دولت 
همه گونه پشتیبانی و همکاری از این طرح‌ها را داشته 
و هفته جاری هم پیشنهاد مشترک وزارت نیرو و وزارت 
کشور و سازمان برنامه و بودجه به منظور اختصاص 
بیش از ۳۲۰۰ میلیارد تومان منابع برای طرح‌های 
آبرسانی فوری و اضطراری در مناطق تحت تنش در 
همه استان‌های کشور به تصویب هیأت وزیران رسید. 
این تصمیم و تصویب‌نامه ایجاد اطمینان برای تأمین 
منابع مالی مورد نیاز است و امید است با اتمام بموقع 
آنها بتوانیم موضوع تأمین آب شرب را به نحو مناسبی 

به ثمر برسانیم.
گزارش‌های وزارت نیرو نشان می‌دهد که از این 10 
پروژه، چهار پروژه در استان کرمان، سه پروژه در استان 
کرمانشاه و سه پروژه نیز سهم استان فارس است. بر 
این اساس، در استان کرمان دو نیروگاه خورشیدی، 
افتتاح پست ۱۳۲ کیلوولت ریگان و افزایش ظرفیت 
منوجان ۲ با سرمایه‌گذاری ۱۷۰ میلیارد تومان به 
بهره‌برداری رسید.همچنین، در استان کرمانشاه سه 
پروژه افزایش ظرفیت پست روانسر، کنگاور و سرپل 
ذهاب ۲ نیز با اعتبار ۳۶ میلیارد تومان به بهره‌برداری 
رسید.طبق برنامه، در استان فارس نیز دو پروژه افزایش 
ظرفیت پست و یک پروژه پست حسن آباد با اعتبار 

۱۳۰ میلیارد تومان مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

تصویب بیش از ۳ هزار میلیارد تومان 
منابع برای آبرسانی اضطراری

خبر  افزایش قیمت کالاهای اساسی با وجود تخصیص ارز یارانه‌ای برای 
واردات مواد اولیه، چرا ؟!

انتقاد محمدباقر قالیباف از افزایش قیمت 
کالاهای اساسی با وجود تخصیص ارز 

یارانه‌ای برای واردات مواد اولیه
۸ میلیارد دلار یارانه ارزی و باز هم گرانی!
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
تأمین شدن ارز یارانه‌ای، کنترل بازار را 

وظیفه وزارت صمت و دولت دانست.
 8 میلیارد دلار ارز ترجیحی برای کنترل 

قیمت‌ها
به گزارش خانه ملت، محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس شورای اسامی درباره 
مدیریت بازار توسط وزارت صمت اظهار 
داشت: دولت و وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، مسؤول کنترل قیمت کالاها بویژه 
کالاهای اساسی هستند. وی خطاب به وزیر 
صمت گفت: یکی از ناراحتی‌ها و دغدغه‌های 
این روزهای مردم که از طریق فضای مجازی 
و رسانه‌ها هم به گوش ما رسیده، افزایش 
قیمت برخی کالاهای اساسی است؛ کنترل 
قیمت در حوزه مسؤولیت وزارت صمت است. 
وی ادامه داد: در حوزه کالاهای اساسی، 
یارانه‌ای اختصاص یافته است؛ از وزارت 
می‌خواهیم نظارت درستی بر این موضوع 
داشته باشد، البته این نظارت به معنای تحت 
فشار قرار دادن تولیدکنندگان نیست. رئیس 

مجلس شورای اسلامی بیان کرد: در بودجه 
8 میلیارد دلار یارانه برای کالاهای اساسی 
دیده شد تا نه تولیدکننده و نه مصرف‌کننده 
متضرر نشوند. این موضوع بر عهده دولت و 
وزارت صمت است و انتظار می‌رود در حوزه 

کنترل قیمت‌ها اقدامات لازم انجام شود. 
 ممنوعیت واردات ۲ هزار و ۲۳۰ قلم کالا 
علیرضا رزم‌حسینی وزیر صمت  در پاسخ 
به سوال نماینده مشهد و کلات درباره واردات 
بی‌رویه کالا گفت: در ابتدا توضیحی درباره 
واردات کالاهای غیرضروری ارائه می‌کنم؛ بر 
اساس مصوبه سران قوا در خرداد 97 از 8 

هزار و 59 ردیف وارداتی 2 هزار و 230 ردیف 
تعرفه وارداتی ممنوع شد. زمانی که مسؤولیت 
وزارتخانه را با رأی اعتماد نمایندگان 
پذیرفتم، اعتبار مصوبه سران قوا در حال 
اتمام بود که با مسؤولیت خودم دستور دادم 
ممنوعیت‌ها ادامه پیدا کند تا مجوز سران 
قوا صادر شود. با ممنوعیت 2 هزار و 230 
ردیف وارداتی 3/5 میلیارد دلار کالا 
بومی‌سازی و 5 میلیارد و 300 میلیون از 
واردات کالاهای غیرضروری جلوگیری شد. 
در مقایسه آماری باید گفت سال 98، 44 
میلیارد دلار واردات کالا انجام می‌شد که 

سال 99 به 38 میلیارد دلار کاهش یافت و 
در مقایسه با سال 96 که 54 میلیارد دلار 
بود 16 میلیارد دلار از واردات کالاهای 
غیرضروری جلوگیری شد. از مجموع 38 
میلیارد دلار واردات کالا 13 میلیارد دلار 
کالاهای اساسی وارد می‌شود و 25 میلیارد 
دلار برای تهیه مواد اولیه، تجهیزات پزشکی، 
کالاهای واسطه‌ای و... هزینه می‌شود. در 
جریان این ممنوعیت، میزان تولید قطعات 
داخلی خودرو و لوازم خانگی تا 70 درصد 
افزایش یافت. هر چند در سنوات گذشته 
شاهد واردات کالاهای غیرضروری بوده‌ایم 
اما تلاش شد سال گذشته مانع واردات 
کالاهای غیرضروری و لوکس شویم که باعث 
افزایش تولید داخلی و فعالیت کارخانجات 
شد. شما می‌دانید در چه شرایطی مسؤولیت 
وزارتخانه را در اختیار گرفتم. بنده وقتی وارد 
وزارتخانه شدم، متوجه شدم از نظر انسجام 
مدیریتی و اختلاف مشکلاتی در وزارتخانه 
وجود دارد که برای حل آن بیش از 2 سال 
زمان می‌برد. اگر در خراسان کارخانه‌هایی 
وجود دارد که تخلفاتی در آن می‌شود، معرفی 
کنید تا پیگیری کنم. مافیاهای قدرت و ثروت 
را رد نمی‌کنم اما در بازه‌ 6-5 ماهه و در دوران 

کرونا نمی‌توان همه مشکلات را حل کرد.

 رییس هیات مدیره بورس تهران گفت: یکی از ابزارهای 
مدیران برای حمایت از سهام شرکت، خرید سهام شرکت 
و حمایت از قیمت سهام با عنوان سهام خزانه است؛ این 
ابزار تا اردیبهشت۱۳۹۴ به‌دلیل محدودیت ماده ۱۹۸ قانون 
تجارت ممنوع بود، اما با بند ب ماده ۲۸ قانون رفع موانع 
تولید، مجاز شمرده شد. امیر‌تقی‌خان تجریشی افزود: 
سازمان بورس و اوراق بهادار نیز آیین‌نامه خرید، نگهداری 
و عرضه سهام خزانه را در تاریخ ۱۵ تیر ۱۳۹۴و دستورالعمل 
اجرایی خرید، نگهداری و عرضه سهام خزانه را در تاریخ ۶ 
خرداد ۱۳۹۶ مورد تصویب قرار داد با این حال با وجود 
گذشت بیش از پنج سال از زمان تصویب آن، متاسفانه در 
مدت اخیر شرکت‌های زیادی خواستار استفاده از این ابزار 
نبوده‌اند. در حالی که سهام خزانه در بسیاری از کشورهای 
دنیا بخش عمده‌ای از معاملات شرکت را به خود اختصاص 
داده است. وی بیان کرد: در بازارهای مالی پیشرفته دنیا، 
شرکت‌ها به طور روز افزونی به بازخرید سهام به‌ عنوان 
روش مکمل یا حتی جایگزین تقسیم سود روی آورده‌اند. 
پرداخت سود و بازخرید سهام منجر به کاهش ارزش بازار 
حقوق صاحبان سهام می‌شود، اما شیوه تاثیر این دو متفاوت 
است؛ در واقع سود تقسیمی، قیمت بازار سهام را کاهش 
می‌دهد، اما بر تعداد سهام منتشره شرکت تاثیری ندارد، 
در حالی که بازخرید سهام، تعداد سهام شرکت را کاهش 
می‌دهد و اغلب موجب افزایش قیمت سهام می‌شود و 
شرکت می‌تواند در شرایطی که قیمت سهام در بازار، از 

ارزش ذاتی شرکت پایین‌تر است، با به‌کارگیری »سهام 
خزانه« و خرید سهام خود، میزان غلظت سهام را افزایش 
داده و در نتیجه سود سهام بیشتری را میان سهامداران 
خود تقسیم کند. وی ادامه داد: همین‌طور در شرایطی که 
قیمت سهام در بازار از ارزش ذاتی بیشتر شده باشد، می‌تواند 
با فروش »سهام خزانه«‌ای که قبلا خریداری شده، نسبت 
به تامین مالی خود با هزینه کمتر )به‌دلیل بالاتر بودن قیمت 
سهام از ارزش ذاتی( بهره‌مند شود که در حقیقت مکانیسم 
آن مشابه افزایش سرمایه‌ای است که در اختیار هیات مدیره 
است و منابع می‌تواند در این شرایط وارد شرکت شود که 

در بورس‌های دنیا نیز انجام می‌شود.
 تقی خان‌تجریشی شرط اصلی برای استفاده از این 
ابزار‌ها را فاصله گرفتن قیمت‌های بازاری از ارزش ذاتی 
شرکت عنوان کرد که باید توسط نهاد ذی‌صلاح گزارش 
شود و افزود: شکی نیست که سهام خزانه به عنوان یک ابزار 
مالی، کارکردهای مثبتی در توسعه بازارهای مالی دارد با 
این حال با وجود کارکرد مفید این ابزار، سایر ابزارهایی 
نظیر افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی و سود 
انباشته و صندوق‌های بازارگردانی باعث شده است که 
جذابیت این ابزار کاهش یابد چراکه طبق آیین‌نامه انتشار 
سهام خزانه، در فرآیند افزایش سرمایه یک شرکت، باید 
فاقد هر گونه سهام خزانه باشد. همچنین مادامی‌که این 
سهام در دست شرکت باشد، از اعمال حق رای در مجامع 
و دریافت سود محروم است. رییس هیات مدیره بورس 

تهران با تاکید بر آموزش و ارتقای آگاهی شرکت‌ها برای 
استفاده از این ابزار خاطرنشان کرد: اگرچه با معرفی سهام 
خزانه ابزارهای مالی تحت اختیار مدیریت جهت جلب 
رضایت سهامداران و افزایش ارزش شرکت متنوع خواهد 
شد، اما شرکت‌ها قبا هم از طریق شرکت‌های 
زیرمجموعه‌شان یا به تازگی از طریق صندوق‌های 
بازارگردانی اقدام به مدیریت سهام‌شان می‌کردند و انعطاف 
عمل بیشتری دارند. این موضوعات سبب شد که کارکرد 
واقعی استفاده از سهام خزانه به عنوان ابزار مدیریت در 
حفظ ثبات ارزش شرکت در ‌هاله‌ای از ابهام قرار گیرد. در 
این راستا امید است با تغییر برخی از این قوانین و ایجاد 
جذابیت بیشتر و ارائه برنامه‌های آموزشی آگاهی شرکت‌ها، 
استفاده از این ابزار افزایش یابد تا شرکت‌ها بتوانند از مزایای 

آن برخوردار شوند./ سنا

سهام خزانه ابزاری برای حمایت از سهام

بخشنامه انجام فرایند بازرسی از کارگاه‌ها 
توسط کارگزاری‌های سازمان تامین 
اجتماعی به تمامی واحدهای اجرایی این 

سازمان ابلاغ شد.
به گزارش ایرنا از اداره کل روابط عمومی 
سازمان تامین اجتماعی، براساس این 
بخشنامه و به منظور استفاده از حداکثر 
ظرفیت‌های موجود برای تقویت فرآیند 
بازرسی از کارگاه‌ها و امکان دستیابی به 

اطلاعات جامع و کامل بیمه شدگان شاغل، 
از تاریخ 22 اردیبهشت سال جاری با رعایت 
سایر ضوابط و مقررات مربوطه و ملحوظ نظر 
قراردادن موارد زیر بازرسی از کارگاه‌ها از 
طریق کارگزاری‌های رسمی سازمان تامین 

اجتماعی قابل اجرا خواهد بود.
بازرسی از کارگاه‌های شناسایی 
شده جدید فاقد کد کارگاهی و 

دارای کارگر
کارگزاری‌های تابعه پس از انجام فرآیند 
پلاک‌برداری و شناسایی کارگاه‌های جدید 
فاقد کد کارگاهی دارای کارگر پس از اخذ 
مدارک کامل شناخت کارفرمایی مطابق 
ضوابط و مقررات جاری سازمان، باید نسبت 
به درج فعالیت عمده و عملی کارگاه، نام 
کارفرما، نوع صنف و مشخصات افراد شاغل 
کارگاه و درج هویتی کامل مطابق مدارک 
شناسایی بیمه شده )شناسنامه یا کارت ملی( 

با نهایت دقت نظر و همراه با دریافت مستندات 
مربوطه در سامانه بازرسی الکترونیک اقدام 
و مراتب را پس از تایید مسئول کارگزاری به 
شعبه ذیربط ارسال کنند. مسئول بازرسی 
شعبه تامین اجتماعی نیز به منظور اعمال 
نظارت وکنترل موثر بر صحت گزارش‌های 
بازرسی انجام شده باید حداکثر ظرف مدت 
یک هفته پس از دریافت گزارش بازرسی از 
کارگاه‌های شناسایی شده فاقد کد کارگاهی، 
نسبت به بررسی گزارش‌های واصله اقدام کند 
و مراتب تایید یا عدم تایید گزارش مربوطه 
را با ذکر علت در سیستم بازرسی الکترونیک 
مشخص و کارگزاری نیز مکلف است ظرف 
مدت سه روز اداری نسبت به بررسی و رفع 

نقایص اعلامی ازسوی شعبه اقدام کند.
بازرسی دوره‌ای از سایر کارگاه‌های 

دارای پرونده مطالباتی 
واحد بازرسی شعبه تامین اجتماعی 

می‌تواند بمنظور استفاده بهینه از ظرفیت 
کارگزاری‌های رسمی و افزایش سرعت و 
ارتقاء کیفیت گزارشات بازرسی، انجام 
بازرسی از کارگاه‌هایی که دارای پرونده 
مطالباتی نزد شعبه هستند را از طریق سامانه 
بازرسی الکترونیک به کارگزاری‌ها اختصاص 
دهد. در این بخشنامه همچنین تاکید شده 
است، انجام بازرسی از کارگاه‌های بالای 50 
نفر، کارگاه‌های خانوادگی، پیمانکاری‌ها، 
کارگاه‌های دولتی، کارگاه‌های مشمول 
کمک دولت وکارگاه‌های مستقر در اماکن 

مسکونی توسط کارگزاری‌ها مجاز نیست.
پیش از این بازرسی‌های کارگاهی و 
جلسات هیات‌ها و کمیسیون‌های سازمان 
تامین اجتماعی به دلیل شیوع کرونا در 
شهرهای قرمز به دستور مصطفی سالاری، 
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی تعلیق 

شده بود.

ابلاغ انجام فرایند بازرسی از کارگاه‌ها به کارگزاری‌های تامین اجتماعی

مدیرعامل سازمان هدفمند‌سازی یارانه‌ها با اشاره به ضرورت حمایت از تولید و بهبود اشتغال جوانان و فارغ‌التحصیلان در سالی که به فرموده 
مقام معظم رهبری سال »تولید؛ پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها« نامگذاری شده، از تخصیص 32 هزار میلیارد تومان برای حمایت از تولید و اشتغال 
خبر داد.  به گفته امید حاجتی، 32 هزار میلیارد تومان از مصارف سال 1400 سازمان هدفمند‌سازی یارانه‌ها در صورت تامین بموقع منابع این 
سازمان توسط شرکت‌های تامین‌کننده منابع تبصره 14 قانون بودجه سال جاری و حمایت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران از طریق اختصاص 
به بانک‌های عامل طرف قرارداد با دستگاه‌های اجرایی به منظور حمایت از امر سرمایه‌گذاری و بهبود و اشتغال پرداخت خواهد شد.  وی افزود: 
ان‌شاءالله با تامین بموقع منابع مذکور و هدایت صحیح در چارچوب برنامه آمایش ملی، منطقه‌ای و اولویت دادن به طرح‌های توسعه‌‌ای و 

صادرات‌محور، شاهد جهش چشمگیر در تولید و اشتغال پایدار در بخش‌های مختلف کشور خواهیم بود. 

عضو هیات امنای سازمان تامین اجتماعی آخرین جزئیات واگذاری سهام ۸۹هزار میلیارد تومانی به تامین اجتماعی را تشریح کرد و گفت: امیدواریم 
خرداد ماه تکلیف واگذاری‌ها مشخص شود. اکبر شوکت با اشاره به اینکه ماهانه ۳۵۰۰ تا ۴هزار میلیارد تومان هزینه اجرایی شدن همسان‌سازی است، 
گفت: در طول سال این مبلغ به حدود ۴۰ تا ۵۰هزار میلیارد تومان می‌رسد و اگر دولت به موقع منابع و سهام مربوط به این قانون را به تامین اجتماعی 
پرداخت نکند، به‌طور حتم با مشکلات زیادی مواجه خواهیم شد و مجبور هستیم برخی از دارایی‌های خود را برای پرداخت حقوق بازنشستگان واگذار 
کنیم. او با اشاره به اینکه سهام شرکت‌هایی که به ما داده می‌شود، باید برای بازنشستگانی که هر ماه حق بیمه پرداخت می‌کنند، سرمایه‌گذاری شود، 
گفت: اما ما مجبور هستیم این سهام را پس از واگذاری، صرف پرداخت حقوق بازنشستگان کنیم و پس از چند سال ۴هزار میلیارد به صدها هزار میلیارد 

تومان می‌رسد؛ تا آن زمان دولت بدهی خود را داده ولی ما برای پرداخت حقوق‌ها، دیگر اعتباری نداریم. /مهر

تخصیص ۳۲ هزار میلیارد تومان از منابع هدفمندی یارانه‌ها برای حمایت از تولید جزئیات واگذاری سهام تامین اجتماعی
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به بانک ملی ایران میباشد.



روابط عمومی به عنوان یکی از 
ارکان مدیریت، نقش راهبردی در 
سیاست های سازمان ایفا می نماید

مدیرعامل بانک سینا در پیامی به مناسبت ۲۷ 
اردیبهشت ماه روز جهانی ارتباطات و روابط عمومی، 
این روز را به فعالان و دست اندرکاران این حوزه 

تبریک گفت.  
متن پیام دکتر سیدضیاء ایمانی بدین شرح است: 
»در عصر ارتباطات و در دورانی که با توسعه شبکه 
های ارتباطی و رسانه ها، موضوع اطلاع رسانی در 
همه عرصه ها پیشتاز است، جایگاه روابط عمومی، 
اهمیتی دوچندان یافته به طوری که حصول 
موفقیت فردی و جمعی و تداوم حضور در حوزه 
عمومی و فعالیت‌های تخصصی به نقش آفرینی و 
عملکرد روابط عمومی وابسته است. روابط عمومی 
به عنوان نهادی مدرن، منسجم و هدفمند و حلقه 
ارتباط موثر بین سازمان و جامعه، زمینه تبادل افکار 
و اطلاع رسانی صحیح و دو سویه را با بهره گیری 
از شیوه ها و تکنیک های ارتباطی کارآمد و موثر 
در عصر نوین اطلاعات بر عهده دارد.  این نهاد به 
عنوان یکی از ارکان مدیریت، نقش راهبردی در 
سیاست های سازمان ایفا می نماید به نحوی که 
بخشی از موفقیت سازمانی در جامعه رقابتی امروز، 
برگرفته از عملکرد و کارکرد روابط عمومی در توسعه 
ارتباطات سازمانی و بین فردی است. ۲۷ اردیبهشت 
ماه، روز جهانی ارتباطات و روابط عمومی را به تمامی 
دست اندرکاران و نیک اندیشان این عرصه تبریک 
نموده، توفیق روز افزون آنها را از خداوند متعال 

خواستارم«.

برآورد خسارت ۴۰ 
هزار میلیارد تومانی 
ناشی از 
خشکسالی‌های اخیر
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۱۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات حمایتی کرونا به 
بخش گردشگری پرداخت شد

خبر

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست از برآورد میزان خسارات خشکسالی‌های اخیر در بخش کشاورزی به بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان خبرداد. سید جواد ساداتی نژاد 
گفت: به همین منظور در جلساتی که با مسئولان وزارت کشاورزی، سازمان برنامه و بودجه و نیرو داشتیم توافقاتی برای جبران خسارت ناشی از خشکسالی‌های اخیر صورت گرفت. اختصاص ۱۰ 
درصد اعتبار قانونی بودجه سال ۱۴۰۰ در بخش آب در وزارت نیرو، در بخش آب و خاک در وزارت جهاد کشاورزی و نیز تخصیص ۱۰۰ درصد اعتبارات مربوط به قانون بودجه برای صندوق بیمه 
کشاورزان ظرف ۶ ماه اول امسال ازجمله توافقاتی بود که با مسئولان این بخش‌ها صورت گرفت. با توجه به خشکسالی‌های اخیر توافق شد تسهیلاتی که کشاورزان دریافت کردند، اقساط آن‌ها 
برای یکسال امحال شود. وی همچنین اختصاص تسهیلات لازم به منظور خرید علوفه برای دامداران و عشایر تامین ارز برای خرید واردات کسری محصولات اساسی خسارت دیده از خشکسالی 
مانند گندم و جو، تامین اعتبار برای تهیه علوفه و آب شرب در پناهگاه‌های حیات وحش و مناطق حفاظت شده محیط زیست را از دیگر مواردی ذکر کرد که کمیسیون کشاورزی در جلساتی که با 
مسئولان مختلف این بخش‌ها داشته به توافق رسیده است. او همچنین لزوم رصد و پایش مناطق جنگلی و مرتعی و تامین امکانات و تجهیزات به اطفاء حریق را برای جلوگیری از آتش سوزی در مراتع 

با توجه به خشکسالی‌های اخیر از دیگر مواردی ذکر کرد که باید مورد توجه قرار گیرد.کمیسیون کشاورزی با توجه به اهمیت توجه به موضوع خشکسالی این موارد را با جدیت پیگیری می‌کند.

 دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازان خودرو گفت: کاری که شورای رقابت بعد از هشت ماه 
معطلی در صنعت خودرو انجام داد، یک تیر خلاص و ناامیدکننده بود. آرش محبی‌نژاد، دبیر انجمن صنایع همگن 
نیرومحرکه و قطعه‌سازان خودرو در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان درباره افزایش قیمت خودرو توسط شورای 
رقابت گفت: کاری که شورای رقابت بعد از هشت‌ماه معطلی در صنعت خودرو انجام داد، یک تیر خلاص و ناامیدکننده 
بود. تمام قطعه‌سازان امید به این داشتند که وعده خودروسازان عملی شود، خودروسازان مدام وعده می‌دادند 
وضعیت قیمت‌گذاری خودرو درست می‌شود و مبلغ معوق قطعه‌سازان را پرداخت می‌کنند. او بیان کرد: خودروساز 
اعلام می‌کند به دلیل ضرردهی، نقدینگی و سرمایه در گردش آنها مرتب کم می‌شود، چرا که دریافتی‌هایشان به 
مراتب کمتر از پرداختی آنهاست. محبی‌نژاد با بیان این‌که در حال حاضر خودروسازان روز به روز به قطعه‌سازان 
بدهکارتر می‌شوند، گفت: مسؤولان رده‌های مختلف در حوزه سیاستگذاری صنعت خودرو، اعم از وزارت صنایع، 
کمیسیون صنایع مجلس و قوه قضاییه اعلام کردند اگر بسته جهش تولید با محوریت اصلاح شیوه قیمت‌گذاری 

خودرو در جلسات سران قوا مطرح و تصویب شود به این صنعت کمک می‌کند.

تیر خلاص شورای رقابت به 
تولید قطعه‌سازان و 
خودروسازان

 آرش محبی‌نژاد

خبر  هر کارمند باید رسانه ای  برای انعکاس خدمات بانک باشد
مدیرعامل بانک ملی ایران با انتقاد از رسانه 
هایی که به صورت یک جانبه و به دور از 
واقعیت، خدمات گسترده نظام بانکی به کشور 
را نادیده گرفته و خطاهای معدود را به صورت 
گسترده منعکس می کنند، از کارکنان 
خواست در قبال سازمان خود بیش از پیش 
 مسئولیت پذیر بوده و هر کدام، 
رسانه ای برای انعکاس خدمات بانک باشند.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، 
دکتر محمد رضا حسین زاده که به مناسبت 
روز ارتباطات و روابط عمومی به صورت 
وبیناری در جمع کارکنان بانک سخن می 
گفت با تاکید بر این که همه باید در قبال 
سازمان خود »تعصب« داشته باشند، 
خاطرنشان کرد: هیچ کس نباید در مقابل 
تخریب های ناجوانمردانه و یا انتشار اطلاعات 
نادرست و غیرواقعی، بی تفاوت باشد، بلکه 
باید علاوه بر تولید و انتشار محتوای صحیح، 
نسبت به اطلاعات غلط منتشر شده نیز 

واکنش نشان دهد.
او از مسابقه ایجاد شده در فضای مجازی 
برای تخریب خدمات نظام بانکی، ابراز تاسف 
کرد و با بیان این که روزانه میلیاردها ریال 
تسهیلات توسط نظام بانکی در اختیار بنگاه 

های اقتصادی و عموم مردم قرار می گیرد، 
گفت: متاسفیم که پرداخت سالانه یک 
میلیون فقره تسهیلات ازدواج توسط بانک ها 
در رسانه ها بازتاب چندانی ندارد، اما بروز 
مشکلی کوچک در پرداخت یک فقره 
تسهیلات، به سرخط خبرها تبدیل می شود.

حسین زاده با تاکید بر این که »نباید اجازه 
بدهیم رسانه های رسمی و غیررسمی، اخبار 
دروغ علیه بانک منتشر کنند«، به موضوع 
تملیک واحدهای تولیدی توسط بانک ها 
اشاره کرد و گفت: همه می دانند که بانک، 
هیچ واحد تولیدی فعالی را تملیک نمی کند، 
بنابراین آنچه از سوی بانک ها تملیک می 

شود، واحد تولیدی غیرفعال، بدون کارگر و 
بدون کار است و این اقدام نیز برای احیای 
منابع بانک انجام می شود. مدیرعامل بانک 
ملی ایران همچنین از کارکنان خواست برای 
دفاع از خدمات بانک در فضای مجازی و 
حقیقی، منتظر دستورالعمل ها نباشند و به 
صورت خودجوش، اقدامات بانک را برای 
مخاطبان خود تشریح کنند. وی همچنین با 
تقدیر از خدمات مجموعه روابط عمومی بانک، 
استفاده از همه ابزارهای موجود برای تبیین 

خدمات بانک به جامعه را خواستار شد.
در این جلسه همچنین دکتر محمد 
سلطانی فر، استاد علوم ارتباطات با بیان این 

که امروزه روابط عمومی بخش مهمی از علم 
و دنیای ارتباطات است، گفت: »افکار 
عمومی« پیشتر فقط پذیرنده بود، اما امروز 
مخاطبان روابط عمومی، خود تولیدکننده 
محتوا هستند و از این رو کارکردن در فضای 

روابط عمومی بسیار سخت شده است.
وی با تاکید بر این که گسترش ابزارهای 
ارتباطی و ظهور شبکه های اجتماعی، 
مسئولیت هر کس نسبت به سازمان و حتی 
جامعه را دوچندان کرده است، ادامه داد: امروز 
تکنولوژی در خدمت روابط عمومی قرار 
گرفته و قدرت شبکه سازی را برای همه ایجاد 

کرده است.
سلطانی فر به اهمیت تولید محتوا در دنیای 
امروز اشاره کرد و با بیان این که ارزش افزوده 
سازمان در حوزه روابط عمومی به محتوای 
تولیدی بستگی دارد، اظهار کرد: هر کدام از 
کارکنان سازمان و یا در نگاه کلان، هر کدام 
از مردم می توانند صاحب قدرت تولید محتوا 
باشند و در قبال جامعه ای که در آن زندگی 

می کنند، مسئولیت خود را ایفا کنند.
در ادامه این وبینار، جمعی از حاضران به 
سطرح سوالات خود پرداخته و پاسخ های 

لازم را دریافت کردند.

مهرداد جمال ارونقی معاون فنی گمرک گفت: در حال 
حاضر ۴ میلیون و ۵۸۱ هزار تن کالای اساسی در گمرکات 
کشور تخلیه شده و ۴۰۵ هزار تن کالای اساسی در ۱۵ شناور 
در کنار اسکله در حال تخلیه است. همچنین ۲۲ فروند شناور 
در لنگرگاه‌های بنادر در انتظار پهلو گرفتن و تخلیه ۸۳۱ هزار 
تن کالای اساسی هستند که اگر با کالا‌های تخلیه شده و در 
حال تخلیه جمع شوند، عددی حدود ۵ میلیون و ۸۲۰ هزار 
تن کالای اساسی در بنادر کشور دپو خواهد شد که تاکنون 
سابقه نداشته است. علت دپوی این حجم از کالا در بنادر و 
گمرکات کشور این است که پیش از این در سال ۹۹ مصوبه‌ای 

توسط ستاد هماهنگی اقتصادی کشور به ستاد تنظیم بازار 
ابلاغ شده بود که بر اساس آن بازرگانان به دو روش می‌توانستند 
کالا‌های خود را از بنادر ترخیص کنند که در سال جدید این 
مصوبه به گمرک ابلاغ نشده است. بر اساس این مصوبه با 
هماهنگی که بین بانک و وزارت صنعت انجام شده بود، 
بازرگانان می‌توانستند با مراجعه به بانک‌ها و دریافت اعلامیه 
تامین ارز اعتباری کالای خود را ترخیص کنند و سپس 
ارزشان تامین شود؛ ضمن اینکه بازرگانانی که به این شکل 
می‌توانند کالای اساسی خود را تامین کنند، حدود ۷۰ نفر 
هستند و این روشی کارآمد برای جلوگیری از دپوی کالا در 

بنادر بود. روش دیگر که در این مصوبه بر آن تاکید شده بود، 
امکان ترخیص ۹۰ درصد کالا‌های اساسی بدون کد رهگیری 
بانک در گمرکات بود که تا اواخر سال ۹۹ در گمرکات اجرا 
می‌شد. متاسفانه با توجه به ابلاغ دوباره همین مصوبه توسط 
ستاد هماهنگی اقتصادی کشور به ستاد تنظیم بازار در سال 
جدید، هنوز این مصوبه از طرف ستاد تنظیم بازار به گمرکات 
کشور ابلاغ نشده است و نتیجه آن دپوی حدود ۶ میلیون 
تن کالای اساسی در بنادر و گمرکات کشور شده که با توجه 
به شرایط جوی، ممکن است باعث فاسد شدن و غیرقابل 

استفاده شدن این کالا‌ها شود./ صدا و سیما

۶ میلیون تن کالای اساسی در بنادر انباشته شده است

مشاور رهبر انقلاب در گفت‌وگوی تلفنی با رئیس‌دفتر سیاسی حماس پیروزی های قهرمانانه ملت فلسطین 
را مایه افتخار امت اسلامی دانست و بر حمایت از مقاومت فلسطین تاکید کرد.علی اکبر ولایتی مشاور رهبر 
معظم انقلاب اسامی ایران و دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی در گفت‌وگوی تلفنی با اسماعیل هنیه 
رئیس‌دفتر سیاسی حماس بر ادامه حمایت‌های ایران از ملت و مقاومت فلسطین تاکید کرد.ولایتی در این 
گفت‌وگوی تلفنی ضمن محکوم کردن تجاوزات وحشیانه دشمن صهیونیستی و تسلیت شهادت ده‌ها 
فلسطینی در این جنایات، تاکید کرد که شما ثابت کردید رژیم صهیونیستی از لانه عنکبوت ضعیف‌تر است و 
پیروزی‌های قهرمانانه مقاومت در فلسطین مایه افتخار همه امت اسلامی است.به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی 
فلسطین، هنیه نیز به تشریح آخرین تحولات فلسطین و غزه پرداخت و تاکید کرد که مقاومت به جهاد و مبارزه 
تا تحقق تمامی اهداف خود ادامه خواهد داد.وی تاکید کرد که قدس محور نزاع با دشمن، محل اجماع ملت 
فلسطین و همه امت و عامل وحدت آزادگان جهان است و باید از آن در راستای مقابله با رژیم صهیونیستی به 

عنوان دشمن اول امت به بهترین شیوه بهره‌برداری کرد.

شما ثابت کردید رژیم 
صهیونیستی از لانه 
عنکبوت ضعیف ‌تر است

علی اکبر ولایتی

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: دولت 
در راستای حمایت از فعالان و سرمایه‌گذاران بخش گردشگری 
۱۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات حمایتی کرونا پرداخت کرده است. 
علی اصغر مونسان در دیدار سرمایه‌گذاران و فعالان بخش 
گردشگری کیش اظهار داشت: این وزارتخانه پرداخت ۱۸ هزار 
میلیارد ریال تسهیلات حمایتی به آسیب دیدگان کرونا را در دستور 
کار خود قرار داده که تا کنون ۱۲ هزار میلیارد ریال آن پرداخت 
شده و ۶ هزار میلیارد ریال دیگر نیز در دست اقدام است. وی اضافه 
کرد: با حمایت‌های انجام گرفته از سرمایه‌گذاران این بخش در 
انتهای سال ۱۳۹۸ تعداد گردشگران خارجی وارد شده به ایران به 
هشت میلیون و ۸۰۰ هزار نفر رسیده که در مقایسه چهار میلیون 
و ۶۰۰ هزار نفر ۱۲ سال گذشته )۲۰۱۰ میلیادی( حدود ۲ برابر 
رشد دارد. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان 
اینکه توسعه گردشگری روستایی از دیگر موارد در دستور کار دولت 
است افزود: در این زمینه نیز حدود ۲ هزار و ۲۰۰ خانه بومگردی 
افتتاح و به بهره‌برداری رسیده که گام مهمی در توسعه گردشگری 
کشور است. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
همچنین مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد کشور را اقدامی 
شتاب زده اعلام کرد و گفت: هر چند مالیات بر ارزش افزوده را در 
نهایت، مصرف‌کنندگان می‌پردازند، اما در دراز مدت موجب گرانی 
سفر به کیش می‌شود. جعفر آهنگران رئیس‌سازمان منطقه آزاد 
کیش نیز در این دیدار اضافه کرد: این سازمان ۶۰ هتل در دست 
اقدام دارد که با توجه به مشکلات ارزی روند ساخت آنها با کندی 
انجام می‌شود که انتظار داریم وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی با ارائه تسهیلات مختلف این چالش را حل کند. 
وی افزود: اقتصاد دریا محور از تاکیدات رهبر معظم انقلاب است 
که تلاش می‌شود این بخش را با همکاری و همراهی دستگاه‌های 

دولتی و بخش خصوصی در این جزیره توسعه دهیم.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: برخی از نامزدهای ریاست جمهوری برای فرار از برنامه‌ دادن، توهین کردن 
به دیگر نامزدها را برگزیدند. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در اراک اظهار کرد: سلایق مختلف برای 
شرکت در انتخابات ثبت‌نام کردند که این مسئله خط بطلانی بود بر تمام جوسازی‌هایی که به دروغ می‌خواستند برای نظام 
هزینه‌تراشی کرده و به دروغ القاء کنند که از دموکراسی در ایران خبری نیست. وی تصریح کرد: مردم باید در زمان رای دادن به 
برنامه‌های نامزدها رای داده و کارنامه آنان را به درستی مورد بررسی قرار دهند. نماینده مردم دلیجان و محلات در مجلس گفت: 
رفتارهای متفاوتی از نامزدها دیدیم، برخی از نامزدها همانند هنرپیشه فیلم‌های هالیوودی فیلم‌ بازی کردند، جای بسی تاسف است. 
سلیمی اظهار کرد: برخی‌ از نامزدها هم در ابتدای کار توهین به دیگر نامزدها را کلید زدند، که این نشان می‌دهد این افراد هیچ برنامه‌ای 
برای امور کشور ندارند و برای فرار از برنامه ‌دادن به توهین کردن به دیگران روی آورده‌اند. وی بیان داشت: این‌ها بدانند حافظه مردم 
همچون حافظه ماهی نیست، این بار مردم با دقت و رصد فضا و برنامه‌ها به نامزد خود رای خواهند داد و فریب بازی‌های تبلیغاتی را 
نخواهند خورد. نماینده مردم دلیجان و محلات در مجلس از پیش‌بینی حضور گسترده مردم در انتخابات خبر داد و گفت: برخلاف 

برخی اظهار‌نظرها و جوسازی‌های رسانه‌ای پیش‌بینی می‌شود مردم حضور معناداری در انتخابات امسال داشته باشند. 

برخی کاندیداها برای فرار از 
برنامه ‌دادن توهین به دیگر 
نامزدها را انتخاب کردند

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی

سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: ایران با تلاش متخصصان و دانشمندان متعهد خود به 
بلوغی رسیده است که توانسته هزاران فروند هواگرد و پهپاد و موشک را با موتورهای ساخت ایران آماده بهره‌برداری کند. 
وی  با حضور در سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع که امیرسرتیپ حاتمی، وزیر دفاع و امیر نصیرزاده، فرمانده نیروی هوایی 
ارتش نیز وی را همراهی می‌کردند، از خط تولید موتور ملی اوج بازدید کرد و در جریان آخرین پیشرفت‌ها و دستاوردهای 
متخصصان صنعت هوایی وزارت دفاع در حوزه موتورهای هوایی قرار گرفت. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اهمیت 
موتور به عنوان یک موضوع حیاتی و بسیار مهم در حوزه هواگردها و موشک‌ها تصریح کرد: موتورهای محصولات هوایی 
جزو مهم‌ترین بخش‌ها و به عنوان گلوگاهی حساس به لحاظ فناوری هستند که در جهان کشورهای معدود و انگشت‌شماری 
قادر به تولید آن هستند. سرلشکر باقری افزود: جمهوری اسلامی ایران با تلاش متخصصان و دانشمندان متعهد خود به 
بلوغی رسیده که توانسته است با اتکال به قدرت لایزال الهی و اعتماد‌به‌نفس و اتکا به ظرفیت‌های داخلی به حوزه خطیر 
طراحی و تولید موتورهای هوایی پیشرفته وارد شده و هزاران فروند هواگرد و پهپاد و موشک را با موتورهای ساخت ایران 

آماده بهره‌برداری کند و این موضوع برای نیروهای مسلح و کشور بسیار مایه‌ فخر و مباهات است.

ایران در ساخت 
موتورهای هوایی پیشرفته
 به بلوغ رسیده است

سرلشکر محمد باقری

محمود محمودزاده، معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی گفت: همه مالکان خصوصی، خودمالکان 
و سازندگان بخش خصوصی بر اساس ضوابطی که وزارت راه و شهرسازی تعیین کرده است به بانک‌ها مراجعه و تقاضای 
استفاده از تسهیلات ساخت را داشته باشند. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۰، یک 
میلیون و ۲۰۰هزار واحد اعم از واحدهای مسکونی شهری و روستایی، مقرر است از تسهیلات ساخت مسکن استفاده 
کنند که از این تعداد ۴۰۰هزار واحد برای واحدهای مسکونی روستایی و ۸۰۰ هزار واحد برای واحدهای مسکونی 
شهری در نظر گرفته شده است. وی هدف از افزایش تسهیلات ساخت و ابلاغ آن به بانک‌ها را رونق و افزایش ساخت 
و ساز و تولید مسکن برشمرد و اظهار امیدواری کرد تا واحدهای نیمه‌تمام یا واحدهایی که تازه شروع شده‌اند، سهم 
تامین مالی بهتری را برای تکمیل داشته باشند.  محمودزاده توضیح داد: همه مالکان خصوصی، خودمالکان و سازندگان 
بخش خصوصی بر اساس ضوابطی که وزارت راه و شهرسازی تعیین کرده است به بانک‌ها مراجعه کنند و تقاضای 
استفاده از تسهیلات ساخت را داشته باشند. بر اساس شاخص‌بندی که انجام شده این تسهیلات در اختیار واجدان 

شرایط که عموما سازندگان واحدهای متوسط و ارزان‌قیمت هستند، قرار می‌گیرد.

متقاضیان
 وام ساخت مسکن 
به بانک مراجعه کنند

محمود محمودزاده

منصور شیخ الاسلامی مدیر امور حوزه مدیرعامل و روابط عمومی بانک سینا در پیامی، 27 اردیبهشت ماه، روز 
جهانی ارتباطات و روابط عمومی را به ارتباط گران و فعالان این عرصه تبریک گفت.  »در جهان امروز که با توسعه رسانه 
ها و ظهور شیوه ها و ابزارهای نوین ارتباطی به ویژه شبکه های مجازی هر لحظه شاهد بسط و گسترش ارتباطات شبکه 
ای و تخصصی هستیم، توجه به ارتباطات و عواطف انسانی به عنوان پایه ای ترین عنصر جامعه بشری اهمیتی دوچندان 
یافته است. روابط عمومی ها به عنوان یکی از ارکان مهم مدیریت و بخشی از نظام رسانه ای و اطلاع رسانی، نقشی مهم 
در مسئولیت ارتباط بین فردی و سازمانی و نیز توجه به جنبه های انسانی ارتباط برعهده دارند. روابط عمومی ها به 
عنوان نقطه آغاز آگاهی بخشی، با بکارگیری هنر، مهارت، تدبیر و دانش روز، از طریق اطلاع رسانی شفاف، دقیق و 
درست و انسجام بخشی به پیکره سازمان در تعامل با مخاطبان درون و بیرون سازمان، زمینه تعمیق ارتباطات انسانی 
را فراهم می آورند. اینجانب 27 اردیبهشت ماه روز جهانی ارتباطات و روابط عمومی را به تمامی دست اندرکاران صدیق 
و سختکوش حوزه روابط عمومی کشور تبریک و تهنیت عرض می کنم و برای آنان در این مسیر دشوار، حساس و 

مسئولیت آفرین، آرزوی توفیق روز افزون دارم«. / روابط عمومی بانک سینا

نقش مهم روابط عمومی 
در مسئولیت ارتباط بین فرد 
و سازمان

منصور شیخ الاسلامی

محمد اسامی  وزیر راه و شهرسازی گفت: از زمان آغاز اجرای طرح سامانه ثبت املاک، یک میلیون و 
۳۰۰هزار واحد به سازمان امور مالیاتی معرفی کرده ایم که به موجب قانون باید از مالکان آن مالیات اخذ شود. 
وی در گفتگو با ایرنا در آذربایجان غربی اظهار داشت: این طرح برای این اجرا می‌شود که خانه خالی وجود 
نداشته باشد و مسکن از کالای سرمایه‌ای بودن خارج شود. باید به این امر توجه کرد که مسکن وقتی کالای 
سرمایه‌ای باشد، از آثار تورمی در بازار متاثر شده است و موجب سوداگری می‌شود و به مردم فشار مضاعف می 
آورد و قیمت به طور حباب آلود افزایش می‌یابد.وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: اجرای این طرح در جهت 
منافع مردم و کشور است و آسیب پذیری مسکن را از تحولات اقتصادی بازار خارج می‌کند. اسلامی با اشاره 
به اجرای طرح اقدام ملی مسکن در سطح کشور گفت: سیاست ما این است که حداکثر تلاش را خود مردم 
داشته باشند تا به طور گروهی واحد مسکونی ساخته شود و در جایی که شهر محدودیت دارد، به طور مجتمع 
بسازیم. وی افزود: در این مقطع زمانی بیش از ۵۰۰هزار واحد مسکونی در قالب اقدام ملی مسکن در کشور 

فعال است که به ترتیب به بهره برداری خواهد رسید.

معرفی ۱/۳ میلیون خانه 
خالی به سازمان امور مالیاتی

محمد اسلامی

بنا بر اعلام انجمن تولیدکنندگان فولاد، سومین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران که قرار بود از چهارم 
تا ششم خردادماه در هتل المپیک تهران برگزار شود، با عدم موافقت ستاد ملی مقابله با کرونا به زمان دیگری 
موکول شد. سیدرسول خلیفه سلطانی دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با بیان این خبر گفت: علاوه بر 
پروتکل‌های بهداشتی متداول، تمهیدات دیگری هم برای جلوگیری از ازدحام جمعیت در این رویداد ملی در 
نظر گرفته شده بود که از آن جمله می‌توان به امکان حضور مجازی در این جشنواره، بازدید مجازی از نمایشگاه 
و پخش زنده تلویزیونی جشنواره و نمایشگاه اشاره کرد اما با این اوصاف، ستاد ملی مقابله با کرونا ضمن اعلام 
مخالفت خود با زمان برگزاری سومین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران در خردادماه، دلیل آن را نگرانی از 
حضور و ازدحام جمعیت با توجه به استقبال دوره‌های پیشین و با وجود پروتکل‌ها و تهمیدات در نظر گرفته شده 
دانسته و به انجمن توصیه کرده برگزاری این رویداد را به تعویق بیندازد. دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ادامه 
داد: بر این اساس و با توجه به اینکه سلامتی جامعه فولاد کشور در اولویت قرار دارد، تصمیم گرفتیم به توصیه 

ستاد مقابله با کرونا عمل کرده و ریسک سلامت شهروندان را بالا نبریم./ ایلنا

تعویق سومین جشنواره و 
نمایشگاه ملی فولاد ایران

سیدرسول خلیفه سلطانی
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توزیع تبلت به دانش‌آموزان کشور با حضور مدیران و 
قهرمانان ورزشی، در پی تصمیم مدیرعامل و هیئت مدیره 
شرکت بیمه معلم جهت اهداء تبلت به دانش‌آموزان 
کم‌برخودار و در تداوم رونمائی از اهداء چک با حضور 
چهره‌های ورزشی و هنری، مراسم توزیع تبلت‌ها با حضور 
مقامات آموزش و پرورش و چهره‌های ورزشی برگزار شد.به 
گزارش روابط عمومی بیمه معلم، در این مراسم محمد 
ابراهیم تحسیری، مدیرعامل بیمه معلم طی سخنانی با 
اشاره به جلسه پیشین رونمائی از اهدا چک تبلت که با 
حضور علی کریمی )ستاره فوتبال ( و پرویز پرستویی 
)هنرمند مردمی( صورت گرفت، اظهار داشت: :امیدواریم 
این اقدام به صورت مطلوب انجام شود و در همین زمینه 
از وزارت آموزش و پرورش به دلیل هماهنگی و شناسایی 
دانش‌آموزان کم‌برخوردار تشکر می‌کنیم.  وی به دیگر 
اقدامات این شرکت بیمه در خصوص “ طرح تحصیل بدون 
آسیب” اشاره و بیان داشت: با تجهیز مدارس ایران کنار 
دانش‌آموزانیم و از طرفی تجهیز زمین بازی مدارس کشور 
به چمن مصنوعی ،توانستیم محیط خوبی برای ورزش 
بدون آسیب دانش‌آموزان ایجاد کنیم تا از حوادث غیر قابل 
پیش‌بینی، پیشگیری شود، توزیع تبلت برای دانش‌آموزان 
کم‌برخوردار با همفکری وزارت آموزش و پرورش و 
ورزشکاران عزیز به بهترین نحو صورت پذیرد.  بیمه معلم 
در ادامه اقدامات خود جهت تجهیز مدارس و کمک به 
دانش‌آموزان” طرح هر دانش‌آموز یک تبلت، هر تبلت یک 
کلاس و یک مدرسه “ را در دستورکار قرار داده است. 
شرکت بیمه معلم در جهت انجام مسئولیتهای اجتماعی 
و با ایمان به اینکه توسعه آموزش در جامعه می‌تواند به 
رشد و بالندگی کشور بیانجامد، فارغ از نگاه سودآوری قدم 

در راه این اقدامات خیرانه نهاده است.

روابط عمومی باید آینده نگر باشد

آینده نگری در روابط عمومی به معنی بررسی و پیش بینی 
بحران ها و چالش های مشابه بحران شیوع ویروس کرونا است 
که صنعت بیمه را در سطوح ملی و بین المللی تهدید می کنند 

و ارائه هشدارهای لازم برای مواجهه مناسب با آنهاست.
مسعود بادین، نایب رئیس هیات مدیره و مدیر عامل بیمه 
آسیا با گرامیداشت 27اردیبهشت، روز ارتباطات و روابط عمومی 
و با تاکید بر این نکته که توسعه فرهنگ بیمه در جامعه یک 
فرآیند مستمر است، گفت: فعالیت هر شخص به عنوان کارگزار 
یا فعال عرصه روابط عمومی آن هم در صنعت بیمه با در نظر 
گرفتن پیچیدگی‌ها و ظرافت‌های آن، نیازمند استراتژی مبتنی 
بر نیازهای حال و آینده جامعه است. سیر تحولات و ریسک‌ها 
و تهدیدها به گونه‌ای سریع و متنوع است که نمی‌توان با تکیه 
بر روش‌ها و برنامه‌های گذشته‌نگر تصمیم‌گیری کرد،شیوع 
این ویروس  بسیاری از کسب و کارها و زندگی شهروندان و 
حتی تجارت داخلی و در سطح بین‌الملل را دگرگون و با 
ریسک‌های متفاوت مواجه کرد. در چنین وضعیتی، توسعه 
فرهنگ بیمه و معرفی خدمات و پاسخ به نیازهای بیمه‌گذاران، 
شهروندان و فعالان و بنگاه‌های اقتصادی با تکیه بر روش‌ها و 
جهت‌گیری‌های سنتی ممکن نیست و ما به یک انعطاف در 
برنامه‌ریزی‌ها و اهتمام و حمایت‌های مالی، فکری، رسانه‌ای و 
معنوی در سطوح مختلف نیاز داریم تا بتوانیم پیام‌های خود را 
به جامعه مخاطب شامل بیمه گذاران و ذی‌نفعان با بهترین 
کیفیت و بدون محدودیت‌ منتقل کنیم، با درنظرگرفتن سیر 
تحولات در عرصه رسانه به ویژه با نفوذ و گسترش شبکههای 
اجتماعی در سطح جامعه، ضرورت دارد تا روابط عمومیها با 
استفاده از این ظرفیتها و توانمندیها، خدمات خود را بر بستر 
فناوریهای نوین ارتباطی و اطلاعاتی به جامعه هدف معرفی 
کنند. اساسا نقطه کانونی فعالیتروابط عمومی در صنعت بیمه 

میتواند و باید بر مبنای بیمه دیجیتال و آنلاین قرار گیرد.

دستگیری
 ۲۰۰ پرسنل متخلف 

قوه قضائیه

بانک مرکزی اعلام کرد که بخشنامه اعطای تسهیلات به شرکت‌های کارگزاری، شرکت‌های سرمایه‌گذاری و هلدینگ را 
برای اجرا به شبکه بانکی ابلاغ کرده است. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، در بخشنامه ابلاغ‌شده آمده است: با استناد به 
مفاد بند دوم مصوبات جلسه مورخ ۷ اردیبهشت سال جاری ستاد هماهنگی اقتصادی دولت موضوع لزوم بازنگری در ضوابط ناظر 
بر اعطای تسهیلات توسط بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی به شرکت‌های کارگزاری و سرمایه‌گذاری، مصوبه جلسه مورخ 
۲۵ اردیبهشت سال ۱۴۰۰ هیات عامل بانک مرکزی در این رابطه ابلاغ می شود: ضمن اعلام کان‌لم‌یکن شدن مفاد بخشنامه‌های 
شماره مب‌‌‌/ ۱۱۰۱ مورخ ‌‌‌۲۵/ ‌‌‌۷/ ۱۳۸۳، شماره مب‌‌‌/ ۴۸۹۰ مورخ ‌‌‌۳۰/ ‌‌‌۱۱/ ۱۳۸۶ و شماره ‌‌۲۹۶۳۰۳/ ۹۷ مورخ ‌‌۲۴/ ‌‌۸/ ۱۳۹۷ 
و همچنین مصوبه بیست‌ودومین جلسه مورخ ‌۲۱/ ‌۷/ ۱۳۹۲ کمیسیون مقررات و نظارت موسسات اعتباری بانک مرکزی ابلاغی 
طی بخشنامه ‌‌۲۶۰۱۴۰/ ۹۲ مورخ ‌‌۴/ ‌‌۹/ ۱۳۹۲ مقرر شد: ‌۱-اعطای تسهیلات به شرکت‌های کارگزاری در چارچوب ضوابط و 
مقررات مربوط بلامانع بوده و حداکثر مجموع تسهیلات اعطایی به هر شرکت کارگزاری در سطح کل شبکه بانکی، حداکثر معادل 
پنج برابر حقوق صاحبان سهام شرکت کارگزاری براساس آخرین صورت‌های مالی حسابرسی‌شده شرکت مزبور است. ‌۲-اعطای 

تسهیلات به شرکت‌های سرمایه‌گذاری و هلدینگ در چارچوب ضوابط و مقررات مربوط بلامانع است.

بخشنامه اعطای تسهیلات 
به شرکت‌های کارگزاری 
ابلاغ شد

بانک مرکزی ج . ا . ایران

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر خبر 

سخنگوی دستگاه قضا در نشست خبری خود به برخورد با تخلفات در قوه قضائیه اشاره کرد و از دستگیری بیش از 200 نفر از پرسنل این نهاد خبر داد. غلامحسین اسماعیلی با اشاره به برخورد با تخلفات در 
قوه قضائیه گفت: همکاران ما در واحدهای حفاظت اطلاعات قوه قضائیه، ۲۳۷ نفر کارچاق کن و دلال را شناسایی کردند. همچنین دستگیری ۱۶۱ وکیل و کارشناس دادگستری، بیش از ۲۰۰ نفر از پرسنل متخلف 
بخش‌های مختلف قوه قضائیه و تعدادی از سردفتران اسناد رسمی از جمله اقدامات دستگاه قضا بوده است. در ادامه این نشست اسماعیلی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه پرونده منتشرکنندگان فایل صوتی 
ظریف به کجا رسید؟ گفت: در این ارتباط پرونده‌ای در دادسرای تهران تشکیل شده و بعد از تشکیل آن تیم‌های تخصصی متشکل از وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه و در یک تیم قضایی و امنیتی و 
اطلاعاتی پیگیری پرونده را انجام می‌دهند؛بخشی از امور بر‌عهده وزارت اطلاعات و بخشی به اطلاعات سپاه محول شده است. او با بیان اینکه کسانی که در این فرایند ایفای نقش داشتند دستور ممنوع‌الخروجی‌شان 
صادر شده، افزود: قریب به ۲۰ نفر از کسانی که در این فرایند ایفای نقش داشتند، احضار شدند؛برای برون رفتِ فایل صوتی از دولت تحقیقات خوبی انجام شده و نتایجی به‌دست آمده و به‌ لحاظ اهمیت 
موضوع کار تحقیقات مجدانه ادامه دارد و تا نتیجه نهایی پرونده در این کارگروه امنیتی و قضایی موضوع را پیگیری می‌کنیم. اسماعیلی درخصوص گزارشی پیرامون عملکرد دادسرای انتظامی قضات هم گفت: 
انجام بازرسی‌های دوره‌ای و بررسی دقیق و عملکرد بیش از 1000 قاضی، انجام بازرسی‌های پنهان از چند استان، تهیه و تنظیم کارنامه قضایی برای تمامی قضات کشور که در نتیجه این کارنامه تعدادی از قضات 

کشور مورد تشویق قرار گرفتند؛ تعدادی از قضات متخلف شناسایی و تعدادی تعلیق و تعدادی هم سلب صلاحیت شدند که این عدد قضات متخلف حداقلی است. / ایسنا

حرکت خیرانه بیمه معلم تداوم یافت

محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: ارائه اینترنت رایگان به نامزدهای ریاست جمهوری به معنای تخصیص 
بسته اینترنت رایگان مصرفی نیست بلکه منظور فراهم کردن امکانات تبلیغاتی در فضای مجازی است.  وی پس از حضور در نشست 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس در جمع خبرنگاران گفت: در این جلسه گزارشی از میزان پیشرفت شبکه ملی اطلاعات ارائه و آخرین 
وضعیت تشریح شد و در نهایت مقرر شد به عنوان وظایف نظارتی مجلس، کمیته‌ای از نمایندگان از پیشرفت پروژه‌های این زمینه بازدید 
کنند و مجدد پس از گذشت 2 هفته آینده، جلسه‌ای در این زمینه داشته باشیم.  وی با بیان اینکه امیدواریم برخی از موانع موجود در این 
زمینه با همراهی مجلس برطرف شود، افزود: اخبار خوبی در حوزه توسعه روستایی و فضایی در هفته‌های آینده منتشر می‌شود.او درباره 
انتشار برخی خبرها مبنی بر ارائه اینترنت رایگان به نامزدهای ریاست جمهوری، توضیح داد: در روزهای گذشته پیامک‌های بسیاری مبنی 
بر اینکه اگر می‌دانستیم به نامزدها اینترنت رایگان داده می‌شود، نام‌نویسی می‌کردیم برای من ارسال شده است اما باید به این نکته دقت 
کرد که تخصیص اینترنت رایگان به نامزدهای ریاست جمهوری به معنای ارائه بسته اینترنت رایگان مصرفی نیست. منظور ارائه بسته 
امکانات تبلیغاتی در فضای مجازی اعم از ارتباط ویژه با مخاطبان در شبکه‌های اجتماعی داخلی، تسهیلات ارتباطی، خدمات صوت و 
تصویر فراگیر و... است که به کاندیدهای تایید صلاحیت شده شورای نگهبان اختصاص پیدا می‌کند تا تمام نامزدهای تایید شده شورای 

نگهبان بتوانند در شیوع کرونا در فضایی عادلانه از ظرفیت‌های کمپین‌های فضای مجازی برای تشریح برنامه‌های خود استفاده کنند.

ارائه اینترنت رایگان به 
نامزدها برای فراهم کردن 
امکانات تبلیغاتی است

محمدجواد آذری جهرمی

معاون وزیر ارتباطات در حاشیه نمایشگاه اسناد و اقلام پستی گفت: اسناد بجا مانده پستی؛ نشان دهنده پیشینه پرافتخار 
تاریخی و فرهنگی کشور است. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پست، نمایشگاه اسناد و اقلام پستی همزمان با گرامیداشت 
روز موزه با حضور مونسان وزیر میراث فرهنگی و سبحانی فر مدیرعامل شرکت ملی پست در کاخ گلستان برگزار شد. رمضانعلی 
سبحانی فر در حاشیه این مراسم و در جمع خبرنگاران با اشاره به خدمات نیابتی پست گفت:پست از قدیم وظایف حکمرانی 
زیادی داشته و در کنار آن خدمات گسترده ای به مردم ارائه می کرد‌ه است، روند رشد تکنولوژی در نمایشگاه اسناد و اقلام 
پست به نمایش گذاشته شده است، از در معرض دید قرار گرفتن نمونه نخستین تلگراف و تجهیزات تکنولوژیک بعداز آن گفت 
و از مردم برای بازدید از مجموعه میراث جهانی کاخ موزه گلستان و موزه مرکزی شرکت ملی پست دعوت به عمل آورد. وی  
با اشاره به پیشینه چندهزارساله پست ایران و لزوم فرهنگسازی و آشنایی اقشارمختلف با تاریخ و فرهنگ ایران؛ گفت: علاوه 
بر موزه های یزد و رشت که چندی پیش راه اندازی شد در روزهای آینده نیز خانه موزه تمبر و فیلاتلیک ایران و همچنین مرکز 
پستموزهمدرسه‌ی دلگان از توابع سیستان و بلوچستان افتتاح می شود.اسناد و اقلام موجود که از گذشته به جای مانده است 

نشان دهنده وظایف گسترده پست ایران در آن زمان در بخش حکمرانی  و خدمات رسانی به مردم بوده است.

اسناد به‌جامانده پستی؛ 
روایتگر تاریخ و فرهنگ 
كشور است

رمضانعلی سبحانی فر

 عرضه سنگ‌آهن در بورس کالا در ادامه شفاف‌سازی مبادلات کل زنجیره فولاد در حال انجام است و در این میان افرادی که 
سال‌ها از رانت و سود بادآورده بهره‌مند می‌شدند در برابر این تحول مثبت اقتصادی مقاومت می‌کنند. لطف‌ا... سیاهکلی عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه ورود کل زنجیره فولاد به بورس کالا به حذف رانت و کنار رفتن دلال بازی از بازار 
منجر می‌شود‌، گفت: بدون شک با حرکت محصولات معدنی به سمت تابلوی بورس به تدریج شاهد اثرات قابل توجه واقعی‌سازی 
قیمت‌ها در بالادست فولاد خواهیم بود تا علاوه بر توزیع سود متوازن در کل زنجیره شاهد رشد تولید در این بخش نیز باشیم. یکی 
از مشکلات فعلی بازار فولاد، تامین مواد اولیه از بازار آزاد و با قیمت‌های مختلف است، سال گذشته اعتراض اصلی بسیاری از 
مصرف‌کنندگان زنجیره فولاد این بود که مواد اولیه خود را از بازار آزاد تهیه می‌کنند و به همین دلیل خسارت‌های بسیاری متحمل 
شده‌اند. در این زمینه بهترین راهکار، عرضه کل زنجیره فولاد از سنگ‌آهن گرفته تا محصول پایین‌دستی است تا تامین مواد اولیه 
به سهولت انجام شود، طرح فولاد که در کمیسیون صنایع مورد تایید قرار گرفته و در نوبت برای ورود به صحن علنی است بر لزوم 
عرضه زنجیره فولاد در بورس کالا تاکید ویژه شده است؛ از این رو عرضه محصولات معدنی از جمله سنگ‌آهن، کنسانتره، گندله 

و آهن اسفنجی که اخیرا در بورس انجام شده مورد تاکید مجلس بوده و اتفاقی مثبت در صنعت فولاد کشور است./ خانه ملت

سنگ‌آهن در بورس کالا، 
توزیع سود متوازن 
در زنجیره فولاد

لطف‌ا... سیاهکلی

تمام مالکان انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای 
شماره انتظامی شخصی به نام خود و فرزندان کمتر از ۱۸ سال 
و محجور تحت تکفل که در پایان هر سال مجموع ارزش آن‌ها 
بیش از یک میلیارد تومان باشد، طبق قانون، باید مالیات مربوطه 
را به خزانه دولت واریز کنند. به گزارش ایسنا، طبق اعلام رئیس 
کل سازمان امور مالیاتی، صاحبان خودروهای لوکس تا هفته 
دیگر شناسایی و مشمول پرداخت مالیات متعلقه تا پایان بهمن 
سال جاری می‌شوند و در صورتی که این مالیات را پرداخت 
نکنند، نمی‌توانند نقل و انتقال یا اجاره خودرو خود را انجام 
دهند. قانون بودجه امسال، صاحبان خودروهای با ارزش بالای 
یک میلیارد تومان را مکلف به پرداخت مالیات تا پایان بهمن 
سال جاری کرده است که با شناسایی لوکس‌نشینان از هفته 

آینده شروع می‌شود. براین اساس، مالیات خودروهای تا ۵ر۱ 
میلیارد تومان )نسبت به مازاد یک میلیارد تومان( یک درصد، 
تا مبلغ ۳ میلیارد تومان )نسبت به مازاد ۵ر۱ میلیارد تومان( 
دو درصد، تا مبلغ ۵ر۴ میلیارد تومان )نسبت به مازاد ۳ میلیارد 
تومان( سه درصد و نسبت به مازاد ۵ر۴ میلیارد تومان هم 
چهار درصد خواهد بود. با توجه به کف قیمت مالیات‌گیری 
)یک میلیارد تومان( تقریبا هیچ خودرو تولیدی یا مونتاژ داخلی 
مشمول مالیات نخواهد شد و مالیات مربوطه مخصوص 
خودروهای وارداتی است که قیمت روز و سال ساخت یا ورود 
آنها ملاک میزان مالیات خواهد بود. طبق محاسبات انجام 
شده، به عنوان مثال، مالیات خودرو »آزرا« به ارزش حدود 
۵ر۲ میلیارد تومان، نسبت به مازاد ۵ر۱ میلیاردی، حدود ۲۰ 

میلیون تومان می‌شود. قانون، در صورتی فرد را مکلف به 
پرداخت این مالیات می‌داند که مجموع ارزش چندین یا یک 
خودرو آن به بیش از یک میلیارد تومان برسد؛ به عبارت دیگر، 
اگر فردی دارای دو خودرو به ارزش‌های ۵۰۰ و ۷۰۰ میلیون 
تومانی باشد، مکلف به پرداخت مالیات است. همچنین، ثبت 
نقل و انتقال خودروهایی که به موجب این بند برای آنها مالیات 
وضع شده است، قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقال 
شامل مالیات بر دارایی، نقل و انتقال قطعی و اجاره ممنوع 
است که متخلفین از حکم این بند در پرداخت مالیات متعلقه 
مسئولیت تضامنی دارد. بنابراین، در صورتی که صاحبان 
خودروهای لوکس مالیات متعلقه را پرداخت نکنند، نمی‌توانند 

نقل و انتقال خودرو خود را انجام دهند.

میزان اخذ مالیات از صاحبان خودروهای لوکس اعلام شد

سورنا ستاری معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری  در »افتتاحیه دهمین نمایشگاه فناوری و نوآوری 
اینوتکس۲۰۲۱« که در محل پارک فناوری پردیس درحال برگزاری است، گفت: »کرونا باعث توسعه 
تکنولوژی در دنیا و رشد فناوری‌ها به‌خصوص حوزه بیوتکنولوژی شد که اکنون در این حوزه سرآمد هستیم.« 
وی با بیان اینکه درحال حاضر ایران از بهترین‌های حوزه بیوتکنولوژی در سطح آسیا به‌شمار می‌رود، گفت: 
»به‌جرأت می‌توانم بگویم شیوع کرونا باعث جهش در بیوتکنولوژی کشور ما شد که اثرات آن را در حوزه‌های 
تجهیزات پزشکی، مواد اولیه، واکسن و داروهایی در ابتدای شیوع کرونا به‌خوبی مشاهده کردیم.« »این 
پیشرفت‌ها همه مدیون کرونا است. در ابتدای شروع کارمان در حوزه فناوری نگاه تمسخرآمیزی به حوزه‌های 
فناوری بود، اما اکنون به یک اولویت در کشور تبدیل شده است.« وی با بیان اینکه اکنون دولت آمریکا اولویت 
اول خود را فناوری قرار داده است، گفت: »اولویت اول هر دولتی که بعد از این روی کار بیاید نیز فناوری است.« 
معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری اظهار داشت: »ما نمونه‌ای از توسعه فناوری را در پارک پردیس 

می‌بینیم، زیرا درحال حاضر بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری جدید اتفاق افتاده است.«

کرونا باعث جهش 
بیوتکنولوژی در کشور شد

سورنا ستاری

حفظ كرامت انسانی در راس ماموریت های صنعت بیمه قرار دارد
رئیس کل بیمه مرکزی در آیین پرداخت 
خسارات بیمه گذاران توقف ناشی از کسب 
و کار اپیدمی و پاندمی شرکت بیمه تعاون:

حفظ كرامت انسانی در راس ماموریت 
های صنعت بیمه قرار دارد

طراحی بسته های بیمه ای متناسب با 
نیاز روز جامعه با تکیه بر نیروی انسانی خلاق 
از مهمترین اهداف صنعت بیمه کشور به 

شمار می رود.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور 
بین الملل بیمه مركزي دکتر غلامرضا 
سلیمانی که در جمع اصحاب رسانه و مدیران 
شرکت بیمه تعاون و همچنین دارندگان بیمه 
نامه توقف كسب و کار ناشی از اپیدمی و 
پاندمی سخن می گفت با اعلام این مطلب 
افزود: نظام بیمه‌ای کشور مبتنی بر اصول 
حرفه‌ای و حفظ کرامت انسانی بیمه‌گذاران 
است و طراحی بسته های متنوع بیمه ای با 

این هدف دنبال می شود.
رئیس کل بیمه مرکزی از شرکت بیمه 
تعاون به عنوان مجموعه پیشرو در طراحی 
بیمه نامه ویژه همه گیری ویروس کرونا یاد 
کرد و گفت: افتخار صنعت بیمه این است 

که بیمه نامه توقف کسب و کار ناشی از 
اپیدمی و پاندمی در جهان برای نخستین 
 بار طراحی و به نام میهن عزیزمان ثبت

 شده است.
وی از مشارکت بیمه مرکزی و شرکت 
سهامی بیمه ایران در بخش اتکایی این بیمه 
نامه خبر داد و اظهار داشت: صنعت بیمه در 
کنار ایفای مسئولیت های اجتماعی خود با 
ارائه محصولات کاربردی و مبتکرانه به 
ارتقای سطح امنیت و آرامش در کشور کمک 

می کند.
رئیس شورای عالی بیمه در بخش دیگری 
از سخنان خود طراحی حداقل یک محصول 

در سال را از تکالیف شرکت‌های بیمه دانست 
و گفت: خوشبختانه تمامی شرکت های بیمه 
در بخش های درمانی بیماری کرونا به 
تعهدات خود عمل کردند و در کنار این 
مسئولیت برنامه ریزی مناسبی نیز برای 
پیشگیری از شیوع ویروس کرونا با جدیت 

دنبال می شود.
دکتر سلیمانی با قدردانی از عملکرد برخی 
رسانه ها در خصوص پوشش مناسب خبری 
و اطلاع رسانی بیمه نامه های جدید نسبت 
به ضرورت اطلاع رسانی گسترده تر تاکید 
کرد. وی ابراز امیدواری کرد که اتحادیه های 
صنفی هم در امر اطلاع رسانی به صاحبان 

حرفه و مشاغل، فعالیت بیشتری از خود 
نشان دهند.

 در ادامه این نشست دکتر یونس مظلومی
 » مدیرعامل شرکت بیمه تعاون « با ابراز 
خرسندی از رضایتمندی بیمه گذاران این 
طرح از تلاش های بیمه مرکزی برای اجرای 
مناسب و موفق آن تقدیر کرد. در پایان این 
نشست تنی چند از مشمولان دریافت 
خسارت بیمه نامه توقف کسب و کار ناشی 
از اپیدمی و پاندمی از صنعت بیمه به عنوان 
صنعت پیشرو در ارائه خدمات یاد کرده و از 
جبران بخش مهمی از آسیب‌های اقتصادی 

و معیشتی ابراز رضایت کردند.
در این آیین که با حضور حداقلی میهمانان 
و با رعایت تمامی پروتکل های ستاد ملی 
مقابله با بیماری کرونا در برج بیمه مرکزی 
برگزار شد ده تن از زیاندیدگان ناشی از توقف 
کسب و کار، چک خسارت خود را دریافت 
کردند. شایان ذکر است تا اکنون شرکت بیمه 
تعاون بیش از پنجاه میلیارد ریال به خسارت 
دیدگان این طرح نوین بیمه ای پرداخت 
 کرده که روند آن همچنان رو به 

افزایش است. 

رئیس مرکز ملی فرش ایران گفت: در حال حاضر ۲ میلیون بافنده فرش در کشور فعال بوده و معیشت حدود یک‌دهم جمعیت 
کشور به این هنرصنعت وابسته است. فرحناز رافع در گفت‌و‌گو با »ایرنا« افزود: در راستای بهبود وضعیت اقتصادی این قشر که جمعیت 
بسیار زیادی را نیز شامل می‌شود، اقدامات اساسی برای بهترشدن وضعیت بخش فرش در کشور انجام شده و در حال رایزنی در راستای 
رفع مشکلات هستیم. وی اضافه کرد: یکی از مهم‌ترین اقدامات در راستای توجه به فعالان حوزه فرش در کشور، موضوع بیمه این افراد 
است و دولت مکلف شده همه این افراد را بیمه کند. رئیس مرکز ملی فرش ایران ادامه داد: حذف الزام دریافت سالانه کارت ملی مهارت 
برای تداوم بیمه قالی‌بافان نیز از جمله اقداماتی است که صورت گرفته و بسیار نیز مورد توجه فعالان این بخش قرار گرفته است. رافع 
برنامه‌ریزی برای تحریک تقاضا را از دیگر اقدامات مرکز ملی فرش ایران عنوان و اظهار کرد: از جمله اقدامات در این راستا، اجرای طرح 
خرید اقساطی است که در برخی استان‌ها به صورت پایلوت اجرایی می‌شود. وی بیان کرد: ایجاد و توسعه مجتمع‌های قالی‌بافی و 
استفاده از ظرفیت بنگاه‌های اقتصادی بزرگ برای حمایت از کارگاه‌های کوچک فرش از دیگر اقدامات در این حوزه به شمار می‌رود. 
وی تاکید کرد: ما به دنبال صادرات فرش دستباف ایرانی هستیم و در کنار آن، حمایت از طرح‌های فرش ایرانی، اقامه دعوا در مجامع 
بین المللی در راستای حفظ حقوق نقشه‌ها و بافندگان فرش ایرانی را در دستور کار داریم که پیگیری برای دریافت گواهی اصالت، 

تولید شناسنامه‌های فرش و علامت جمعی در همین راستاست. وی ادامه داد: ایران سومین سهم تجارت فرش دنیا را دارد.

ایران، 
سومین سهم تجارت
 فرش

فرحناز رافع

مدیر عامل بانک توسعه تعاون از تامین مالی طرحهای مهم عمرانی استان لرستان به میزان 2150 میلیارد 
ریال توسط این بانک خبر داد. حجت اله مهدیان مدیرعامل بانک توسعه تعاون طی جلسه ای با حضور استاندار 
لرستان برگزار شد اظهار داشت: این بانک طی چند سال اخیر حضور موثری در طرحهای ملی داشته است و 
دستگاههای اجرایی برای پیشبرد طرحهای مهم بر نقش عاملیتی این بانک تاکید ورزیده‌اند. مدیر عامل بانک 
توسعه تعاون گفت: هم اکنون تامین مالی پنج پروژه مربوط به مسیر بین شهری الیگودرز-مسجد‌سلیمان، 
الیگودرز-داران، فاز دوم شازند-دورود و همچنین تسویه خانه شهر دورود مجموعا به میزان 2150 میلیارد 
ریال در بانک توسعه تعاون در دست اقدام است و اقدامات و هماهنگی‌ها با شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل کشور و شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور به نحو مناسبی صورت پذیرفته است. وی با اشاره 
به اهمیت تامین مالی پروژه‌های مهم گفت: طرح‌های عمرانی در سطح استان‌ها موجب تقویت زیرساخت‌های 
اقتصادی و فراهم سازی زمینه‌های تولید و اشتغال استان می‌گردد. بانک توسعه تعاون در راستای اجرای ماده 
56 قانون الحاقیه مقررات مالی دولت ، ارتباط مناسبی با دستگاههای اجرایی برقرار نموده و بسیاری از پروژه 

های مهم با پیشرفت مناسبی مواجه شده و جهت بهره برداری آماده گردیده است.

تامین مالی طرحهای مهم 
استان لرستان به میزان 2150 
میلیارد ریال توسط بانک

حجت اله مهدیان 

به گزارش روابط عمومی بیمه مرکزی، »غلامرضا سلیمانی امیری« در مراسم پرداخت خسارت به دارندگان »بیمه‌نامه توقف 
کسب و کار ناشی از اپیدمی« به ۲ هزار واحد صنفی تحت پوشش افزود: در مجموع هشت هزار میلیارد تومان از اسفند ۹۸ تا ۹۹ 
پرداختی به بیمارستان ها داشتیم که عمده آن مربوط به کروناست البته کلینیک ها، درمانگاه‌ها و پاراکلینیک ها نیز در این رقم اعلامی 
محاسبه نشده است.در سطح کشور با شیوع بیماری کووید ۱۹ مشکلات زیادی داشتیم و همچنان هم ادامه دارد و دولت بار مسئولیت 
و هزینه‌های درمان را به دوش کشیده است، یکی از دغدغه های صنعت بیمه این بود که محصول بیمه‌ای داشته باشیم تا به مردم 
کمک شود. خوشبختانه مردم، خیران و نیکوکاران هم خوب کمک کردند.وی با اشاره به ایجاد »بیمه توقف کسب و کار ناشی از 
اپیدمی« توسط شرکت های بیمه افزود: ویژگی این بیمه نامه این است که ما میزان خسارت را بررسی نمی کنیم ‌و تعطیلی موقت یا 
تعطیلی کامل بررسی نمی‌شود، چون میزان خسارت و تعطیلی آنها کاملا مشخص است. رییس کل بیمه مرکزی افزود: شعار ما این 
است هر بیمه یک محصول برای مردم داشته باشد همه شرکت های بیمه ای در بحث کرونا در این دوره خوب کمک کردند. متاسفانه 
تعدادی از همکاران ما بخاطر کرونا جان خود را از دست دادند. امیدواریم موج بعدی کرونا با آمدن واکسن را نداشته باشیم. امروز به 
نمایندگی از ۲ هزار و ۲۰۰ کسب و کار خسارت دیده از کرونا به ۱۰ نفر از این افراد، خسارت بیمه‌ای پرداخت شد تا این اقدامات نشان 

دهد که ما پیگیر مشکلات واحدهای صنفی متضرر از کرونا هستیم..

غلامرضا سلیمانی امیری
بیمه در دوران کرونا ۸ هزار 
میلیارد تومان به بیمارستان‌ها 
پرداخت کرد



نرخ بیکاری
 در سال گذشته 
۹/۶ درصد شد

اقتصاد و 
سلامت 12

www.etebar.netwww.etebar.net

شنبه اول خرداد ماه 1400، شماره 280

هفته‌نامه اقتصادی ایران

دیگر هیچ شرکت یا سازمانی را بدون وجود 
نهاد روابط عمومی نمی‌توان متصور بود

کسری نوری مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت در پیامی 
روز جهانی روابط‌ عمومی و ارتباطات را تبریک گفت.

امروزه و در عصر توسعه ارتباطات و رسانه‌ها، دیگر هیچ 
شرکت یا سازمانی را بدون وجود نهاد روابط عمومی نمی‌توان 
متصور بود. روابط عمومی، به‌عنوان چشم تیزبین سازمان، 
روشنگر و راوی حقایق تلاش‌های جمعی برای جامعه و 
بازتاب‌دهنده خواست‌ جامعه به مدیران سازمان است. روابط 
عمومی در تقویت انگیزه‌های درون‌سازمانی از یک‌سو و تلاش 
برای امیدبخشی، آگاهی‌بخشی عمومی و کمک به قوام اعتماد 
مردمی از سوی دیگر، نقشی بسیار اثرگذار دارد. نقش روابط 
عمومی‌ها به‌عنوان کارگزاران »هنر هشتم« در بهتر شدن 
حال عمومی مخاطبان این نهاد، در نهایت به بهتر شدن فضای 
عمومی جامعه منجر شده و می‌تواند سبب تقویت امیدواری 
و روحیه‌بخشی عمومی و تاب‌آوری برای عبور از مشکلات 
باشد؛ امری حیاتی که اگر از آن غفلت شود، زمینه خسارات 
جبران‌ناپذیری به جامعه خواهد شد. این‌جانب ضمن 
پاسداشت مجاهدت و تلاش‌های همکاران ارزشمندم در 
روابط عمومی‌های صنعت نفت، ۲۷ اردیبهشت‌ماه، روز 
ارتباطات و روابط‌عمومی را به یکایک تلاشگران این عرصه 
خطیر تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم و برای آنان از درگاه 
خداوند حکیم، پیروزی، بهروزی و عاقبت به خیری طلب 

می‌کنم./ روابط عمومی وزارت نفت

 اعلام اخطار به مشترکان
 پرمصرف آب در پایتخت

معاون درآمد و امور مشترکین شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران گفت: از اول خرداد ‌ماه به تمامی مشترکان پرمصرف و 
بدمصرف تهرانی، اخطار ارسال شده و در صورت تداوم، 

محدودیت مصرف را اعمال خواهیم کرد.
»سیدرسول باقری« با اشاره به روند صعودی افزایش مصرف 
آب در پایتخت گفت: سناریوهایی برای روزهای سبز، زرد، 
نارنجی و قرمز تدوین شده است و اولویت برخورد با مصارف 
فضای سبز و بنایی، مشترکان تجاری و دولتی و در آخر 
پرمصرف‌ها و بدمصرف‌های خانگی خواهد بود.باقری با بیان 
اینکه 60 درصد از مشترکان تهرانی بالای الگوی مصرف، آب 
مصرف می‌کنند، گفت: اخطاریه‌هایی برای این گروه از مصارف 
خانگی ارسال خواهد شد و در صورتی که در رفتار مصرف خود 
تغییری ایجاد نکنند با محدودیت مصرف مواجه خواهند شد. 
معاون درآمد و امور مشترکین شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران افزود: الگوی مصرف آب برای هر واحد مسکونی در شهر 
تهران در یک ماه 14 هزار لیتر )14 مترمکعب( آب است.وی 
ادامه داد: واحدهای مسکونی که تا 28 هزار لیتر )28 مترمکعب( 
آب در ماه مصرف کنند جزو پرمصرف‌ها و گروهی که بیش 
از 28 هزار لیتر آب در ماه مصرف کنند دررده بدمصرف‌های 
آب استان تهران قرار خواهند گرفت.باقری با اشاره به وجود 
16 هزار رشته انشعاب بنایی در استان تهران گفت: مأموران 
تشخیص شرکت آب و فاضلاب استان تهران تمامی اشتراکات 
بنایی را شناسایی و رصد می‌کنند و در صورت شروع اعمال 
محدودیت‌ها، اولویت برخورد و اعمال محدودیت‌ها از مصارف 
بنایی آغاز خواهد شد.به گفته معاون درآمد و امور مشترکین 
شرکت آب و فاضلاب استان تهران، طبق هماهنگی‌های 
انجام‌شده با استانداری تهران، تمامی ادارات و نهادهای دولتی 
این استان مکلف خواهند بود تا مصارف خود را 20 درصد 

نسبت به سال گذشته کاهش دهند./وزارت نیرو

برای نوبت‌دهی واکسن کرونا نیازی 
به مراجعه حضوری نیست

مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت اعلام کرد: به منظور 
زمان‌بندی و نوبت‌دهی تزریق واکسن »کووید-۱۹«، نیازی به 
مراجعه حضوری به مراکز بهداشتی یا ثبت‌نام اینترنتی نیست. 
این وزارتخانه در اطلاعیه‌ای افزود: این مرکز تنها مرجع ارائه 
اطلاعات درباره واکسن کرونا و فرآیند واکسیناسیون علیه بیماری 
»کووید-۱۹« است و رسما اعلام می‌کنیم که به منظور زمان‌بندی 
و نوبت‌دهی تزریق واکسن »کووید-۱۹«، نیازی به مراجعه 
حضوری به مراکز بهداشتی یا ثبت‌نام اینترنتی نیست. همچنین 
نظر به تسریع فرآیند واکسیناسیون کرونا و آغاز واکسیناسیون 
هموطنان گروه سنی بالای ۷۵ سال در سراسر کشور و انتشار 
شایعات و اطلاعات نادرست درباره نحوه اطلاع‌یابی و مراجعه 
افراد واجد شرایط برای واکسیناسیون، بدین وسیله به اطلاع 
هموطنان گرامی می‌رساند تنها مرجع ارائه اطلاعات درباره 
واکسن کرونا و فرآیند واکسیناسیون علیه بیماری »کووید-۱۹«، 
اطلاعیه‌های رسمی مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است که از پایگاه خبری و 
اطلاع‌رسانی وبدا به نشانی behdasht.gov.ir و در رسانه‌ها 

و خبرگزاری‌های رسمی کشور منتشر خواهد شد.

بانک مسکن در حوزه ساخت و ساز 
تکنولوژی پایه پیش قدم شد

محمود شایان مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به سهم 
بسیار پایین نوآوری در صنعت ساخت و ساز، گفت: بانک 
مسکن و مسکن‌تک قصد دارند با سایر ارکان حوزه ساخت 
و ساز در کشور از جمله شرکت های فعال بانک در این حوزه، 
در جهت ساخت و سازهای مبتنی بر تکنولوژی و سبک 

سازی پیش قدم شود.
علاوه بر حضور 30 شتاب دهنده، 48 نهاد سرمایه گذاری 
نیز به صندوق نوآوری و شکوفایی برای شرکت در رویداد 
اعلام حضور کردند که قرار است شتاب دهنده‌ها و نهادهای 
سرمایه گذاری با شرکت‌های حاضر در رویداد مذاکره کنند.
در رویداد ایران پراپ‌تک علاوه بر اینکه نشست های 
 B2B سرمایه گذاری برگزار خواهد شد، فرصت مذاکرات
بین شرکت ها )مذاکره تجاری مستقیم دو طرفه( نیز فراهم 
می شود. او با بیان اینکه بانک مسکن برای ایجاد یک مرکز 
نوآوری در صنعت بانکی و ساخت و ساز به منظور ایجاد 
ارتباط بین صنعت ساختمان و صنعت بانکی احساس نیاز 
کرد افزود: از همین رو خوشبختانه این مرکز تحت عنوان 
مرکز نوآوری مسکن‌تک راه اندازی شد که امیدواریم در پایان 
این رویداد، این مرکز هم بتواند تعدادی از شرکت ها را جذب 
کند. وی با تاکید بر اینکه برنامه های بانک مسکن برای 
حمایت از ساخت و ساز »تکنولوژی پایه« صرفا منوط به 
برگزاری این رویداد نیست، گفت: این رویداد نقطه آغاز است، 
فارغ از اینکه چه تعداد شرکت بتوانیم جذب کنیم، این مسیر 
همواره فعال خواهد بود و بانک مسکن هم قصد دارد با ایجاد 
زیرساخت های لازم در فضای نوآورانه صنعت ساختمان وارد 
شود،طبق آمار مراجع رسمی و سازمان نظام مهندسی 
ساختمان میزان و سهم نوآوری در سود حاصل از صنعت 
ساخت و ساز در کشور ما کمتر از یک درصد است، این به 
هیچ وجه آمار خوبی نیست، به همین دلیل در فرایند توسعه 
ساخت و ساز در کشور نوآوری دیده نمی شود، در حالی که 
در شرایط اقتصادی باید به سمت ساخت ساختمان های 
سبک تر، با تکنولوژی بالاتر و قیمت تمام شده پایین تر 
حرکت کنیم اما چون این نوآوری تاکنون در صنعت ساختمان 

نهادینه نشده، این اتفاق هم رخ نداده است.
بانک مسکن و مسکن‌تک قصد دارند با سایر ارکان حوزه 
ساخت و ساز در کشور از جمله شرکت های فعال بانک در 
این حوزه، در جهت ساخت و سازهای مبتنی بر تکنولوژی 
و سبک سازی پیش قدم شود. این همان اهداف اصلی و 
چارچوبی است که در نهایت از این رویداد و بعد از برگزاری 
آن انتظار داریم، صنعت ساخت و ساز در کشور ما جزو صنایع 
با گردش مالی بالا است بنابراین انتظار می رود که نوآوری 
در آن بیشتر باشد، به دلیل اینکه صنعت ناشناخته است و 
فناوری هم به درستی جریان پیدا نکرده بنابراین فعالیت 
های نوآورانه را در ساخت و ساز نمی بینیم، علاوه بر این در 
قالب مرکز نوآوری »مسکن تک« برای توسعه فرهنگ سازی 
در این حوزه برنامه داریم که یکی از این برنامه ها پایه ریزی 
 برای جایزه ملی نوآوری در حوزه ساخت و ساز خواهد

 بود./ روابط عمومی

 استان یزد رتبه اول تولید پلاسما را 
در کشور دارد

مدیرکل انتقال خون یزد گفت: این استان رتبه اول 
کشور را در میزان تولید پلاسما در بحث بیماری کرونا 

دارد و شهروندان یزدی در این امر پیشتاز هستند.
نقی تقوایی در آیین قدردانی از ۲ معلم و ۲ کارگر که 
بیشترین اهدای خون را در یک سال اخیر داشته‌اند افزود: 
در نیمه اول ماه مبارک رمضان بیش از هزار نفر از 
شهروندان با اهدای خون به یاری بیماران نیازمند 
شتافتند. این مسئول اظهار داشت:. فرهنگ انتقال خون 
در استان یزد بسیار فراگیر است و همشهریان ما در این 
امر خیر پیشتاز هستند. همچنین عماد تشکری سرپرست 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی یزد گفت: این استان به علت 
صنعتی بودن یکی از مناطق مهاجرپذیر است و حوادث 
ناشی از کار در واحدهای تولیدی باعث می‌شود کارگران 

حادثه‌دیده به خون و فرآوردهای آن نیاز داشته باشند.

وزیر بهداشت ضمن تکذیب ورود 
واکسن‌های وارداتی به بازار آزاد، از شکسته 
شدن رکورد تزریق روزانه واکسن کرونا در 

کشور خبر داد.
به گزارش وبدا، سعید نمکی درباره 
آخرین وضعیت شیوع بیماری در کشور 
گفت: ما یکی از سهمگین ‌ترین امواج 
اپیدمی را خوشبختانه با لطف خدا و تلاش 
شبانه ‌روزی همکارانمان پشت سر 
گذاشتیم؛ هیچ کشور مرفه یا فقیری وجود 
نداشت که در طول ابتلا به اپیدمی با 
ویروس انگلیسی در همان هفته یا ماه اول 
 مشکل کمبود تخت بیمارستانی

 نداشته باشد.  نمکی با اشاره به اینکه 
خوشبختانه منحنی شیوع این بیماری به 
لطف خداوند و همت همکاران ما در سراسر 
کشور سر به فرود آورده است، افزود: پیش 
از گرفتاری سراسری چند روش را انتخاب 
کردیم؛ در مرحله نخست به همه استان‌‌ها 
ابلاغ کردیم که بیمار غیراورژانسی بستری 
نکنند تا تخت‌های کافی داشته باشیم. 
حدود 66 اکسیژن‌ ساز در دو هفته به 
سراسر کشور ارسال و کلینیک‌‌های 
سرپایی را راه‌اندازی کردیم؛ بخش 
بهداشت که به عنوان یکی از مقتدرترین 
بخش‌های ماست، توانست به عنوان 
فیلتری عمل کند تا از سرریز بیماران به 

بیمارستان‌ها جلوگیری  شود.
وی درباره راه‌اندازی بستری موقت، 
توضیح داد: در همین راستا 150 هزار 
بیمار با بستری موقت داروی ضد ویروس 
دریافت کردند که این موضوع باعث شد 
با کمبود تخت بیمارستانی مواجه نشویم 
چراکه ما 140 هزار تخت بیمارستانی 
داشتیم و اگر قرار بود این افراد را پذیرا 
شویم، چه مشکلی را در سرریز بیماران 

بیمارستانی داشتیم.

   شاهد مهار بیماری  به طور
 گسترده هستیم

وزیر بهداشت ادامه داد: قولی که به 
مردم شریف مبنی بر اینکه نخواهیم 
گذاشت هیچ بیماری پشت در هیچ 
بیمارستانی سرگردان شود، علی‌رغم 
هولناکی موج سنگین ویروس انگلیسی 
خداوند کمک کرد و محقق شد و شرمنده 
نشدیم. امروز تقریباً در همه استان‌‌ها شاهد 
مهار بیماری به طور گسترده هستیم و 
البته در برخی استان‌‌ها منحنی با شیب 
کمتری رو به نزول است. استانی که در آن 
منحنی هنوز سر به فرود نیاورده باشد، 
نداریم مگر مواردی که منحنی افقی شده 
است که آن هم ان‌شاءالله رو به نزول خواهد 
بود. نمکی عنوان کرد: نقشه رنگ بندی 
کشور در 31 فروردین سراسر آتش و قرمز 
بود که به لطف خداوند در 6، 13 و 25 
اردیبهشت ماه رنگ بندی تغییر کرد و در 
۲۵ اردیبهشت مشاهده می‌کنید که کار 
گسترده تیمی و مدیریتی حساب شده 
باعث شد که 301 شهر قرمز به سه شهر 
تقلیل دهد که این یکی از افتخارات نظام 
سلامت و دستاورد بسیار بی‌بدیلی است.

  واکسیناسیون برای همه گروه‌های 
هدف طبق سند ملی دنبال می‌‌شود

وی با اشاره به واکسیناسیون خاطرنشان 
کرد: واکسیناسیون برای همه گروه‌های 
هدف طبق سند ملی دنبال می‌‌شود؛ مردم 
بدون اطلاعیه و فراخوان ما هرگز مراجعه 
حضوری به مراکز نداشته باشند، گروه‌های 
سنی را از طریق اطلاعیه اعلام می‌کنیم و 
با یک پیامک عزیزان را به مراکز فراخوان 
می‌دهیم؛ به افرادی که پرونده سلامت هم 
ندارند اعلام می‌شود که چگونه ثبت‌نام 
کنند.  وزیر بهداشت با تاکید بر اینکه به 
همه افرادی که از گروه‌های قبلی جا 
مانده‌اند واکسن تزریق خواهد شد و هیچ 
فردی از واکسیناسیون جا نخواهد ماند، 
یادآور شد: گروه هدف اول ما افراد80 سال 
به بالا بود؛ اکنون واکسیناسیون 75 سال 
به بالاها را آغاز کردیم و سپس 
واکسیناسیون گروه‌های سنی پایین‌تر را 

شروع خواهیم کرد.
 واکسیناسیون افراد بالای60 سال

 تا اواخر خرداد و اوایل تیر
نمکی با اشاره به اینکه خوشبختانه یک 
محموله واکسن شنبه شب به کشور رسید، 

محموله سنگین‌تری هم شامگاه یکشنبه 
می‌رسد و محموله‌ای دیگر هم هفته آینده 
به دست‌مان خواهد رسید، گفت: ان‌شاءالله 
گروه هدف مان را که افراد بالای 60 سال 
و بیماران خاص و صعب العلاج هستند 
)۱۳ تا ۱۴ میلیون نفری که عامل اصلی 
بستری و مرگ و میر در بیمارستان‌ها 
هستند( تا اواخر خرداد و اوایل تیرماه 

واکسینه می‌شوند.
 رصد کامل روند واکسیناسیون  

توسط وزارت بهداشت
وی با بیان اینکه برخی جو‌سازی‌ها برای 
تشویش اذهان عمومی است، اظهار داشت: 
اینکه واکسن وارد می‌شود، اما به موقع 
تزریق نشده و در بازار آزاد فروخته می‌شود، 
کذب محض است. در سامانه ما مشخص 
می‌ شود که در یک خانه بهداشت در یک 
روستا چند واکسن، به چه کسانی و توسط 
چه افرادی تزریق شده است؛ با کد ملی 
مشخص می‌شود که کدام افراد واکسن 
زده‌اند؛ امکان چنین سوءاستفاده‌ای 
مطلقاً وجود ندارد، ممکن است در روزهای 
اول تزریق جابه‌جا انجام شده باشد که 
برخورد بسیار شدید و غلیظی با آنها کردیم 
و این پدیده هم مرتفع شد. وزیر بهداشت 
گفت: از مردم عزیز خواهش می‌کنیم به 
حرف‌های بی‌ربط گوش ندهند و بدانند 
که فرزندان ما در نظام سلامت امانتداران 
دقیقی در حفظ بیت‌المال و دفاع از سلامت 

مردم هستند.
 رکوردشکنی تزریق روزانه واکسن

نمکی با بیان اینکه 162هزار دُز واکسن 
طی 24 ساعت گذشته تزریق شده است 
که رکورد محسوب می‌شود، افزود: ان 
شاءالله رکوردهای بالای 300هزار دُز را در 
روزهای آینده به استحضار مردم عزیز 

برسانیم.

خبرامکان فروش واکسن‌های وارداتی در بازار آزاد مطلقاً وجود ندارد خبر

 بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیشتر نشان می‌دهد که ۶ر۹ درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار( بیکار بوده‌اند و روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص نسبت به سال ۹۸ معادل ۱ر۱ درصد کاهش یافته است. 
همچنین در سال ۱۳۹۹ به میزان ۳ر۴۱ درصد جمعیت ۱۵ساله و بیشتر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی هم حاکی از آن است که این نرخ نسبت به 
سال ۱۳۹۸ معادل ۸ر۲ درصد کاهش داشته است. جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر در سال ۱۳۹۹ برابر با ۲۳ میلیون و ۲۶۳ هزار نفر بوده که نسبت به سال قبل از آن بیش از یک میلیون نفر کاهش یافته است. از سوی دیگر، بررسی 
اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در سال ۱۳۹۹ بخش خدمات با ۳ر۴۹ درصد بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده و در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ۳ر۳۳ درصد و کشاورزی با ۴ر۱۷ درصد قرار 
دارند. همچنین نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۷ر۲۳ درصد از فعالان این گروه سنی در سال ۱۳۹۹ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات سالانه نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد، این نرخ نسبت به سال ۹۸ معادل ۳ر۲ 
درصد کاهش یافته است. بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله هم در سال ۱۳۹۹ نشان می‌دهد که ۷ر۱۶ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند؛ این در حالی است که تغییرات نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد 
این نرخ نسبت به سال ۱۳۹۸ به میزان ۲ر۱ درصد کاهش یافته است. بررسی سهم جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر دارای اشتغال ناقص در سال۱۳۹۹ نشان می‌دهد که ۵ر۹ درصد جمعیت شاغل به دلایل اقتصادی )فصل غیرکاری، رکود کاری، 

پیدا نکردن کار با ساعت بیشتر و...( کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده‌اند؛ این در حالی است که ۴ر۳۴ درصد از شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر ۴۹ ساعت و بیشتر در هفته کار کرده‌اند. / روابط عمومی
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اعام رای انضباطی دیدار تیم‌های پرسپولیس با 
سپاهان و استقلال/ محرومیت، جریمه و برگزاری بازی 

در خارج از خانه
کمیته انضباطی در آرای جداگانه، تیم‌های پرسپولیس، 

استقلال و سپاهان اصفهان را جریمه کرد.
به گزارش گروه ورزشی اعتبار و به نقل از سایت رسمی 
فدراسیون فوتبال، رأی دیدار تیم‌های پرسپولیس و 

استقلال تهران به شرح زیر است:
در خصوص تخلفات انتسابی به باشگاه‌های پرسپولیس 
تهران و استقلال تهران و بهزاد غلامپور، محمد نادری، 
مهدی ترابی، فرشاد فرجی و سید احمد موسوی مبنی بر 
مداخله اشخاص حقیقی منتسب به هر دو باشگاه در نزاع 
جمعی  ورود به زمین مسابقه از سوی بهزاد غلامپور و 
سید احمد موسوی، بدرفتاری بهزاد غلامپور و فرشاد 
فرجی نسبت به یکدیگر و انجام رفتار تهاجمی از سوی 
مهدی ترابی و محمد نادری در بازی بین دو تیم در تاریخ 
24 اردیبهشت ماه و همچنین دیگر تخلفات باشگاه 
پرسپولیس تهران مبنی بر سوء رفتار تیمی ناشی از دریافت 
6 کارت بازیکنان این تیم و نقض پروتکل‌های بهداشتی 
از طریق عدم جلوگیری از حضور تعدادی مازاد بر میزان 
مجاز افراد در ورزشگاه با توجه به مجموع اوراق و محتویات 
پرونده از جمله گزارش مقامات رسمی، تصاویر موجود از 
صحنه درگیری بازیکنان دو تیم با یکدیگر، دفاعیات 
ارسالی از سوی هر دو باشگاه، اظهارات و دفاعیات بهزاد 
غلامپور، محمد نادری، مهدی ترابی و فرشاد فرجی در 
جلسه کمیته انضباطی و سایر قراین و امارات موجود در 
پرونده تخلفات انتسابی محرز و مسلم تشخیص و مستند 
به مواد 51 ، 56 ، 58 ، 64 و 117 مقررات انضباطی مصوب 
1397 و بالحاظ فقدان سابقه تخلفاتی از سوی نامبردگان 
و همچنین ابراز ندامت از سوی بهزاد غلامپور و فرشاد 
فرجی که از مصادیق ماده 94 مقررات موصوف و جهات 

تخفیف در میزان مجازات محسوب می‌شود، بهزاد غلامپور 
و فرشاد فرجی هر کدام به دو جلسه محرومیت قطعی در 
مسابقات رسمی و یک جلسه محرومیت تعلیقی و مهدی 
ترابی و محمد نادری هر کدام به یک جلسه محرومیت 
تعلیقی و تمامی این افراد و همچنین سید احمد موسوی 
هر یک به پرداخت مبلغ 750 میلیون ریال و باشگاه 
پرسپولیس به پرداخت مبلغ  یک میلیارد و پانصد میلیون 
ریال و باشگاه استقلال نیز به پرداخت مبلغ  یک میلیارد 

ریال جریمه نقدی محکوم شدند.
لازم به ذکر است مدت تعلیق تا ابتدای شروع فصل 
جدید مسابقات لیگ برتر ادامه خواهد داشت و چنانچه 
در طی این مدت مشارالیهم مرتکب هر گونه تخلفی در 
این مسابقات شوند مجازات تعلیق شده به همراه مجازات 

مربوط به تخلف جدید توامان اجرا خواهد شد.
رأی صادره قابل اجرا و از حیث محرومیت‌های یک 
جلسه تعلیقی قطعی و نسبت به سایر موارد ظرف مدت 
هفت روز از تاریخ ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی نزد کمیته 
محترم استیناف می‌باشد و باشگاه‌های یاد شده نیز دارای 
مسئولیت تضامنی در خصوص پرداخت محکومیت نقدی 

عوامل خود می‌باشند.
ضمناً از رفتار جوانمردانه کریم باقری در دو بازی اخیر 
تیم پرسپولیس که مانع از بروز حوادث تلخ تری گردید 

تقدیر و تشکر بعمل می‌آید.

اعلام رای دیدار پرسپولیس و سپاهان
در خصوص تخلفات انتسابی به باشگاه‌های سپاهان 
اصفهان و پرسپولیس تهران و عزت اله پور قاز، محمدرضا 
حسینی، یاسر جمال بافقی، سید جلال حسینی، حسین 
کنعانی زادگان، سعید آقایی و احسان کوراهیه مبنی بر 
تعرض بازیکنان و عوامل منتسب به هر دو تیم مذکور به 
یکدیگر، بدرفتاری عزت اله پور قاز، محمدرضا حسینی 

و حسین کنعانی زادگان و سید جلال حسینی در قبال 
یکدیگر، رفتار غیرورزشی از سوی سعید آقایی و همچنین 
سید جلال حسینی در زمان اخذ تست دوپینگ از ایشان، 
انجام رفتار تحریک آمیز به خشونت از سوی یاسر جمال 
بافقی ) عکاس باشگاه سپاهان( و احسان کوراهیه ) از 
عوامل منتسب به باشگاه پرسپولیس( با توجه به مجموع 
اوراق و محتویات پرونده از جمله گزارش مقامات رسمی 
مسابقه، تصاویر و فیلم‌های منتشره مربوط به صحنه 
خروج بازیکنان دو تیم از زمین مسابقه و ورود به رختکن 
ورزشگاه، دفاعیات ارسالی از سوی دو باشگاه موصوف و 
سایر قرائن موجود در پرونده تخلفات انتسابی را محرز و 
مسلم تشخیص و مستند به مواد 54 ، 58 ، 64 و 117 از 
مقررات انضباطی مصوب 1397 بالحاظ مفاد ماده 94 
مقررات موصوف هر یک از سید جلال حسینی و عزت اله 
پورقاز به یک جلسه محرومیت قطعی از همراهی تیم‌های 
خود در مسابقات رسمی و سعید آقایی و محمدرضا 
حسینی به یک جلسه محرومیت تعلیقی که مدت تعلیق 
تا پایان فصل جاری ادامه خواهد داشت و تمام این افراد 
و همچنین محمد حسین کنعانی زادگان نیز هر یک به 
پرداخت مبلغ 750 میلیون ریال جریمه نقدی و 
باشگاه‌های سپاهان و پرسپولیس نیز هر کدام به پرداخت 
مبلغ یک میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم می‌شوند. 
همچنین احسان کوراهیه و یاسر جمال بافقی نیز هر یک 
به ترتیب به شش ماه و سه ماه محرومیت از ورود به 
ورزشگاه‌های فوتبال کشور و نیز پرداخت مبلغ 200 
میلیون ریال و یکصد میلیون ریال جریمه نقدی محکوم 

می‌شوند.
ضمناً با توجه به وقوع حوادث تلخ در چند بازی متعدد 
در مسابقات گذشته دو تیم پرسپولیس و سپاهان در 
مقابل یکدیگر و از باب تکمیل مجازات حکم بر برگزاری 
مسابقات دو تیم یاد شده در فصل آتی لیگ برتر اعم از 
رفت و برگشت در خارج از ورزشگاه‌های خانگی این دو 
تیم و در شهر و استان بی طرف به تشخیص سازمان لیگ 
مستند به ماده 118 از مقررات انضباطی موصوف صادر 

می‌گردد.
رأی صادره قابل اجرا بوده و نسبت به موضوع یک 
جلسه محرومیت ) اعم از قطعی و یا تعلیقی( قطعی و 
نسبت به سایر موارد ظرف مدت 7 روز از تاریخ ابلاغ قابل 
تجدید نظر خواهی نزد کمیته استیناف می‌باشد و 
باشگاه‌ها نیز در خصوص پرداخت محکومیت نقدی عوامل 

خود دارای مسئولیت تضامنی می‌باشند.

جریمه یک میلیاردو دوبیست میلیون تومانی 

سپاهان، استقلال و پرسپولیس
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رییس مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی وزارت راه و شهرسازی 
ضمن تبریک روز ارتباطات و هفته روابط‌عمومی و تاکید بر 
اخلاق‌مداری، عبور از فضای سنتی به مدرن و دسترسی به 
فضای ارتباطی نوین را ضرورتی برای روابط عمومی‌ها در عصر 

جدید، برشمرد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
سیدقاسم بی‌نیاز رییس مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی وزارت 
راه و شهرسازی در نشست ویدئو کنفرانسی مدیران راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای سراسر کشور که با حضور معاون وزیر 
راه و شهرسازی در سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
به مناسبت ۲۷ اردیبهشت روز جهانی ارتباطات و آغاز هفته 
روابط عمومی برگزار شد ضمن تبریک این روز بر اخلاق‌مداری 
روابط‌عمومی‌ها به منظور تغییر نگرش و رفتار مخاطب و کسب 
همراهی عموم مردم، تاکید کرد، روابط عمومی‌ها با 
اخلاق‌مداری می‌توانند سبب تغییر نگرش و رفتار مخاطب و 

کسب همراهی عموم مردم شوند.
بی‌نیاز ضمن اعلام این مطلب که موفق‌ترین شبکه‌سازی 
ارتباطی مربوط به سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
است، افزود: عبور از فضای سنتی به مدرن، دسترسی به فضای 
ارتباطی نوین و استفاده از ابزارهای مختلف رسانه‌ای و ارتباطی 
از ویژگی‌های سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای است 
که شایسته است دیگر سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه وزارت 
راه و شهرسازی نیز چنین روندی را در برنامه ارتباطی خود 
قرار دهند، امروز به لطف مدیران معتقد به روابط‌عمومی و 
بدنه کارشناسی توانمند، تصویر مناسبی از سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای در افکار عمومی ترسیم شده است که 
می‌تواند سرلوحه دیگر سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه باشد. 
وی بر اصلاح و ارتقای ساختار روابط عمومی در سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای با توجه به دامنه گسترده 
فعالیت و کار شبانه‌روزی در آن سازمان تاکید کرد،هرکجا 
روابط‌عمومی با قدرت و به عنوان ستون و بال مشورتی مدیریت 

عمل کرد، فواید آن عاید سازمان مربوطه شده است.

بانک آینده ۵۳۰۰ جوان را به خانه بخت فرستاد
بانک آینده به‌منظور حمایت از زوج‌های جوان نسبت به 
پرداخت وام قرض‌الحسنه ازدواج در سال 1399 اقدام کرد 
که بر این اساس، مجموع پرداختی این نوع وام در سال یاد 
شده، بالغ بر 2.780 میلیارد ریال است. هم‌چنین، از ابتدای 
اتصال بانک آینده به سامانه ازدواج بانک مرکزی ج.ا.ایران 
)27 اردیبهشت‌ماه سال 1394(، این بانک در مجموع بیش 
از 38 هزار فقره وام قرض‌الحسنه ازدواج با مجموع بالغ بر 
8.200 میلیارد ریال، به زوجین پرداخت کرده است. ثبت‌نام 
وام قرض‌الحسنه ازدواج، یک فرصت و امتیاز مناسب برای 
زوج‌های جوان است تا آن‌ها بتوانند با استفاده از این وام، 
منابع مالی مورد نیاز برای آغاز زندگی مشترک خود را تا 
حدودی فراهم کنند که خوشبختانه بانک آینده نیز در این 

راستا، قدم‌های جدی و اساسی‌ را برداشته است.

ذوب آهن اصفهان در شرایط تحریم، ایران را در جمع تولید 
کنندگان ریل دنیا قرار داد

0 4نفر از ثبت‌نام 
کنندگان انتخابات 
ریاست جمهوری 

شرایط لازم قانونی 
را دارند

وزیر راه و شهرسازی از اهتمام ویژه 
دولت برای توسعه راه‌های منتهی به 

پایانه‌های مرزی خبر داد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرسازی، محمد اسلامی، وزیر راه 
و شهرسازی در حاشیه سفر خود به استان 
آذربایجان غربی و در جمع خبرنگاران، با 
اشاره به افتتاح ۱۲۳ کیلومتر بزرگراه 
کریدور شمال-جنوب در این استان 
گفت: بخشی که امروز به طول ۱۰۳ 
کیلومتر افتتاح شد، هزینه ای بالغ بر ۸۹۰ 
میلیارد تومان داشته است. ۵۰ کیلومتر 
از این کریدور در جغرافیای استان باقی 
مانده که در دست اجراست. امیدواریم که 
تا پایان ۱۴۰۰ کریدور شمال-جنوب در 

این استان به بزرگراه تبدیل شود.
وی ادامه داد: یکی از موضوعاتی که 
برای ما حائز اهمیت است این بوده که 
محورهای کریدوری شمال-جنوب را به 
خصوص در ناحیه غرب تکمیل کنیم. 
برای نیل به این هدف اهتمام ویژه‌ای شده 
و در کل ۴۰۰ کیلومتر بزرگراه از مرز 
بازرگان تا بندر امام خمینی )ره( در دست 
اجرا است. به خصوص در منطقه غرب که 
تراکم جمعیت زیاد است، راهسازی 
سخت و هزینه بر است و ما قصد داریم 
 بتوانیم با راندمان بیشتری این مهم را 

جلو ببریم.
وی تصریح کرد: در ۲ سال گذشته 
پیشرفت کار بسیار بیشتر از قبل بود. سال 
گذشته ۵۰ کیلومتر از این کریدور در 
استان آذربایجان غربی افتتاح شد. اکنون 
۱۲۳ کیلومتر به افتتاح رسیده و تا پایان 
سال نیز ۵۰ کیلومتر دیگر افتتاح می‌شود.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
بزرگراه‌های کشور در ابتدای دولت تدبیر 
و امید حدود ۱۲۵۰۰ کیلومتر بوده است، 
گفت: امیدواریم تا پایان دولت این رقم را 
به ۲۰ هزار کیلومتر برسانیم. امروز این 
تعداد از ۱۸ هزار و ۵۰۰ کیلومتر عبور 
کرده و با رفع موانع، سعی داریم تا پایان 
دولت بزرگراه‌های بیشتری را به افتتاح 

برسانیم.
وی ادامه داد: خطوط ریلی کشور در 
این مدت پیشرفت قابل ملاحظه‌ای 
داشته است. ۵ استان طبق وعده رییس 
جمهور به خط آهن سراسری متصل 
شده‌اند و استان آذربایجان غربی از جمله 
استان‌هایی است که این اتفاق در آن‌ها 
رخ داده است. در این دوره حدود ۲۵۰۰ 
کیلومتر به خطوط آهن کشور اضافه 
کردیم و همین میزان نیز در دست اجرا 

است که ۱۰۰۰ کیلومتر از آن در چند 
هفته آینده افتتاح خواهد شد. این وزیر 
دولت تدبیر و امید با اشاره به اهمیت 
توسعه پایانه‌های مرزی و راه‌های منتهی 
به آن‌ها برای دولت گفت: برای ما مهم 
بوده که بر خلاف تصورات و تصمیم‌های 
سال های دور مسیر پایانه‌های مرزی را 
ساماندهی کنیم. بزرگراه خوی-رازی 
سال گذشته کلنگ زنی شد. در مرز رازی 
پایانه مرزی وجود نداشت و تاسیسات 
شامل چند کانکس بود که در شان ملت 
ایران نبود. اکنون احداث این پایانه یکی 
از پر سرعت ترین پروژه‌های کشور است 
و پایانه مرزی رازی تا پایان دولت تکمیل 

خواهد شد.
وی افزود: اهتمام ویژه‌ای برای توسعه 
راه‌های مواصلاتی به کشورهای همسایه 
داریم. در کل کشور این پروژه ها اکنون 
فعال هستند و امیدواریم با اقداماتی که 
در دست اقدام است، پروژه‌های راه‌های 

مواصلاتی به سرعت تکمیل شود.
اسامی با بیان اینکه امسال اعتبارات 
مورد نیاز برای راهسازی در لایحه بودجه 
دیده شده است، گفت: مهم‌ترین اتفاقی 
که امسال افتاده این است که  راه‌های 
روستایی که هر سال فاقد اعتبار در ردیف 
بودجه بودند، دارای ردیف بودجه شدند. 
فقدان این بودجه در سال‌های پیش 
معضل بزرگی را برای ما درست کرده بود. 
امسال برای اولین بار ۵۰۰۰ میلیارد 
تومان برای توسعه و بهسازی راه‌های 
روستایی در سند بودجه دیده شده است.
وی ادامه داد: سند توسعه راه‌های 
روستایی را تهیه کرده و ۱۵ هزار کیلومتر 
راه روستایی با اولویت یک را استخراج 
کردیم، برای آنکه بتوانیم عدالت منطقه‌ای 
و توازن در توسعه را محقق کنیم. فرض 
ما بر این این بود که در کشور روستای 
بالای ۵۰ خانوار بدون راه آسفالت وجود 
ندارد. اما در این مطالعات روستاهایی را 
کشف کردیم که بالای ۱۰۰ یا ۲۰۰ خانوار 

جمعیت دارند، اما از راه آسفالت برخوردار 
نیستند. احداث راه برای این روستاها در 

اولویت قرار گرفته است.
این عضو کابینه دوازدهم گفت: این 
سند برنامه را به همه استانداران ابلاغ 
کرده‌ام و در آن اقداماتی که باید انجام 
شود و بودجه‌ای که تخصیص داده شده، 
مشخص است. امیدواریم پایان سال 
۱۴۰۱ پایان تبعیض و محرومیت باشد. 
امیدواریم تا پایان ۱۴۰۱ کسانی که این 
برنامه را انجام می دهند این راه‌ها را 
احداث کنند که شاهد راه ایمن برای 
کسانی باشیم که تاکنون از راه محروم 

بوده اند.
گفتنی است در سفر وزیر راه و 
شهرسازی به استان آذربایجان غربی، 
پروژه‌های زیادی آغاز شد و یا به 
بهره‌برداری رسید که از میان آن‌ها 
می‌توان به افتتاح سامانه کمک ناوبری 
DVOR/DME فرودگاه ارومیه، افتتاح 
۲۰ کیلومتر راه اصلی و بزرگراهی، افتتاح 
۵ هزار و ۱۱۴ واحد مسکن مهر، آغاز 
عملیات اجرایی ۶ هزار و ۳۸۶ واحد 
مسکن ملی و آغاز فعالیت شرکت عمران 

شهر جدید گلمان اشاره کرد.
ذوب آهن اصفهان در شرایط 
تحریم، ایران را در جمع تولید 

کنندگان ریل دنیا قرار داد
اولین روز از هفتمین کنفرانس بین 
المللی حمل و نقل ریلی در مهندسی 
راه آهن با حضور محمد اسلامی وزیر راه 
و شهرسازی،سعید رسولی مدیرعامل 
راه آهن جمهوری اسامی،پیروز 
حناچی شهردار تهران، جبارعلی ذاکری 
رییس دانشگاه علم و صنعت،منصور 
یزدی زاده مدیرعامل ذوب آهن اصفهان 
و جمعی دیگر از صاحب نظران صنعت 
ریلی ایران و سایر کشورها در محل 

دانشگاه علم و صنعت برگزار شد. 
وزیر راه و شهرسازی در این کنفرانس 
گفت: ذوب آهن اصفهان در شرایط 
سخت تحریم دشمن،ایران را در جمع 
تولید کنندگان ریل دنیا قرار داد که 
دستاورد بسیار ارزشمندی است و هم 
اکنون ریل استاندارد این کارخانه در 
محورهای مختلف کشور مورد استفاده 

قرار می گیرد،همین جا شایسته می 
دانم از مسئولین و کارگران پرتلاش این 

مجموعه تشکر و قدردانی نمایم. 
محمد اسامی افزود: اولین هدف ما 
این بود که در راستای خودکفایی 
متعهدانه بایستیم و اجازه ندهیم که ریل 
و سوزن مورد نیاز کشور از خارج وارد 
شود. لذا شرکت‌ها و کارخانجات سازنده 
را حمایت و پشتیبانی کردیم و آنها کار 
را به نتیجه رساندند؛ اگر چه این 
تحقیقات ۲۰ سال به طول انجامیده بود 
اما هم اکنون نتیجه‌اش این است که 
ریل در داخل کشور تولید می‌شود و 
برای پروژه‌های زیرساختی نصب و به 

بهره‌برداری می‌رسد.
محمد اسلامی ضمن تاکید بر حمایت 
از تولید داخل خاطرنشان کرد: باید همه 
ما متعهد باشیم که صنعت حمل و نقل 
را در کشور توسعه دهیم و این توسعه 
باید در شان مردم ایران باشد.  وی افزود: 
حمایت از تولید داخل نقش بسزایی در 
توسعه راه آهن دارد،زیرا تفاوت در دانش 
و فناوری شکل می گیرد و برای توسعه 
پایدار راه آهن نیاز به حمایت از تولید 
داخل داریم.  نیازمند تحول فکری و 
عملی در توسعه زیر ساخت، منابع 
انسانی و ساز و کار فرایندها بودیم که 
در این راه اقدامات زیادی انجام دادیم 
که بخشی از نتایج این تحول در سال 
های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ قابل مشاهده است. 
وی گفت: با ریل گذاری که در خطوط 
راه‌آهن کشور انجام شده است ما از سال 
گذشته تا به حال در یک بازه زمانی ۱۲ 
ماهه و نیز تا پایان خدمت دولت 
۹۰۰کیلومتر ریل گذاری می کنیم که 
شش و نیم برابر معدل سال های گذشته 
می باشد و این ثمره هم عزیزان فعال 

در این حوزه بوده است.
در ادامه سعید رسولی، مدیرعامل 
راه‌آهن جمهورس اسامی نیز گفت: با 
حمایت‌های مقام معظم رهبری،در 
توسعه صنعت ریلی کشور شاهد 
پیشرفت های خوبی هستیم و برنامه 
های علمی و تکنولوژیک ریلی طبق 
سند چشم انداز به نقطه مطلوبی رسیده 
است، با تکیه بر توان متخصصان و تولید 
کنندگان داخلی می‌توانیم در توسعه 
کمی و کیفی صنعت ریلی کشور گام 
های مهمی برداریم، ارتباط صنعت با 
دانشگاه می‌تواند گره ها و مسایل را 

بگشاید. 
استفاده حداکثری از ظرفیت‌های 
موجود و در کنار آن فعالیت های مرکز 
جهادی پیشرفت و کارگروه های آن که 
اساتید دانشکده راه آهن هستند،محلی 
برای تلاقی نخبگی، صنعت و کارشناسان 

برای حل مسائل اولویت دار می باشد.
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سخنگوی شورای نگهبان گفت: 40 نفر از 592 نفری که ثبت‌نام کرده بودند شرایط لازم قانونی را برای ثبت‌نام داشته‌اند. عباسعلی کدخدایی با بیان اینکه صلاحیت این افراد 
از دیروز در شورای نگهبان آغاز شده است، افزود: قرار است جلسات بصورت صبح و عصر تا بررسی پرونده تمام گزینه‌ها ادامه داشته باشد. در جلسه فوق الذکر به دلیل 
اینکه برخی از مدارک و اسناد برای بررسی‌های ما کافی نبود، ضمن اینکه صحبت‌های کلی و مرور اسامی دریافتی شد؛ قرار شد که کارشناسان ما پرونده‌ها را تکمیل کنند و 
در جلسه بعدی که صبح چهارشنبه است مجددا کار رسیدگی را انجام دهیم تا ببینیم به چه مرحله‌ای میرسیم و نتیجه را زودتر اعلام کنیم، اسامی منتشر شده از احراز صلاحیت 
یا رد داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری در فضای مجازی و برخی رسانه‌ها حقیقت ندارد و شورای نگهبان کاملا این اخبار را تکذیب می‌کند، درحال بررسی صلاحیت داوطلبان 
انتخابات ریاست جمهوری هستیم و پس از حصول نتیجه اسامی تایید صلاحیت شده را اعلام خواهیم کرد،از مردم و رسانه تقاضا داریم به اخبار غیر موثق و کذب استناد نکنند. 

قوه قضاییه باید با کسانی که نسبت به انتشار اخبار کذب و زود هنگام مبنی بر تایید و یا عدم تایید صلاحیت کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری برخورد کند.

احداث ۱۱ کیلومتر از محور اصفهان-
اردستان در دوباند رفت و برگشت

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان از ایمن 
شدن محور پرتردد اصفهان-اردستان و اتمام عملیات 
اجرایی ۱۱ کیلومتر از این مسیر ترانزیتی به صورت 

)چهارخطه( خبرداد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
شهرسازی)اصفهان(، علیرضا قاری‌قرآن مدیرکل راه 
و شهرسازی استان اصفهان با بیان اینکه تکمیل پروژه 
باند دوم اصفهان-اردستان یکی از اولویت‌های این 
اداره کل است گفت: به لطف خدا ۲۲ کیلومتر دیگر 
از این محور )در دو باند ۱۱ کیلومتری( تکمیل شده 

و آماده افتتاح است.  
وی با اشاره به اینکه عملیات اجرایی پروژه احداث 
باند دوم اصفهان-اردستان )واریانت پشت کارخانه 
سیمان( از سال ۱۳۹۱ آغاز شده است، گفت: طول 
کل این محور ۷۸ کیلومتر بوده که حدفاصل کمشچه 

تا محور اردستان نائین است.  
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان افزود: ۶۰ 
کیلومتر از این محور در سال های گذشته به 
بهره‌برداری رسیده و در حال حاضر نیز با تلاش‌های 
صورت گرفته ۱۱ کیلومتر دیگر به صورت چهارخطه 

)بزرگراهی( تکمیل شده و آماده افتتاح است.  
وی اذعان داشت: اعتبار هزینه شده برای ساخت 
این میزان از پروژه ۳۴۰ میلیارد ریال است که 
بازگشایی آن تردد ایمن کاربران جاده‌ای را به همراه 

دارد.  
قاری‌قرآن گفت: بخشی از احجام به کار رفته برای 
این قطعه از پروژه شامل ۴۱۴ هزار و ۳۷۰ مترمکعب 
خاکبرداری، ۵۱۹ هزار و ۷۰۶ مترمکعب خاکریزی، 
۱۲۸ هزار و ۸۳۷ مترمکعب زیراساس و اساس، ۷ 
هزار و ۱۱۱ مترمکعب بتن و ۸۳ تن آرماتوربندی 
بوده است.   وی با بیان اینکه آسفالت این قطعه بر 
عهده اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای بوده 
است اظهار کرد: با هماهنگی‌های به عمل آمده برای 
جانمایی دقیق تابلو و علائم محور اصفهان-اردستان، 
نصب این علائم ایمنی و تابلوها انجام شده و تکمیل 
است.   مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان تصریح 
کرد: برای تکمیل هفت کیلومتر باقیمانده از این پروژه 
با توجه به برآورد صورت گرفته، اعتباری معادل ۱۵۰ 
میلیارد ریال نیاز است.   وی اذعان داشت: با توجه به 
اینکه شهرستان اردستان از دو هزار کیلومتر راه 
همسنگ، ۱۴۱ کیلومتر آزادراه و ۱۰۰ کیلومتر جاده 
ترانزیت برخوردار است تکمیل این طرح، حذف سه 
نقطه حادثه خیز، کاهش مصرف سوخت خودرو و 
کاهش هفت کیلومتری مسیر اصفهان به اردستان را 

در پی دارد.  
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آگهی تغییرات شرکت مشاوره صنعت برق تکسان شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 291846 و شناسه ملی 10103283403 
ــا  ــی از شرکت ب ــوع شخصیت حقوق ــل اتخاذ شد : ن ــورخ 1400/02/04 تصمیمات ذی ــاده م ــوق الع ــه استناد صورتجلسه مجمع عمومی ف ب
مسئولیست محدود به سهامی خاص تبدیل گردید اساسنامه جدید شرکت مشتمل بر 64 ماده و 11 تبصره به تصویب رسید و جایگزین 
اساسنامه قبلی شد. سر مایه شخصیت حقوقی :سرمایه شرکت مبلغ 3000000000 ریال مقسم به 3000 سهم 1000000 ریالی بانام می 
باشد مرکز اصلی شرکت :استان تهران شهرآرا خیابان پاتریس لومومبا نبش خیابان 23 غربی پاک 190 طبقه 5 واحد 13 کدپستی 
1445773986می باشد. - موضوع شرکت به شرح ذیل تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصاح گردید: انجام کلیه امور خدماتی 
شرکت ها از قبیل نگهداری و خدمات فضای سبز، خدمات عمومی شامل تنظیفات و امور دفتری، تعمیر و نگهداری تجهیزات و وسایل 
اداری و انجام امور تأسیساتی شامل اجرا و تعمیر و نگهداری و بهره برداری از تأسیسات برودتی و حرارتی و وسایل انتقال )آسانسور، 
پله برقی(، اجرای عایقهای رطوبتی و حرارتی و پوشش های ضد حریق و تأمین نیروی انسانی در کلیه موارد مورد نیاز شرکت ها. 
انجام کلیه خدمات آتش نشانی و امداد و نجات، خدمات HSE، طراحی و آموزش، اجرا و تعمیرات و نگهداری سیستم های کشف و 
اعام حریق، سیستم های اطفاء حریق و تهویه و اگزاست فن، ارزیابی ریسک خطر ساختمان، مقاوم سازی سازه های فلزی در برابر 
حریق، اجرای عملیات ایمنی در معماری، تولید و تأمین کلیه مواد و تجهیزات و ماشین آلات مربوط به آتش نشانی. طراحی، نظارت، 
آموزش، تولید و تأمین هر گونه تجهیزات و تعمیر و نگهداری و راهبری و اجرای پروژه های فناوری اطلاعات و ارتباطات، انفورماتیک، 
رادیویی، رایانه ای و مخابراتی )ICT(، امنیت شبکه و پدافند غیر عامل به صورت EPC یا چهار عاملی، پروژه های عمرانی ابنیه و 
ساختمان سازی، پل، سد و تونل سازی، آبنما و المانهای شهری، محوطه سازی، دکوراسیون داخلی و خارجی ساختمان، ایجاد سایت 
سیار مخابراتی و زیرساخت های اتوماسیون صنعتی انتقال داده برای مانیتورینگ و دیسپاچینگ مراکز حساس نظامی و صنعتی و مراکز 
داده. تولید، تأمین تجهیزات، انجام پیمانکاری و تعمیرات اساسی و اورهال و پشتیبانی تعمیرات )عایق، داربست، سند بلاست، رنگ و 
غیره(، خدمات تخصصی )برق، کنترل و ابزار دقیق، مکانیک و BMS( جهت کلیه واحد های صنعتی و غیر صنعتی، پالایشی، پتروشیمی 
و نیروگاهی و فولاد، صنایع ریلی و مترو و فرودگاهی، مخابراتی، معدنی و خطوط تولید و انتقال برق، نفت و گاز، آب و فاضاب. بازسازی 
ــوزش و  ــاوره و آم ــاز، مش ــن نی ــد، تأمی ــدد از آب. تولی ــتفاده مج ــی و اس ــای صنعت ــاب ه ــت پس ــواد و بازیاف ــارژ م ــه و ش ــازن، تخلی ــی مخ و لایروب
ارائه خدمات در خصوص محصولات دامی و کشاورزی و تسطیح اراضی به کشاورزان و دامداران. اخذ نمایندگی از شرکت های داخلی 
و خارجی، گشایش اعتبارات اسنادی و ال سی و اخذ تسهیلات مالی و اعتباری نزد بانک های داخلی و خارجی، جذب سرمایه گذار و 
ایجادJoint Venture با اشخاص حقیقی و حقوقی داخلی و خارجی و خرید و فروش و واردات و صادرات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی. 
طراحی، مشاوره، نظارت فنی، انتقال دانش فنی، فروش و خدمات نرم افزار و سخت افزار، برنامه نویسی، شبکه، تجارت الکترونیک، 
طراحی وب و بازاریابی مجاز محصولات مرتبط )بصورت غیر هرمی و غیر شبکه ای( و حق العمل کاری و اخذ و اعطای نمایندگی و شرکت 
در مزایدات و مناقصات داخلی و خارجی و انعقاد قرارداد با کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی و مشاوره، نظارت فنی، نصب و راه اندازی، 
تعمیر و نگهداری، تولید، سیستمهای برق و الکترنیک، کنترل و ابزار دقیق تجهیزات پزشکی، مخابراتی و بی سیم سیستمهای ایمنی و 
اعام و اطفای حریق و سیستمهای حفاظتی و دوربین مداربسته، صوتی و اتوماسیون صنعتی و همچنین، سانترال، سیستم های اتوماتیک 
و غیر اتوماتیک، استفاده از تسهیلات بانکی )ارزی و ریالی( و واردات و صادرات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی )اعم از مصرفی و تخصصی( با 
توجه به موضوع پس از اخذ مجوزهای لازم تغییر یافت. - تعداد اعضای هیئت مدیره 3 تا 8 نفر عضو میباشد که هیئت مدیره در 
اولین جلسه خود از بین اعضای هیئت یک رئیس و یک نایب رئیس که باید شخص حقیقی باشند برای هیئت مدیره تعیین می 
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ــی  ــه مل ــت 31687 و شناس ــماره ثب ــه ش ــدود ب ــئولیت مح ــا مس ــات ب ــان خدم ــی ایرانی ــن الملل ــل بی ــل و نق ــرکت حم ــرات ش ــی تغیی آگه
10100771339 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1400/01/18 و مجوز شماره 4404/11 مورخ 1400/2/1 اداره کل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای استان تهران تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای هوشنگ هاتفی قره شیران ک.م 0048009415 با دریافت مبلغ 
11000000 ریال سهم الشرکه از صندوق شرکت، از ردیف شرکاء خارج گردید .آقای حمید هاتفی قره شیران ک.م0035590149 با دریافت 
مبلغ 4800000 ریال سهم الشرکه از صندوق شرکت، از ردیف شرکاء خارج گردید .خانم شهلا کارگرئیلانجق ک.م 0048001805 با دریافت 
مبلغ 4200000 ریال سهم الشرکه از صندوق شرکت، از ردیف شرکاء خارج گردید درنتیجه سرمایه شرکت از مبلغ 40000000 ریال به 
مبلغ20000000 ریال کاهش یافت وماده مربوطه دراساسنامه اصاح گردید. ماده 10 اساسنامه به شرح ذیل اصاح شد: ))هیأت مدیره 
شرکت مرکب از 3الی 4 نفرخواهد بود که در مجمع عمومی عادی یا عادی بطور فوق العاده از بین شرکا و یا از خارج انتخاب می 
شوند. هیئت مدیره ازبین خود ویا خارج ازشرکا یکنفر را به سمت رییس هیات مدیره و ا یکنفر را به سمت مدیرعامل انتخاب 
می نمایند.همچنین می تواند برای اعضا خود سمت های دیگر تعیین نماید. ضمناً مدیر عامل می تواند با حفظ سمت به عنوان 
رئیس هیأت مدیره نیز انتخاب شود. (( ماده 16 اساسنامه در خصوص دارندگان امضا مجاز شرکت به شرح ذیل اصاح گردید: ))امضا 
ــا امضا مدیرعامل و رییس هیات  کلیه اوراق واسناد بهادار وتعهدآور شرکت ازقبیل چک ،سفته ،بروات وقراردادها وعقود اسامی ب
مدیره یا نایب رییس هیات مدیره متفقا همراه با مهر شرکت معتبر است و امضا اوراق عادی وادرای با امضا هریک از اعضا هیات 
مدیره بتنهایی همراه با مهر شرکت معتبر است و امضا اسناد تیر و اظهاریه های قرارداد تیر با امضای مدیرعامل به تنهایی همراه 
با مهر شرکت معتبر است . اسامی شرکا و میزان سهم الشرکه هریک پس از کاهش سرمایه : آقای هادی رحمتی به شماره ملی 
1532726678 دارنده 6.800.000 ریال سهم الشرکه ، آقای سیاوش آقا محمدی به شماره ملی 1532757883 دارنده 6.600.000 ریال سهم 
الشرکه ، آقای سیدداود نقیبی به شماره ملی 0074105469 دارنده 6.600.000 ریال سهم الشرکه . سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره 
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آگهی تغییرات موسسه افروغیاث موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 15176 و شناسه ملی 10100561819 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی فوق العاده مورخ 1400/02/05 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : خانم مریم مخالفی به شماره ملی 0057779848 با دریافت مبلغ 
100.000 ریال سهم الشرکه خود از صندوق موسسه از موسسه خارج و دیگر هیچگونه حقی در موسسه ندارد. در نتیجه سرمایه موسسه 
از مبلغ 1.100.000 ریال به 1.000.000 ریال کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصاح گردید. -شرکاء پس از کاهش 
سرمایه : آقای افشین روی توند غیاثوند به شماره ملی 1754262244 مبلغ 900.000 ریال سهم الشرکه خانم غزال روی توند غیاثوند به 
شماره ملی 0021324263 مبلغ 100.000 ریال سهم الشرکه سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

تهران )1138140(
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هفته‌نامه اقتصادی ایران
عزت‌ا... اکبری تالارپشتی، رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، در حاشیه بازدید از کارخانه آرایشی و بهداشتی دکتر عبیدی، از تدوین طرح ممنوعیت پلمب کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی، در مجلس خبر 
داد.  این طرح در کمیسیون صنایع مجلس تدوین شده و به زودی به صحن مجلس رفته و به قانون تبدیل خواهد شد،یکی از مشکلات پیش‌روی واحدهای تولیدی را چالش تامین مالی و اقدام بانک‌ها در تصاحب 
کارخانه‌ها به دلیل تاخیر در پرداخت بدهی‌ها، طی سال‌های اخیر که مشکلات عدیده‌ای در اقتصاد کشور و به تبع آن، تولید و کسب‌و‌کار بنگاه‌ها ایجاد شده، شاهد تملک کارخانه‌ها از سوی بانک‌ها بوده‌ایم و 
اعتراض فعالان اقتصادی از برخوردهای قهری را بسیار شنیده‌ایم، در حالی که راه چاره، تصاحب واحدهای تولیدی و خروج بخش‌خصوصی از چرخه فعالیت‌های اقتصادی نیست. از این رو، چندی پیش طی نشست 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس با رییس قوه قضاییه، این معضل مورد اشاره قرار گرفت و ایشان نیز طی حکمی به مراجع قضایی، بر عدم جلب مدیران بنگاه‌ها و فعالان اقتصادی و نیز پلمب و تعطیلی واحدهای 
تولیدی تاکید کرد. او با بیان اینکه نباید اجازه داد که کارخانه و واحدهای تولیدی تحت عناوین و دلایل مختلف، تعطیل یا آنکه محکومیت حبس برای فعالان اقتصادی صادر شود، افزود: با تدوین طرحی در کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس، این مشکلات رفع شده و به زودی طرح ممنوعیت پلمب واحدهای تولیدی در قالب قانون به تصویب خواهد رسید. وی  در شرایطی به بازدید از خط تولید کارخانه بهداشتی دکتر عبیدی 
رفته بود که این بنگاه بخش‌خصوصی با مدیریت علی نقیب، عضو هیات نمایندگان اتاق تهران، نقش قابل توجهی در تولید و عرضه محصولات بهداشتی و مورد نیاز مردم و مراکز درمانی در دوران سخت مقابله 

با کرونا داشته و با تغییراتی که در خطوط تولید خود داده، تلاش کرده است در رفع نیاز بازار به این محصولات برای حفظ سلامت مردم و جامعه نقش موثری داشته باشد./ روابط‌عمومی اتاق تهران

 تجهیز کتابخانه های مرکزی کشور
 به دستگاه ضدعفونی کننده کتاب

معاون توسعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی نهاد از خرید ۱۰ 
دستگاه ضدعفونی کننده کتاب )Book Sterilizer( برای ۱۰ 

کتابخانه مرکزی کشور خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی نهاد کتابخانه های عمومی کشور، 
مهدی رمضانی، معاون توسعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی نهاد 
 )Book Sterilizer( از خرید ۱۰ دستگاه ضدعفونی کننده کتاب
برای ۱۰ کتابخانه مرکزی کشور خبر داد. رمضانی در خصوص 
فرایند خرید دستگاه‌های ضدعفونی کننده کتاب، اظهار داشت: 
ایده خرید Book Sterilizer به پیش از شیوع کرونا برمی گردد. 
از آنجاکه مکان‌های عمومی نظیر کتابخانه‌ها به طور معمول و روزانه 
محل تردد کاربران جهت بهره‌مندی از خدمات آن و از جمله دریافت 
کتاب است و نیز در فضاهای بخش خردسال و کودک کتابخانه و 
به طور ویژه در کتابخانه های مرکزی، امکان ابتلا به بیماری از طریق 
لمس کتاب و اسباب بازی بیشتر است، در نظر داشتیم این دستگاه 
ها را برای اطمینان‌بخشی به افراد کتابخوان، اعضای کتابخانه و 
والدین درخصوص ایمن و پاکیزه بودن کتب و وسایل بازی موجود 
در بخش خردسال و کودک و در واقع حفاظت از سامت اعضا، 

خریداری کنیم.
وی افزود: با بررسی‌های انجام شده، این دستگاه را در اندازه 
کوچک )تقریباَ ماشین لباس شویی( در برخی کشورها چون کره 
جنوبی، چین و... شناسایی کردیم که در بازه زمانی متغیر از ۳۰  
ثانیه الی ۳۰ دقیقه کتاب و وسایل بازی را ضدعفونی و درواقع 
اسئتریل )که بنا به گفته‌ی کارشناسان امر، مرحله‌ای بالاتر از 
ضدعفونی است( می کرد. چنین دستگاهی در ایران تولید و 
تجاری‌سازی نمی شد، فلذا امکان تامین آن وجود نداشت، البته 
تنها یک شرکت داخلی، مشابه چینی این دستگاه را وارد می کرد 
که فاقد خدمات پس از فروش بود و یا اینکه اطمینان از گواهی‌نامه‌های 

ایمنی و سلامت دستگاه قابل احصا و پیگیری نبود. 
 معاون توسعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی: با شیوع کرونا نیاز 
کتابخانه‌ها به چنین دستگاهی بیش از پیش احساس شد؛ در 
ابتدای سال ۱۳۹۹ نمایشگاه دستاوردهای داخلی مبارزه با شیوع 
بیماری کرونا در دانشگاه شهید بهشتی برپا شد. در این نمایشگاه 
شرکت های دانش بنیان، دستگاه های مشابهی ویژه مراکز عمدتاَ 
پزشکی نظیر دندان پزشکی‌ها، کلینیک‌های بهداشتی و درمانی و 
امثالهم تولید می کردند؛ پس از مذاکره با چند شرکت، دستگاه 
هایی متناسب با نیازهای کتابخانه تولید شد و در نهایت با بررسی 
محصولات و انجام روال اداری و مناقصه، ۱۰ دستگاه ضدعفونی 

کننده کتاب از یک شرکت معتبر دانش بنیان خریداری شد. 
رمضانی تصریح کرد: دستگاه ضدعفونی کننده کتاب، اندازه‌های 
مختلفی دارد که مدل تهیه شده دارای ۵۰۰ لیتر حجم )معادل 
یک قفسه کتاب( است که افزون بر کتاب، امکان ضدعفونی کردن 
اسباب بازی و سایر لوازم اداری را نیز دارد. ظرفیت این دستگاه 
۱۰۰ الی ۱۵۰ جلد کتاب است که طی ۳۰ دقیقه الی یک ساعت، 
کتاب ها را به طور کامل ضدعفونی و استریل می کند. فضای داخلی 
دستگاه دارای چندین طبقه است که امکان ضدعفونی کردن لوازم 

اداری و اسباب بازی را نیز فراهم می کند.
معاون توسعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی تصریح کرد: این 
دستگاه مبتنی بر ضدعفونی به کمک اشعه UV و دارای تأییدیه‌ی 
عملکرد از دانشگاه علوم پزشکی، تاییدیه تست عدم نشت و ایمنی 
و تاییدیه تست الکترونیک است. بر اساس تست های انجام شده 
در مراکز علمی و آزمایشگاهی، دستگاه ضدعفونی کننده کتاب در 
جلوگیری از ابتلا به بیماری های ویروسی از جمله کووید ۱۹ اثرگذار 
است و تا ۹۰ درصد انواع ویروس و باکتری را از سطوح پاکسازی 
می کند. همچنین این دستگاه با فشار باد و فیلتر هپا قابلیت زدودن 
گرد و غبار، مایت و عوامل آلرژی‌زا را دارد. همچنین ضدعفونی تمام 
قسمت‌های انواع کتاب )جلد و صفحات داخلی( و در قطع‌های 
مختلف، طول زمان کار قابل تنظیم، فاقد آلودگی شیمیایی بودن 
و مصرف برق پایین از دیگر ویژگی های این دستگاه است. رمضانی 
با اشاره به خرید این دستگاه‌ها از محل اعتبارات تملک دارایی‌های 
سرمایه‌ای، در خصوص زمان ارسال به کتابخانه های مرکزی کشور، 
گفت: تاکنون دو دستگاه برای تجهیز کتابخانه های در دست افتتاح 
مرکزی سنندج و قم ارسال شده است و سایر کتابخانه های مرکزی 
نیز در خردادماه به دستگاه ضدعفونی کننده کتاب مجهز خواهد 
شد.  وی اظهار امیدواری کرد در صورت وجود اعتبار، خرید این 
 دستگاه برای سایر کتابخانه‌های پرمراجعه در دستور کار قرار

 خواهد گرفت.

دبیرکل نهاد در همایش مجازی بین المللی پروژه ژان مونه مطرح کرد؛

کتابخانه های عمومی تسهیل گران ارتقای کیفیت زندگی
خبر

علیرضا مختارپور، دبیرکل نهاد کتابخانه‌های 
عمومی کشور در همایش مجازی بین المللی پروژه 
ژان مونه، طی سخنانی با موضوع »کتابخانه های 
عمومی ایران و تجربه مشارکت در مدیریت مسائل 
اجتماعی« گفت: امید داریم با برنامه ریزی 
برآمدمحور، دغدغه مندی کتابداران و ایده پردازی 
های منسجم، تجربه حساس فعال شدن کتابخانه 
عمومی نسبت به محدوده خدمتی خود از حیث 
مسائل اجتماعی، تجربه ای مفید در ایران واقع شده 
و بتواند یکی از پیشران های حرکت کتابخانه های 

عمومی ایران در دهه آینده را شکل دهد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور، همایش مجازی بین المللی پروژه 
ژان مونه با عنوان »نقش کتابخانه های عمومی در 
توسعه اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی کشور ایران 
با تاکید بر تجربیات کشورهای اروپایی« چهارشنبه 
۲۹ اردیبهشت در تالار گفت و گوی مجازی دانشگاه 

علامه طباطبایی در بستر اسکای روم برگزار شد.
علیرضا مختارپور، دبیرکل نهاد کتابخانه‌های 
عمومی کشور در پنل نخست این همایش به ارائه 
سخنرانی خود با موضوع »کتابخانه های عمومی 
ایران و تجربه مشارکت در مدیریت مسائل 
اجتماعی« پرداخت که متن این سخنرانی به شرح 
زیر است: امروزه، رویکرد خدمات و برنامه های 
کتابخانه های عمومی در دنیا در حال تغییر است 
و توجه به نیازهای خاص مجموعه مخاطبان، 
مهمترین عنصر تعیین کننده نوع فعالیت های 
کتابخانه های عمومی جهان محسوب می شود. 
بنابراین کتابخانه‌های عمومی قرن حاضر دیگر 
مکانی محدود به کتاب و نشریه چاپی نیست، بلکه 
مکانی برای ایجاد ارتباط و دسترسی به فناوری‌های 
نوین و افزایش مشارکت اجتماعی، توسعه فردی و 
حرفه‌ای، یادگیری مادام العمر و اجتماع سازی است. 
این نگاه، محصول رویکردی جامعه محور است. در 

رویکرد جامعه محور، نقش اجتماعی کتابخانه 
عمومی پررنگ شده و به واسطه تسهیل تعامل افراد 
با اجتماع، به خلق انواع سرمایه اجتماعی کمک 
می‌کند. باید در نظر گرفت که آسیب های اجتماعی 
به عنوان یکی از ابعاد مطرح در مدیریت اجتماعی 
جامعه پیرامون کتابخانه ها، پدیده هایی متنوع 
نسبی و متغیرند که کم و کیف آن ها بر حسب زمان 
و مکان تغییر می‌کنند. هرچند آسیب‌های اجتماعی 
از هر نوع آن باید کنترل شود، اما نوع مواجهه با هر 
یک از آنها بسیار متفاوت است که این امر در ابتدا 
نیازمند شناخت آسیب‌ها و سپس تدوین برنامه 

جامع در مواجهه با آنها است.
نهاد کتابخانه های عمومی در ایران در چند سال 
اخیر بر اساس طرح کلان و ملی ساماندهی اجتماعی 
کشور و با توجه به تاکید و توصیه رهبر معظم انقلاب 
در چندین شهرستان اولویت‌دار - به عنوان نقاط 
هدف در مرحله مقدماتی - برنامه ریزی هایی را 
متناسب با وضعیت آن مناطق از نظر نوع مواجهه 
با آسیب‌های اجتماعی و مبتنی بر ارائه خدمات در 
کتابخانه های عمومی طراحی و اجرا کرد که در این 
مجال به سه عنوان از مصادیق کنش اجتماعی 

کتابخانه ها اشاره می کنم.
 اول مدرسه های خواندن؛ الگویی برای 

شناخت استعداد های ادبی و هنری اعضای 
کتابخانه ها

مدارس خواندن الگویی فرهنگی آموزشی بود 
که با هدف شناسایی و حمایت از استعداد های 
کاربران و اعضای کتابخانه‌های عمومی که به علت 
محرومیت های اقتصادی و عدم برخورداری از 
امکانات عمومی در معرض آسیب‌های مختلف 
تحصیلی، اجتماعی، فرهنگی، دینی و... قرار دارند 

شکل گرفت.
گام های اجرایی در این مدارس چنین است:

۱.    برگزاری مدارس تابستانه خواندن برای 

تربیت کتابداران علاقه مند به شرکت در این 
مدارست

۲.    انتخاب شهرستان هدف
۳.    تجهیز و هماهنگ سازی کتابخانه های 

شهرستان هدف با معیارهای مدارس خواند
۴.    طراحی و تدوین سرفصل های آموزشی 

برای کاربران
۵.    انتخاب و گزینش کاربران

۶.    برگزاری دوره های یکساله برای کاربران
۷.    شناسایی برگزیدگان نهایی هر دوره و معرفی 
به سازمان ها و کانون های فرهنگی هنری تخصصی 

در ایران برای ارائه آموزش های مستمر پیشرفته
تاکنون پنج دوره از این مدارس برای ۱۲۰۰ نفر 
از کاربران کتابخانه های عمومی ایران برگزار شده 
که منجر به شناسایی نزدیک به ۲۰۰ نفر از نخبه 
های ادبی و هنری و معرفی آنان شده است. متاسفانه 
به دلیل شیوع پاندمی کرونا، آهنگ اجرای این 
مدارس کمی کند شده و بخش هایی از آن در فضای 
مجازی پیگیری می شود اما کتابخانه های عمومی 
موظف شده اند در یک برنامه پنج ساله نزدیک به 
ده هزار نفر از کاربران و اعضای مستعد خود در 
مناطق محروم را از خدمات این مدارس بهره مند 

کنند.
کتابخانه های عمومی تسهیل گران ارتقای 

کیفیت زندگی
زندگی در حاشیه شهرها، یکی از معضلات زیست 
اجتماعی است. برای کاهش و رفع این معضلات، 
طرحی جامع در ایران در مناطق حاشیه نشین در 
حال اجرا است. در این طرح به پیشنهاد نهاد، کتابخانه 
های عمومی به عنوان مراکز تسهیل گر ارتقای کیفیت 
زندگی تعریف شده و ایفای نقش می کنند. در این 
طرح، اصل بر ارائه مشاوره های روان شناسانه جمعی 
و فردی، ارائه منابع مکتوب و غیرمکتوب برای ارتقای 
کیفیت زندگی اجتماعی و شخصی و برگزاری کارگاه 

های جمعی حل مسئله اجتماعی است. این طرح در 
دو سال گذشته در شش نقطه از حواشی شهرهای 
ایران برای جمعیتی از کاربران که در حدود ۲۰ هزار 
نفر تخمین زده شدند، برگزار شده است. رسیدن به 
»سلامت پایدار روان« یکی از عمده ترین اهداف این 

طرح اجتماعی است.
مهدهای کتاب؛ محلی برای تقویت 

»نوآوری« کاربران کودک
یکی از کارکردهای متصور برای کتابخانه عمومی 
در ایران، نقش مکمل آن در کنار آموزش های 
رسمی است. کودکان از اصلی ترین طیف های 
کاربران کتابخانه های عمومی هستند. کتابخانه 
های عمومی با رجوع به اسناد بالادستی و چارچوب 
های کلان حاکمیتی، می توانند نقشی مهم در کنار 
آموزش رسمی داشته باشند. امروزه این نقش بر 
اساس تقویت بعد »نوآوری« در کتابخانه های 
عمومی تعریف شده است. بر این اساس، کتابخانه 
های مرکزی در شبکه کتابخانه های عمومی به 
صورت ویژه و سایر کتابخانه ها نیز، مجهز به بخش 
کودک شده اند که کارکرد اصلی آن تقویت این 
بعد در کودکان به وسیله منابع متنوع از جمله 
و آفرین  مهارت  های  بازی   اسباب 

 برنامه های مهارتی کتاب محور است. طرح مهدهای 
کتاب، که تأسیس و گسترش آن از برنامه های 
جدی نهاد است، در واقع ارائه کننده خدماتی برای 

بسط استعدادهای خلاقانه کودکان است.

امید داریم با برنامه ریزی برآمدمحور، دغدغه 
مندی کتابداران و ایده پردازی های منسجم، تجربه 
حساس فعال شدن کتابخانه عمومی نسبت به 
محدوده خدمتی خود از حیث مسائل اجتماعی، 
تجربه ای مفید در ایران واقع شده و بتواند یکی از 
پیشران های حرکت کتابخانه های عمومی ایران 

در دهه آینده را شکل دهد.
در پایان توجه شما را به یکی از وقایع تلخی که 
برای همه اهالی فرهنگ باید مهم باشد جلب می 
کنم و آن ظلمی است که به کودکان و نوجوانان در 
کشورهایی مانند فلسطین و افغانستان وارد می 
شود. حق خواندن، حق دانستن و مهم تر از همه 
حق زندگی کردن، از حقوق اساسی و اولیه و انسانی 
این کودکان است که امروز اینگونه پایمال می شود. 
هر انسانی به دو از هر عقیده و آرمانی، نمی تواند در 
برابر آنچه امروز در غزه یا کابل می گذرد سکوت 
کند؛ وظیفه انسانی و اجتماعی کتابخانه های 
عمومی و مسئولان آن در همه دنیا این است که از 
موضع انسانیت و اخلاق، با صدای رسا این حقوق 
را مطالبه کرده و با آنها همدردی و همراهی کند. 
کودک فلسطینی دوست دارد در آغوش و کنار 
مادرش شعر بخواند و قصه گوش کند همانطور  که 
دختر نوجوان معصوم افغانستانی دوست دارد به 
مدرسه؛ بیایید تا در کنار  مظلوم با همه توان علمی 
و عملی خود، احقاق حقش را بخواهیم و برای رفع 

ظلم دعا کنیم.

وزارت صمت فهرست واحدهای مجاز به صادرات شمش فولاد شامل بیلت، بلوم و اسلب را اعلام و به این ترتیب صادرات شمش فولاد آزاد 
شد.سیف‌الله امیری مدیرکل صنایع معدنی وزارت صمت در نامه‌ای به مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صمت، فهرست واحدهای 
مجاز به صادرات شمش فولاد )بیلت، بلوم و اسلب( را اعلام کرد. در این نامه که ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۰ صادر شده، آمده است: با توجه به تصمیمات 
جلسه شورای هماهنگی بخش معادن و صنایع معدنی مورخ ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۰ به پیوست فهرست واحدهای مجاز به صادرات شمش فولادی 
)بیلت، بلوم و اسلب( که تاکنون در بورس کالا ثبت اطلاعات کرده و اقدام به عرضه محصولات تولیدی خود کرده‌اند، با مشخصات و به همراه شناسه 
ملی به گمرک ارسال می‌شود. لازم به ذکر است واحدهای لیست پیوست در صورت رعایت کف عرضه‌ها در بورس کالا به مدت سه ماه از تاریخ یک 

خرداد ۱۴۰۰ جهت صادرات محصولات مندرج در جدول پیوست نیازی به تایید دفتر صنایع معدنی در سامانه فرامرزی گمرک را ندارند./ مهر

وزیر اقتصاد با بیان اینکه، سیاست‌ها و تحولات بازار سرمایه از طریق رییس سازمان اطلاع‌رسانی خواهد شد، نسبت به بازگشت ثبات آرامش در بازار 
سهام با پیاده‌سازی مفاد بسته هفت به علاوه سه ابراز امیدواری کرد. فرهاد دژپسند با اشاره به جزئیات بسته هفت به علاوه سه که اخیرا از طریق وزارت 
اقتصاد در ستاد اقتصادی دولت و شورای هماهنگی سران قوا مطرح شد،‌ نسبت به بازگشت ثبات در بازار سهام ابراز امیدواری کرد. به گفته دژپسند، اجرایی 
شدن هرچه سریع‌تر مفاد و جزئیات بسته هفت به علاوه سه می‌تواند منجر به بازگشت آرامش و ثبات در بازار سرمایه شود. وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه در 
ماه‌های پایانی دولت، بازار سرمایه پیش از گذشته نیازمند حمایت است،‌ گفت: نباید به گونه‌ای عمل شود که بازار درگیر مناقشات سیاسی و مباحث غیر 
فنی شود. دژپسند گفت: از بهمن‌ماه سال ۱۳۹۹ در خصوص بازار سرمایه سکوت کرده ام تا بازار دچار تنش‌های سیاسی نشود. هرچند وزارت اقتصاد 

پیگیری‌های جدی را در کنار سازمان بورس برای بازگشت ثبات به بازار سهام انجام داده که نمونه بارز آن طراحی بسته ۷+۳ است./ تسنیم 

صادرات شمش فولاد آزاد شد بازگشت آرامش به بورس با اجرای بسته ۷+ ۳

همزمان با گرامیداشت روز ارتباطات و روابط 
عمومی و به منظور تعامل و هم‌افزایی بیشتر، 
جلسه مشترک مدیران و مسئولین روابط 
عمومی‌های دو فولادساز بزرگ کشور در 

ذوب‌آهن اصفهان برگزار شد.
در این جلسه سازنده، هادی نباتی نژاد مدیر 
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه گفت : روابط 
عمومی جایگاه مهمی در سازمان دارد وبا شفاف 
سازی و اطلاع رسانی مناسب می تواند ضمن 
ایجاد آرامش در ذینفعان، سازمان را از حاشیه 

های مخرب دور نگه دارد.
وی ، عدم توجه به آموزش ، تجربه های جدید 
و خلاقیت را یکی از آسیب های اصلی در حوزه 
روابط عمومی دانست و افزود : یکی از وظایف 
اصلی روابط عمومی های حوزه صنعت ، ایجاد 
نشاط در جامعه از طریق اطلاع رسانی دستاوردها 
و موفقیت های صنایع است که موفقیت در این 
امر ، مستلزم تولید محتوای هنرمندانه می باشد. 
  نباتی نژاد خاطرنشان ساخت : روابط 
عمومی های فولاد مبارکه و ذوب آهن اصفهان با 
هم افزایی می توانند در دستیابی به اهداف خود 
و تحقق اولویت های سازمانی بسیار بهتر  عمل 
کنند و لذا ایجاد هماهنگی بیشتر و افزایش تعامل 

و همکاری بین این دو بخش از جمله برنامه هایی 
است که با جدیت دنبال خواهد شد.

 علیرضا امیری مدیر روابط عمومی ذوب آهن 
اصفهان نیز گفت : این دو مجتمع عظیم صنعتی 
که قطب صنعت فولاد کشور هستند از دیرباز 
ارتباط و تعامل خوبی با هم دارند و روابط عمومی 
های این دو سازمان در بهبود این تعامل و ارتباط 

سازنده ، نقش اصلی را ایفامی کنند .
امیری ، استفاده از تکنولوژی های نوین 
ارتباطی ، توسعه فعالیت در فضای مجازی و توجه 
ویژه به ایده پردازی و خلاقیت را  از جمله نیازهای 
امروز ، دانش و هنر روابط عمومی دانست و گفت 
: روابط عمومی ذوب آهن اصفهان تلاش نموده ، 
نقش این سازمان در مسئولیت های اجتماعی و 
دستاوردهای شاخص آن را با شیوه های نوین به 
افکار عمومی معرفی نماید و قطعاً در این راه ، 
همکاری و تعامل با روابط عمومی های حوزه 
صنعت ازجمله روابط عمومی مجتمع فولاد 

مبارکه می تواند بسیار موثر و سازنده باشد .
 همچنین مجید مرادیان معاون روابط عمومی 
ذوب آهن اصفهان ضمن استقبال از  هم افزایی 
و تعامل مشترک در عرصه های مختلف بویژه 

مباحث رسانه ای تصریح نمود:

  با توجه به نقش مهم این دو مجتمع بزرگ 
صنعتی کشور در  تولید فولاد و اشتغال زایی و 
همچنین حساسیت و جایگاه مهم روابط عمومی 
در انجام ماموریت های محوله، همکاری، هم 
افزایی و تعامل در مباحث مشترک بیش از گذشته 

باید دنبال شود.
 در ابتدای این دیدار مسئولین روابط عمومی 
فولاد مبارکه و ذوب آهن با حضور در یادمان 
شهدای گمنام ذوب آهن ضمن بزرگداشت مقام 
شامخ این اسطوره های ایثار ، با آرمان های شهدای 

گرانقدر دفاع مقدس تجدید میثاق نمودند

روابط عمومی ذوب‌آهن برای تسهیل امور 
کارخانه، وظیفه ذاتی تعریف کرده است

مدیر روابط عمومی شرکت ذوب‌آهن اصفهان 
در خصوص جایگاه روابط عمومی و نقش آن در 
اعتلای اهداف سازمانی گفت: وظیفه اصلی روابط 
عمومی ایجاد ارتباط بین سازمان و جامعه، 
همچنین ایجاد خط ارتباطی و تعامل بیشتر بین 
افراد سازمان است  علیرضا امیری با بیان این 
مطلب در ادامه افزود: زمانیکه مشکلی بزرگ در 
کار ایجاد می‌شود، تنها یک فرد با روابط عمومی 
بالا می‌تواند گره را باز کند؛ درواقع وظیفه ذاتی 
روابط عمومیست که همه افراد سازمان را به سر 
میز مذاکره کشانده و کارها را از طریق تعامل به 
پیش ببرد و تسهیلگر امور باشد. وی افزود: در 
حال حاضر روابط عمومی شرکت ذوب‌آهن 
اصفهان به عنوان یکی از سابقه‌دار ترین روابط 
عمومی‌ها در کشور است. زیرا بخش روابط عمومی 
این شرکت هم زمان با تاسیس کارخانه شکل 
گرفته و با بررسی سوابق کارکردی روابط عمومی 
ذوب آهن در ان سالها متوجه خواهید ‌شد تمام 
مواردی که امروز جزو برنامه‌های یک واحد روابط 
عمومی تعیین میشود از ابتدای کار در روابط 
عمومی ذوب آهن وجود داشته است، البته با 
گذشت زمان و پیشرفت تکنولوژی و توسعه 

دانش،روابط عمومی نیز از این تغییرات بهره برده، 
ودر این مسیر حرکت کرده است.

 به گفته مدیر روابط عمومی شرکت ذوب آهن 
اصفهان، برای روابط عمومی جهت تسهیل 
یکسری از امور کارخانه وظیفه ذاتی تعریف شده 

و تا امروز ادامه پیدا کرده است.
امیری در ادامه به بخش‌های مختلف و فعال 
در ذوب آهن اصفهان اشاره کرد و گفت: بخش 
روابط عمومی ذوب‌آهن اصفهان امروز دارای ۵ 
اداره است. واحد ارتباط با رسانه که وظیفه انتقال 
اخبار و رویدادهای شرکت را دارد و در کنار آن 
نیز طی ادوار گذشته ماهنامه فولاد، هفته نامه 
آتشکار و فصل نامه پیک خانواده توسط این واحد 
به چاپ می‌رسیده است. همچنین برخی 
فعالیت‌های دیگر نیز که می‌تواند در قالب کتاب 
منتشر شود، در دستور کار روابط عمومی قرار 
گرفته و می‌توان به چاپ کتاب زبان ذوب اشاره 
کرد که ۳ جلد آن منتشر شده است. همچنین 
چاپ کتابی با عنوان روایت حماسه که بر اساس 
خاطرات ۱۴ هزار ایثارگر و ۲۸۶ شهید تهیه شده 
را می‌توان نام برد. وی افزود: واحد روابط عمومی 
ذوب آهن اصفهان در تولید و ساخت فیلم مستند 
نیز اقدام کرده است. همچنین به رشته تحریر 
درآوردن شخصیت‌های شاخص، انتقال دانش و 
تجربیات آنها نیز از دیگر اقدامات رخ داده در این 
بخش است. همچنین اداره تبلیغات نیز وظیفه 

برندسازی سازمان را برعهده دارد.
مدیر روابط عمومی ذوب آهن اصفهان افزود: 
در واحد افکارسنجی ذوب آهن اصفهان نظرسنجی 
از ذینفعان شرکت از جمله مشتریان، پیمانکاران 
وسهامداران،کارکنان و جامعه  انجام می شود؛ 
همچنین در سال گذشته جمع آوری اطلاعات 
در خصوص مسئولیتهای اجتماعی بر اساس 
استاندارد GIR نیز صورت گرفته است. امیری 
گفت: در بخش روابط عمومی به امور فرهنگی 
اهمیت داده می‌شود و در واحد سمعی بصری و 

مستند سازی نیز در سال گذشته فیلم مستند 
شهید شاهمرادی و چندین فیلم از جمله 
فعالیتهای زیست محیطی ،توسعه  و... ساخته 

شده است.
مدیر روبط عمومی ذوب آهن اصفهان درباره 
اینکه مهمترین چالش در روابط عمومی چیست، 
اظهار کرد: روابط عمومی همواره باید حضور 
پررنگی در بخش‌های مختلف داشته باشد؛ از سوی 
دیگر هر اندازه فعالیت بیشتر باشد، میزان نقد و 
بررسی افزایش خواهد یافت و اشکالات و نقاط 

قوت بیشتری مشخص خواهد شد.
به گفته امیری، با توجه به تمام سختیهایی که 
در کار روابط عمومی وجود دارد، تنها عشق و 
علاقه به این کار است که می‌تواند، زمینه را برای 
فعالیت نیروی انسانی فراهم کند. در غیر این 
صورت فعالیت بدون علاقه به روابط عمومی کار 
را برای افراد سخت خواهد کرد. بنابراین مدیر 
روابط عمومی نیز باید بتواند انگیزه برای انجام 
کار را ایجاد کند و افراد را عاشق این کار نگه دارد 
و اهمیت وارزشمندی کار را برای افراد حفظ کند.
وی افزود: برای انجام هرچه بهتر کار در روابط 
عمومی باید کل اعضای سازمان را با خود همراستا 
ساخت. برای مثال زمانی که قرار است در یک 
مجموعه بزرگ مانند ذوب آهن با ۱۴ هزار نفر 
همه را یکدل و همراستا و همفکر کنید، کار سختی 
در پیش خواهیم داشت که ممکن است همیشه 

نتیجه مطلوب مورد نظر هم حاصل نشود.
وی معتقد است، در گذشته که تعداد و تنوع 
رسانه‌ها کمتر بود، کار برای انتشار اخبار و آگاهی 
رسانی آسانتر از امروز بود، چراکه امروزه با افزایش 
تعدادو متنوع شدن رسانه ها رصد اثربخشی وتاثیر 
گذاری فعالیت رسانه ای برسطوح مختلف جامعه 
کار مشکلی است. در پایان وظیفه دارم روز روابط 
عمومی را به همکاران این رشته پرتنش تبریک 
بگویم به امید روزهای بهتر همراه باسلامتی برای 

همه هموطنان عزیز و گرامی.

هم‌افزایی و تعامل مشترك روابط عمومی دو فولادساز بزرگ كشور

 روابط عمومی‌های ذوب‌آهن و فولادمبارکه به سمت هم‌افزایی و تعامل بیشتر گام برمی‌دارند
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تحت هیچ شرایطی 
جیره بندی آب نداریم

استاندار اصفهان از روابط عمومی فولاد 
مبارکه ، ذوب آهن  اصفهان تقدیر کرد

در شانزدهمین جشنواره عملکرد روابط عمومی های استان 
اصفهان که با حضور عباس رضایی استاندار اصفهان برگزار شد از 
اقدامات روابط عمومی فولاد مبارکه تقدیر به عمل آمد و تندیس 
رتبه برتر این جشنواره به روابط عمومی این شرکت رسید،  هنوز 
کرونا تمام نشده است و تا پایان راه مسیر نامعلوم است و جایگاه 
روابط عمومی ها در تبیین مسائلی نظیر کرونا مهم است. افرادی 
که در حوزه روابط عمومی سازمانها به فعالیت مشغول هستند باید 
جایگاه خود را بشناسند و اخبار سازمان خود را به طور دقیق اطلاع 
رسانی کنند. روابط عمومی ها با شفاف سازی و صداقت در اطلاع 
رسانی می توانند در جلب اعتماد جامعه موثر باشند. همچنین به 
امیدآفرینی در جامعه که یکی از وظایف فعالان حوزه روابط عمومی 
بپردازند؛ چراکه متاسفانه نیمه خالی لیوان بیشتر در جامعه بازتاب 
داده می شود. فقر اطلاع رسانی یکی از چالش های موجود در روابط 
عمومی هاست؛ به عنوان مثال نرخ بیکاری در شرایط کرونا از ۱۴ 
به ۹.۷ درصد رسیده است اما متاسفانه این اخبار به خوبی به جامعه 
مخابره نمی شود، فضای مجازی می تواند به فرصتی برای انعکاس 
اخبار دقیق تبدیل شود و امید را به جامعه تزریق کند. همچنین 
فضای مجازی این قابلیت را دارد که نشاط آفرینی را که در اثر کرونا 
و تحریم کمرنگ شده است در جامعه پررنگ کند و به دور از حاشیه 
سازی، همدلی را درمیان مردم تقویت کند، باید انصاف در امور هر 
سازمان در اولویت قرار بگیرد و روابط عمومی ها باید در قبال مردم 
خود را مسئول بدانند تا بتوانیم به دور از حواشی و با همدلی و 
همزبانی مسائل استان را حل کنیم. وی در ادامه به اهمیت روابط 
عمومی در انتخابات تاکید کرد و گفت: نباید در جنگ اقتصادی و 
کرونا بر روی ناکامی ها تاکید کنیم، بلکه نیاز است تا با انتقادهای 
سازنده به سمت روشنگری حرکت کرد. این را هم فراموش نکنیم 
که روابط عمومی ها با ارتباطات رسانه ای خود نقش مهمی در 
تشویق و انتخاب فرد اصلح و افزایش مشارکت مردم در انتخابات 
۲۸ خرداد دارند و نباید از این وظیفه خود غافل شوند. پس از صحبت 
های استاندار در پایان این نشست از روابط عمومی شرکت ها و 
سازمان های برتر تقدیر به عمل آمد و تندیس رتبه برتر جشنواره 
توسط استاندار اصفهان به روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اهدا 
شد. متن نوشته شده بر روی تندیس و لوح افتخار شرکت فولاد 
مبارکه در شانزدهمین جشنواره ارزیابی عملکرد روابط عمومی 
های استان اصفهان که به امضای استاندار اصفهان رسیده است 

عبارت است از:
»هزاره سوم را دنیای ارتباطات نامگذاری کرده اند. دنیایی که 
در آن کارگزاران روابط عمومی می توانند با رویکرد ارتباطات 
راهبردی، نقش آفرینان توسعه سازمان ها باشند و با تلاش حرفه 
ای و علمی، سرمایه های اجتماعی را حفظ کرده و گسترش دهند. 

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه
نظر به اینکه بر اساس ارزیابی و رای هیئت داوران شانزدهمین 
جشنواره روابط عمومی سال ۱۴۰۰ آثار ارائه شده در زمینه 
برنامه ریزی و ارزیابی اثربخشی/روابط عمومی دیجیتال/
ارتباطات رسانه ای/محتواسازی/رویدادپردازی/مسئولیت های 
اجتماعی/حائز رتبه برتر گردیده، تندیس و لوح افتخار جشنواره 
تقدیم می شود. امید است با اتکال به پروردگار مهربان، در راه 
خدمت به مردم و کشور عزیزمان ایران بیش از پیش موفق و 

سربلند باشید.«
رتبه عالی روابط عمومی ذوب آهن در شش رشته 

و کسب تندیس
 روابط عمومی ذوب آهن اصفهان در شانزدهمین جشنواره 
روابط عمومی های استان اصفهان موفق شد تندیس و رتبه عالی 
در شش رشته تحقیق و پژوهش، محتوا سازی، مسئولیت اجتماعی، 
اطلاع یابی، افکارسنجی و روابط عمومی دیجیتال را کسب کند. 
در این آیین که با حضور جمعی از مدیران روابط عمومی سازمان 
ها و شرکت ها برگزار شد، عباس رضایی استاندار اصفهان طی 
سخنانی به نقش برجسته روابط عمومی در سازمان ها اشاره کرد 
و گفت: وظیفه اصلی روابط عمومی روشنگری، شفاف‌سازی و جلب 
اعتماد مخاطب می باشد. دست‌اندرکاران روابط عمومی باید قدر 
جایگاه و نقش والای خود را بدانند و با تولید محتوای غنی و صداقت 
در اطلاع‌رسانی در جامعه امید آفرینی کنند. استاندار اصفهان گفت: 
داشتن سواد رسانه ای برای مردم به جهت حفظ آرامش، بسیار با 
اهمیت است و روابط عمومی باید در این راستا فعال‌تر عمل نماید 
و همچنین از فرصت بسیار عالی فضای مجازی برای ارائه خدمات 
و عملکرد ها بهره گیری کند،هم اکنون نیازمند همدلی هستیم و 
باید از حاشیه سازی دوری کنیم و در این زمینه روابط عمومی ها 

نقش ویژه و رسالت بزرگی دارند.

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر

امسال با وجود کمبود 4.3  مترمکعب برثانیه آب شرب در  زمان اوج مصرف ، هیچ گونه جیره بندی  آب در استان اصفهان نداریم. مدیرعامل آبفای استان اصفهان، در نخستین نشست شورای مدیران 
این شرکت در سال 1400 گفت: در نیمه اول سال به دلیل کمبود منابع آبی، احتمال دارد مردم با کاهش فشار آب مواجه شوند اما بدون تردید جیره بندی آب نخواهیم داشت. هاشم امینی  با بیان این 
که امسال هم مانند سال های گذشته آب شرب پایدار برای مشترکین تامین می شود اظهار داشت: در دهه اخیر به رغم وقوع خشکسالی های مستمر، آب شرب مردم در سطح استان به صورت 
پایدار تامین شد و امسال نیز تلاش می کنیم آب شرب مردم در فصل تابستان تامین شود.   وی به برخی از راهکارهای  تامین پایدار آب شرب پرداخت و اظهار داشت:  آبفای استان اصفهان با بهره 
گیری از فناوری های نوین مانند سامانه های تله متری و تله کنترل و همچنین پایش مداوم شبکه توزیع، سعی در توزیع عادلانه آب شرب بین مردم دارد. امینی یکی از راه‌های افزایش آگاهی و ایجاد 
انگیزه برای صرفه‌جویی بین مردم را فرهنگ سازی مصرف بهینه آب برشمرد و تصریح کرد: در این زمینه رسانه‌ها باید مردم را از مشکلاتی که در اثر مصرف بی‌رویه آب با آن مواجهه می‌شوند، 
آگاه کنند تا با جلب مشارکت مردم بتوان این معضل را تا حدودی بر طرف کرد. وی  با اشاره به تاکید اسلام بر اهمیت آب و همچنین قداست آب در آیین‌های ایرانی، بر لزوم بهره‌گیری از آموزه‌های 

دینی و بازگشت به ارزش های دینی برای حفظ و حراست از منابع آبی تاکید و عنوان کرد: برای عبور از مشکلات ناشی از کمبود آب، باید مردم را در خصوص تغییر شیوه مصرف متقاعد سازیم. 

مهدی شهیدی رئیس بومی‌سازی مواد، قطعات و تجهیزات 
شرکت فولاد مبارکه گفت: حدود سه دهه است که شرکت 
فولاد مبارکه در بومی‌سازی قطعات و تجهیزات، پیشگام صنعت 
کشور است و در این مدت با تکیه بر دانش و تخصص داخلی از 
تولید پشتیبانی شده است. سابقه بومی‌سازی در فولاد مبارکه 
منحصر به دوران تحریم نیست، بلکه با راه‌اندازی نواحی مختلف 
تولیدی، تدبیر مجموعه مدیریت فولاد مبارکه بر این امر قرار 
گرفت که ساخت قطعات موردنیاز شرکت، به‌منظور برآورده 
کردن نیازهای خطوط، انتقال تکنولوژی و پرورش سازندگان 

توانمند بومی‌سازی شود. 
در این راستا قطعات با نقشه‌های موجود به شرکت‌های 
سازنده ارجاع شد و پس از ساخت در خطوط تولیدی مورد 
استفاده قرار گرفت.با نتایج مطلوب و صرفه‌جویی اقتصادی 
حاصل از فرایند ساخت داخل، در سال ۱۳۸۰ شرکت فولاد 
مبارکه اقدام به ایجاد ساختار ساخت داخل قطعات و تجهیزات 

موردنیاز در مجموعه مدیریت دفتر فنی تعمیرات کرد.
تقویت دو بازوی تجربه و دانش با ساخت داخلی 

قطعات و تجهیزات در شرکت فولاد مبارکه
هدف از ایجاد این ساختار تهیه مدارک فنی ساخت و اطلاعات 
موردنیاز جهت ساخت داخل قطعات و تجهیزات بوده که این 
حرکت باعث تسریع روند ساخت داخل قطعات شد. با توجه به 
رویکرد مثبت سازندگان و تأمین‌کنندگان به استفاده از این 
مدارک، شرکت‌های سازنده به ایجاد و یا تقویت ساختار دفتر 
فنی در داخل مجموعه خود احساس نیاز کردند و در نتیجه دو 
بازوی تجربه و دانش، در داخل مجموعه‌های سازنده تقویت 
شد، ساخت داخل قطعات با فرایند جدید باعث ارتقای فنی و 
تکنولوژیک سازندگان مرتبط با شرکت فولاد مبارکه شده و 
بسیاری از سازندگان در مهندسی معکوس، بهینه‌سازی و 
طراحی قطعات و تجهیزات به بلوغ کافی رسیدند و حتی در 
موارد بسیاری این قطعات در سبد محصولات سازندگان قرار 
گرفته و سایر مراکز صنعتی نیز از این محصولات منتفع شدند. 
حدود 70 درصد خرید شرکت فولاد مبارکه با استفاده از مدارک 
فنی تهیه‌شده توسط واحد مهندسی قطعه و تجهیز این شرکت 

انجام می‌گیرد.
تأسیس واحد بومی‌سازی شرکت فولاد مبارکه

بهبود مستمر فرایندها، از دیرباز یکی از مهم‌ترین اهداف 
فولاد مبارکه بوده است و بومی‌سازی و ساخت داخل نیز از این 
قاعده مستثنا نیست. تجربیات سه دهه شرکت فولاد مبارکه 
در ساخت داخل قطعات و تجهیزات و میل به بهبود مستمر در 
فرایند بومی‌سازی باعث شد به‌منظور بهره‌گیری از دانش و 
تجربیات شرکت‌های دانش‌بنیان و سازنده در کل کشور، در 
سال ۱۳۹۰ فولاد مبارکه اقدام به تشکیل واحد بومی‌سازی 
کند. تشکیل این واحد باعث هم‌افزایی تجربیات و دانش فنی 
مجموعه شرکت‌های سازنده و نواحی تولیدی و تعمیراتی فولاد 
مبارکه شد. با توجه به تسهیل فرایند بومی‌سازی بعد از تشکیل 
این واحد و حمایت‌های بی‌دریغ مجموعه مدیریت فولاد مبارکه 
از این حرکت، خرید قطعات و تجهیزات موردنیاز فولاد مبارکه، 
با سرعتی بیش از پیش به سمت داخل کشور سوق داده شد و 
نتیجه آن تأمین اقتصادی و با کیفیت قابل‌رقابت با نمونه‌های 

خارجی مایحتاج فولاد از داخل کشور شد.
الگوبرداری سایر شرکت‌های فولادسازی از 
سیاست بومی‌سازی در شرکت فولاد مبارکه

وی  عملکرد موفق فرایند بومی‌سازی در شرکت فولاد مبارکه 
را سرآغاز الگوبرداری سایر شرکت‌های فولادسازی از این مهم 
دانست و افزود: شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان پیشرو در این 
عرصه اقدام به انتقال تجربیات به‌دست‌آمده به‌منظور نشر دانش 
بومی‌سازی کرد. او  به آثار بومی‌سازی شرکت فولاد مبارکه 
پرداخت و گفت: آثار مثبت بومی‌سازی در شرکت فولاد مبارکه 
علاوه بر بی‌اثر کردن تحریم‌ها و جلوگیری از خروج ارز موجب 
رشد ۹۱ درصدی تعداد قطعات و تجهیزات تهیه شده در داخل 
به کل قطعات خریداری شده است. در سال گذشته تعداد ۱۵۸۹ 
قطعه و تجهیز برای نخستین بار در شرکت فولاد مبارکه 
بومی‌سازی شد و صرفه‌جویی 2 هزار و ۶۱۶ میلیارد تومانی را 
در برداشت. مجموعه فولاد مبارکه در تلاش برای بهبود مستمر 
و توسعه کمی و کیفی فرایند بومی‌سازی در مجموعه خود 

است./ ایراسین

 شركت فولاد مباركه پیشگام بومی‌سازی
 در صنعت كشور

خبر مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه خبر داد:

مشارکت قابل توجه فولاد مبارکه در اجرای پروژه انتقال آب از خلیج فارس
مدیر روابط عمومی و روابط بین‌الملل 
شرکت فولاد مبارکه اصفهان گفت: پروژه 
انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی 
ایران، تا شهر یزد پیشرفت داشته که در 
ادامه با مشارکت 3 شرکت بزرگ فولاد 
مبارکه، ذوب آهن و پالایشگاه اصفهان، 
انتقال آب به صنایع اصفهان و سایر 
بخش‌های کشاورزی و شرب در دستور 
کار خواهد بود که سهم فولاد مبارکه از 

این مشارکت ۲۹ درصد است.
هادی نباتی‌نژاد« امروز )دوشنبه( در 
گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: 
پارسال در مجموع ۷.۴ میلیون تن گندله 
)رشد ۴.۸ درصدی نسبت به سال ۹۸(، 
حدود ۸.۸ میلیون تن آهن اسفنجی 
)رشد ۱۲ درصدی( و نزدیک به هشت 
میلیون تن تختال )رشد ۲.۸ درصدی( 

در فولاد مبارکه اصفهان تولید شد.
نباتی‌نژاد ادامه‌داد: گذر از مرز صادرات 
۲۲ میلیون تن محصولات فولادی تخت 
و ارزآوری بیش از ۹ میلیارد دلاری، 
فروش بیش از ۱۲۰ میلیون تن محصولات 
فولادی تخت در بازارهای داخلی و 
صادراتی و تحویل بیش از ۷.۷ میلیون 
تن انواع محصولات در سال جهش تولید 
)۱۳۹۹( و ثبت رکوردی جدید از ابتدای 
زمان بهره‌برداری، از جمله توفیقات 
حاصل شده است. وی بیان‌داشت: این 
توفیقات در حالی حاصل شد که موانعی 
بزرگی همچون کرونا و تحریم‌ها وجود 
داشت و مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه 

نیز از سوی آمریکایی‌ها تحریم شد.
افزایش عمق ساخت داخل محصولات
مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه 
اصفهان گفت:‌ در موضوع تولید محصولات 
نیز توجه به توان داخل و بومی‌سازی 
برخی قطعات و تجهیزات در دستور کار 
قرار گرفت، به‌طوری که برای بیش از 
یک‌هزار قطعه برنامه داخلی‌سازی در نظر 
گرفته شد که کاهش ارزبری قابل توجهی 
را به دنبال داشت. وی ادامه‌داد: تولید 
تختال با عرض ۲ متر مورد استفاده در 
صنایع کشتی‌سازی و سایر صنایع، 
محصول جدیدی بود که سال گذشته 
برای نخستین بار ساخت آن در دستور 
کار قرار گرفت و کشور از این محصول 

بی‌نیاز شد.
مدیریت مصرف آب و ارتقای بهره‌وری

نباتی‌نژاد اضافه‌کرد: ‌در موضوع 
مصرف آب که چالشی اساسی فراروی 
این شرکت است، خریداری پساب ۹ 
شهرستان استان اصفهان از سوی فولاد 
مبارکه در دستور کار قرار گرفت و با 
تصفیه‌خانه‌ای که به همین منظور احداث 
شد، ضمن کاهش مصرف آب، این مشکل 

نیز مدیریت شد.
وی اظهار داشت:‌ صرفه‌جویی ۲۹۰ 
درصدی در مصرف آب، دیگر دستاورد 
فولاد مبارکه در سال‌های اخیر است به 
طوری که مصرف ۱۶.۶ متر مکعبی در 
هر تن برای تولید ۲.۴ میلیون تن فولاد 
در سال ۷۳، به ۲.۹ متر مکعب در هر تن 
برای تولید هفت میلیون تن فولاد در سال 

گذشته تبدیل شد.
مبارکه  فولاد  مسوول  این 
خاطرنشان‌کرد: اکنون پروژه انتقال آب 
از خلیج فارس به فلات مرکزی ایران، تا 
شهر یزد پیشرفت داشته که در ادامه با 
مشارکت سه شرکت بزرگ فولاد مبارکه، 
ذوب آهن و پالایشگاه اصفهان، انتقال 
آب به صنایع اصفهان و سایر بخش‌های 
کشاورزی و شرب در دستور کار خواهد 
بود که سهم فولاد مبارکه از این مشارکت 

۲۹ درصد است.

پروژه‌های توسعه‌ای شرکت
مدیر روابط عمومی و روابط بین‌الملل 
شرکت فولاد مبارکه اصفهان در ادامه به 
برخی پروژه‌های توسعه‌ای این شرکت 
اشاره کرد و گفت: طی افق ۱۴۰۴ و چهار 
سال پیش‌رو در مجموع هشت طرح و 
پروژه توسعه‌ای ویژه در این مجموعه با 
اعتبار ارزی ۸۹۸ میلیون یورو و اعتبار 

ریالی بیش از ۲۲۸ هزار میلیارد ریالی 
اجرایی می‌شود که زمینه اشتغال به کار 
چهار هزار و ۶۶۰ نفر را به صورت مستقیم 
و ۲۹ هزار و ۳۰۰ نفر را به صورت 

غیرمستقیم فراهم خواهد کرد.
وی تصریح‌کرد:‌ این طرح‌ها شامل 
پروژه نورد گرم ۲ شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان )تکمیل زنجیره تولید تا ۷.۲ 
میلیون تن(، فولادسازی و ریخته‌گری 
تختال شرکت فولاد سفید دشت 
چهارمحال و بختیاری )۸۰۰ هزار تن 
تختال(، تکمیل خطوط تولید الکترود 
گرافیتی شرکت نوین الکترود اردکان، 
طرح توسعه شرکت فولاد امیرکبیر 
کاشان )فاز نخست(، احداث واحد 
فولادسازی و ریخته‌گری بیلت مجتمع 
فولاد زاگرس اندیمشک )۴۰۰ هزار تن 
بیلت(، افزایش ظرفیت زیرسقف از ۱.۵ 
به ۲ میلیون تن تختال فولاد هرمزگان 
نیم میلیون تن تختال( و ساخت کارخانه 
تولید ورق عریض شرکت فولاد هرمزگان 

)۱.۲ میلیون تن بلیت( است.

طرح تحول دیجیتال
نباتی‌نژاد با اشاره به آغاز طرح تحول 
دیجیتال در فولاد مبارکه، افزود: مطابق 
این برنامه تا سال ۱۴۰۴ همه خطوط 
تولید این شرکت رباتیک خواهد شد، 
همچنین از جرثقیل‌ها و سایر تجهیزات 
اتوماتیک بهره‌برداری شده و حتی 
سامانه‌های اداری نیز به سیستم 
دیجیتالی ارتقا خواهند یافت. این مسوول 
فولاد مبارکه با بیان اینکه طرح یاد شده 
به تاسی از فولادسازان بزرگ جهان در 
حال عملیاتی و اجرایی شدن است، 

خاطرنشان‌کرد:‌ در سال ۱۴۰۰ نیز ۲۲ 
پروژه با همین محوریت تعریف شده 

است.

 کرونا و مسوولیت‌های اجتماعی
 فولاد مبارکه

به گفته وی، با وجود رفت و آمد روزانه 
بیش از ۲۲ هزار نفر در این شرکت اعم از 
پرسنل، کارگران، پیمانکاران، مدیران و 
غیره، کنترل‌های لازم در موضوع کرونا 
با قوت از سوی دست اندرکاران امر 
دنباله‌گیری می‌شود، به‌طوری که با 
کمترین میزان ابتا از ابتدای پاندمی 
کرونا مواجه بوده و هیچ فوتی نداشتیم.

نباتی‌نژاد اضافه‌کرد:‌ در بخش 
مسوولیت‌های اجتماعی سال گذشته 
بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان از سوی این 
شرکت در حوزه کرونا هزینه شد، 
به‌طوری که از ابتدای پاندمی بیش از ۱۲ 
هزار تن اکسیژن در کارخانه تولید شد و 
به صورت رایگان در اختیار بیمارستان‌های 
درمانگر کرونا در اصفهان و شهرهای 
اطراف قرار گرفت؛ به این ترتیب بازار 
سیاهی که برای این محصول ایجاد شده 
بود نیز شکسته شد. وی خاطرنشان‌کرد:‌ 
عاوه بر آن، هر گونه کمبود تجهیزات و 
امکانات بیمارستان‌ها احصا شد و در 
اختیار آنها قرار گرفت. مدیر روابط 
عمومی فولاد مبارکه اصفهان، توجه به 
حوزه ورزش را وظیفه دیگر این شرکت 
در راستای مسوولیت‌های اجتماعی 
برشمرد و گفت: در همین پیوند، باشگاه 
فرهنگی- ورزشی سپاهان با حدود سه 
هزار نفر ورزشکار در ۷۴ رشته و رده‌های 
مختلف سنی مورد حمایت شرکت قرار 
دارد. وی بیان‌داشت: ساخت ورزشگاه، 
کمک به خیریه‌ها، اهدای یک‌هزار و ۶۰۰ 
دستگاه تبلت به دانش‌آموزان بی‌بضاعت، 
مشارکت در ترمیم جاده‌ها و توجه ویژه 
به آزادی زندانیان جرایم غیرعمد از جمله 
دیگر اقدام‌ها در این راستا است. نباتی‌نژاد 
گفت: ‌از سال ۹۳ تاکنون بیش از ۱۵ 
میلیارد تومان از سوی این شرکت برای 
آزادی زندانیان جرایم غیرعمد اهدا شد 
و فقط در ماه مبارک رمضان امسال مبلغ 
۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان به این 
مهم اختصاص یافت که تاکنون موجب 

آزادی یک‌هزار نفر شده است.

مسئولان و کارگزاران بخش های مختلف کشور، 
تولیدکنندگان، صنعتگران و تمامی دغدغه‌ مندانی 
که در راه تولید، آبادانی و خدمت به این نظام اسلامی 
اهتمام می‌ورزند، همواره نیازمند بهره‌گیری از علم، 
دانش، تجربه و مهارت به عنوان ابزاری جهت اطلاع 
و استماع افکار عمومی در خصوص اقدامات صورت 
گرفته هستند و این وظیفه خطیر در هر سازمان 
به روابط عمومی سپرده شده تا با تدوین استراتژی 
مؤثر ارتباطی، مقبولیت و مشروعیت لازم را برای 
سازمان متبوع خود فراهم آورد و مسیر تعالی را 

هموار سازد.
 در عصر کنونی که عصر ارتباطات نام‌گذاری شده، 
توسعه و پیشرفت همه‌جانبه جوامع با تعاملات 
انسانی گره خورده است و در این میان افکار عمومی، 
رسانه و اطلاع‌رسانی در اولویت توجه، التزام و اهتمام 
قرار گرفته و این مسئله اهمیت جایگاه روابط 
عمومی را دوچندان کرده است، به‌گونه‌ای که بخش 
عمده موفقیت و اقبال شرکت‌ها در افکار عمومی، 
نخبگان، سهام‌داران و در نهایت مردم در گرو 
عملکرد روابط عمومی در ترسیم نگاه واقع‌گرایانه، 
حقیقی، صحیح و دوراندیشانه از سازمان و شرکت 

است.
  روابط عمومی ترکیبی از علم، تجربه، تخصص، 
هنر و تدبیر در شناخت سازمان و ابزارهای ارتباطی 

به‌منظور اقناع افکار عمومی است و این واحد 
سامانه‌ای مشورتی و مدیریتی است که نقش 
ارزنده‌ای در سیاست‌گذاری و هدایت بر عهده دارد 
و جلب رضایت و اقناع تفکرات، انتظارت و مطالبات 
مردم و مخاطبان سازمان، در اولویت فرایندهای 
آن است.  اهمیت جایگاه روابط عمومی در 
مسئولیت‌های ارتباطی در سال‌های اخیر و با 
تحولات عظیم و گسترش ابزارهای ارتباط نمود 
بیشتری یافته و این مسئله نیازمندی شرکت‌ها را 
به روابط عمومی خلاق، پیشرو با توانایی تفکر و 
عکس‌العمل سریع به‌ویژه در شرایط پراسترس، 
تنش‌زا و بحرانی دوچندان ساخته است، به‌گونه‌ای 
که تنها روابط عمومی هدفمند و ساختارمدار، 
تخصص‌گرا، پویا و خلاق با در نظر گرفتن واقعیات 
و اخلاق‌مداری و با اتخاذ استراتژی کارا و مناسب 
می‌تواند شرکت و سازمان را در مواجهه با رویدادهای 
مختلف از کوران مخاطرات برهاند و در راستای 
تأمین منافع، مجموعه را به سرمنزل مقصود برساند.  
روابط عمومی به‌عنوان  بستر و کانون ارتباطات و 
همچنین انتقال، انتشار و بازتاب اطلاعات و خدمات 
شرکت فولاد مبارکه و یا هر سازمان دیگر به افکار 
عمومی است که نقش مؤثر و حیاتی در پویایی و 
سرزندگی مجموعه بر عهده دارد و به‌طورکلی روح 
خدمت در روابط عمومی با ایستایی و سکون منافات 

دارد.  27 اردیبهشت‌ماه، روز ارتباطات و روابط 
عمومی، فرصتی مغتنم برای گروه فولاد مبارکه و 
کلیه همکاران سخت‌کوش و پرتلاش و خستگی‌ناپذیر 
روابط عمومی این گروه است که با تلاش و پشتکار 
شبانه‌روزی، در راستای انجام رسالت خطیر خود 
در تأمین منافع و تکریم جایگاه متعالی گروه فولاد 
مبارکه اهتمام می‌ورزند و برای توسعه ارتباطات و 
غنای حرفه‌ای، معنوی و ارزشی روابط عمومی و 
جایگاه این حرفه همت مضاعف می‌گمارند تا آرمان 
ایران اسامی آباد و آزاد به دور از هرگونه فشار، 
تحریم و محدودیت تحقق یابد و این روز بهانه‌ای 
برای تکریم همه عزیزانی است که دل در گرو خدمت 
به نظام اسامی در این جایگاه دارند.  اینجانب روز 
ارتباطات و روابط عمومی را به همه دست اندرکاران 
این عرصه خطیر بویژه همراهان و همکاران 
سخت‌کوش گروه روابط عمومی فولاد مبارکه 
تبریک و تهنیت عرض می‌کنم و دست آن‌ها را به 
گرمی فشرده و تلاش‌های آن‌ها را به نیکی می‌ستایم 
و امیدوارم خدمت در این سنگر، رضایت الهی و 
ذخیره و توشه اخروی برای همکاران عزیز روابط 

عمومی به همراه داشته باشد.
هادی نباتی نژاد
 مدیر روابط عمومی و امور بین الملل
 شرکت فولاد مبارکه

خدمت در روابط عمومی با ایستایی  و سکون منافات دارد

هفته نامه اقتصادی اعتبار با سابقه 18 سال انتشار از سراسر کشور، شهر های فاقد نمایندگی ، نماینده فعال می پذیرد
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خبر
کاهش فرار مالیاتی و کسری بودجه در گرو 

کنترل تراکنش‌های مالی

 گزارش کمیسیون اقتصادی مجلس در مورد چگونگی اجرای سامانه‌های نظارتی 
در حوزه امور بانکی در جلسه علنی مجلس قرائت شد. براساس این گزارش کاهش 
فرار مالیاتی، کاهش کسری بودجه، جلوگیری از مفاسد اقتصادی، پولشویی و اخلال 
در بازار دارایی‌هایی مانند ارز و مسکن و همچنین کاهش مطالبات غیرجاری بانکها 
در گرو افزایش توان و ظرفیت کشور در رصد و کنترل تراکنش‌های مالی از جمله 
تراکنش‌های ریالی است. مهدی طغیانی سخنگوی کمیسیون اقتصادی هنگام 
قرائت این گزارش اظهارداشت: در این حوزه، قوانین و مقررات خوبی در چند سال 
اخیر در مجلس و دولت تصویب شده، اما همه آنها به صورت کامل و اثربخش اجرایی 
نشده است. نتیجه عدم اجرای کامل این قوانین و مقررات، بی‌اطلاعی حاکمیت 
نسبت به مبدا، مقصد و هدف بسیاری از تراکنشها و سهولت فرار مالیاتی و پولشویی 
بر بستر ریال بوده است،  در این گزارش، وضعیت اجرایی شدن ماده 21 مکرر قانون 
اصلاح قانون چک و مواد 10 و 11 قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان، و 
همچنین بخشی از مصوبات ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی بررسی شده 
است، با توجه به ضرورت ساماندهی ابزار پرداخت چک، که با توجه به مقررات حاکم 
بر آن همواره به عنوان یکی از ابزارهای پولشویی در اقتصاد ایران مورد سوء استفاده 
قرار میگرفته است، قانونگذار در تبصره 1 ماده 21 مکرر قانون اصلاح قانون چک 
صدور و پشتنویسی چک در وجه حامل را فقط از طریق سامانه‌های بانک مرکزی 
مجاز شمرده است، براین اساس، در ماده 21 مکرر قانون یادشده، بانک مرکزی 
مکلف شده است که ظرف دو سال ترتیباتی اتخاذ کند که صدور هر برگ چک، 
مستلزم ثبت هویت دارنده، مبلغ، تاریخ و شناسه یکتا در سامانه صیاد بوده و انتقال 
چک به شخص دیگر، صرفاً از طریق ثبت در سامانه امکان پذیر باشد. با این وصف 
چک از مرحله صدور تا پرداخت، و نیز کلیه نقل و انتقالات آن تحت رصد و کنترل 
بانک مرکزی به عنوان نماینده حاکمیت قرار خواهد گرفت، بانک مرکزی برای 
اجرای این حکم، علاوه بر سامانه صیاد، سامانه دیگری به نام پیچک را با هدف 
مدیریت نقل و انتقالات چک ایجاد نموده و در اختیار شبکه بانکی کشور قرار داده 
است، اضافه کرد: بررسی‌های کمیسیون نشان می‌دهد که هنوز استفاده از 
سامانه‌های صیاد و پیچک در شبکه بانکی کشور عملیاتی نشده و در نتیجه، علیرغم 
اتمام مهلت مقرر در قانون، همچنان صدور و پشتنویسی چک به‌صورت سنتی 
ادامه دارد. طبق اعلام بانک مرکزی، با هماهنگی‌های صورت گرفته، اقدامات لازم 
برای اجرای قانون صورت پذیرفته و بانک‌ها و موسسات اعتباری درحال آماده‌سازی 
درگاه‌های ارتباطی مشتریان با سامانه صیاد می‌باشند که تا 21 آذر 99 انجام خواهد 
شد. نماینده اصفهان با بیان اینکه پس از تاریخ 21 آذر 1399، چکهایی که از طریق 
سامانه صیاد صادر نشده یا نقل و انتقال آنها در سامانه پیچک ثبت نشده باشد، فاقد 
اعتبار است، عدم اتمام پروژه در مهلت مقرر وعدم اطلاع‌رسانی به مشتریان میتواند 

موجد مشکلات جدی درفضای کسب و کار کشور گردد./ خانه ملت

روابط عمومی ذوب آهن اصفهان  با بیش از نیم قرن تجربه وتلاش
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مجید مرادیان 

کارشناس و  نگار   )روزنامه 
 روابط عمومی( 

اين مجتع و دانشگاه بزرگ صنعتي  یکی 
از پیشگامان در عرصه روابط عمومی نوین 
نیز بوده و از همان ابتدای فعالیت خود در 
دهه 50  با تاسيس واحد مستقل  مديريت 
روابط عمومي، توجه به فعاليت هاي مختلف 
ارتباطات درون سازماني وبرون سازماني 
شركت واز جمله ارتباط وتعامل با رسانه ها 
را مد نظر ویژه قرار داده به طوري كه این امر 
هم در ارتباط با رسانه های جمعی کشور 
نمود یافت و هم منجر به اخذ مجوز وانتشار 
خبرنامه )ماهنامه ( فولاد و بعد از آن هفته 
نامه آتشكار )به عنوان یکی از اولین نشریات 
درون سازمانی در صنعت فولاد کشور(  با 
رعایت معیارهای حرفه ای گردید و در این 
زمینه الگویی شد برای بسیاری از سازمانها 

و صنایع دیگر . 
 روابط عمومي ذوب آهن اصفهان هم 
اکنون با بهره گیری از جایگاه و ساختار 
مناسب )با 5 اداره و سرپرستی مستقل( برای 
انجام وطایف محوله واطلاع رسانی درون و 
برون سازمانی از چند رسانه برخوردار است 
که هریک زمینه انتشار ، مخاطب ، اهداف و 
شرایط خاص خود را دارا می باشند . هفته 
نامه داخلی آتشکار)با عنوان خبر نامه 
داخلی( که اولین شماره آن در 25 دی ماه 
1350 به چاپ رسید و سابقه 49 ساله دارد 
.مجوز رسمی این نشریه با عنوان “هفته نامه 
آتشکار)سنمبل یکی ازسخترین مشاغل در 
ذوب آهن اصفهان( از وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در سال 1373 به ثبت رسید  و پس 
از سیر تکاملی آن ، هم اکنون در 7 هزار نسخه 
وهمراه با چند ويژه نامه درسال جهت 

کارکنان و مسئولین ذوب آهن و همچنین 
مسئولین و دست اندرکاران صنعت فولاد 
کشور منتشر و ارسال می گردد . ماهنامه 
تخصصي فولاد نیز با موضوع” علمی، 
اجتماعی و فرهنگی” ) دارای مجوز رسمی 
از وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی در سال 
1373(، به صنعت فولاد و دانش متالورژی 
می پردازد و مخاطب خاص خود را دارد . وب 
سایت ذوب آهن اصفهان به عنوان ویترین 
این شرکت در فضای وب ، از قدمت 18ساله 
برخوردار است و در زمره اولین وب سایت 
های سازمانی کشور می گردد که مرجع 
خوبی برای مخاطبین از جمله خبرنگاران 
جهت دستیابی به جدید ترین اطلاعات این 
شرکت در تمامی حوزه های مد نظر می باشد 
. پرتال داخلی شرکت نیز کارکرد درون 
سازمانی دارد .فصل نامه پیک خانواده از جمله 
نشریاتی است که به صورت ابتکاری جهت 
توسعه فضای همدلی در بین خانواده بزرگ 
ذوب آهن اصفهان منتشر شد و چاپ و انتشار 
ویژه نامه ها ونشریات دیگر از جمله یبهبود 

ایمنی و مناسبتی…. 
چنانچه مي دانيم رسانه ها به عنوان یکی 
از نمادهای اصلی دنیای مدرن ، نقش مهمی 
در توسعه صنعتی جوامع ایفا نموده اند و به 
ویژه در کشورهای در حال توسعه از چنان 
تاثیری برخوردار شدند که منجر به شکل 
گیری الگوی روزنامه نگاری توسعه شد . در 
این الگو ، رسانه ها به عنوان چشم و گوش 
مردم ، مدام در حال رصد کردن پیشرفت 
های اقتصادی و اجتماعی دولت ها هستند 
و  نسبت به کلیه برنامه ها و پروژه های مهم 
اقتصادی و صنعتی و ... با دیدگاهی تحلیلی 
، انتقادی و هچنین حمایتی ، اقدام به انتشار 

گزارش ها  و تحلیل های خود می نمایند. 
دراين زمينه ذوب آهن اصفهان نيز با 
آگاهی از تاثیر چشمگیر رسانه ها در اطلاع 
یابی مردم از دستاوردهای صنعتی و اقتصادی 
، همواره تعامل و ارتباط بسیار خوبی با رسانه 
های مختلف داشته و در این ارتباط با تبادل 
خبر وانجام مصاحبه هاي مطبوعاتي وراديو 
تلويزيوني  با مدير عامل وديگر مسوولين 
شركت حس اعتماد دوجانبه جاری  بوده 
است . ذوب آهن اصفهان همچنين در راستای 
مسئولیت اجتماعی خود حمایت از رسانه ها 
از جمله رسانه های محلی و سراسری را 

مدنظر داشته و رسانه ها نیز در شرایط مختلف 
با انعکاس دستاوردهای این صنعت ، نقش 
خود را به خوبی ایفا نموده اند.  باپيگيري 
روابط عمومي شركت، اصحاب رسانه درسطح 
استان وكشور نه تنها در انعکاس موفقیت ها 
و دستاوردها بلکه در شرایط بحرانی نیز یار 
و یاور این صنعت پیشکسوت کشور بوده اند. 
با توجه به اينكه در عصر حاضر ، تكنولوژي 
هاي ارتباطي ،‌ فرايندهاي مختلف به ويژه 
روابط عمومي را دستخوش تحول ساخته اند 
، روابط عمومي ذوب آهن نيز فعاليت گسترده 
در شبكه هاي اجتماعي و ديگر ابزارهاي وب 
را مدنظر قرار داده و در راستاي توسعه روابط 
عمومي الكترونكي  نيزگام های مهمی بر مي 
دارد .  نظر به نقشي كه روابط عمومي در 
تبليغات  عمومي وتجاري و برند سازی دارد 
و با توجه به بازار رقابتي امروز ، روابط عمومي 
ذوب آهن ،‌برنامه ريزي جامعي در خصوص 
انواع تبليغات محيطي ،نمايشگاهي ، 
اينترنتي ، رسانه اي و غيره شكل داده  و اين 
تبليغات  و برند سازی را در سطوح داخل 
شركت ؛كشور و سطح بين المللي دنبال مي 
كند .  ذوب آهن اصفهان در اغلب فعاليت 
هاي خود ضمن بهره گيري از متخصصان 
حوزه هاي مختلف روابط عمومي بر توان 
داخلي كاركنان اين مجموعه تيكه دارد و 
فعاليت هاي مختلف از جمله توليد محتواي 
فرهنگي وتبليغاتي ، شركت در نمايشگاه هاي 
مختلف داخل وخارج كشور ، دعوت واجراي 
تشريفات  براي مقامات بازديد كننده داخلي 
وخارجي  وپذيرش وراهنمايي ساير 
بازديدكنندگان تخصصي و عمومي از شركت  
؛ برگزاري مراسم مختلف مذهبي ؛فرهنگي 

وهنري براي كاركنان وخانواده هايشان 
وساير ذينفعان ،  فعاليت در حوزه وب ، تهيه 
فيلم ها ؛مستندها وعكس هاي صنعتي 
؛ساخت تيزر و كليپ وهمچنين تهيه  ؛ ضبط 
وپخش برنامه هاي متنوع از طريق شبكه 
داخلي تلويزيوني وراديويي براي كاركنان را 
با استفاده از توان همكاران خود ساماندهي 

واجرا مي نمايد . 
 روابط عمومي ذوب آهن در راستاي 
مسئوليت اجتماعي واستقرار الگوي دوسويه 
روابط عمومي ، تلاش نموده از طريق شيوه 
هاي مختلف افكارسنجي از آراء و نظريات 
ذينفعان خود از جمله كاركنان ؛ سهامداران 
، تامين كنندگان ،‌ مشتريان و مردم جامعه 
اطراف آگاه شده وبا انتقال نتايج به مسئولان 
مربوطه  وپيگيري لازم پاسخ گوي خواسته 
ها ي ذينفعان بوده وا ستراتژي هاي خود را 
بر اين مبنا به روز رساني نمايد . در پایان 
شایسته است که از مدیران روابط عمومی 
ذوب آهن اصفهان در طی پنجاه سال گذشته 
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 دکتر محمد بیگدلی مدیر عامل بانک ملت: از نظر عملیاتی 
نیز، بانک‌ها در پایان هر روز به کنترل میزان نقدینگی خود می‌پردازند 
و درصورت وجود کسری به دنبال تزریق پول و درصورت داشتن 
مازاد ذخایر، به دنبال تعدیل آن هستند. تا قبل از تصویب 
دستورالعمل »انجام عملیات بازار باز و اعطای اعتبار در قبال اخذ 
وثیقه توسط بانک مرکزی بانک‌های کشور نوعا برای کنترل و تعدیل 
نقدینگی خود به بازار بین‌بانکی مراجعه می‌کردند و براساس نرخ 
سود بازار بین بانکی اقدام به تقاضا یا عرضه ذخایر خود می‌کردند. 
اگر بانکی با کسری ذخایر مواجه بود با مراجعه به بازار بین بانکی، 
از بانک‌های دارای مازاد، تسهیلات می‌گرفت و به آنها بدهکار می‌شد. 
به جز بازار بین بانکی، اقدام دیگر بانک‌های دارای کسری منابع، 
استفاده از ظرفیت اضافه برداشت از بانک مرکزی )باتوجه به نقش 
وام‌دهنده نهایی آن( بوده است؛ اما در عملیات بازار باز فعلی، تزریق 
نقدینگی از سوی بانک مرکزی به سایر بانک‌ها از طریق وثیقه‌گیری 
)معمولا اوراق بدهی( انجام می‌شود. چارچوب جدید عملیات 
سیاست پولی با وجود تفاوت‌هایی در نحوه به کارگیری آن در 
کشورهای مختلف، از منطق کریدور نرخ بهره تبعیت می‌کند. 
کریدور نرخ بهره بانک مرکزی یک نرخ سقف برای نرخ بهره بازار 
بین بانکی ایجاد می‌کند که این سقف، نرخ تسهیلات قاعده‌مند 
بانک مرکزی را برای بانک‌ها که در بسیاری کشورها نرخ قرارداد 
بازخرید معکوس است، تعیین می‌کند. فرآیند عملیاتی بازار باز به 
این صورت است که اگر بانکی در طول روز منابع مازادی در بازار 
داشته باشد، می‌تواند با نرخ کف کریدور نرخ سود در بانک مرکزی 
سپرده‌گذاری کند و در مقابل چنانچه با کسری منابع مواجه شود 
و نتواند از بانک‌های دیگر منابع جذب کند نیز می‌تواند با سپردن 
وثیقه، منابع لازم را در نرخ سقف کریدور نرخ سود دریافت کند. به 
این ترتیب امکان مدیریت نقدینگی برای بانک‌ها فراهم شده است 
و نوسان نرخ سود در بازار نیز محدود می‌شود. همچنین یکی از 
ابزارهای اساسی عملیات بازار باز نوین، مبادله یا جایگزینی اوراق 
بهادار )عمدتا دولتی( با پول نقد بانک مرکزی نزد بانک‌ها است. 
هنگامی‌که بانک‌ها با کمبود نقدینگی مواجه هستند، می‌توانند 
اوراق خود را به بانک مرکزی بفروشند )انتقال مالکیت اوراق به 
بانک مرکزی( و در مقابل آن پول نقد )به صورت افزایش سپرده 

جاری( دریافت کنند.
در مقابل، هنگامی‌که بانک‌ها با مازاد نقدینگی مواجه شوند و به 
هر دلیلی نتوانند یا نخواهند مازاد نقدینگی خود را در اختیار 
بانک‌های دیگر قرار دهند، می‌توانند با خرید اوراق بدهی )عمدتا 
دولتی( از بانک مرکزی )در اختیار گرفتن مالکیت اوراق( مازاد 
نقدینگی خود را به بانک مرکزی منتقل کنند )کاهش سپرده‌ 

جاری(.
با عنایت به توضیحات فوق، تمرکز تامین مالی سال‌جاری در 
دولت بر محوریت اوراق دولتی است و نقش بانک‌ها در آن بسیار 
مهم تلقی می‌شود. بانک‌ها برای حضور فعال در بازار بین بانکی، 
ناگزیر به تخصیص بخشی از پرتفوی دارایی‌های خود به اوراق 
خواهند بود. در مجموع انتظار می‌رود که به تدریج حجم اوراق در 

پرتفوی بانک‌های کشور افزایش یابد و با تکیه بر آن، عملیات بازار 
باز انتظام شایسته‌تری به خود گیرد.

 سیاست‌های اعتباری بانک‌ها
یکی‌دیگر از مهم‌ترین ابعاد بانکی بودجه، جهت‌دهی اعتباری 
است که همه ساله برای نظام بانکی در نظر گرفته می‌شود. طبق 
قانون بودجه ۱۴۰۰، به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه داده 
می‌شود در این سال از محل منابع در اختیار نسبت به اعطای 

تسهیلات )ارزی- ریالی( به موارد زیر اقدام کنند:
سرمایه‌گذاران بخش‌های خصوصی، تعاونی و نهادهای عمومی 
غیردولتی و قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء برای طرح‌های توسعه‌ای 
بالادستی نفت و گاز و طرح‌های صنایع تکمیلی و تبدیلی کشاورزی 

و صنایع پتروشیمی.
طرح‌های توسعه‌ای و زیربنایی سازمان‌های توسعه‌ای بخش 

صنعت و معدن و بخش برق.
سرمایه‌گذاران بخش‌های خصوصی و تعاونی و شهرداری‌ها برای 
طرح‌های توسعه‌ای سازمان‌های توسعه‌ای و نیز انواع مختلف حمل 

و نقل درون و برون‌شهری و همچنین حمل و نقل دریایی.
دانشگاه‌ها و موسسات آموزشی و پژوهشی و فناوری و پارک‌های 
علم و فناوری اعم از دولتی و غیردولتی در زمینه خرید تجهیزات 

صرفا تخصصی و به‌روزرسانی آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌ها.
تسهیلات ازدواج از محل پس‌انداز و جاری قرض‌الحسنه نظام بانکی.

قاعدتا بار بخشی از تامین مالی‌های مذکور، قابلیت انعطاف 
بانک‌ها در دیگر زمینه‌های تامین مالی مدنظر خود را محدود 

می‌سازد.
  نتیجه‌گیری

بر اساس شرایط فعلی، درآمدهای مالیاتی پیش‌بینی‌شده در 
بودجه سال ۱۴۰۰ با توجه به افزایش قیمت اسمی کالاها قابل 
حصول است و در خصوص اوراق بدهی نیز به‌رغم نقدشوندگی اوراق 
با حجم پایین، قدرت نقدشوندگی در حجم بالا با ریسک مواجه 
است که بانک‌ها را به عنوان خریدار اصلی اوراق با ریسک‌هایی 
مواجه می‌کند. ضمن آنکه تغییرات نرخ بهره بر قیمت اوراق تاثیرگذار 
است و در شرایطی که نرخ‌های سود، پتانسیل افزایش داشته باشد 
ریسک نرخ بهره نیز بیشتر می‌شود و بر این اساس، با توجه به ساختار 
اقتصادی بانک‌محور، اقلام بودجه‌ای و عوامل آن تاثیر بسزایی بر 
عملکرد و فعالیت بانک‌ها خواهد داشت. نهایتا اینکه؛ در حوزه 
اقتصاد کلان نیز به نظر می‌رسد نرخ تورم و رکود تورمی در سال 
۱۴۰۰ کمتر از سال ۱۳۹۹ باشد که نوید افزایش رشد اقتصادی 

در سال‌جاری را می‌دهد.

بودجه ۱۴۰۰ و وضعیت نظام بانکی


